



Relatório de Cotação: MATERIAIS PARA A CASA LAR

Pesquisa realizada entre 17/05/2023 10:08:12 e 23/05/2023 12:19:15

Relatório gerado no dia 23/05/2023 13:04:19 (IP: 45.225.120.100)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) MACACÃO BEBÊ MASCULINO SEM MANGA EM MALHA DE ALGODÃO TAMANHO VARIADO, CORES VARIADAS	2	18 Unidades	R\$ 25,67 (un)	-	R\$ 25,67	R\$ 462,06
2) BODY BEBÊ MANGA CURTA ,MALHA/ALGODÃO- TAMANHO VARIADO - CORES VARIADAS	3	1 Unidade	R\$ 26,83 (un)	-	R\$ 26,83	R\$ 26,83
3) CALÇA MIJÃO BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS P – TAMANHO VARIADO	4	18 Unidades	R\$ 13,76 (un)	-	R\$ 13,76	R\$ 247,68
4) BODY BEBÊ MANGA LONGA,CORES-VARIADAS MEIA MALHA ALGODÃO P	3	6 Unidades	R\$ 24,48 (un)	-	R\$ 24,48	R\$ 146,88
5) MACAQUINHO BEBÊ REGATA BÁSICO-MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS	1	6 Unidades	R\$ 34,55 (un)	-	R\$ 34,55	R\$ 207,30
6) CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL, CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO, GOLA CARECA MENINO CORES VARAIADAS (1 AO 05)	3	6 Unidades	R\$ 56,83 (un)	-	R\$ 56,83	R\$ 340,98
7) CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO, GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (6 AO 12)	3	6 Unidades	R\$ 56,83 (un)	-	R\$ 56,83	R\$ 340,98
8) CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (13 AO 16)	3	6 Unidades	R\$ 56,83 (un)	-	R\$ 56,83	R\$ 340,98
9) CONJUNTO DE SHORT MALHA DE ALGODÃO INFANTIL -MANGA CURTA MENINA CORES VARIADAS (1 AO 5)	3	6 Unidades	R\$ 39,51 (un)	-	R\$ 39,51	R\$ 237,06
10) CONJUNTO DE SHORT MALHA DE ALGODÃO INFANTIL -MANGA CURTA MENINA CORES VARIADAS (6 AO 12)	3	6 Unidades	R\$ 42,59 (un)	-	R\$ 42,59	R\$ 255,54
11) MACACÃO LONGO PARA BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO COM PÉ CORES VARIADAS- diversos tamanhos	3	18 Unidades	R\$ 37,21 (un)	-	R\$ 37,21	R\$ 669,78
12) MACACÃO LONGO PARA BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO SEM PÉ -CORES VARIADAS - diversos tamanhos	3	18 Unidades	R\$ 29,65 (un)	-	R\$ 29,65	R\$ 533,70



13) CAMISA INFANTIL MENINO EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS - diversos tamanhos	3	30 Unidades	R\$ 27,01 (un)	-	R\$ 27,01	R\$ 810,30
14) BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (2 AO 6) CORES VARIADAS	4	10 Unidades	R\$ 31,55 (un)	-	R\$ 31,55	R\$ 315,50
15) BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (7AO 11) CORES VARIADAS	3	10 Unidades	R\$ 38,72 (un)	-	R\$ 38,72	R\$ 387,20
16) BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (12 AO 16) CORES VARIADAS	3	10 Unidades	R\$ 43,94 (un)	-	R\$ 43,94	R\$ 439,40
17) TÊNIS MASCULINO INFANTIL SAPATÊNIS SINTÉTICO,COM FORRAÇÃO S OFT, N°30	3	6 Unidades	R\$ 150,75 (un)	-	R\$ 150,75	R\$ 904,50
18) CALÇA LEGGING INFANTIL MENINA COM LYCRA ESTAMPA (4 AO 8)	3	10 Unidades	R\$ 63,59 (un)	-	R\$ 63,59	R\$ 635,90
19) CALÇA LEGGING INFANTIL MENINA COM LYCRA ESTAMPA (9 AO 12)	3	10 Unidades	R\$ 63,59 (un)	-	R\$ 63,59	R\$ 635,90
20) PIJAMA INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (1 AO 5)	3	10 Unidades	R\$ 24,16 (un)	-	R\$ 24,16	R\$ 241,60
21) PIJAMA INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (6 AO 14)	3	10 Unidades	R\$ 35,73 (un)	-	R\$ 35,73	R\$ 357,30
22) VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (1 AO 4)	3	10 Unidades	R\$ 59,02 (un)	-	R\$ 59,02	R\$ 590,20
23) VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (5 AO 10)	3	10 Unidades	R\$ 59,02 (un)	-	R\$ 59,02	R\$ 590,20
24) VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (5 AO 10)	3	10 Unidades	R\$ 59,02 (un)	-	R\$ 59,02	R\$ 590,20
25) VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (6 AO 16)	3	10 Unidades	R\$ 59,02 (un)	-	R\$ 59,02	R\$ 590,20
26) BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS(4 A 8)	3	20 Unidades	R\$ 63,75 (un)	-	R\$ 63,75	R\$ 1.275,00
27) BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS(9 A 12)	3	20 Unidades	R\$ 65,43 (un)	-	R\$ 65,43	R\$ 1.308,60
28) BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS(9 A 12)	3	20 Unidades	R\$ 65,43 (un)	-	R\$ 65,43	R\$ 1.308,60
29) BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORESVARIADAS(12 A 18)	3	20 Unidades	R\$ 65,43 (un)	-	R\$ 65,43	R\$ 1.308,60
30) BERMUDA MACULINA JEANS CORES VARIADAS 36	3	20 Unidades	R\$ 71,30 (un)	-	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00
31) BERMUDA MACULINA JEANS CORES VARIADAS 38	3	20 Unidades	R\$ 71,30 (un)	-	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00
32) SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS (4 AO 8)	3	20 Unidades	R\$ 56,68 (un)	-	R\$ 56,68	R\$ 1.133,60
33) SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS(5 AO 10)	3	20 Unidades	R\$ 56,68 (un)	-	R\$ 56,68	R\$ 1.133,60
34) SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS(11 A16)	3	20 Unidades	R\$ 56,68 (un)	-	R\$ 56,68	R\$ 1.133,60
35) CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS (04 AO 8)	2	6 Unidades	R\$ 92,48 (un)	-	R\$ 92,48	R\$ 554,88
36) CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS (9 AO 14)	3	6 Unidades	R\$ 82,58 (un)	-	R\$ 82,58	R\$ 495,48
37) VESTIDO MALHA DE ALGODÃO MANGA CURTA CORES VARIADAS. TAMANHO VARIADO	3	30 Unidades	R\$ 73,85 (un)	-	R\$ 73,85	R\$ 2.215,50
38) CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS N°38	3	6 Unidades	R\$ 101,14 (un)	-	R\$ 101,14	R\$ 606,84
39) BLUSA FEMININA MANGA CURTA E GOLA REDONDA POLIESTER C/ ALGODÃO P	3	30 Unidades	R\$ 55,50 (un)	-	R\$ 55,50	R\$ 1.665,00



40) SHORT MENINO TACTEL CORES VARIADAS DIVERSOS TAMANHOS	3	80 Unidades	R\$ 39,77 (un)	-	R\$ 39,77	R\$ 3.181,60
41) CALÇA JEANS FEMININA CORES VARIADAS (06 AO 10)	3	6 Unidades	R\$ 96,32 (un)	-	R\$ 96,32	R\$ 577,92
42) CALÇA JEANS FEMININA CORES VARIADAS (12 AO 16)	3	6 Unidades	R\$ 96,92 (un)	-	R\$ 96,92	R\$ 581,52
43) CALÇA JEANS FEMININA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS 36	3	6 Unidades	R\$ 90,28 (un)	-	R\$ 90,28	R\$ 541,68
44) CALÇA JEANS FEMININA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS 38	3	6 Unidades	R\$ 93,90 (un)	-	R\$ 93,90	R\$ 563,40
45) CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA P	3	100 Unidades	R\$ 8,35 (un)	-	R\$ 8,35	R\$ 835,00
46) CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA M	3	100 Unidades	R\$ 12,53 (un)	-	R\$ 12,53	R\$ 1.253,00
47) CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA G	4	100 Unidades	R\$ 13,89 (un)	-	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
48) CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO P	3	50 Unidades	R\$ 3,81 (un)	-	R\$ 3,81	R\$ 190,50
49) CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO M	4	50 Unidades	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 187,50
50) CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO G	3	50 Unidades	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 248,00
51) CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO P	3	50 Unidades	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 338,50
52) CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO M	4	50 Unidades	R\$ 8,25 (un)	-	R\$ 8,25	R\$ 412,50
53) CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO G	3	50 Unidades	R\$ 9,54 (un)	-	R\$ 9,54	R\$ 477,00
54) CONJUNTO DE MOLETON COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO, 50% POLIESTER, FEMININO DIVERSOS TAMANHOS, CORES VARIADAS	4	18 Unidades	R\$ 141,74 (un)	-	R\$ 141,74	R\$ 2.551,32
55) MEIA BEBÊ RN MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS	3	24 Unidades	R\$ 4,05 (un)	-	R\$ 4,05	R\$ 97,20
56) MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (15 AO 19)	3	24 Unidades	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 144,00
57) MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (19 AO 23)	3	24 Unidades	R\$ 5,98 (un)	-	R\$ 5,98	R\$ 143,52
58) MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (27 AO 31)	3	24 Unidades	R\$ 7,03 (un)	-	R\$ 7,03	R\$ 168,72
59) MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37)	4	24 Unidades	R\$ 9,22 (un)	-	R\$ 9,22	R\$ 221,28
60) MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS- (37 AO 40)	3	24 Unidades	R\$ 11,43 (un)	-	R\$ 11,43	R\$ 274,32
61) MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (15 AO 19)	3	24 Unidades	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 180,00
62) MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (19 AO 23)	3	24 Unidades	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 157,20
63) MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37)	3	24 Unidades	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 157,20
64) MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37)	3	24 Unidades	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 157,20
65) MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (37AO 40)	3	24 Unidades	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 157,20
66) MEIAS SAPATILHA SOQUETE MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (34 AO 37)	4	24 Unidades	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 120,00



67) MEIAS SAPATILHA SOQUETE FEMININA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (34 AO 37)	3	24 Unidades	R\$ 5,57 (un)	-	R\$ 5,57	R\$ 133,68
68) SANDÁLIA FEMININA RASTEIRA, SINTÉTICA CORES VARIADAS TAMANHOS VARIADOS	3	20 Unidades	R\$ 48,68 (un)	-	R\$ 48,68	R\$ 973,60
69) TÊNIS MASCULINO SAPATÊNIS SINTÉTICO CASUAL CORES VARIADAS TAMANHOS VARIADOS	3	20 Unidades	R\$ 81,71 (un)	-	R\$ 81,71	R\$ 1.634,20
70) LENÇOL - CAMA SOLTEIRO AVULSO COM ELÁSTICO EM TODA A EXTREMIDADE 100% ALGODÃO	3	40 Unidades	R\$ 61,33 (un)	-	R\$ 61,33	R\$ 2.453,20
71) JOGO DE LENÇOL COM ELÁSTICO E FRONHA SOLTEIRO AVULSO 100% ALGODÃO	3	20 Unidades	R\$ 98,11 (un)	-	R\$ 98,11	R\$ 1.962,20
72) JOGO DE LENÇOL E FRONHA SOLTEIRO 100% ALGODÃO	3	20 Unidades	R\$ 96,32 (un)	-	R\$ 96,32	R\$ 1.926,40
73) MANTA COBERTOR MICROFIBRA SOLTEIRO SOFT ANTI ALÉRGICA	3	10 Unidades	R\$ 40,77 (un)	-	R\$ 40,77	R\$ 407,70
74) TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO FELPUDA CORES VARIADAS	3	30 Unidades	R\$ 41,47 (un)	-	R\$ 41,47	R\$ 1.244,10
75) TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO FELPUDA CORES VARIADAS	3	20 Unidades	R\$ 15,62 (un)	-	R\$ 15,62	R\$ 312,40
76) FRONHA AVULSA PARA TRAVESSEIRO 140 FIOS 100% POLIÉSTER/MICROFIBRA	3	10 Unidades	R\$ 8,05 (un)	-	R\$ 8,05	R\$ 80,50
77) CAPA PARA PROTEÇÃO DE COLCHÃO SOLTEIRO EM POLIÉSTER COM ZÍPER	3	10 Unidades	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 280,00
78) KIT BERÇO 12 PEÇAS 140 FIOS, 100% ALGODÃO	3	5 Unidades	R\$ 46,29 (un)	-	R\$ 46,29	R\$ 231,45
79) CORTINA PARA QUARTO TECIDO OXFORD COM VARÃO E COM ILHÓS	3	3 Unidades	R\$ 124,09 (un)	-	R\$ 124,09	R\$ 372,27
80) TAPETE SALA 2,00 X 1,50 SEM PELO	3	2 Unidades	R\$ 51,14 (un)	-	R\$ 51,14	R\$ 102,28
81) TAPETE PORTA DE ENTRADA 40CMX60CM	3	5 Unidades	R\$ 29,11 (un)	-	R\$ 29,11	R\$ 145,55
82) MOSQUITEIRO PARA BELICHE TECIDO RENDA	4	5 Unidades	R\$ 40,88 (un)	-	R\$ 40,88	R\$ 204,40
83) MOSQUITEIRO DE TETO TRANSPASSADO PARA BERÇO TECIDO RENDA	3	2 Unidades	R\$ 113,30 (un)	-	R\$ 113,30	R\$ 226,60
84) CAPA PROTETOR PARA SOFÁ 2 E 3 LUGARES MICROFIBRA	4	2 Unidades	R\$ 28,27 (un)	-	R\$ 28,27	R\$ 56,54
85) TOALHA DE MESA 6 LUGARES IMPERMEÁVEL E TÉRMICA	3	3 Unidades	R\$ 88,00 (un)	-	R\$ 88,00	R\$ 264,00
86) MOCHILA BOLSA ESCOLAR REFORÇADA IMPERMEÁVEL MASCULINO	3	10 Unidades	R\$ 65,17 (un)	-	R\$ 65,17	R\$ 651,70
87) MOCHILA BOLSA ESCOLAR REFORÇADA IMPERMEÁVEL FEMININA	3	10 Unidades	R\$ 65,17 (un)	-	R\$ 65,17	R\$ 651,70
88) TRAVESSEIROS 70CM X 50CM, TECIDO PERCAL 160 FIOS 80% ALGODÃO 20% POLIÉSTER, ENCHIMENTO FIBRA SILICONADA	3	10 Unidades	R\$ 42,63 (un)	-	R\$ 42,63	R\$ 426,30
89) CABIDE PLÁSTICO ADULTO PRETO 38CM	3	20 Unidades	R\$ 6,30 (un)	-	R\$ 6,30	R\$ 126,00
90) PANELA ALUMÍNIO - BATIDO TIPO CAÇAROLA COM TAMPA. CAPACIDADE: 30 LITROS.	4	5 Unidades	R\$ 155,15 (un)	-	R\$ 155,15	R\$ 775,75
91) PANELA ALUMINIO BATIDO CAPAC. 24 LTS COM TAMPA. AS ALÇAS NÃO PODEM CONTER MADEIRA.	3	5 Unidades	R\$ 132,01 (un)	-	R\$ 132,01	R\$ 660,05
92) PANELA ALUMINIO COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 05 LITROS . AS ALÇAS NÃO PODEM CONTER MADEIRA.	3	5 Unidades	R\$ 101,52 (un)	-	R\$ 101,52	R\$ 507,60



93) GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 2 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROX. 32 CM DE ALTURA E 12 CM DE DIÂMETRO.	5	2 Unidades	R\$ 91,96 (un)	-	R\$ 91,96	R\$ 183,92
94) PAINEL DE PRESSÃO - ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM VÁLVULA DE SILICONE, CABOS ESPECIAIS RESISTENTE ÀS ALTAS TEMPERATURAS E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE DE 07 LITROS.	3	2 Unidades	R\$ 161,13 (un)	-	R\$ 161,13	R\$ 322,26
95) PENEIRA PLÁSTICA FEITA DE MATERIAL REFORÇADO COM CABO. DIÂMETRO DE 30 CM	3	5 Unidades	R\$ 13,35 (un)	-	R\$ 13,35	R\$ 66,75
96) PRATO PLÁSTICO, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, LISO NAS PARTES COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, INQUEBRÁVEL, INDEFORMÁVEL, ATÓXICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 600 ML, ALTURA MÍNIMA DE 30MM, DIÂMETRO EXTERNO DE 200MM.	3	30 Unidades	R\$ 4,07 (un)	-	R\$ 4,07	R\$ 122,10
97) TABUA DE CORTE 26 X 40 X 0,9 MM EM PLÁSTICO NA COR BRANCA.	3	2 Unidades	R\$ 42,57 (un)	-	R\$ 42,57	R\$ 85,14
98) ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO	3	2 Unidades	R\$ 18,23 (un)	-	R\$ 18,23	R\$ 36,46
99) FRIGIDEIRA TEFLON C/ CABO 25CMX18CM O CABO NÃO PODE CONTER MADEIRA	3	5 Unidades	R\$ 83,87 (un)	-	R\$ 83,87	R\$ 419,35
100) BALDE PLÁSTICO 10 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE	3	10 Unidades	R\$ 16,48 (un)	-	R\$ 16,48	R\$ 164,80
101) BANDEJA GRANDE INOX COM ALÇA 36CM	4	2 Unidades	R\$ 35,81 (un)	-	R\$ 35,81	R\$ 71,62
102) MESA DE PASSAR ROUPA MODELO COMPACT TAMPO E PORTA FERRO	3	1 Unidade	R\$ 212,44 (un)	-	R\$ 212,44	R\$ 212,44
103) ASSADEIRA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 37 CM X 25 CM - KIT COM 4 PEÇAS	3	1 Unidade	R\$ 56,81 (un)	-	R\$ 56,81	R\$ 56,81
104) FACAS DE MESA EM AÇO INOX -15 CM COM CABO BRANCO PLÁSTICO. CORTE LEGUMES	3	3 Unidades	R\$ 9,99 (un)	-	R\$ 9,99	R\$ 29,97
105) CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO RESISTENTE TRANSPARENTE 60 LITROS	3	6 Unidades	R\$ 98,21 (un)	-	R\$ 98,21	R\$ 589,26
106) BACIA GRANDE PLÁSTICA CANELADA 32 LITROS	3	3 Unidades	R\$ 31,59 (un)	-	R\$ 31,59	R\$ 94,77
107) BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE METAL CORES DIVERSAS	3	10 Unidades	R\$ 19,39 (un)	-	R\$ 19,39	R\$ 193,90
108) BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS COM ALÇA DE METAL CORES DIVERSAS	3	10 Unidades	R\$ 10,72 (un)	-	R\$ 10,72	R\$ 107,20
109) CESTO LIXEIRA BASCULANTE 20 LITROS EM PLÁSTICO REFORÇADA DIMENSÕES: 340 X 400MM (DIÂMETRO X ALTURA) CORES VARIADAS	3	3 Unidades	R\$ 131,80 (un)	-	R\$ 131,80	R\$ 395,40
110) CESTO PLÁSTICO TIPO BALDE 20 LITROS COM TAMPA	3	2 Unidades	R\$ 75,51 (un)	-	R\$ 75,51	R\$ 151,02
111) CANECA DE PLÁSTICO COM ALÇA, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, INQUEBRÁVEL 250 ML CORES VARIADAS	3	30 Unidades	R\$ 6,40 (un)	-	R\$ 6,40	R\$ 192,00
112) ESCORREDOR PLÁSTICO DE MACARRÃO COM CABO, MULTIUSO ALTURA: 90CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 35,5CM	3	3 Unidades	R\$ 65,52 (un)	-	R\$ 65,52	R\$ 196,56
113) VASILHA C/ TAMPA 5LTS PLÁSTICA, COMPOSTA DE MATERIAL RESISTENTE EM FORMATO QUADRADO.	3	5 Unidades	R\$ 10,19 (un)	-	R\$ 10,19	R\$ 50,95
114) VASILHA C/ TAMPA 5LTS PLÁSTICA, COMPOSTA DE MATERIAL RESISTENTE EM FORMATO RETANGULAR	3	5 Unidades	R\$ 16,71 (un)	-	R\$ 16,71	R\$ 83,55



115) CONCHA GRANDE EM AÇO INOX	3	2 Unidades	R\$ 25,61 (un)	-	R\$ 25,61	R\$ 51,22
116) COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOX	3	2 Unidades	R\$ 39,11 (un)	-	R\$ 39,11	R\$ 78,22
117) COLHERES DE PAU ,TAMANHOS VARIADAOS	3	6 Unidades	R\$ 12,53 (un)	-	R\$ 12,53	R\$ 75,18
118) ESCORREDOR DE LOUÇA INOX ,TAMANHO GRANDE	3	1 Unidade	R\$ 118,28 (un)	-	R\$ 118,28	R\$ 118,28
119) JARRA EM AÇO INOX 1,8L PARA SERVIR SUCOS	3	2 Unidades	R\$ 70,32 (un)	-	R\$ 70,32	R\$ 140,64
120) KIT POTE PLÁSTICO 5 PEÇAS PORTA MANTIMENTOS P/ ALIMENTOS COZINHA	3	5 Unidades	R\$ 10,10 (un)	-	R\$ 10,10	R\$ 50,50
121) PORTA TEMPERO E CONDIMENTOS EM PLASTICO, 100ML	2	4 Unidades	R\$ 10,87 (un)	-	R\$ 10,87	R\$ 43,48
122) SALEIRO DE COZINHA PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 500ML	3	1 Unidade	R\$ 11,04 (un)	-	R\$ 11,04	R\$ 11,04
123) MINI PROCESSADOR ALIMENTOS MANUAL TRITURADOR CORTADOR	3	1 Unidade	R\$ 345,30 (un)	-	R\$ 345,30	R\$ 345,30
124) CHALEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, COM CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO POLIDO , COM ALÇA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS.	3	1 Unidade	R\$ 104,52 (un)	-	R\$ 104,52	R\$ 104,52
125) CUSCUZEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO N°30	3	1 Unidade	R\$ 87,07 (un)	-	R\$ 87,07	R\$ 87,07
126) LIXEIRA DE PIA DE PLÁSTICO C/ TAMPA BASCULANTE 3,L	3	1 Unidade	R\$ 5,83 (un)	-	R\$ 5,83	R\$ 5,83
127) RALADOR 4 FACES COM ALÇACOMPIMENTO 15CM X LARGURA 12 CM X ALTURA 19,5 CM	3	1 Unidade	R\$ 19,75 (un)	-	R\$ 19,75	R\$ 19,75
128) RELÓGIO DE PAREDE 24CM PLÁSTICO REDONDO	3	1 Unidade	R\$ 36,42 (un)	-	R\$ 36,42	R\$ 36,42
129) COBERTOR INFANTIL PARA BEBÊ 100% ALGODÃO 90X90CM	3	6 Unidades	R\$ 48,08 (un)	-	R\$ 48,08	R\$ 288,48

Valor Global: R\$ 65.288,08

Detalhamento dos Itens

Item 1: MACACÃO BEBÊ MASCULINO SEM MANGA EM MALHA DE ALGODÃO TAMANHO VARIADO, CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 25,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,67

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	MACACÃO BEBÊ MASCULINO SEM MANGA EM MALHA DE ALGODÃO TAMANHO VARIADO, CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Soledade
Prefeitura Municipal de Soledade
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIAMENTO DE KITS DE BEBES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOLEDADE-PB
Descrição: MACACÃO PARA BEBE 100% ALGODAO - MACACÃO PARA BEBE 100% ALGODAO

Data: 13/03/2023 12:42
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 226760
Lote/Item: 1/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 150
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.806.860/0001-97	LETICIA GUIMARAES DAMIAO PINTO	R\$ 15,99
Descrição: Descrição não informada		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA
Objeto: Fornecimento de Kit de Enxoval, Para Distribuição Gratuita às Gestantes Atendidas Pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social do Município de Barra do Rocha/Ba
Descrição: MACACÃO, comprido, em malha 100% algodão. Tamanho P, Cores a escolha da administração. - MACACÃO, comprido, em malha 100% algodão. Tamanho P, Cores a escolha da administração.

Data: 25/10/2022 11:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 14156_0182022
Lote/Item: 3/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 80
Unidade: UND
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.011.110/0001-05	G REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
Descrição: Descrição não informada		
12.926.741/0001-87	JAIME A DA SILVA EIRELI	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
11.584.770/0001-45	SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: BODY BEBÊ MANGA CURTA ,MALHA/ALGODÃO- TAMANHO VARIADO - CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 26,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,83

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	18	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)
Descrição: BODY BEBÊ ALGODÃO MANGA CURTA - BODY BEBÊ ALGODÃO MANGA CURTA

Data: 14/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023422
Lote/Item: 1/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: Und
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$ 15,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA
Objeto: Fornecimento de Kit de Enxoval, Para Distribuição Gratuita às Gestantes Atendidas Pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social do Município de Barra do Rocha/Ba
Descrição: BODY de malha 100% algodão manga média (abotoadas sobre a fralda, entre as pernas do bebê) - BODY de malha 100% algodão manga média (abotoadas sobre a fralda, entre as pernas do bebê)

Data: 25/10/2022 11:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 14156_0182022
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 80
Unidade: UND
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.926.741/0001-87 *VENCEDOR*	JAIME A DA SILVA EIRELI	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
27.011.110/0001-05	G REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
11.584.770/0001-45	SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS	R\$ 47,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA
Objeto: Fornecimento de Kit de Enxoval, Para Distribuição Gratuita às Gestantes Atendidas Pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social do Município de Barra do Rocha/Ba
Descrição: BODY de malha 100% algodão manga comprida (abotoadas sobre a fralda, entre as pernas do bebê) - BODY de malha 100% algodão manga comprida (abotoadas sobre a fralda, entre as pernas do bebê)

Data: 25/10/2022 11:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 14156_0182022
Lote/Item: 4/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 80
Unidade: UND
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.926.741/0001-87 *VENCEDOR*	JAIME A DA SILVA EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 3: CALÇA MIJÃO BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS P – TAMANHO VARIADO

Preço Estimado: R\$ 13,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,76

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	CALÇA MIJÃO BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS P – TAMANHO VARIADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal	Data: 13/04/2023 18:26
Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para aquisição eventual e parcelada de itens para enxoval de bebê, (auxílio natalidade) para atender às necessidades dos programas socioassistenciais do município	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CALÇA, 02 UNIDADES, SENDO UMA P E OUTRA M, TECIDO DE MALHA FIO 30, 100% ALGODÃO; CORES: VARIADAS, COSTURA NA LINHA BRANCA. ELÁSTICO Nº 10 EMBUTIDO (NÃO ENTRA EM CONTATO COM A PELE A BEBÊ): PUNHO NA MESMA MALHA. - CALÇA, 02 UNIDADES, SENDO UMA P E OUTRA M, TECIDO DE MALHA FIO 30, 100% ALGODÃO; CORES: VARIADAS, COSTURA NA LINHA BRANCA. ELÁSTICO Nº 10 EMBUTIDO (NÃO ENTRA EM CONTATO COM A PELE A BEBÊ): PUNHO NA MESMA MALHA.	SRP: SIM
	Identificação: 232487
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: PC
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.957.460/0001-14 *VENCEDOR*	CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI	R\$ 21,65
Descrição: Descrição não informada		
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 21,65
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE VIAMÃO	Data: 03/03/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO PROGRAMA PISEPPV E DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALÇAS PARA BEBÊS: Confeccionadas em tecido de algodão; Com pé reversível; Com elástico embutidos na cintura. Nos tamanhos para bebês: RN, P, M, G e GG e infantil: 1,2,3,4,5 e 6; Cores a serem definidas pela Secretaria de Educação. - CALÇAS PARA BEBÊS: Confeccionadas em tecido de algodão; Com pé reversível; Com elástico embutidos na cintura. Nos tamanhos para bebês: RN, P, M, G e GG e infantil: 1,2,3,4,5 e 6; Cores a serem definidas pela Secretaria de Educação.	SRP: SIM
	Identificação: 63000-9-2023-PRE
	Lote/Item: 15/15
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.045.571/0001-94 *VENCEDOR*	ALELISE CONFECOES EIRELI	R\$ 6,95
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Guapirama/PR

Objeto: AQUISIÇÕES FUTURAS DE UNIFORME ESCOLAR EM ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (DMEC) DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA

Descrição: CALÇA BEBÊ SEM PÉ - CALÇA BEBÊ SEM PÉ

Data: 08/07/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 652022

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: guapirama.govbr.cloud/pronimtb/in dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil troLicitacao=2

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.871.231/0001-82	RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI	R\$ 20,46
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de Itabira/MG

Objeto: Registro de preços, por item, para eventual aquisição de artigos para vestuário infantil, fraldas, bolsa de maternidade, cobertor infantil e toalhas para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Itabira/MG, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 (doze) meses.

Descrição: CALÇA DE BEBE (MIJAO), LISA, 66% ALGODAO, TAM P, COR UNISSEX. - CALÇA DE BEBE (MIJAO), LISA, 66% ALGODAO, TAM P, COR UNISSEX.

Data: 30/06/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 712022

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: servicositabira.govbr.cloud/pronimt b/

Quantidade: 1.920

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.806.964/0001-31	ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635	R\$ 5,98
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: BODY BEBÊ MANGA LONGA, CORES-VARIADAS MEIA MALHA ALGODÃO P

Preço Estimado: R\$ 24,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,48

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BODY BEBÊ MANGA LONGA, CORES-VARIADAS MEIA MALHA ALGODÃO P	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE BANHEIRA E BODY CANELADO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Descrição: BODY BEBE MANGA LONGA CANELADO- 67% ALGODÃO e 33% POLIESTER - BODY BEBE MANGA LONGA CANELADO- 67% ALGODÃO e 33% POLIESTER

Data: 13/04/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17684_0492023

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 227

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.638.358/0001-44	BUFF COMERCIO E SOLUCOES GRAFICAS EIRELI	R\$ 9,60
Descrição: Descrição não informada		
31.731.034/0001-80	HCS COMERCIAL LTDA	R\$ 10,60
Descrição: Descrição não informada		
69.001.378/0001-06	LASER TECH COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL	Data: 10/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de KITS de auxílio natalidade para atender os Benefícios Eventuais para as gestantes participantes do Projeto de Geração, executado pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, para o período de exercício do ano de 2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BODY MANGA LONGA, TAMANHO G, 100% ALGODAO, NAS CORES DE FUNDO; AMARELO, VERDE E BRANCO, COM ESTAMPAS PARA BEBE. - BODY MANGA LONGA, TAMANHO G, 100% ALGODAO, NAS CORES DE FUNDO; AMARELO, VERDE E BRANCO, COM ESTAMPAS PARA BEBE.	SRP: NÃO
	Identificação: 00002423
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	Quantidade: 450
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 23,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA	Data: 25/10/2022 11:00
Objeto: Fornecimento de Kit de Enxoval, Para Distribuição Gratuita às Gestantes Atendidas Pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social do Município de Barra do Rocha/Ba	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BODY de malha 100% algodão manga comprida (abotoadas sobre a fralda, entre as pernas do bebê) - BODY de malha 100% algodão manga comprida (abotoadas sobre a fralda, entre as pernas do bebê)	SRP: NÃO
	Identificação: 14156_0182022
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 80
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.926.741/0001-87	JAIME A DA SILVA EIRELI	R\$ 30,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
27.011.110/0001-05	G REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
11.584.770/0001-45	SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		



Item 5: MACAQUINHO BEBÊ REGATA BÁSICO-MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 34,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,55

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	MACAQUINHO BEBÊ REGATA BÁSICO-MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Mirador - PR	Data: 06/03/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE "KIT NATALIDADE – ENXOVAL PARA BEBÊ", PARA PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MACAQUINHO PARA BEBÃ COM MANGA CURTA. 3 botões de pressão. Composição: malha canelada 67% Algodão. 33% poliéster. Tamanho: P/M Cores: rosa, branco ou azul, podendo ser estampado ou liso. (CONFO - MACAQUINHO PARA BEBÃ COM MANGA CURTA. 3 botões de pressão. Composição: malha canelada 67% Algodão. 33% poliéster. Tamanho: P/M Cores: rosa, branco ou azul, podendo ser estampado ou liso. (CONFO	SRP: NÃO
	Identificação: 16696_0072023
	Lote/Item: 63235/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECOES	R\$ 34,10
Descrição: Descrição não informada		
17.353.208/0001-97	MONICA REGINA DE MELLO FARIA	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 6: CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL, CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO, GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (1 AO 05)

Preço Estimado: R\$ 56,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,83

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL, CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO, GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (1 AO 05)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	Data: 02/05/2023 14:30
Objeto: Registro de preços para futuros serviços gráficos em geral, serviços de comunicação visual e serviços de confecção de uniformes, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - CONJUNTO INFANTIL SHORT E CAMISA DE 0 A 05 ANOS FARDAMENTOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO.	SRP: SIM
CatSer: 10030 - CONFECOAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980396
	Lote/Item: 3/121
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.122.741/0001-22	RANIEL NUNES MENDES	R\$ 55,00
VENCEDOR		
Descrição: CONJUNTO INFANTIL SHORT E CAMISA DE 0 A 05 ANOS FARDAMENTOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO.		
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECOES LTDA	R\$ 55,00
Descrição: CONJUNTO INFANTIL SHORT E CAMISA DE 0 A 05 ANOS FARDAMENTOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
Descrição: CONJUNTO INFANTIL SHORT E CAMISA DE 0 A 05 ANOS FARDAMENTOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI/MA	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Futuras e eventuais contratações de empresa para a prestação de serviço de confecção de camisetas	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda - Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda, em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na Cor Azul Royal com detalhe branco em malha pv na frente com logomarca da administração municipal e nas costa o brasão do município em pintura sublimática, Composição da Malha: 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanho Variados , Short em Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com 3 véis nas laterais nas cores branco , Azul Celeste e Branco , com logomarca da administração na perna esquerda em Pintura sublimática , Composição da Malha : 100% Poliamida , Tamanhos Variados	Identificação: 59958
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Conj
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 64,00
Descrição: Descrição não informada		
09.044.086/0001-29	J S DA SILVA	
VENCEDOR		
R\$ 64,42		
Descrição: Descrição não informada		
29.317.926/0001-97	GARAY INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	R\$ 64,42
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE	Data: 25/05/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT DE UNIFORME ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DENISE/MT	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
	SRP: NÃO
Descrição: CONJUNTO - UNIFORME ESCOLAR INFANTIL, CONTENDO CAMISETA E SHORT, CAMISA EM MALHA PV, 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, NA COR AZUL, COM RECORTE VERTICAL NA FRENTE COR BRANCO, SERIGRAFIA NO PEITO LADO ESQUERDO COM O BRASAO DO MUNICIPIO EM POLICROMIA E NOME DA - CONJUNTO - UNIFORME ESCOLAR INFANTIL, CONTENDO CAMISETA E SHORT, CAMISA EM MALHA PV, 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, NA COR AZUL, COM RECORTE VERTICAL NA FRENTE COR BRANCO, SERIGRAFIA NO PEITO LADO ESQUERDO COM O BRASAO DO MUNICIPIO EM POLICROMIA E NOME DA ESCOLA NAS COSTAS EM UMA COR, MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA, E SHORT CARVALHEIRO, COR AZUL, COM BRASAO DO MUNICIPIO EM SERIGRAFIA EM POLICROMIA NO LADO DIREITO, TAMANHOS 2/4/6 ANOS.	Identificação: 510345-7-007-2022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 374
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.267.498/0001-99	MARCONI ANTONIO DOS SANTOS 02854896157	R\$ 51,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 7: CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO, GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (6 AO 12)

Preço Estimado: R\$ 56,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,83

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO, GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (6 AO 12)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	Data: 02/05/2023 14:30
Objeto: Registro de preços para futuros serviços gráficos em geral, serviços de comunicação visual e serviços de confecção de uniformes, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - CONJUNTO INFANTIL SHORT E CAMISA DE 0 A 05 ANOS FARDAMENTOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO.	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980396
	Lote/Item: 3/121
CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.122.741/0001-22 *VENCEDOR*	RANIEL NUNES MENDES	R\$ 55,00
	Descrição: CONJUNTO INFANTIL SHORT E CAMISA DE 0 A 05 ANOS FARDAMENTOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO.	
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 55,00
	Descrição: CONJUNTO INFANTIL SHORT E CAMISA DE 0 A 05 ANOS FARDAMENTOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO.	
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
	Descrição: CONJUNTO INFANTIL SHORT E CAMISA DE 0 A 05 ANOS FARDAMENTOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI/MA	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Futuras e eventuais contratações de empresa para a prestação de serviço de confecção de camisetas	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda - Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda, em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na Cor Azul Royal com detalhe branco em malha pv na frente com logomarca da administração municipal e nas costa o brasão do município em pintura sublimática, Composição da Malha: 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanho Variados , Short em Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com 3 viéis nas laterais nas cores branco , Azul Celeste e Branco , com logomarca da administração na perna esquerda em Pintura sublimática , Composição da Malha : 100% Poliamida , Tamanhos Variados	Identificação: 59958
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 650
	Unidade: Conj
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 64,00
	Descrição: Descrição não informada	
09.044.086/0001-29 *VENCEDOR*	J S DA SILVA	R\$ 64,42
	Descrição: Descrição não informada	
29.317.926/0001-97	GARAY INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	R\$ 64,42
	Descrição: Descrição não informada	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE	Data: 25/05/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT DE UNIFORME ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DENISE/MT	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: CONJUNTO - UNIFORME ESCOLAR INFANTIL, CONTENDO CAMISETA E SHORT, CAMISA EM MALHA PV, 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, NA COR AZUL, COM RECORTE VERTICAL NA FRENTE COR BRANCO, SERIGRAFIA NO PEITO LADO ESQUERDO COM O BRASAO DO MUNICIPIO EM POLICROMIA E NOME DA - CONJUNTO - UNIFORME ESCOLAR INFANTIL, CONTENDO CAMISETA E SHORT, CAMISA EM MALHA PV, 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, NA COR AZUL, COM RECORTE VERTICAL NA FRENTE COR BRANCO, SERIGRAFIA NO PEITO LADO ESQUERDO COM O BRASAO DO MUNICIPIO EM POLICROMIA E NOME DA ESCOLA NAS COSTAS EM UMA COR, MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA, E SHORT CARVALHEIRO, COR AZUL, COM BRASAO DO MUNICIPIO EM SERIGRAFIA EM POLICROMIA NO LADO DIREITO, TAMANHOS 2/4/6 ANOS.	SRP: NÃO
	Identificação: 510345-7-007-2022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 374
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.267.498/0001-99	MARCONI ANTONIO DOS SANTOS 02854896157	R\$ 51,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 8: CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (13 AO 16)

Preço Estimado: R\$ 56,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,83

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (13 AO 16)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	Data: 02/05/2023 14:30
Objeto: Registro de preços para futuros serviços gráficos em geral, serviços de comunicação visual e serviços de confecção de uniformes, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - CONJUNTO INFANTIL SHORT E CAMISA DE 0 A 05 ANOS FARDAMENTOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO.	SRP: SIM
CatSer: 10030 - CONFECÇÃO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980396
	Lote/Item: 3/121
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.122.741/0001-22	RANIEL NUNES MENDES	R\$ 55,00
VENCEDOR		
Descrição: CONJUNTO INFANTIL SHORT E CAMISA DE 0 A 05 ANOS FARDAMENTOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO.		
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 55,00
Descrição: CONJUNTO INFANTIL SHORT E CAMISA DE 0 A 05 ANOS FARDAMENTOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO.		
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
Descrição: CONJUNTO INFANTIL SHORT E CAMISA DE 0 A 05 ANOS FARDAMENTOS ESCOLARES DO MUNICÍPIO.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI/MA

Objeto: Futuras e eventuais contratações de empresa para a prestação de serviço de confecção de camisetas

Descrição: Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda - Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda, em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na Cor Azul Royal com detalhe branco em malha pv na frente com logomarca da administração municipal e nas costa o brasão do município em pintura sublimática, Composição da Malha: 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanho Variados , Short em Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com 3 véis nas laterais nas cores branco , Azul Celeste e Branco , com logomarca da administração na perna esquerda em Pintura sublimática , Composição da Malha : 100% Poliamida , Tamanhos Variados

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 59958

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 650

Unidade: Conj

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 64,00
Descrição: Descrição não informada		
09.044.086/0001-29	J S DA SILVA	R\$ 64,42
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
29.317.926/0001-97	GARAY INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	R\$ 64,42
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT DE UNIFORME ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DENISE/MT

Descrição: CONJUNTO - UNIFORME ESCOLAR INFANTIL, CONTENDO CAMISETA E SHORT, CAMISA EM MALHA PV, 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, NA COR AZUL, COM RECORTE VERTICAL NA FRENTE COR BRANCO, SERIGRAFIA NO PEITO LADO ESQUERDO COM O BRASAO DO MUNICIPIO EM POLICROMIA E NOME DA - CONJUNTO - UNIFORME ESCOLAR INFANTIL, CONTENDO CAMISETA E SHORT, CAMISA EM MALHA PV, 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, NA COR AZUL, COM RECORTE VERTICAL NA FRENTE COR BRANCO, SERIGRAFIA NO PEITO LADO ESQUERDO COM O BRASAO DO MUNICIPIO EM POLICROMIA E NOME DA ESCOLA NAS COSTAS EM UMA COR, MANGA CURTA GOLA REDONDA DE RIBANA, E SHORT CARVALHEIRO, COR AZUL, COM BRASAO DO MUNICIPIO EM SERIGRAFIA EM POLICROMIA NO LADO DIREITO, TAMANHOS 2/4/6 ANOS.

Data: 25/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510345-7-007-2022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 374

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.267.498/0001-99	MARCONI ANTONIO DOS SANTOS 02854896157	R\$ 51,20
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: CONJUNTO DE SHORT MALHA DE ALGODÃO INFANTIL -MANGA CURTA MENINA CORES VARIADAS (1 AO 5)

Preço Estimado: R\$ 39,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,51

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CONJUNTO DE SHORT MALHA DE ALGODÃO INFANTIL -MANGA CURTA MENINA CORES VARIADAS (1 AO 5)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Aperfeiçoamento de Oficiais

Objeto: Cessão de uso para serviço de alfaiataria..

Descrição: Short masculino - Short Masculino Material: Tricoline , Tamanho: Infantil ,
Padronagem Tecido: Estampado , Cor Fundo: Amarela , Características
Adicionais: 100% Algodão, Cós De 3cm, Cadarço Mesmo Tecido

CatMat: 399007 - SHORT MASCULINO

Data: 31/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160311

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 28,00
Descrição: Short treinamento físico		
03.291.274/0001-75	POINT DO MILITAR CANTINAS E ALFAIATARIAS EIRELI	R\$ 28,63
VENCEDOR		
Descrição: Short treinamento físico.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 25/11/2022 10:00

Objeto: Aquisição de vestuários diversos e outros itens para o exercício de política de acolhimento institucional - modalidade abrigo, voltada ao atendimento de crianças e adolescentes de 0 a 18 anos incompletos, sob medida de proteção (artigo 98 do estatuto da criança e do adolescente), em situação de risco, cujos responsáveis encontram-se temporariamente impossibilitados de cumprirem a função de proteção..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:985385

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 67,99
VENCEDOR		
Descrição: SHORTS INFANTIL EM JEANS, TAMANHOS DO 01 AO 12 ANOS.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR

Data: 28/02/2023 08:31

Objeto: aquisição de tênis e uniformes escolar para atender aos alunos de toda a Rede Pública Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: SHORT SAIA 01(INF.) AO EXG PARA ATENDER AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I: CONFECCIONADA EM HELANCA AZUL MARINHO, COMPOSTA DE 65% EM POLIÉSTER, 35% ALGODÃO, COM GRAMATURA 280 GR. - SHORT SAIA 01(INF.) AO EXG PARA ATENDER AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I: CONFECCIONADA EM HELANCA AZUL MARINHO, COMPOSTA DE 65% EM POLIÉSTER, 35% ALGODÃO, COM GRAMATURA 280 GR.

Identificação: 16723_0152023

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 1.000

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.368.322/0001-75	STR CONFECÇOES LTDA	R\$ 22,21
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 10: CONJUNTO DE SHORT MALHA DE ALGODÃO INFANTIL -MANGA CURTA MENINA CORES VARIADAS (6 A012)

Preço Estimado: R\$ 42,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,59

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CONJUNTO DE SHORT MALHA DE ALGODÃO INFANTIL -MANGA CURTA MENINA CORES VARIADAS (6 A012)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO	Data: 06/04/2023 14:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de kit natalidade para a Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São João/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pijama infantil - Material: Cretone 100% Algodão, Modelo: Curto, Tipo: Masculino, Cor Fundo: Azul, Tamanho: 2 ANO, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo, Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza, Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura,	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:987871
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/04/2023 17:29
	Homologação: 13/04/2023 14:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.651.148/0001-61 *VENCEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 30,77
Descrição: Material: Cretone 100% Algodão, Modelo: Curto, Tipo: Masculino, Cor Fundo: Azul, Tamanho: 2 ANO, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo, Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza, Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura,		
10.430.444/0001-10	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 30,77
Descrição: MACACÃO INFANTIL, de algodão, com manga longa e pezinho, unissex, tamanho P, nas cores vermelho, branco, verde ou amarelo		
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 30,77
Descrição: conforme especificações contidas no termo de referencia do edital		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	Data: 31/03/2023 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Vestuários em Geral (Casacos, Conjuntos de moletom, Meias, Luvas, Toucas, dentre outros) para atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social - SAS, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG, para um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pijama infantil - Material: Cretone 100% Algodão, Modelo: Curto, Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza, Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura, Tipo: Masculino, Tamanho: 2 ANO, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo, Cor Fundo: Azul,	Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:987691
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
CatMat: 485766 - PIJAMA INFANTIL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.441.824/0001-96 *VENCEDOR*	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 29,00
Descrição: PIJAMA INFANTIL, MATERIAL CRETONE 100% ALGODÃO, MODELO CURTO, TIPO MASCULINO, COR FUNDO AZUL, TAMANHO 2 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO CONFORME MODELO, TIPO ABERTURA BLUSA DECOTE EM 'V' ABOTOÁVEL, MANGA JAPONEZA, TIPO CALÇA SHORT COM ELÁSTICO NA CINTURA		



00.322.908/0001-11	CONFECOES LORENTINI - EIRELI	
--------------------	------------------------------	--

R\$ 29,00

Descrição: ITEM 11: Macacão para bebê, com manga comprida, confeccionado em tecido 100% algodão, cores diversas. Macacão com manga comprida, confeccionado em tecido 100% algodão, disponíveis nos tamanhos RN, 0 a 3 meses (P), 0 a 4 meses(M), 07 a 10 meses (G), 11 a 12 meses (GG). Nas cores branco, rosa, amarelo, verde e azul. As quantias não necessariamente serão entregues de uma só vez. As quantidades, cores e a tamanhos que deverão ser entregues serão devidamente informadas na Nota de Empenho ao fornecedor. Os macacões deverão ser embalados individualmente em sacos plásticos com a informação visível do tamanho da peça na embalagem. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias consecutivos da apresentação da mesma, podendo ser suspenso esse prazo na hipótese de interposição de recurso administrativo ou judicial, e também na fase de apresentação de amostras, se solicitadas. PRAZO DE ENTREGA: até 30 (trinta) dias contados da entrega da Nota de Empenho ao fornecedor. PRAZO DE PAGAMENTO: até 20 dias após a entrega total das mercadorias, mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente recebida pelo preposto do Município. LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL – Av. Centenário, 400 (antigo armazém do IBC) – Maringá (PR), mediante prévio agendamento pelos telefones (44) 3309-8264 ou 3309-8267. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL – INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

46.351.958/0001-28	LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	
--------------------	--	--

R\$ 29,00

Descrição: Cretone 100% Algodão, Modelo: Curto, Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japonesa, Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura, Tipo: Masculino, Tamanho: 2 ANO, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo, Cor Fundo: Azul,

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 25/11/2022 10:00

Objeto: Aquisição de vestuários diversos e outros itens para o exercício de política de acolhimento institucional - modalidade abrigo, voltada ao atendimento de crianças e adolescentes de 0 a 18 anos incompletos, sob medida de proteção (artigo 98 do estatuto da criança e do adolescente), em situação de risco, cujos responsáveis encontram-se temporariamente impossibilitados de cumprirem a função de proteção..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:962022 / UASG:985385

Lote/Item: /157

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Short masculino - Short Masculino Material: Tricoline , Tamanho: Infantil , Padronagem Tecido: Estampado , Cor Fundo: Amarela , Características Adicionais: 100% Algodão, Cós De 3cm, Cadarço Mesmo Tecido

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

CatMat: 399007 - SHORT MASCULINO

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	
--------------------	-------------------------------	--

R\$ 67,99

VENCEDOR

Descrição: SHORTS INFANTIL EM JEANS, TAMANHOS DO 01 AO 12 ANOS.

Item 11: MACACÃO LONGO PARA BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO COM PÉ CORES VARIADAS- diversos tamanhos

Preço Estimado: R\$ 37,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,21

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	MACACÃO LONGO PARA BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO COM PÉ CORES VARIADAS- diversos tamanhos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ITENS PARA AUXILIO NATALIDADE, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social..
Descrição: Traje usual infantil - MACACAO - MACACAO INFANTIL PARA BEBE RECEM-NASCIDO, LONGO, COM ABERTURA FRONTAL, COM BOTOES DE PRESSAO, EM CORES NEUTRAS E UNISSEX, TAMANHO P, COM PE
CatMat: 55735 - TRAJE USUAL INFANTIL

Data: 13/06/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:988989
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/06/2022 15:13
Homologação: 27/06/2022 11:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.449.716/0001-83 *VENCEDOR*	JOAO E MARIA ATELIE LTDA. Descrição: MACACAO - MACACAO INFANTIL PARA BEBE RECEM-NASCIDO, LONGO, COM ABERTURA FRONTAL, COM BOTOES DE PRESSAO, EM CORES NEUTRAS E UNISSEX, TAMANHO P, COM PE	R\$ 35,40
03.449.844/0001-02	GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA Descrição: MACACAO INFANTIL PARA BEBE RECEM-NASCIDO, LONGO, COM ABERTURA FRONTAL, COM BOTOES DE PRESSAO, EM CORES NEUTRAS E UNISSEX, TAMANHO P, COM PE	R\$ 35,40
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI Descrição: MACACAO - MACACAO INFANTIL PARA BEBE RECEM-NASCIDO, LONGO, COM ABERTURA FRONTAL, COM BOTOES DE PRESSAO, EM CORES NEUTRAS E UNISSEX, TAMANHO P, COM PE	R\$ 35,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR
Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual aquisição de enxoval para casa abrigo, conforme definições no anexo I, deste edital.
Descrição: Macacão para bebe de moleton, de boa qualidade, cores a escolher, tamanhos: RN- P M G. - Macacão para bebe de moleton, de boa qualidade, cores a escolher, tamanhos: RN- P M G.

Data: 17/04/2023 13:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17680_5423
Lote/Item: 24/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 1.500
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA Descrição: Descrição não informada	R\$ 31,95
17.835.808/0001-91 *VENCEDOR*	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECCOES Descrição: Descrição não informada	R\$ 39,88
00.330.470/0001-13	MPS COMERCIO DE Descrição: Descrição não informada	R\$ 39,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

Data: 10/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de KITS de auxílio natalidade para atender os Benefícios Eventuais para as gestantes participantes do Projeto de Geração, executado pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, para o período de exercício do ano de 2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00002423

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Quantidade: 450

Unidade: UN

UF: MS

Descrição: MACACAO, MANGA LONGA, COM RIBANA E PE REVERSIVEL, TAMANHO G, 100% ALGODAO, LAVAVEL NA MAQUINA. CORES DE FUNDO: VERDE, AMARELO E BRANCO, COM TEMAS PARA BEBE - MACACAO, MANGA LONGA, COM RIBANA E PE REVERSIVEL, TAMANHO G, 100% ALGODAO, LAVAVEL NA MAQUINA. CORES DE FUNDO: VERDE, AMARELO E BRANCO, COM TEMAS PARA BEBE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 39,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 12: MACACÃO LONGO PARA BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO SEM PÉ -CORES VARIADAS - diversos tamanhos

Preço Estimado: R\$ 29,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,65

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	MACACÃO LONGO PARA BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO SEM PÉ -CORES VARIADAS - diversos tamanhos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Data: 13/06/2022 09:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ITENS PARA AUXILIO NATALIDADE, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Traje usual infantil - MACACAO - MACACAO INFANTIL PARA BEBE RECEM-NASCIDO, CURTO, COM ABERTURA FRONTAL, COM BOTOES DE PRESSAO, EM CORES NEUTRAS E UNISSEX, TAMANHO P, FORMATO DE SHORT SEM MANGA

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:988989

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2022 14:43

Homologação: 27/06/2022 11:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 27,95
VENCEDOR		
Descrição: - MACACAO INFANTIL PARA BEBE RECEM-NASCIDO, CURTO, COM ABERTURA FRONTAL, COM BOTOES DE PRESSAO, EM CORES NEUTRAS E UNISSEX, TAMANHO P, FORMATO DE SHORT SEM MANGA		
40.015.985/0001-43	RAYOR VINICIUS SALES DE JESUS 10221404422	R\$ 27,95
Descrição: MACACAO - MACACAO INFANTIL PARA BEBE RECEM-NASCIDO, CURTO, COM ABERTURA FRONTAL, COM BOTOES DE PRESSAO, EM CORES NEUTRAS E UNISSEX, TAMANHO P, FORMATO DE SHORT SEM MANGA		
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 27,95
Descrição: MACACAO - MACACAO INFANTIL PARA BEBE RECEM-NASCIDO, CURTO, COM ABERTURA FRONTAL, COM BOTOES DE PRESSAO, EM CORES NEUTRAS E UNISSEX, TAMANHO P, FORMATO DE SHORT SEM MANGA		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Soledade Prefeitura Municipal de Soledade	Data: 13/03/2023 12:42
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIAMENTO DE KITS DE BEBES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOLEDADE-PB	Modalidade: Pregão
Descrição: MACACÃO PARA BEBE 100% ALGODAO - MACACÃO PARA BEBE 100% ALGODAO	SRP: NÃO
	Identificação: 226760
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.806.860/0001-97	LETICIA GUIMARAES DAMIAO PINTO	R\$ 15,99
Descrição: Descrição não informada		
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESPECIAL DE HONORARIOS DE SUCUMBENCIA	Data: 10/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de KITS de auxílio natalidade para atender os Benefícios Eventuais para as gestantes participantes do Projeto de Geração, executado pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, para o período de exercício do ano de 2023, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: MACACAO, MANGA LONGA, COM RIBANA E PE REVERSIVEL, TAMANHO G, 100% ALGODAO, LAVAVEL NA MAQUINA. CORES DE FUNDO: VERDE, AMARELO E BRANCO, COM TEMAS PARA BEBE - MACACAO, MANGA LONGA, COM RIBANA E PE REVERSIVEL, TAMANHO G, 100% ALGODAO, LAVAVEL NA MAQUINA. CORES DE FUNDO: VERDE, AMARELO E BRANCO, COM TEMAS PARA BEBE	SRP: NÃO
	Identificação: 00002423
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/
	Quantidade: 450
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 39,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 13: CAMISA INFANTIL MENINO EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS - diversos tamanhos

Preço Estimado: R\$ 27,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,01

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAMISA INFANTIL MENINO EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS - diversos tamanhos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Data: 02/05/2023 14:30

Objeto: Registro de preços para futuros serviços gráficos em geral, serviços de comunicação visual e serviços de confecção de uniformes, para atender as demandas da municipalidade, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980396

Lote/Item: 3/119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: PI

Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - CAMISA INFANTIL BRANCA PARA CRIANÇAS DE 0 A 12 ANOS EM MALHA PV GOLA SIMPLES MANGA CURTA, LOGO FRENTE E COSTA A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.122.741/0001-22 *VENCEDOR*	RANIEL NUNES MENDES	R\$ 27,00
Descrição: CAMISA INFANTIL BRANCA PARA CRIANÇAS DE 0 A 12 ANOS EM MALHA PV GOLA SIMPLES MANGA CURTA, LOGO FRENTE E COSTA A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.		
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 27,00
Descrição: CAMISA INFANTIL BRANCA PARA CRIANÇAS DE 0 A 12 ANOS EM MALHA PV GOLA SIMPLES MANGA CURTA, LOGO FRENTE E COSTA A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.		
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 27,00
Descrição: CAMISA INFANTIL BRANCA PARA CRIANÇAS DE 0 A 12 ANOS EM MALHA PV GOLA SIMPLES MANGA CURTA, LOGO FRENTE E COSTA A ESCOLHA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Data: 24/01/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual e contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de kit's de enxoval para recém-nascidos, para suprir as necessidades das Unidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, durante o período de 12 (doze) meses, conforme quantitativos e especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342022 / UASG:927516

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2023 11:05

Homologação: 23/02/2023 11:39

Descrição: Camiseta - Camiseta Material: Malha Algodão , Tipo Gola: Redonda , Cor: Azul , Tipo: Infantil , Tamanho: 4 , Características Adicionais: Tipo Pagão, Sem Botão E Aberta Na Frente , Tipo Manga: Comprida

CatMat: 348995 - CAMISETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 31,71
Descrição: Camiseta - Camiseta Material: Malha Algodão , Tipo Gola: Redonda , Cor: Azul , Tipo: Infantil , Tamanho: 4 , Características Adicionais: Tipo Pagão, Sem Botão E Aberta Na Frente , Tipo Manga: Comprida		
41.389.798/0001-92	LUAL EMPREENDEMENTOS LTDA	R\$ 31,71
Descrição: 100% algodão. Tamanho: RN Com 01 casaquinho, 01 blusinha, 01 calça e 01 par de luvinha. Nas cores branca, verde, amarelo, rosa e/ou azul		
21.542.057/0001-92	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 31,71
Descrição: Camiseta Material: Malha Algodão , Tipo Gola: Redonda , Cor: Azul , Tipo: Infantil , Tamanho: 4 , Características Adicionais: Tipo Pagão, Sem Botão E Aberta Na Frente , Tipo Manga: Comprida		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
Objeto: GISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelada, de camisetas, bonés, jalecos, coletes, lençóis hospitalares e confecção de bolsas, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI.
Descrição: Camiseta - Camiseta Tipo: Infantil , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Redonda , Cor: Azul Claro , Tamanho: G , Material: Malha Algodão ,
CatMat: 391458 - CAMISETA

Data: 21/12/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:981083
Lote/Item: 1/31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/12/2022 09:28
Homologação: 05/01/2023 09:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: UN
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.651.374/0001-65	D & F MOREIRA LTDA	R\$ 19,00
Descrição: Camiseta Tipo: Infantil , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Redonda , Cor: Azul Claro , Tamanho: G , Material: Malha Algodão ,		
10.625.546/0001-91	LILIAN DE CASTRO MACEDO NUNES EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 24,00
Descrição: FARDAMENTO ESCOLAR - CAMISETA EM TAMANHO G – INFANTIL.		
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 24,00
Descrição: FARDAMENTO ESCOLAR - CAMISETA EM TAMANHO G – INFANTIL		

Item 14: BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (2 AO 6) CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 31,55 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,55

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (2 AO 6) CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 40,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes escolares completos para os alunos da rede municipal de ensino do município de presidente castelo branco-pr, compreendendo educação infantil e ensino fundamental infantil e ensino fundamental..
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - BERMUDA FEMININA SUPLEX NACIONAL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 175 GM² TC, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.

Data: 07/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:987787
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/12/2022 10:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 285
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 40,00
Descrição: BERMUDA FEMININA SUPLEX NACIONAL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 175 GM² TC, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO		
28.866.817/0001-66	SS CONFECOES LTDA *VENCEDOR*	R\$ 40,60
Descrição: BERMUDA FEMININA SUPLEX NACIONAL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 175 GM² TC, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.871.231/0001-82	RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI	R\$ 40,60
Descrição: BERMUDA FEMININA SUPLEX NACIONAL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 175 GM² TC, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA	Data: 11/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de malharia e vestuário, para atender as necessidades do Município de Pedro do Rosário.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BERMUDA MOLETON INFANTIL TAM: P - BERMUDA MOLETON INFANTIL TAM: P,M,G,GG	SRP: SIM
	Identificação: 61719
	Lote/Item: 18/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.708.246/0001-27	SILVIO L. DA SILVA	R\$ 28,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
18.381.449/0001-02	CONFECOES MCB - EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	Data: 24/03/2023 00:00
Objeto: CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES	Modalidade: DISPENSA
Descrição: BERMUDA INFANTIL ELANCA COLEGIAL - BERMUDA INFANTIL ELANCA COLEGIAL	SRP: NÃO
	Identificação: 00002323
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: portalmcgc.ddns.net:8079/transpar encia/
	Quantidade: 164
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.716.872/0001-70	CLEIDE RODRIGUES DE SOUSA	R\$ 28,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE FAGUNDES VARELA

Data: 02/03/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de uniformes para os diversos servidores das Secretarias Municipais e para os alunos da EMEF Caminhos do Aprender a serem fornecidos em quantidades compreendidas entre aquelas informadas como mínimas e máximas, quando deles o Município tiver necessidade

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 67400-9-2023-PRP

Lote/Item: 2/3

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Descrição: Bermuda infantil unissex - Tamanho G - confeccionada em malha colegial, composição 65% poliéster e 35% algodão, na cor azul royal - Bermuda infantil unissex - Tamanho G - confeccionada em malha colegial, composição 65% poliéster e 35% algodão, na cor azul royal

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.467.682/0001-42	MONICA IGNACIO COMERCIO	R\$ 23,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 15: BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (7AO 11) CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 38,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,72

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (7AO 11) CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Data: 07/12/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes escolares completos para os alunos da rede municipal de ensino do município de presidente castelo branco-pr, compreendendo educação infantil e ensino fundamental infantil e ensino fundamental..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:987787

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2022 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Confeção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - BERMUDA FEMININA SUPLEX NACIONAL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 175 GM² TC, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.

Quantidade: 285

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 40,00
Descrição: BERMUDA FEMININA SUPLEX NACIONAL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 175 GM² TC, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO		
28.866.817/0001-66	SS CONFECÇÕES LTDA	R\$ 40,60
VENCEDOR		
Descrição: BERMUDA FEMININA SUPLEX NACIONAL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 175 GM² TC, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.		
08.871.231/0001-82	RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI	R\$ 40,60
Descrição: BERMUDA FEMININA SUPLEX NACIONAL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 175 GM² TC, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA	Data: 11/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de malharia e vestuário, para atender as necessidades do Município de Pedro do Rosário.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BERMUDA MOLETON INFANTIL TAM: P - BERMUDA MOLETON INFANTIL TAM: P,M,G,GG	SRP: SIM
	Identificação: 61719
	Lote/Item: 18/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.708.246/0001-27 *VENCEDOR*	SILVIO L. DA SILVA	R\$ 28,40
Descrição: Descrição não informada		
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		
18.381.449/0001-02	CONFECOES MCB - EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES	Data: 06/03/2023 03:07
Objeto: Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes, para atender as necessidades das secretarias municipais de São Pedro dos Crentes - MA.	Modalidade: Pregão
Descrição: Bermuda uniforme escolar com elastico na cintura, em helanca 100% poliester, de boa qualidade. Tam. P e M infantil (correspondes nº 3, 4 e 5). - Bermuda uniforme escolar com elastico na cintura, em helanca 100% poliester, de boa qualidade. Tam. P e M infantil (correspondes nº 3, 4 e 5).	SRP: NÃO
	Identificação: 225362
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.962.910/0001-80	VENTO NORTE EIRELI	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
22.730.559/0001-00	3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI	R\$ 41,95
Descrição: Descrição não informada		
16.845.896/0001-40 *VENCEDOR*	C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	R\$ 41,97
Descrição: Descrição não informada		

Item 16: BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (12 AO 16) CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 43,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,94

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (12 AO 16) CORES VARIADAS	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data: 07/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes escolares completos para os alunos da rede municipal de ensino do município de presidente castelo branco-pr, compreendendo educação infantil e ensino fundamental infantil e ensino fundamental..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - BERMUDA FEMININA SUPLEX NACIONAL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 175 GM² TC, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.	Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:987787
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2022 10:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 285
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.434.746/0001-52	FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 40,00
Descrição: BERMUDA FEMININA SUPLEX NACIONAL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 175 GM² TC, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO		
28.866.817/0001-66	SS CONFECOES LTDA	R\$ 40,60
VENCEDOR		
Descrição: BERMUDA FEMININA SUPLEX NACIONAL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 175 GM² TC, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.		
08.871.231/0001-82	RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI	R\$ 40,60
Descrição: BERMUDA FEMININA SUPLEX NACIONAL, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER GRAMATURA 175 GM² TC, NA COR AZUL COM VIÉS LATERAL NA COR VERMELHA, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PERNA ESQUERDA NO TAMANHO 6 X6, ESCRITO "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR". OS DETALHES PODERÃO SER ALTERADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA REQUISITANTE, A COSTURA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO, TAMANHOS INFANTIL, JUVENIL E ADULTO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer	Data: 04/08/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa enquadrada na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, contendo itens para ampla concorrência, para aquisição/confecção de Uniformes para os alunos que praticam esportes nas dependências da Futel..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Conjunto de uniforme, sendo: Camiseta infantil, em pv verde, manga curta, gola careca, acabamento da própria malha, na frente com silk no lado direito logo da FUTEL, no lado esquerdo logo da PMU, no peito centralizado logo escolinha da FUTEL, nas costas logo da FUTEL e PMU. Tamanhos: P ao GG e; Bermuda infantil, em dryfit verde, elástico total, com cordão branco, silk na perna esquerda logo da FUTEL e PMU. Tamanhos: P ao GG.	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:926038
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 09:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG
CatSer: 10030 - CONFECOAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.526.693/0001-16	NILTON GLAY FERREIRA FRANCA-CPF-04156963640	R\$ 49,00
Descrição: Conjunto de uniforme, sendo: Camiseta infantil, em pv verde, manga curta, gola careca, acabamento da própria malha, na frente com silk no lado direito logo da FUTEL, no lado esquerdo logo da PMU, no peito centralizado logo escolinha da FUTEL, nas costas logo da FUTEL e PMU. Tamanhos: P ao GG e; Bermuda infantil, em dryfit verde, elástico total, com cordão branco, silk na perna esquerda logo da FUTEL e PMU. Tamanhos: P ao GG. MARCA PRÓPRIA MODELO CONFORME O EDITAL		
46.872.153/0001-20	MALHARIA TORNADO LTDA	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Descrição: Conjunto de uniforme, sendo: Camiseta infantil, em pv verde, manga curta, gola careca, acabamento da própria malha, na frente com silk no lado direito logo da FUTEL, no lado esquerdo logo da PMU, no peito centralizado logo escolinha da FUTEL, nas costas logo da FUTEL e PMU. Tamanhos: P ao GG e; Bermuda infantil, em dryfit verde, elástico total, com cordão branco, silk na perna esquerda logo da FUTEL e PMU. Tamanhos: P ao GG.		



Relatório gerado no dia 23/05/2023 13:04:19 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 151bF5LMIUoh5qQPSfZkNEPsoXbp5GhafirHic9ViQoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=151bF5LMIUoh5qQPSfZkNEPsoXbp5GhafirHic9ViQoqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.061.406/0001-06	LEDS COLLECTION LTDA	R\$ 52,30
Descrição: Conjunto de uniforme, sendo: Camiseta infantil, em pv verde, manga curta, gola careca, acabamento da própria malha, na frente com silk no lado direito logo da FUTEL, no lado esquerdo logo da PMU, no peito centralizado logo escolinha da FUTEL, nas costas logo da FUTEL e PMU. Tamanhos: P ao GG e; Bermuda infantil, em dryfit verde, elástico total, com cordão branco, silk na perna esquerda logo da FUTEL e PMU. Tamanhos: P ao GG.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES	Data: 06/03/2023 03:07
Objeto: Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes, para atender as necessidades das secretarias municipais de São Pedro dos Crentes - MA.	Modalidade: Pregão
Descrição: Bermuda uniforme escolar com elastico na cintura, em helanca 100% poliester, de boa qualidade. Tam. P e M infantil (correspondes nº 3, 4 e 5). - Bermuda uniforme escolar com elastico na cintura, em helanca 100% poliester, de boa qualidade. Tam. P e M infantil (correspondes nº 3, 4 e 5).	SRP: NÃO
	Identificação: 225362
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.962.910/0001-80	VENTO NORTE EIRELI	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
22.730.559/0001-00	3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI	R\$ 41,95
Descrição: Descrição não informada		
16.845.896/0001-40	C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI	R\$ 41,97
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 17: TÊNIS MASCULINO INFANTIL SAPATÊNIS SINTÉTICO,COM FORRAÇÃO SOFT, Nº30

Preço Estimado: R\$ 150,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 150,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,75

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	TÊNIS MASCULINO INFANTIL SAPATÊNIS SINTÉTICO,COM FORRAÇÃO SOFT, Nº30	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 134,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 31/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de vestuário esportivo para atender as necessidades pedagógicas dos Centros Socioeducativos do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tênis - Tênis Material: Sintético , Material Sola: Borracha , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Entressola Em Eva, Sem Travas , Tipo Uso: Atividades Físicas	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:1912023 / UASG:943001
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Par
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 128,00
Descrição: "Tênis, couro sintético, forro interno almofadado, entressola com palmilha e v a, cano curto"		
02.934.682/0001-35	GOLACO SPORTS LTDA	R\$ 130,00
Descrição: Tênis, couro sintético, forro interno almofadado, entressola com palmilha e v a, cano curto.		
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 144,00
VENCEDOR		
Descrição: Tênis, couro sintético, forro interno almofadado, entressola com palmilha e v a, cano curto (TAM 39: 25un, TAM 40: 25un, TAM: 41: 15un, TAM 42: 10un)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 15/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160041 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/02/2023 16:14 Homologação: 07/03/2023 11:54 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Par UF: CE
Objeto: Eventual e futura aquisição de Material Químico, Material Educativo e Esportivo, e uniformes, tecidos e aviamentos, destinados ao PROFESP e práticas esportivas..	
Descrição: Tênis - Material: Sintético, Material Sola: Borracha, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Entressola Em Eva, Sem Travas, Tipo Uso: Atividades Físicas,	
CatMat: 467300 - TÊNIS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.724.041/0001-04	44.724.041 JOSE AIRTON MELO	R\$ 200,00
VENCEDOR		
Descrição: Tênis de corrida com sistema de amortecimento em gel traseiro, construção sem costura, palmilha perfurada, sola tipo Dura Sponge, tecnologia Magic Sole e peso de 166g, tamanhos variados de 32 a 44. Produto com qualidade e eficiência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Asics, modelo: HyperSpeed		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 118,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data: 25/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:982457 Lote/Item: 2/13 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 996 Unidade: Par UF: PE
Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de Fardamentos Escolares Para Estudantes e Servidores Das Escolas Cívico-Militares do Jaboatão dos Guararapes. Conforme condições, especificações e exigências contidas no Termo de Referência..	
Descrição: Tênis - Tênis Material: Sintético, Material Sola: Borracha, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Entressola Em Eva, Sem Travas, Tipo Uso: Atividades Físicas	
CatMat: 467300 - TÊNIS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.594.518/0001-85	MRV COMERCIAL LTDA	R\$ 118,26
VENCEDOR		
Descrição: Tênis: Especificações técnicas: Sapato preto, tipo desporto, sem detalhes, Tênis esportivo, com ilhoses e cadarço frontal preto para amarração, com costuras resistentes, solado emborrachado antiderrapante e palmilha antimicrobiana com cadarço frontal, cor: preto.		

07.358.710/0001-37 VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA

R\$ 118,26

Descrição: Tênis: Especificações técnicas: Sapato preto, tipo desporto, sem detalhes, Tênis esportivo, com ilhoses e cadarço frontal preto para amarração, com costuras resistentes, solado emborrachado antiderrapante e palmilha antimicrobiana com cadarço frontal, cor: preto.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.317.184/0001-00	ELISABETE SILVA FERREIRA	R\$ 118,26
Descrição: Tênis: Especificações técnicas: Sapato preto, tipo desporto, sem detalhes, Tênis esportivo, com ilhoses e cadarço frontal preto para amarração, com costuras resistentes, solado emborrachado antiderrapante e palmilha antimicrobiana com cadarço frontal, cor: preto. (EM CONFORMIDADE COM EDITAL E SEUS ANEXOS)		

Item 18: CALÇA LEGGING INFANTIL MENINA COM LYCRA ESTAMPA (4 AO 8)

Preço Estimado: R\$ 63,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 63,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALÇA LEGGING INFANTIL MENINA COM LYCRA ESTAMPA (4 AO 8)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 64,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 30/01/2023 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de Uniformes, Coturnos, Mochilas e outros EPI'S para combate e ações da dengue, e coleta de resíduos, em atendimento as Secretarias Municipais de Saúde e Agricultura do município de Realeza-Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - CALÇA LEGGING FEMININA Especificações técnicas: Categoria: Legging Composição: Power 100% Poliamida Elastano Uv Protection+50: Garantia: contra defeito de fabricação ENVIAR MODELO PARA APROVAÇÃO. Enviar mostruário para escolha de tamanho P/M/G/GG/EG	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:987805
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.272.873/0001-18	ODISIL CONFECÇOES LTDA	R\$ 64,90
VENCEDOR		
Descrição: CALÇA LEGGING FEMININA Especificações técnicas: Categoria: Legging Composição: Power 100% Poliamida Elastano Uv Protection+50: Garantia: contra defeito de fabricação ENVIAR MODELO PARA APROVAÇÃO. Enviar mostruário para escolha de tamanho P/M/G/GG/EG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 31/10/2022 15:00
Objeto: Processo 040-21500/2022; Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 meses, para futura aquisição de fardamento para atender as necessidades da Superintendência de Vigilância Epidemiológica e Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde de São Luis - MA, conforme descrição detalhada constante no Termo de Referência- Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calça feminina - Material: Suplex, Modelo: Legging, Tipo Bolso: Sem Bolso, Aplicação: Uniforme, Cor: Preta, Tamanho: Sob Medida,	Identificação: N°Pregão:2112022 / UASG:980921
CatMat: 476854 - CALÇA FEMININA	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2022 16:31
	Homologação: 20/12/2022 16:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 470
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.158.240/0001-66	B & G COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: Material: Suplex, Modelo: Legging, Tipo Bolso: Sem Bolso, Aplicação: Uniforme, Cor: Preta, Tamanho: Sob Medida,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.712.720/0001-80 *VENCEDOR*	MAXIMO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 45,59
Descrição: CALÇA FEMININA EM TECIDO TIPO BRIM, 100% ALGODÃO NA COR CAQUE PROFISSIONAL FIRME, PENTEADO, COM DOIS BOLSOS NAS LATERAIS NA DIANTEIRA E DOIS BOLSOS TRASEIROS, BRAGUILHA COM FECHAMENTO EM ZÍPER DE Promeira qualidade com 06 (SEIS) PASSANTES PARA CINTO		

15.188.463/0001-04	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 45,59
Descrição: Material: Suplex, Modelo: Legging, Tipo Bolso: Sem Bolso, Aplicação: Uniforme, Cor: Preta, Tamanho: Sob Medida,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 80,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data: 04/07/2022 11:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de malharia com confecção e fornecimento de rouparia em geral, tecidos e correlatos para atender as necessidades do Município de Cândido Mendes-MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calça feminina - Material: Suplex, Modelo: Legging, Tipo Bolso: Sem Bolso, Tamanho: Sob Medida, Cor: Preta, Aplicação: Uniforme,	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:980749
CatMat: 476854 - CALÇA FEMININA	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2022 17:21
	Homologação: 02/09/2022 15:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.728.862/0001-06 *VENCEDOR*	ROSILENE F SOUSA COMERCIO EIRELI	R\$ 79,20
Descrição: Calça elástica total cor branca tecido polycotton Tamanho M		
38.490.776/0001-00	MAURO S ARAUJO	R\$ 79,20
Descrição: Calça elástica total cor branca tecido polycotton Tamanho M		
10.511.859/0001-19	M. J. DE S. VIEIRA	R\$ 83,00
Descrição: Material: Suplex, Modelo: Legging, Tipo Bolso: Sem Bolso, Tamanho: Sob Medida, Cor: Preta, Aplicação: Uniforme,		

Item 19: CALÇA LEGGING INFANTIL MENINA COM LYCRA ESTAMPA (9 AO 12)

Preço Estimado: R\$ 63,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 63,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALÇA LEGGING INFANTIL MENINA COM LYCRA ESTAMPA (9 AO 12)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 64,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 30/01/2023 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição de Uniformes, Coturnos, Mochilas e outros EPI'S para combate e ações da dengue, e coleta de resíduos, em atendimento as Secretarias Municipais de Saúde e Agricultura do município de Realeza-Pr..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Confeção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - CALÇA LEGGING FEMININA Especificações técnicas: Categoria: Legging Composição: Power 100% Poliamida Elastano Uv Protection+50: Garantia: contra defeito de fabricação ENVIAR MODELO PARA APROVAÇÃO. Enviar mostruário para escolha de tamanho P/M/G/GG/EG

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:987805

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.272.873/0001-18	ODISIL CONFECÇOES LTDA	R\$ 64,90
VENCEDOR		
Descrição: CALÇA LEGGING FEMININA Especificações técnicas: Categoria: Legging Composição: Power 100% Poliamida Elastano Uv Protection+50: Garantia: contra defeito de fabricação ENVIAR MODELO PARA APROVAÇÃO. Enviar mostruário para escolha de tamanho P/M/G/GG/EG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 31/10/2022 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Processo 040-21500/2022; Registro de Preços consignado em Ata, pelo prazo de 12 meses, para futura aquisição de fardamento para atender as necessidades da Superintendência de Vigilância Epidemiológica e Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde de São Luís - MA, conforme descrição detalhada constante no Termo de Referência – Anexo I..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2112022 / UASG:980921

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Calça feminina - Material: Suplex, Modelo: Legging, Tipo Bolso: Sem Bolso, Aplicação: Uniforme, Cor: Preta, Tamanho: Sob Medida,

Adjudicação: 16/11/2022 16:31

CatMat: 476854 - CALÇA FEMININA

Homologação: 20/12/2022 16:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 470

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.158.240/0001-66	B & G COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: Material: Suplex, Modelo: Legging, Tipo Bolso: Sem Bolso, Aplicação: Uniforme, Cor: Preta, Tamanho: Sob Medida,		
00.712.720/0001-80	MAXIMO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 45,59
VENCEDOR		
Descrição: CALÇA FEMININA EM TECIDO TIPO BRIM, 100% ALGODÃO NA COR CAQUE PROFISSIONAL FIRME, PENTEADO, COM DOIS BOLSOS NAS LATERAIS NA DIANTEIRA E DOIS BOLSOS TRASEIROS, BRAGUILHA COM FECHAMENTO EM ZÍPER DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 06 (SEIS) PASSANTES PARA CINTO		
15.188.463/0001-04	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 45,59
Descrição: Material: Suplex, Modelo: Legging, Tipo Bolso: Sem Bolso, Aplicação: Uniforme, Cor: Preta, Tamanho: Sob Medida,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de malharia com confecção e fornecimento de rouparia em geral, tecidos e correlatos para atender as necessidades do Município de Cândido Mendes-MA.
Descrição: Calça feminina - Material: Suplex, Modelo: Legging, Tipo Bolso: Sem Bolso, Tamanho: Sob Medida, Cor: Preta, Aplicação: Uniforme,
CatMat: 476854 - CALÇA FEMININA

Data: 04/07/2022 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:980749
Lote/Item: /98
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/08/2022 17:21
Homologação: 02/09/2022 15:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.728.862/0001-06 *VENCEDOR*	ROSILENE F SOUSA COMERCIO EIRELI	R\$ 79,20
Descrição: Calça elástica total cor branca tecido polycotton Tamanho M		
38.490.776/0001-00	MAURO S ARAUJO	R\$ 79,20
Descrição: Calça elástica total cor branca tecido polycotton Tamanho M		
10.511.859/0001-19	M. J. DE S. VIEIRA	R\$ 83,00
Descrição: Material: Suplex, Modelo: Legging, Tipo Bolso: Sem Bolso, Tamanho: Sob Medida, Cor: Preta, Aplicação: Uniforme,		

Item 20: PIJAMA INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (1 AO 5)

Preço Estimado: R\$ 24,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,16

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PIJAMA INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (1 AO 5)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 18,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de kit enxoval para recém-nascido (kit bebê) para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miraima-CE.
Descrição: Calça masculina - Material: Algodão, Modelo: Pijama, Tamanho: 4 Anos, Cor: Amarela, Características Adicionais: Com Pés E Infantil,

Data: 28/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:981263
Lote/Item: 2/16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/03/2023 17:08
Homologação: 30/03/2023 11:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 18,99
Descrição: Kit mijão em malha algodão composto por três peças (calça com pé), tamanho: recém-nascido.		
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 18,99
Descrição: Material: Algodão, Modelo: Pijama, Tamanho: 4 Anos, Cor: Amarela, Características Adicionais: Com Pés E Infantil,		
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 18,99
Descrição: KIT MIJÃO EM MALHA ALGODÃO COMPOSTO POR TRÊS PEÇAS (CALÇA COM PÉ), TAMANHO: RECÉM-NASCIDO.		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	Data: 01/11/2022 08:30
Objeto: Aquisição de kit enxoval destinados as famílias em situação de vulnerabilidade e/ou risco social em atendimento a lei Federal nº 8.742/93 e ao disposto na lei Municipal nº 6.923/2018 no exercício 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pijama infantil - Material: Cretone 100% Algodão, Modelo: Curto, Tipo: Masculino, Cor Fundo: Azul, Tamanho: 2 ANO, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo, Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza, Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura,	Identificação: N°Pregão:250062022 / UASG:927662
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
CatMat: 485766 - PIJAMA INFANTIL	Adjudicação: 01/11/2022 14:05
	Homologação: 29/11/2022 12:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.375
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,97
Descrição: Pijama infantil - Material: Cretone 100% Algodão, Modelo: Curto, Tipo: Masculino, Cor Fundo: Azul, Tamanho: 2 ANO, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo, Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza, Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura,		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 29,85
Descrição: CALÇA MIJÃO - COM BARRO EM TECIDO 100% ALGODÃO.		
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 29,91
Descrição: Calça Mijão com barro em tecido 100% Algodão		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Enxoval Hospitalar (2022).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pijama infantil - Material: Cretone 100% Algodão, Modelo: Curto, Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza, Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura, Tamanho: 4 ANO, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo,	Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:155912
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
CatMat: 424949 - PIJAMA INFANTIL, MATERIAL:CRETONE 100% ALGODÃO, MODELO:CURTO, TAMANHO:4 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERSONALIZADO CONFORME MODELO, TIPO ABERTURA:BLUSA DECOTE EM "V" ABOTOÁVEL, MANGA JAPONEZA, TIPO CALÇA:SHORT COM ELÁSTICO NA CINTURA	Adjudicação: 22/09/2022 15:12
	Homologação: 22/09/2022 17:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.577.865/0001-20	GRACE ANNE ALVES DE LIMA 06268903498 *VENCEDOR*	R\$ 16,70
Descrição: Descrição: Material: Cretone 100% Algodão, Modelo: Curto, Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza, Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura, Tamanho: 4 ANO, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo,		



03.890.627/0001-53 BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI

R\$ 35,00

Descrição: Pijama Blusa e short Infantil Pequeno: Pijama com blusa e short infantil para paciente unissex verde água. Blusa medindo após encolhimento: altura 60 cm, frente 55 cm de largura, gola redonda, manga curta. Short com elástico na cintura, com 17 cm de abertura na barra, medindo após encolhimento comprimento 30 cm, 50 cm de largura. Blusa e short contendo etiqueta branca de identificação - tamanho P INF - na parte posterior. Tecido cretone composição 100% algodão, padronagem tela, gramatura mínima de 119 gr/m2, número de fios/cm 29 de urdume e 20 de trama, variação dimensional urdume em torno de 2% e trama em torno de 3,5%, solidez à lavagem e ao hipoclorito entre 4 e 5, resistente à tração no sentido do urdume 8,0 daN/cm e trama 5,0 daN/cm. Confeção e apresentação de 1ª qualidade. Deve ser serigrafado o modelo de assinatura que consta na página "Enxoval" do Manual de Identidade Visual Ebserh, na versão cromática preta. A assinatura deve ser posicionada na parte frontal superior esquerda, na altura do peito da blusa e na parte frontal da perna esquerda do short do pijama, sempre com a medida de 6 cm de largura, respeitando as devidas proporções das marcas. Marcas não desbotáveis após a lavagem. Resistente a lavagem industrial e hospitalar. Apresentação em embalagem plástica e transparente trazendo externamente os dados de identificação e procedência.

46.462.463/0001-76 ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA 08193013450

R\$ 39,00

Descrição: Material: Cretone 100% Algodão, Modelo: Curto, Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japonesa, Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura, Tamanho: 4 ANO, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo,

Item 21: PIJAMA INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (6 AO 14)

Preço Estimado: R\$ 35,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,73

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PIJAMA INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (6 AO 14)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

Objeto: Aquisição de Enxoval Hospitalar (2022).

Descrição: Pijama - Material: Cretone 100% Algodão, Tipo Gola: Decote "V", Tipo Manga Camisa: Curta, Acabamento Cintura: Com Cadarço, Cor: Verde Água, Tamanho: Infantil M, Características Adicionais: 159 G/M² E Espessura 0,30 Mm/Calça Curta/Camisa,

CatMat: 240982 - PIJAMA**Data:** 14/09/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:382022 / UASG:155912**Lote/Item:** /33**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/09/2022 15:12**Homologação:** 22/09/2022 17:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PB

14.577.865/0001-20 GRACE ANNE ALVES DE LIMA 06268903498

R\$ 29,55

VENCEDOR

Descrição: Descrição: Material: Cretone 100% Algodão, Tipo Gola: Decote "V", Tipo Manga Camisa: Curta, Acabamento Cintura: Com Cadarço, Cor: Verde Água, Tamanho: Infantil M, Características Adicionais: 159 G/M² E Espessura 0,30 Mm/Calça Curta/Camisa,

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Data: 22/08/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de itens para formação de kits de enxoval para atendimento as mães inscritas no projeto "MAMAE CHEGUEI" desenvolvido pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Cândido Mendes – MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pijama infantil - Pijama Infantil Material: Algodão , Modelo: Curto , Tipo: Feminino , Cor Fundo: Rosa , Tamanho: 10 ANO, Características Adicionais: Com Desenhos , Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza , Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:980749

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/08/2022 16:48

Homologação: 08/09/2022 13:02

CatMat: 485767 - PIJAMA INFANTIL, MATERIAL:ALGODÃO, MODELO:CURTO, TIPO:FEMININO, COR FUNDO:ROSA, TAMANHO:10 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DESENHOS, TIPO ABERTURA:BLUSA DECOTE EM "V" ABOTOÁVEL, MANGA JAPONEZA, TIPO CALÇA:SHORT COM ELÁSTICO NA CINTURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA	R\$ 55,60
Descrição: Pijama Infantil Material: Algodão , Modelo: Curto , Tipo: Feminino , Cor Fundo: Rosa , Tamanho: 10 ANO, Características Adicionais: Com Desenhos , Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza , Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura		
32.225.256/0001-93	Y L L ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 55,64
VENCEDOR		
Descrição: Par de roupa para recém nascido		
03.118.420/0001-65	FARDAS BAHIA CONFEECAO E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 55,64
Descrição: Par de roupa para recém nascido.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL

Data: 23/06/2022 11:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para aquisição de Enxovais para bebê e material de cama para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel/AL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pijama infantil - Pijama Infantil Material: Algodão , Modelo: Curto , Tipo: Feminino , Cor Fundo: Rosa , Tamanho: 12 ANO, Características Adicionais: Com Desenhos , Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza , Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:982711

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2022 10:47

Homologação: 12/12/2022 12:50

CatMat: 485768 - PIJAMA INFANTIL, MATERIAL:ALGODÃO, MODELO:CURTO, TIPO:FEMININO, COR FUNDO:ROSA, TAMANHO:12 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DESENHOS, TIPO ABERTURA:BLUSA DECOTE EM "V" ABOTOÁVEL, MANGA JAPONEZA, TIPO CALÇA:SHORT COM ELÁSTICO NA CINTURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: CONJUNTINHO DE MALHA COM 05 PEÇAS PAGÃO TAMANHO M (CALÇA, BLUSA, CAMISETA, SAPATINHOS E LUVINHAS) 100% ALGODÃO, CORES INFANTIS VARIADAS.		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Pijama Infantil Material: Algodão , Modelo: Curto , Tipo: Feminino , Cor Fundo: Rosa , Tamanho: 12 ANO, Características Adicionais: Com Desenhos , Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza , Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 24,00
VENCEDOR		
Descrição: CONJUNTINHO DE MALHA COM 05 PEÇAS PAGÃO TAMANHO M (CALÇA, BLUSA, CAMISETA, SAPATINHOS E LUVINHAS) 100% ALGODÃO, CORES INFANTIS VARIADAS.		



Item 22: VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (1 AO 4)

Preço Estimado: R\$ 59,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,02

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (1 AO 4)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 05/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Vestuário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vestido - Material: Malha, Modelo: Com Manga, Tipo Fechamento: Não Aplicável, Tipo Bolso: Não Aplicável, Padronagem Tecido: Liso, Tipo Decote: Não Aplicável, Aplicação: Esportivo, Tipo: Curto, Tamanho: 40, Características Adicionais: Não Aplicável, Cor Fundo: Azul, Tipo Fenda: Não Aplicável,	SRP: SIM
CatMat: 222053 - VESTIDO, MATERIAL:MALHA, MODELO:COM MANGA, TIPO:CURTO, TIPO BOLSO:NÃO APLICÁVEL, TIPO FECHAMENTO:NÃO APLICÁVEL, TIPO FENDA:NÃO APLICÁVEL, PADRONAGEM TECIDO:LISO, COR FUNDO:AZUL, TAMANHO:40, TIPO DECOTE:NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO:ESPORTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:925387
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/10/2022 11:00
	Homologação: 13/12/2022 12:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.564.580/0001-17	MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI	R\$ 48,73
	Descrição: VESTIDO Malha, Modelo: Com Manga, Tipo Fechamento: Não Aplicável, Tipo Bolso: Não Aplicável, Padronagem Tecido: Liso, Tipo Decote: Não Aplicável, Aplicação: Esportivo, Tipo: Curto, Tamanho: 40, Características Adicionais: Não Aplicável, Cor Fundo: Azul, Tipo Fenda: Não Aplicável,	
44.248.520/0001-93	JOAO BATISTA DUARTE DE SOUSA 88865991100	R\$ 48,73
	VENCEDOR	
	Descrição: Descrição: Material: Malha, Modelo: Com Manga, Tipo Fechamento: Não Aplicável, Tipo Bolso: Não Aplicável, Padronagem Tecido: Liso, Tipo Decote: Não Aplicável, Aplicação: Esportivo, Tipo: Curto, Tamanho: 40, Características Adicionais: Não Aplicável, Cor Fundo: Azul, Tipo Fenda: Não Aplicável, conforme descrição do edital.	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 15/08/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Uniformes e Fardamentos Profissionais, para atendimento aos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Viçosa/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vestido - Vestido Material: Gabardine , Modelo: Sem Mangas , Tipo: Tubinho , Tipo Fechamento: Zíper , Tamanho: G , Tipo Decote: Canoa , Aplicação: Uniforme , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Forrado	SRP: SIM
CatMat: 385159 - VESTIDO, MATERIAL:GABARDINE, MODELO:SEM MANGAS, TIPO:TUBINHO, TIPO FECHAMENTO:ZÍPER, TAMANHO:G, TIPO DECOTE:CANOA, APLICAÇÃO:UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, FORRADO	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:982887
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 11:51
	Homologação: 30/08/2022 14:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 198
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.489.637/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
	VENCEDOR	
	Descrição: VESTIDO SOCIAL MODELO TUBINHO, CONFECCIONADO EM OXFORD, SEM MANGAS, COM BOLSO FACA, COMPRIMENTO MIDI. TAMANHOS E CORES A DEFINIR. CATMAT: 222089	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos
Objeto: Intenção de registro de preço para possível futura AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR (VESTUÁRIOS DIVERSOS) - PLS N° 55/2022.PARA TODOS OS ITENS, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRASNET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO..
Descrição: Vestido - Vestido Material: 100% Algodão , Modelo: Abertura Frontal , Tipo Fechamento: Botão , Cor: Azul Claro , Tamanho: G , Características Adicionais: Gola V Com Reforço Duplo
CatMat: 402824 - VESTIDO

Data: 08/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:103142022 / UASG:925998
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/08/2022 15:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 687
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.384.082/0001-08	F C DE CARVALHO CONFECOES EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Vestido Material: 100% Algodão , Modelo: Abertura Frontal , Tipo Fechamento: Botão , Cor: Azul Claro , Tamanho: G , Características Adicionais: Gola V Com Reforço Duplo		
03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 65,00
Descrição: VESTIDO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHAMENTO: BOTÃO, TAMANHO: G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GOLA V COM REFORÇO DUPLO, COR: AZUL CLARO COMPLEMENTO DA DESCRIÇÃO: SEM BOTÃO E PERSONALIZAÇÃO		
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: VESTIDO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHAMENTO BOTÃO, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOLA V COM REFORÇO DUPLO, COR AZUL CLARO		

Item 23: VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (5 AO 10)

Preço Estimado: R\$ 59,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,02

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (5 AO 10)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Objeto: Aquisição de Vestuário.
Descrição: Vestido - Material: Malha, Modelo: Com Manga, Tipo Fechamento: Não Aplicável, Tipo Bolso: Não Aplicável, Padronagem Tecido: Liso, Tipo Decote: Não Aplicável, Aplicação: Esportivo, Tipo: Curto, Tamanho: 40, Características Adicionais: Não Aplicável, Cor Fundo: Azul, Tipo Fenda: Não Aplicável,
CatMat: 222053 - VESTIDO, MATERIAL:MALHA, MODELO:COM MANGA, TIPO:CURTO, TIPO BOLSO:NÃO APLICÁVEL, TIPO FECHAMENTO:NÃO APLICÁVEL, TIPO FENDA:NÃO APLICÁVEL, PADRONAGEM TECIDO:LISO, COR FUNDO:AZUL, TAMANHO:40, TIPO DECOTE:NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO:ESPORTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL

Data: 05/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:925387
Lote/Item: /80
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/10/2022 11:00
Homologação: 13/12/2022 12:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.564.580/0001-17	MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI	R\$ 48,73
Descrição: VESTIDO Malha, Modelo: Com Manga, Tipo Fechamento: Não Aplicável, Tipo Bolso: Não Aplicável, Padronagem Tecido: Liso, Tipo Decote: Não Aplicável, Aplicação: Esportivo, Tipo: Curto, Tamanho: 40, Características Adicionais: Não Aplicável, Cor Fundo: Azul, Tipo Fenda: Não Aplicável,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.248.520/0001-93 *VENCEDOR*	JOAO BATISTA DUARTE DE SOUSA 88865991100	R\$ 48,73
Descrição: Descrição: Material: Malha, Modelo: Com Manga, Tipo Fechamento: Não Aplicável, Tipo Bolso: Não Aplicável, Padronagem Tecido: Liso, Tipo Decote: Não Aplicável, Aplicação: Esportivo, Tipo: Curto, Tamanho: 40, Características Adicionais: Não Aplicável, Cor Fundo: Azul, Tipo Fenda: Não Aplicável, conforme descrição do edital.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 15/08/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Uniformes e Fardamentos Profissionais, para atendimento aos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Viçosa/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vestido - Vestido Material: Gabardine , Modelo: Sem Mangas , Tipo: Tubinho , Tipo Fechamento: Zíper , Tamanho: G , Tipo Decote: Canoa , Aplicação: Uniforme , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Forrado	SRP: SIM
CatMat: 385159 - VESTIDO, MATERIAL:GABARDINE, MODELO:SEM MANGAS, TIPO:TUBINHO, TIPO FECHAMENTO:ZÍPER, TAMANHO:G, TIPO DECOTE:CANOA, APLICAÇÃO:UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, FORRADO	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:982887
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 11:51
	Homologação: 30/08/2022 14:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 198
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.489.637/0001-05 *VENCEDOR*	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: VESTIDO SOCIAL MODELO TUBINHO, CONFECCIONADO EM OXFORD, SEM MANGAS, COM BOLSO FACA, COMPRIMENTO MIDI. TAMANHOS E CORES A DEFINIR. CATMAT: 222089		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 08/08/2022 09:00
Objeto: Intenção de registro de preço para possível futura AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR (VESTUÁRIOS DIVERSOS) - PLS N° 55/2022.PARA TODOS OS ITENS, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRASNET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vestido - Vestido Material: 100% Algodão , Modelo: Abertura Frontal , Tipo Fechamento: Botão , Cor: Azul Claro , Tamanho: G , Características Adicionais: Gola V Com Reforço Duplo	SRP: SIM
CatMat: 402824 - VESTIDO	Identificação: N°Pregão:103142022 / UASG:925998
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2022 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 229
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.384.082/0001-08	F C DE CARVALHO CONFECOES EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Vestido Material: 100% Algodão , Modelo: Abertura Frontal , Tipo Fechamento: Botão , Cor: Azul Claro , Tamanho: G , Características Adicionais: Gola V Com Reforço Duplo		
03.890.627/0001-53 *VENCEDOR*	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 65,00
Descrição: VESTIDO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHAMENTO: BOTÃO, TAMANHO: G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GOLA V COM REFORÇO DUPLO, COR: AZUL CLARO COMPLEMENTO DA DESCRIÇÃO: SEM BOTÃO E PERSONALIZAÇÃO		
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: VESTIDO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHAMENTO BOTÃO, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOLA V COM REFORÇO DUPLO, COR AZUL CLARO		



Item 24: VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (5 AO 10)

Preço Estimado: R\$ 59,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,02

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (5 AO 10)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 05/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Vestuário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vestido - Material: Malha, Modelo: Com Manga, Tipo Fechamento: Não Aplicável, Tipo Bolso: Não Aplicável, Padronagem Tecido: Liso, Tipo Decote: Não Aplicável, Aplicação: Esportivo, Tipo: Curto, Tamanho: 40, Características Adicionais: Não Aplicável, Cor Fundo: Azul, Tipo Fenda: Não Aplicável,	SRP: SIM
CatMat: 222053 - VESTIDO, MATERIAL:MALHA, MODELO:COM MANGA, TIPO:CURTO, TIPO BOLSO:NÃO APLICÁVEL, TIPO FECHAMENTO:NÃO APLICÁVEL, TIPO FENDA:NÃO APLICÁVEL, PADRONAGEM TECIDO:LISO, COR FUNDO:AZUL, TAMANHO:40, TIPO DECOTE:NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO:ESPORTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	Identificação: NºPregão:962022 / UASG:925387
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/10/2022 11:00
	Homologação: 13/12/2022 12:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.564.580/0001-17	MY02 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI	R\$ 48,73
	Descrição: VESTIDO Malha, Modelo: Com Manga, Tipo Fechamento: Não Aplicável, Tipo Bolso: Não Aplicável, Padronagem Tecido: Liso, Tipo Decote: Não Aplicável, Aplicação: Esportivo, Tipo: Curto, Tamanho: 40, Características Adicionais: Não Aplicável, Cor Fundo: Azul, Tipo Fenda: Não Aplicável,	
44.248.520/0001-93	JOAO BATISTA DUARTE DE SOUSA 88865991100	R\$ 48,73
	VENCEDOR	
	Descrição: Descrição: Material: Malha, Modelo: Com Manga, Tipo Fechamento: Não Aplicável, Tipo Bolso: Não Aplicável, Padronagem Tecido: Liso, Tipo Decote: Não Aplicável, Aplicação: Esportivo, Tipo: Curto, Tamanho: 40, Características Adicionais: Não Aplicável, Cor Fundo: Azul, Tipo Fenda: Não Aplicável, conforme descrição do edital.	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 15/08/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Uniformes e Fardamentos Profissionais, para atendimento aos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Viçosa/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vestido - Vestido Material: Gabardine , Modelo: Sem Mangas , Tipo: Tubinho , Tipo Fechamento: Zíper , Tamanho: G , Tipo Decote: Canoa , Aplicação: Uniforme , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Forrado	SRP: SIM
CatMat: 385159 - VESTIDO, MATERIAL:GABARDINE, MODELO:SEM MANGAS, TIPO:TUBINHO, TIPO FECHAMENTO:ZÍPER, TAMANHO:G, TIPO DECOTE:CANOA, APLICAÇÃO:UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, FORRADO	Identificação: NºPregão:312022 / UASG:982887
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/08/2022 11:51
	Homologação: 30/08/2022 14:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 198
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.489.637/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
	VENCEDOR	
	Descrição: VESTIDO SOCIAL MODELO TUBINHO, CONFECCIONADO EM OXFORD, SEM MANGAS, COM BOLSO FACA, COMPRIMENTO MIDI. TAMANHOS E CORES A DEFINIR. CATMAT: 222089	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 08/08/2022 09:00
Objeto: Intenção de registro de preço para possível futura AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR (VESTUÁRIOS DIVERSOS) - PLS N° 55/2022.PARA TODOS OS ITENS, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRASNET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vestido - Vestido Material: 100% Algodão , Modelo: Abertura Frontal , Tipo Fechamento: Botão , Cor: Azul Claro , Tamanho: G , Características Adicionais: Gola V Com Reforço Duplo	Identificação: N°Pregão:103142022 / UASG:925998
CatMat: 402824 - VESTIDO	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2022 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 229
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.384.082/0001-08	F C DE CARVALHO CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Vestido Material: 100% Algodão , Modelo: Abertura Frontal , Tipo Fechamento: Botão , Cor: Azul Claro , Tamanho: G , Características Adicionais: Gola V Com Reforço Duplo		
03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 65,00
VENCEDOR		
Descrição: VESTIDO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHAMENTO: BOTÃO, TAMANHO: G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GOLA V COM REFORÇO DUPLO, COR: AZUL CLARO COMPLEMENTO DA DESCRIÇÃO: SEM BOTÃO E PERSONALIZAÇÃO		
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: VESTIDO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHAMENTO BOTÃO, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOLA V COM REFORÇO DUPLO, COR AZUL CLARO		

Item 25: VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (6 AO 16)

Preço Estimado: R\$ 59,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,02

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (6 AO 16)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 05/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Vestuário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vestido - Material: Malha, Modelo: Com Manga, Tipo Fechamento: Não Aplicável, Tipo Bolso: Não Aplicável, Padronagem Tecido: Liso, Tipo Decote: Não Aplicável, Aplicação: Esportivo, Tipo: Curto, Tamanho: 40, Características Adicionais: Não Aplicável, Cor Fundo: Azul, Tipo Fenda: Não Aplicável,	SRP: SIM
CatMat: 222053 - VESTIDO, MATERIAL: MALHA, MODELO: COM MANGA, TIPO: CURTO, TIPO BOLSO: NÃO APLICÁVEL, TIPO FECHAMENTO: NÃO APLICÁVEL, TIPO FENDA: NÃO APLICÁVEL, PADRONAGEM TECIDO: LISO, COR FUNDO: AZUL, TAMANHO: 40, TIPO DECOTE: NÃO APLICÁVEL, APLICAÇÃO: ESPORTIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:925387
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/10/2022 11:00
	Homologação: 13/12/2022 12:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.564.580/0001-17	MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI	R\$ 48,73
Descrição: VESTIDO Malha, Modelo: Com Manga, Tipo Fechamento: Não Aplicável, Tipo Bolso: Não Aplicável, Padronagem Tecido: Liso, Tipo Decote: Não Aplicável, Aplicação: Esportivo, Tipo: Curto, Tamanho: 40, Características Adicionais: Não Aplicável, Cor Fundo: Azul, Tipo Fenda: Não Aplicável,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.248.520/0001-93	JOAO BATISTA DUARTE DE SOUSA 88865991100	R\$ 48,73

VENCEDOR

Descrição: Descrição: Material: Malha, Modelo: Com Manga, Tipo Fechamento: Não Aplicável, Tipo Bolso: Não Aplicável, Padronagem Tecido: Liso, Tipo Decote: Não Aplicável, Aplicação: Esportivo, Tipo: Curto, Tamanho: 40, Características Adicionais: Não Aplicável, Cor Fundo: Azul, Tipo Fenda: Não Aplicável, conforme descrição do edital.

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 15/08/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Uniformes e Fardamentos Profissionais, para atendimento aos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Viçosa/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vestido - Vestido Material: Gabardine , Modelo: Sem Mangas , Tipo: Tubinho , Tipo Fechamento: Zíper , Tamanho: G , Tipo Decote: Canoa , Aplicação: Uniforme , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Forrado	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:982887
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
CatMat: 385159 - VESTIDO, MATERIAL:GABARDINE, MODELO:SEM MANGAS, TIPO:TUBINHO, TIPO FECHAMENTO:ZÍPER, TAMANHO:G, TIPO DECOTE:CANOA, APLICAÇÃO:UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, FORRADO	Adjudicação: 17/08/2022 11:51
	Homologação: 30/08/2022 14:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 198
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.489.637/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00

VENCEDOR

Descrição: VESTIDO SOCIAL MODELO TUBINHO, CONFECCIONADO EM OXFORD, SEM MANGAS, COM BOLSO FACA, COMPRIMENTO MIDI. TAMANHOS E CORES A DEFINIR. CATMAT: 222089

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 68,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 08/08/2022 09:00
Objeto: Intenção de registro de preço para possível futura AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR (VESTUÁRIOS DIVERSOS) - PLS N° 55/2022.PARA TODOS OS ITENS, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRASNET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS NO TERMO DE REFERENCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vestido - Vestido Material: 100% Algodão , Modelo: Abertura Frontal , Tipo Fechamento: Botão , Cor: Azul Claro , Tamanho: G , Características Adicionais: Gola V Com Reforço Duplo	Identificação: N°Pregão:103142022 / UASG:925998
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
CatMat: 402824 - VESTIDO	Adjudicação: 16/08/2022 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 229
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.384.082/0001-08	F C DE CARVALHO CONFECOES EIRELI	R\$ 50,00

Descrição: Vestido Material: 100% Algodão , Modelo: Abertura Frontal , Tipo Fechamento: Botão , Cor: Azul Claro , Tamanho: G , Características Adicionais: Gola V Com Reforço Duplo

03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 65,00
--------------------	--	-----------

VENCEDOR

Descrição: VESTIDO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHAMENTO: BOTÃO, TAMANHO: G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GOLA V COM REFORÇO DUPLO, COR: AZUL CLARO COMPLEMENTO DA DESCRIÇÃO: SEM BOTÃO E PERSONALIZAÇÃO

06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 90,00
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: VESTIDO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHAMENTO BOTÃO, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOLA V COM REFORÇO DUPLO, COR AZUL CLARO



Item 26: BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS(4 A 8)

Preço Estimado: R\$ 63,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 63,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS(4 A 8)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura de Gaspar - SC	Data: 16/02/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BERMUDA OPERACIONAL MASCULINA. Bermuda operacional confeccionada em tecido jeans - BERMUDA OPERACIONAL MASCULINA. Bermuda operacional confeccionada em tecido jeans	SRP: SIM
	Identificação: 16577_112023
	Lote/Item: 68/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 751
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.016.310/0001-70	LOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 56,80
	Descrição: Descrição não informada	
28.708.919/0001-53	SILMATEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 68,00
	Descrição: Descrição não informada	
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 69,72
	Descrição: Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto- Blumenau SC	Data: 30/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de UNIFORMES para uso dos servidores da Autarquia, pelo período de 01 (um) ano - SAMAE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BERMUDA JEANS TRADICIONAL, 12 ONCAS, ESPECIFICACOES, MODELO E MEDIDAS CONFORME ANEXO - BERMUDA JEANS TRADICIONAL, 12 ONCAS, ESPECIFICACOES, MODELO E MEDIDAS CONFORME ANEXO	SRP: SIM
	Identificação: 16162_22522022
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 450
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 56,00
	Descrição: Descrição não informada	
28.072.275/0001-50	CONFECTIL CONFECOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 66,95
	Descrição: Descrição não informada	
44.016.310/0001-70	LOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 68,00
	Descrição: Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)
Descrição: BERMUDA JEANS MASCULINA - BERMUDA JEANS MASCULINA

Data: 14/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023422
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 5
Unidade: Und
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 62,75
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS(9 A 12)

Preço Estimado: R\$ 65,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,43

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS(9 A 12)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 69,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR
Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual aquisição de enxoval para casa abrigo, conforme definições no anexo I, deste edital.
Descrição: Bermuda jeans masculina cores a escolher boa qualidade, nos tamanhos 36/38/40/42/44/46. - Bermuda jeans masculina cores a escolher boa qualidade, nos tamanhos 36/38/40/42/44/46.
Data: 17/04/2023 13:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17680_5423
Lote/Item: 19/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.330.470/0001-13	MPS COMERCIO DE	R\$ 69,89
Descrição: Descrição não informada		
44.651.148/0001-61 *VENCEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 69,90
Descrição: Descrição não informada		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 69,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 63,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto- Blumenau SC
Objeto: Registro de preços para aquisição de UNIFORMES para uso dos servidores da Autarquia, pelo período de 01 (um) ano - SAMAE.
Descrição: BERMUDA JEANS TRADICIONAL, 12 ONCAS, ESPECIFICACOES, MODELO E MEDIDAS CONFORME ANEXO - BERMUDA JEANS TRADICIONAL, 12 ONCAS, ESPECIFICACOES, MODELO E MEDIDAS CONFORME ANEXO

Data: 30/01/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16162_22522022
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 450
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 56,00
Descrição: Descrição não informada		
28.072.275/0001-50	CONFECTIL CONFECOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 66,95
Descrição: Descrição não informada		
44.016.310/0001-70	LOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 62,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)
Descrição: BERMUDA JEANS MASCULINA - BERMUDA JEANS MASCULINA

Data: 14/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023422
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 5
Unidade: Und
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 62,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 28: BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS(9 A 12)

Preço Estimado: R\$ 65,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,43

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS(9 A 12)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 69,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual aquisição de enxoval para casa abrigo, conforme definições no anexo I, deste edital.

Descrição: Bermuda jeans masculina cores a escolher boa qualidade, nos tamanhos 36/38/40/42/44/46. - Bermuda jeans masculina cores a escolher boa qualidade, nos tamanhos 36/38/40/42/44/46.

Data: 17/04/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17680_5423

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.330.470/0001-13	MPS COMERCIO DE	R\$ 69,89
Descrição: Descrição não informada		
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 69,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 69,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto- Blumenau SC

Objeto: Registro de preços para aquisição de UNIFORMES para uso dos servidores da Autarquia, pelo período de 01 (um) ano - SAMAE.

Descrição: BERMUDA JEANS TRADICIONAL, 12 ONCAS, ESPECIFICACOES, MODELO E MEDIDAS CONFORME ANEXO - BERMUDA JEANS TRADICIONAL, 12 ONCAS, ESPECIFICACOES, MODELO E MEDIDAS CONFORME ANEXO

Data: 30/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16162_22522022

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 450

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 56,00
Descrição: Descrição não informada		
28.072.275/0001-50	CONFECTIL CONFECÇOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 66,95
Descrição: Descrição não informada		
44.016.310/0001-70	LOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)
Descrição: BERMUDA JEANS MASCULINA - BERMUDA JEANS MASCULINA

Data: 14/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023422
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 5
Unidade: Und
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 62,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 29: BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORESVARIADAS(12 A 18)

Preço Estimado: R\$ 65,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,43

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORESVARIADAS(12 A 18)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 69,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR
Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual aquisição de enxoval para casa abrigo, conforme definições no anexo I, deste edital.
Descrição: Bermuda jeans masculina cores a escolher boa qualidade, nos tamanhos 36/38/40/42/44/46. - Bermuda jeans masculina cores a escolher boa qualidade, nos tamanhos 36/38/40/42/44/46.
Data: 17/04/2023 13:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17680_5423
Lote/Item: 19/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.330.470/0001-13	MPS COMERCIO DE	R\$ 69,89
Descrição: Descrição não informada		
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 69,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 69,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 63,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto- Blumenau SC
Objeto: Registro de preços para aquisição de UNIFORMES para uso dos servidores da Autarquia, pelo período de 01 (um) ano - SAMAE.
Descrição: BERMUDA JEANS TRADICIONAL, 12 ONCAS, ESPECIFICACOES, MODELO E MEDIDAS CONFORME ANEXO - BERMUDA JEANS TRADICIONAL, 12 ONCAS, ESPECIFICACOES, MODELO E MEDIDAS CONFORME ANEXO

Data: 30/01/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16162_22522022
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 450
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 56,00
Descrição: Descrição não informada		
28.072.275/0001-50	CONFECTIL CONFECOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 66,95
Descrição: Descrição não informada		
44.016.310/0001-70	LOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 62,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)
Descrição: BERMUDA JEANS MASCULINA - BERMUDA JEANS MASCULINA

Data: 14/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023422
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 5
Unidade: Und
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 62,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 30: BERMUDA MACULINA JEANS CORES VARIADAS 36

Preço Estimado: R\$ 71,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 71,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BERMUDA MACULINA JEANS CORES VARIADAS 36	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 69,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR

Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual aquisição de enxoval para casa abrigo, conforme definições no anexo I, deste edital.

Descrição: Bermuda jeans feminina cores a escolher, de boa qualidade nos tamanhos 36/38/40/42/44/46. - Bermuda jeans feminina cores a escolher, de boa qualidade nos tamanhos 36/38/40/42/44/46.

Data: 17/04/2023 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17680_5423

Lote/Item: 20/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.651.148/0001-61 *VENCEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 69,90
Descrição: Descrição não informada		
00.330.470/0001-13	MPS COMERCIO DE	R\$ 69,90
Descrição: Descrição não informada		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 69,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura de Gaspar - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES.

Descrição: BERMUDA OPERACIONAL FEMININA. Modelagem feminina, confeccionada em tecido jeans - BERMUDA OPERACIONAL FEMININA. Modelagem feminina, confeccionada em tecido jeans

Data: 16/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16577_112023

Lote/Item: 69/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 356

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 69,72
Descrição: Descrição não informada		
21.507.650/0001-06	TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA.	R\$ 86,90
Descrição: Descrição não informada		
28.708.919/0001-53 *VENCEDOR*	SILMATEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 87,10
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)
Descrição: BERMUDA JEANS MASCULINA - BERMUDA JEANS MASCULINA

Data: 14/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023422
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 5
Unidade: Und
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 62,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 31: BERMUDA MACULINA JEANS CORES VARIADAS 38

Preço Estimado: R\$ 71,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 71,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BERMUDA MACULINA JEANS CORES VARIADAS 38	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 69,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR
Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual aquisição de enxoval para casa abrigo, conforme definições no anexo I, deste edital.
Descrição: Bermuda jeans masculina cores a escolher boa qualidade, nos tamanhos 36/38/40/42/44/46. - Bermuda jeans masculina cores a escolher boa qualidade, nos tamanhos 36/38/40/42/44/46.
Data: 17/04/2023 13:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17680_5423
Lote/Item: 19/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.330.470/0001-13	MPS COMERCIO DE	R\$ 69,89
Descrição: Descrição não informada		
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 69,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 69,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 81,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura de Gaspar - SC
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES.
Descrição: BERMUDA OPERACIONAL FEMININA. Modelagem feminina, confeccionada em tecido jeans - BERMUDA OPERACIONAL FEMININA. Modelagem feminina, confeccionada em tecido jeans

Data: 16/02/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 16577_112023
Lote/Item: 69/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 356
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 69,72
Descrição: Descrição não informada		
21.507.650/0001-06	TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA.	R\$ 86,90
Descrição: Descrição não informada		
28.708.919/0001-53	SILMATEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 87,10
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 62,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)
Descrição: BERMUDA JEANS MASCULINA - BERMUDA JEANS MASCULINA

Data: 14/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023422
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 5
Unidade: Und
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 62,75
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 32: SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS (4 AO 8)

Preço Estimado: R\$ 56,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,68

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS (4 AO 8)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 49,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)
Descrição: SHORT JEANS FEMININO - SHORT JEANS FEMININO

Data: 14/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023422
Lote/Item: 1/74
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 15
Unidade: PAR
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 49,94
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)
Descrição: SHORT RETO JEANS FEMININO CINTURA ALTA - SHORT RETO JEANS FEMININO CINTURA ALTA

Data: 14/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023422
Lote/Item: 1/75
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: Und
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 59,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)
Descrição: SHORT RETO JEANS FEMININO CINTURA ALTA - SHORT RETO JEANS FEMININO CINTURA ALTA

Data: 14/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023422
Lote/Item: 1/77
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: Und
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 60,50
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 56,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,68

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS(5 AO 10)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 14/12/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM	
Descrição: SHORT JEANS FEMININO - SHORT JEANS FEMININO	Identificação: 00023422
	Lote/Item: 1/74
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: PAR
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 49,94
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 14/12/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM	
Descrição: SHORT RETO JEANS FEMININO CINTURA ALTA - SHORT RETO JEANS FEMININO CINTURA ALTA	Identificação: 00023422
	Lote/Item: 1/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: Und
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 60,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 14/12/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM	
Descrição: SHORT RETO JEANS FEMININO CINTURA ALTA - SHORT RETO JEANS FEMININO CINTURA ALTA	Identificação: 00023422
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: Und
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 59,60
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS(11 A16)

Preço Estimado: R\$ 56,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 56,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,68

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS(11 A16)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 60,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 14/12/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: SHORT RETO JEANS FEMININO CINTURA ALTA - SHORT RETO JEANS FEMININO CINTURA ALTA	Identificação: 00023422
	Lote/Item: 1/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: Und
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 60,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 49,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 14/12/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: SHORT JEANS FEMININO - SHORT JEANS FEMININO	Identificação: 00023422
	Lote/Item: 1/74
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: PAR
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 49,94
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 59,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)
Descrição: SHORT RETO JEANS FEMININO CINTURA ALTA - SHORT RETO JEANS FEMININO CINTURA ALTA

Data: 14/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023422
Lote/Item: 1/75
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: Und
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.034.296/0001-49 *VENCEDOR*	C M R BELIENE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 59,60
Descrição: Descrição não informada		

Item 35: CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS (04 AO 8)

Preço Estimado: R\$ 92,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 92,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,48

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS (04 AO 8)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 88,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão
Objeto: Aquisição de uniformes, a ser utilizado pelos servidores da área operacional e comercial da CAEMA, conforme disposto no Anexo I – Termo de Referência deste edital.
Descrição: Calça - Material: Jeans, Modelo: Masculino, Tamanho: Variado, Aplicação: Uniforme,
CatMat: 601192 - CALÇA

Data: 06/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:926291
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/02/2023 17:38
Homologação: 03/04/2023 17:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 680
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.929.562/0001-61 *VENCEDOR*	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 70,00
Descrição: Calça jeans em endigo 11.702, profissional para uniformes, tingimento profissional, sendo o cós com 7 passantes (passa-cinto) fixados por costura reforçada; fecho eclér com zíper, dois bolsos frontais tipo faca (chapado tipo americano) e dois atrás tipo chapado; fechamento com costura dupla reforçada, acabamento com costura dupla aparente em toda a parte externa, inclusive bolsos e barras; faixa refletiva na altura da panturrilha de cor prata; Pré lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento; costura com linha de características iguais às do tecido. Logomarca da CAEMA pintada no bolso direito traseiro na horizontal, medindo 8 x 2,5 cm.		
10.511.859/0001-19	M. J. DE S. VIEIRA	R\$ 95,00
Descrição: *Calça jeans em endigo 11.702, profissional para uniformes, tingimento profissional, sendo o cós com 7 passantes (passa-cinto) fixados por costura reforçada; fecho eclér com zíper, dois bolsos frontais tipo faca (chapado tipo americano) e dois atrás tipo chapado; fechamento com costura dupla reforçada, acabamento com costura dupla aparente em toda a parte externa, inclusive bolsos e barras; faixa refletiva na altura da panturrilha de cor prata; Pré lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento; costura com linha de características iguais às do tecido. Logomarca da CAEMA pintada no bolso direito traseiro na horizontal, medindo 8 x 2,5 cm. PONT: 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 QUANT: 80 100 150 100 150 50 20 10 10 10 COTA RESERVADA*		
15.188.463/0001-04	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Material: Jeans, Modelo: Masculino, Tamanho: Variado, Aplicação: Uniforme,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 96,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Apodi Prefeitura Municipal de Apodi	Data: 30/03/2023 12:42
Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamento para os Agentes de Endemias, através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Calça em Jeans azul tamanho a combinar - Calça em Jeans azul tamanho a combinar	SRP: SIM
	Identificação: 230377
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 36
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.157.680/0001-37 *VENCEDOR*	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 99,90
Descrição: Descrição não informada		
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 36: CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS (9 AO 14)

Preço Estimado: R\$ 82,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,58

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS (9 AO 14)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 77,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Data: 15/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de fardamento e material permanente (balança digital corporal) para os agentes da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito-CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calça masculina - Calça Masculina Material: Jeans , Modelo: Tradicional , Tipo Bolso: 2 Traseiros, 2 Laterais E 1 Embutido , Tamanho: 48 , Cor: Azul	SRP: NÃO
CatMat: 468569 - CALÇA MASCULINA, MATERIAL:JEANS, MODELO:TRADICIONAL, TIPO BOLSO:2 TRASEIROS, 2 LATERAIS E 1 EMBUTIDO, TAMANHO:48, COR:AZUL	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:981547
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/09/2022 12:18
	Homologação: 09/09/2022 10:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.802.714/0001-25 *VENCEDOR*	LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONCA LTDA	R\$ 77,65
Descrição: Calça Masculina Material: Jeans , Modelo: Tradicional , Tipo Bolso: 2 Traseiros, 2 Laterais E 1 Embutido , Tamanho: 48 , Cor: Azul		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 81,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
Objeto: Aquisição de fardamento e material permanente (balança digital corporal) para os agentes da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito-CE.
Descrição: **Calça Masculina** - Material: Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: 2 Traseiros, 2 Laterais E 1 Embutido, Cor: Azul, Tamanho: 48,
CatMat: 468569 - CALÇA MASCULINA, MATERIAL:JEANS, MODELO:TRADICIONAL, TIPO BOLSO:2 TRASEIROS, 2 LATERAIS E 1 EMBUTIDO, TAMANHO:48, COR:AZUL

Data: 15/08/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:981547
Lote/Item: 3/22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/09/2022 13:28
Homologação: 09/09/2022 10:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.802.714/0001-25	LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONCA LTDA	R\$ 81,60
VENCEDOR		
Descrição: Material: Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: 2 Traseiros, 2 Laterais E 1 Embutido, Cor: Azul, Tamanho: 48,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 88,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
Objeto: Contratação de empresa para confecção de Uniformes (calças e saias), para atender as necessidades do Departamento de Atenção Primária à Saúde (Agentes Comunitários de Saúde)..
Descrição: **Calça Masculina** - Material: Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: 2 Traseiros, 2 Laterais E 1 Embutido, Cor: Azul, Tamanho: 40, Características Adicionais: Indigo 14 Oz S2/1, Cos E Botão, C/ Ziper, Peso 10,
CatMat: 416333 - CALÇA MASCULINA, MATERIAL:JEANS, MODELO:TRADICIONAL, TIPO BOLSO:2 TRASEIROS, 2 LATERAIS E 1 EMBUTIDO, TAMANHO:40, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INDIGO 14 OZ S2/1, COS E BOTÃO, C/ ZIPER, PESO 10

Data: 22/07/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:453204
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/08/2022 13:17
Homologação: 04/08/2022 12:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 148
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.748.812/0001-52	H R PEREIRA SOLUCAO INDUSTRIAL	R\$ 52,74
VENCEDOR		
Descrição: Calça Masculina. Material: Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: 2 Traseiros, 2 Laterais E 1 Embutido, Cor: Azul, Características Adicionais: : Indigo 14 Oz S2/1, Cos E Botão, C/ Ziper, Peso 10. Com nome ou "logotipo de acordo com a necessidade" na lateral. Tamanhos variados (36 a 56). (EXCLUSIVO PARA ME E EPP LC 123/06 - Art. 48, inciso 1).		
09.430.460/0001-24	CONFECOES L.C. - EIRELI	R\$ 52,74
Descrição: CALÇA MASCULINA. MASCULINA, MATERIAL JEANS, MODELO: TRADICIONAL, TIPO BOLSO: 2TRASEIROS, 2 LATERAIS E 1 EMBUTIDO, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDIGO 14 OZ S2/1, COS E BOTÃO, C/ ZIPER, PESO 10. COM NOME OU LOGOTIPO DE ACORDO COM NECESSIDADE, NA LATERAL. TAMANHOS VARIADOS (36 A 58) EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LC 123/06 - ART.48, INCISO I)		
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECOES LTDA	R\$ 160,00
Descrição: Calça Masculina, Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: 2 Traseiros, 2 Laterais E 1 Embutido, Cor: Azul, Tamanho: 40, Características Adicionais: Indigo 14 Oz S2/1, Cos E Botão, C/ Ziper, Peso 10.		

Item 37: VESTIDO MALHA DE ALGODÃO MANGA CURTA CORES VARIADAS. TAMANHO VARIADO

Preço Estimado: R\$ 73,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,85

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	VESTIDO MALHA DE ALGODÃO MANGA CURTA CORES VARIADAS. TAMANHO VARIADO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 93,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT	Data: 24/08/2022 10:00
Objeto: Aquisição de uniformes e seus complementos, destinados aos servidores da EPT e funcionários contratados, nos termos e especificações constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vestido - Vestido Material: Gabardine , Modelo: Sem Mangas , Tipo: Tubinho , Tipo Fechamento: Zíper , Tamanho: G , Tipo Decote: Canoa , Aplicação: Uniforme , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Forrado	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929370
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
CatMat: 385159 - VESTIDO, MATERIAL:GABARDINE, MODELO:SEM MANGAS, TIPO:TUBINHO, TIPO FECHAMENTO:ZÍPER, TAMANHO:G, TIPO DECOTE:CANOA, APLICAÇÃO:UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, FORRADO	Adjudicação: 31/08/2022 15:17
	Homologação: 16/09/2022 14:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	R\$ 84,83
Descrição: VESTIDO SOCIAL COR PRETA		
08.836.146/0001-83	LUZA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 84,83
Descrição: VESTIDO		
23.338.202/0001-43	M V DA C BARROSO PROMOCOES	R\$ 110,00
VENCEDOR		
Descrição: VESTIDO SOCIAL; confeccionado em tecido plano com elasticidade. Composição: 76% Viscose, 21% Poliamida e 3% Elastano. COR PRETA; Com brasão da Autarquia bordado colorido.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 15/08/2022 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de Uniformes e Fardamentos Profissionais, para atendimento aos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Viçosa/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vestido - Vestido Material: Gabardine , Modelo: Sem Mangas , Tipo: Tubinho , Tipo Fechamento: Zíper , Tamanho: G , Tipo Decote: Canoa , Aplicação: Uniforme , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Forrado	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:982887
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
CatMat: 385159 - VESTIDO, MATERIAL:GABARDINE, MODELO:SEM MANGAS, TIPO:TUBINHO, TIPO FECHAMENTO:ZÍPER, TAMANHO:G, TIPO DECOTE:CANOA, APLICAÇÃO:UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, FORRADO	Adjudicação: 17/08/2022 11:51
	Homologação: 30/08/2022 14:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 198
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.489.637/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Descrição: VESTIDO SOCIAL MODELO TUBINHO, CONFECCIONADO EM OXFORD, SEM MANGAS, COM BOLSO FACA, COMPRIMENTO MIDI. TAMANHOS E CORES A DEFINIR. CATMAT: 222089		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 08/08/2022 09:00

Objeto: Intenção de registro de preço para possível futura AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR (VESTUÁRIOS DIVERSOS) - PLS N° 55/2022.PARA TODOS OS ITENS, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRASNET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:103142022 / UASG:925998

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 229

Unidade: Unidade

UF: AL

Descrição: Vestido - Vestido Material: 100% Algodão , Modelo: Abertura Frontal , Tipo Fechamento: Botão , Cor: Azul Claro , Tamanho: G , Características Adicionais: Gola V Com Reforço Duplo

CatMat: 402824 - VESTIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.384.082/0001-08	F C DE CARVALHO CONFECOES EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Vestido Material: 100% Algodão , Modelo: Abertura Frontal , Tipo Fechamento: Botão , Cor: Azul Claro , Tamanho: G , Características Adicionais: Gola V Com Reforço Duplo		
03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 65,00
VENCEDOR		
Descrição: VESTIDO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHAMENTO: BOTÃO, TAMANHO: G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GOLA V COM REFORÇO DUPLO, COR: AZUL CLARO COMPLEMENTO DA DESCRIÇÃO: SEM BOTÃO E PERSONALIZAÇÃO		
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: VESTIDO, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHAMENTO BOTÃO, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOLA V COM REFORÇO DUPLO, COR AZUL CLARO		

Item 38: CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS N°38

Preço Estimado: R\$ 101,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,14

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS N°38	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA

Data: 11/04/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de fardamentos e EPI's para todas as secretarias do município de Alhandra-PB.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Calça Masculina - Material: Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: Lateral E Traseiro, Cor: Azul, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Pré-Lavado,

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:981911

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.276.871/0001-57	HB PROTECTION LTDA	R\$ 67,00
VENCEDOR		
Descrição: CALÇA MASCULINA, MATERIAL JEANS, MODELO TRADICIONAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO SOB MEDIDA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-LAVADO		
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 96,25
Descrição: Calça Feminina Material: Jeans Modelo: Tradicional Tipo Bolso: Lateral E Traseiro Cor: Azul Tamanho: Sob Medida Características Adicionais: Pré-Lavado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.348.142/0001-11	UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Material: Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: Lateral E Traseiro, Cor: Azul, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Pré-Lavado,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão	Data: 06/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de uniformes, a ser utilizado pelos servidores da área operacional e comercial da CAEMA, conforme disposto no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calça - Material: Jeans, Modelo: Masculino, Tamanho: Variado, Aplicação: Uniforme,	SRP: NÃO
CatMat: 601192 - CALÇA	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:926291
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 17:38
	Homologação: 03/04/2023 17:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 680
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.929.562/0001-61	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 70,00
VENCEDOR		
Descrição: Calça jeans em endigo 11.702, profissional para uniformes, tingimento profissional, sendo o cós com 7 passantes (passa-cinto) fixados por costura reforçada; fecho eclér com zíper, dois bolsos frontais tipo faca (chapado tipo americano) e dois atrás tipo chapado; fechamento com costura dupla reforçada, acabamento com costura dupla aparente em toda a parte externa, inclusive bolsos e barras; faixa refletiva na altura da panturrilha de cor prata; Pré lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento; costura com linha de características iguais às do tecido. Logomarca da CAEMA pintada no bolso direito traseiro na horizontal, medindo 8 x 2,5 cm.		
10.511.859/0001-19	M. J. DE S. VIEIRA	R\$ 95,00
Descrição: "Calça jeans em endigo 11.702, profissional para uniformes, tingimento profissional, sendo o cós com 7 passantes (passa-cinto) fixados por costura reforçada; fecho eclér com zíper, dois bolsos frontais tipo faca (chapado tipo americano) e dois atrás tipo chapado; fechamento com costura dupla reforçada, acabamento com costura dupla aparente em toda a parte externa, inclusive bolsos e barras; faixa refletiva na altura da panturrilha de cor prata; Pré lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento; costura com linha de características iguais às do tecido. Logomarca da CAEMA pintada no bolso direito traseiro na horizontal, medindo 8 x 2,5 cm. PONT: 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 QUANT: 80 100 150 100 150 50 20 10 10 10 COTA RESERVADA"		
15.188.463/0001-04	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Material: Jeans, Modelo: Masculino, Tamanho: Variado, Aplicação: Uniforme,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	Data: 13/09/2022 10:10
Objeto: Aquisição de EPIs, para colaboradores, estagiários e bolsistas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calça masculina - Calça Masculina Material: Jeans , Modelo: Tradicional , Tipo Bolso: Lateral E Traseiro , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Pré-Lavado	SRP: SIM
CatMat: 255987 - CALÇA MASCULINA	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:135010
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 77
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 72,00
VENCEDOR		
Descrição: Calça Masculina Material: Jeans , Modelo: Tradicional , Tipo Bolso: Lateral E Traseiro , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Pré-Lavado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00

Descrição: Calça Jeans Masculina: Calça para trabalhos de campo, confeccionada em tecido jeans profissional 100% algodão, em modelagem reta masculina, tingimento profissional. Cor azul escuro. Pré lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento; costura com linha de características iguais às do tecido. Cós com 7 passantes (passa-cinto) fixados por costura reforçada; Parte frontal tipo social, fechada por zíper, Dois bolsos frontais tipo faca (chapado tipo americano) e dois atrás tipo chapado; Fechamento com costura dupla reforçada, com fechadeira e travetes; Acabamento com costura dupla aparente em toda a parte externa, inclusive bolsos e barras. Etiqueta indelével e bordada nos moldes da NBR-8917, contendo o número da peça. Acondicionamento: devem ser embaladas individualmente em sacos plásticos transparentes e amarrados/separados em fardos de 10 unidades cada, com seu tamanho (número) identificado através de etiqueta de papel autocolante no saco plástico da peça da parte superior de cada fardo de 10 peças. Deverá ser enviada previamente amostra do material para possível aprovação, bem como amostra de 0,5 m do mesmo tecido para verificação da gramatura e testes. O produto deverá satisfazer a todas as características supracitadas simultaneamente; a nota fiscal deverá apresentar TODA a descrição acima, na íntegra. TAMANHOS: 38 A 52

41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 160,00
Descrição: Calça Masculina Material: Jeans , Modelo: Tradicional , Tipo Bolso: Lateral E Traseiro , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Pré-Lavado		

Item 39: BLUSA FEMININA MANGA CURTA E GOLA REDONDA POLIESTER C/ ALGODÃO P

Preço Estimado: R\$ 55,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BLUSA FEMININA MANGA CURTA E GOLA REDONDA POLIESTER C/ ALGODÃO TAMANHO VARIADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 55,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data: 22/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de itens para formação de kits de enxoval para atendimento as mães inscritas no projeto "MAMAE CHEGUEI" desenvolvido pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Cândido Mendes – MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pijama infantil - Pijama Infantil Material: Algodão , Modelo: Curto , Tipo: Feminino , Cor Fundo: Rosa , Tamanho: 10 ANO, Características Adicionais: Com Desenhos , Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza , Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura	Identificação: NºPregão:252022 / UASG:980749
	Lote/Item: /13
CatMat: 485767 - PIJAMA INFANTIL, MATERIAL:ALGODÃO, MODELO:CURTO, TIPO:FEMININO, COR FUNDO:ROSA, TAMANHO:10 ANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DESENHOS, TIPO ABERTURA:BLUSA DECOTE EM "V" ABOTOÁVEL, MANGA JAPONEZA, TIPO CALÇA:SHORT COM ELÁSTICO NA CINTURA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2022 16:48
	Homologação: 08/09/2022 13:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA	R\$ 55,60
--------------------	----------------	-----------

Descrição: Pijama Infantil Material: Algodão , Modelo: Curto , Tipo: Feminino , Cor Fundo: Rosa , Tamanho: 10 ANO, Características Adicionais: Com Desenhos , Tipo Abertura: Blusa Decote Em "V" Abotoável, Manga Japoneza , Tipo Calça: Short Com Elástico Na Cintura

32.225.256/0001-93	Y L L ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 55,64
VENCEDOR		

Descrição: Par de roupa para recém nascido

03.118.420/0001-65	FARDAS BAHIA CONFECCAO E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 55,64
--------------------	---	-----------

Descrição: Par de roupa para recém nascido.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 58,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de malharia e vestuário, para atender as necessidades do Município de Pedro do Rosário.

Descrição: BLUSA TIPO SOCIAL EM CREPE - BLUSA TIPO SOCIAL EM CREPE, MANGA CURTA MODELO FEMININO COM BOTÃO E BOLSOS, COR: AZUL, BRANCO, PRETA, TAM: P, M, G, GG –

Data: 11/04/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 61719

Lote/Item: 16/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.708.246/0001-27 *VENCEDOR*	SILVIO L. DA SILVA	R\$ 47,57
Descrição: Descrição não informada		
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 60,30
Descrição: Descrição não informada		
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 67,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Objeto: FARDAMENTOS UNIFORMES DE LAZER

Descrição: MC1600531-CAM POL FEM PROMO SESI TAM GG - BLUSA BABY LOOK GOLA POLO FEMININA EM MALHA PIQUET 100 ALGODAO NA COR AZUL COM DETALHES VIES GOLA E PUNHOS NAS CORES LARANJA E BRANCO COM LOGOMARCA SILK NA FRENTE FARDAMENTO PROMOCAO DA SAUDE TAMANHO Categoria: VESTUARIO

Data: 23/03/2023 18:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 2894-Compra direta

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.538.002/0001-92 *VENCEDOR*	MAURICEIA PAIVA MOURA	R\$ 37,50
Descrição: Descrição não informada		
35.075.944/0001-02	TIBUM IND E COM DE CONFEC DO VEST LTDA	R\$ 39,90
Descrição: Descrição não informada		
27.082.945/0001-56	FAS COMERCIAL E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 80,36
Descrição: Descrição não informada		

Item 40: SHORT MENINO TACTEL CORES VARIADAS DIVERSOS TAMANHOS

Preço Estimado: R\$ 39,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,77

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	SHORT MENINO TACTEL CORES VARIADAS DIVERSOS TAMANHOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: FARDAMENTOS UNIFORMES DE LAZER
Descrição: MC1600485-SHORT FEM TACTEL AZUL MARI M - SHORT FEMININO EM TACTEL(100 POLIESTER) NA COR AZUL MARINHO, C/COS COM ELASTICO E CADARCO INTERNO, C/BOLSOS NAS LATERAIS, C/DETALHES NA COR LARANJA E LOGOMARCA SILK NA FRENTE TAMANHO M Categoria: VESTUARIO

Data: 23/03/2023 18:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 2894-Compra direta
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
Quantidade: 44
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.538.002/0001-92 *VENCEDOR*	MAURICEIA PAIVA MOURA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
35.075.944/0001-02	TIBUM IND E COM DE CONFEC DO VEST LTDA	R\$ 44,90
Descrição: Descrição não informada		
27.082.945/0001-56	FAS COMERCIAL E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 80,36
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SAUDE
Prefeitura Municipal de Anhumas/SP
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA O GUARDA VIDAS RESPONSÁVEL PELA PISCINA MUNICIPAL.
Descrição: SHORT DE TACTEL COM ESTAMPA NA FRENTE. - SHORT DE TACTEL COM ESTAMPA NA FRENTE.

Data: 12/01/2023 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 1002023
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.469.720/0001-24 *VENCEDOR*	GEOVANI BATISTA FERREIRA JUNIOR 89741684134	R\$ 48,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES EXERCÍCIO 2022/2023
Descrição: UNIFORME BERMUDA/SHORT ENSINO INFANTIL - BERMUDA TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, NA COR AZUL ROYAL COM VIÉS DUPLO EM BRANCO NA LATERAL DA BERMUDA. - UNIFORME BERMUDA/SHORT ENSINO INFANTIL - BERMUDA TECIDO TACTEL 100% POLIÉSTER, NA COR AZUL ROYAL COM VIÉS DUPLO EM BRANCO NA LATERAL DA BERMUDA.

Data: 05/09/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00006522
Lote/Item: 1/2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 1.000
Unidade: UN
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.807.032/0001-80	LUCIANO GARCIA 88516946134	
VENCEDOR		R\$ 24,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 41: CALÇA JEANS FEMININA CORES VARIADAS (06 AO 10)

Preço Estimado: R\$ 96,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,32

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CALÇA JEANS FEMININA CORES VARIADAS (06 AO 10)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO	Data: 08/05/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica especializada em confecção de uniformes masculinos que serão utilizados pelos servidores do Serviço Autônomo de Saneamento Básico – SAAE do município de Itabirito-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calça - Calça Material: Jeans , Modelo: Masculino , Aplicação: Uniforme , Tamanho: Variado	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:928790
CatMat: 601192 - CALÇA	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.371.364/0001-02	M UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 80,00
Descrição: CALÇA JEANS, índigo blue, 11 Oz composição 81% algodão, 17 % de poliéster, 2% de elastano, modelo masculino, com 02 bolsos traseiros, com 02 bolsos dianteiros, com um bolso de relógio, lavada no processo de amaciamento (não será admitido tecido áspero e fino), com pesponto de duas costuras nas laterais e entre pernas, pesponto de duas costuras no cóis, bolsos e nas passadeiras de cinto, sistema de fechamento da braguilha com zíper de primeira qualidade tipo YKK e botão metálico, sem reforço do mesmo tecido na altura dos joelhos, com logomarca do SAAE bordada no bolso traseiro do lado direito, na cor prata, medindo: 2 cm de altura x 4,5 cm de comprimento. Tamanhos variados: 34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56		
29.066.468/0001-60	ARIA CONFECOES LTDA	R\$ 83,80
Descrição: CALÇA JEANS, índigo blue, 11 Oz composição 81% algodão, 17 % de poliéster, 2% de elastano, modelo masculino, com 02 bolsos traseiros, com 02 bolsos dianteiros, com um bolso de relógio, lavada no processo de amaciamento (não será admitido tecido áspero e fino), com pesponto de duas costuras nas laterais e entre pernas, pesponto de duas costuras no cóis, bolsos e nas passadeiras de cinto, sistema de fechamento da braguilha com zíper de primeira qualidade tipo YKK e botão metálico, sem reforço do mesmo tecido na altura dos joelhos, com logomarca do SAAE bordada no bolso traseiro do lado direito, na cor prata, medindo: 2 cm de altura x 4,5 cm de comprimento. Tamanhos variados: 34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56		
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 88,00
Descrição: CALÇA JEANS, índigo blue, 11 Oz composição 81% algodão, 17 % de poliéster, 2% de elastano, modelo masculino, com 02 bolsos traseiros, com 02 bolsos dianteiros, com um bolso de relógio, lavada no processo de amaciamento (não será admitido tecido áspero e fino), com pesponto de duas costuras nas laterais e entre pernas, pesponto de duas costuras no cóis, bolsos e nas passadeiras de cinto, sistema de fechamento da braguilha com zíper de primeira qualidade tipo YKK e botão metálico, sem reforço do mesmo tecido na altura dos joelhos, com logomarca do SAAE bordada no bolso traseiro do lado direito, na cor prata, medindo: 2 cm de altura x 4,5 cm de comprimento. Tamanhos variados: 34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
Objeto: Aquisição de uniformes para funcionários.
Descrição: Calça - Calça Material: Jeans , Modelo: Feminino , Tamanho: Variado , Aplicação: Uniforme

Data: 14/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:986835
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/04/2023 15:31
Homologação: 14/04/2023 15:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.754.927/0001-67 *VENCEDOR*	REINO KIDS MODA INFANTIL LTDA	R\$ 100,00
Descrição: CALÇA FEMININA EM JEANS AMACIADO 14 OS, SEMI BEG, COSTURA DUPLA, BOLSO MODELO LEVIS, BORDADO NA COR BRANCA OS DIZERES "PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS" NO BOLSO TRASEIRO ESQUERDO, TAMANHO 44.		
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 100,90
Descrição: CALÇA FEMININA EM JEANS AMACIADO 14 OS, SEMI BEG, COSTURA DUPLA, BOLSO MODELO LEVIS, BORDADO NA COR BRANCA OS DIZERES "PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS" NO BOLSO TRASEIRO ESQUERDO, TAMANHO 44.		
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 100,90
Descrição: CALÇA FEMININA EM JEANS AMACIADO 14 OS, SEMI BEG, COSTURA DUPLA, BOLSO MODELO LEVIS, BORDADO NA COR BRANCA OS DIZERES "PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS" NO BOLSO TRASEIRO ESQUERDO, TAMANHO 44.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de fardamentos e EPI's para todas as secretarias do município de Alhandra-PB.
Descrição: Calça Masculina - Material: Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: Lateral E Traseiro, Cor: Azul, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Pré-Lavado,
Data: 11/04/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:981911
Lote/Item: /64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 65
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.276.871/0001-57 *VENCEDOR*	HB PROTECTION LTDA	R\$ 67,00
Descrição: CALÇA MASCULINA, MATERIAL JEANS, MODELO TRADICIONAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO SOB MEDIDA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-LAVADO		
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 96,25
Descrição: Calça Feminina Material: Jeans Modelo: Tradicional Tipo Bolso: Lateral E Traseiro Cor: Azul Tamanho: Sob Medida Características Adicionais: Pré-Lavado		
15.348.142/0001-11	UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Material: Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: Lateral E Traseiro, Cor: Azul, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Pré-Lavado,		



Item 42: CALÇA JEANS FEMININA CORES VARIADAS (12 AO 16)

Preço Estimado: R\$ 96,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 96,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,92

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CALÇA JEANS FEMININA CORES VARIADAS (12 AO 16)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 112,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	Data: 04/07/2022 11:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de malharia com confecção e fornecimento de rouparia em geral, tecidos e correlatos para atender as necessidades do Município de Cândido Mendes-MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calça masculina - Material: Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: 2 Traseiros, 2 Laterais E 1 Embutido, Tamanho: 46, Cor: Azul,	SRP: SIM
CatMat: 468568 - CALÇA MASCULINA, MATERIAL:JEANS, MODELO:TRADICIONAL, TIPO BOLSO:2 TRASEIROS, 2 LATERAIS E 1 EMBUTIDO, TAMANHO:46, COR:AZUL	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:980749
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/08/2022 10:47
	Homologação: 02/09/2022 15:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.728.862/0001-06 *VENCEDOR*	ROSILENE F SOUSA COMERCIO EIRELI	R\$ 108,45
	Descrição: Calça Jeans 100% algodão, 110Z, amaciada, corte tradicional, cós padrão, costura lateral reforçada, 2 bolsos frontais e 2 traseiros, cor azul indigo, zíper metálico 18cm, abotoamento frontal. Tamanho: Pontuação Várias para Agente Comunitário de Saúde	
38.490.776/0001-00	MAURO S ARAUJO	R\$ 108,45
	Descrição: Calça Jeans 100% algodão, 110Z, amaciada, corte tradicional, cós padrão, costura lateral reforçada, 2 bolsos frontais e 2 traseiros, cor azul indigo, zíper metálico 18cm, abotoamento frontal. Tamanho: Pontuação Várias para Agente Comunitário de Saúde	
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	R\$ 120,50
	Descrição: Calça Jeans 100% algodão, 110Z, amaciada, corte tradicional, cós padrão, costura lateral reforçada, 2 bolsos frontais e 2 traseiros, cor azul indigo, zíper metálico 18cm, abotoamento frontal. Tamanho: Pontuação Várias para Agente Comunitário de Saúde	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Companhia de Águas e Esgotos do RN	Data: 26/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de fardamentos para os empregados da CAERN elencados na Norma nº NN.DD.P.A.06.0007.00, conforme Termo de Referência e Ordem de Licitação nº10246/2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bermuda - CALÇA JEANS, COR PRETA. TECIDO JEANS ATALAIA, 83% ALGODAO + 15% POLIESTER + 2% ELASTANO. SARJA 2/1 E, PESO 250G/M². CONTENDO 2 BOLSOS NA FRENTE, COM FORRO EM POLIÉSTER, EMBUTIDOS E FORRADOS E 02 BOLSOS TRANSEIROS TRADICIONAL, TIPO CARGO.	SRP: NÃO
CatMat: 150975 - BERMUDA	Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:925777
	Lote/Item: 3/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 328
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	R\$ 65,00
	Descrição: CALÇA JEANS, COR PRETA. TECIDO JEANS ATALAIA, 83% ALGODAO + 15% POLIESTER + 2% ELASTANO. SARJA 2/1 E, PESO 250G/M². CONTENDO 2 BOLSOS NA FRENTE, COM FORRO EM POLIÉSTER, EMBUTIDOS E FORRADOS E 02 BOLSOS TRANSEIROS TRADICIONAL, TIPO CARGO.	
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$ 85,00
	Descrição: CALÇA JEANS, COR PRETA. TECIDO JEANS ATALAIA, 83% ALGODAO + 15% POLIESTER + 2% ELASTANO. SARJA 2/1 E, PESO 250G/M². CONTENDO 2 BOLSOS NA FRENTE, COM FORRO EM POLIÉSTER, EMBUTIDOS E FORRADOS E 02 BOLSOS TRANSEIROS TRADICIONAL, TIPO CARGO.	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.307.891/0001-30	R J COMERCIO TEXTIL SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 95,00
Descrição: Calça jeans, cor preta. Tecido jeans, 83% algodão + 15% poliéster + 2% elastano. Com 2 bolsos na Frente, com forro em poliéster, embutidos e forrados e 02 bolsos traseiros tradicional, tipo cargo.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 96,63
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Apodi Prefeitura Municipal de Apodi	Data: 30/03/2023 12:42
Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamento para os Agentes de Endemias, através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Calça em Jeans azul tamanho a combinar - Calça em Jeans azul tamanho a combinar	SRP: SIM
	Identificação: 230377
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 36
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.157.680/0001-37 *VENCEDOR*	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 99,90
Descrição: Descrição não informada		
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 43: CALÇA JEANS FEMININA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS 36

Preço Estimado: R\$ 90,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 90,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,28

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CALÇA JEANS FEMININA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS 36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 78,08
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA	Data: 11/04/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de fardamentos e EPI's para todas as secretarias do município de Alhandra-PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calça Masculina - Calça Masculina Material: Jeans , Modelo: Tradicional , Tipo Bolso: Lateral E Traseiro , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Pré-Lavado	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:981911
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.276.871/0001-57 *VENCEDOR*	HB PROTECTION LTDA	R\$ 69,00
Descrição: CALÇA MASCULINA, MATERIAL JEANS, MODELO TRADICIONAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO SOB MEDIDA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-LAVADO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 69,00
Descrição: "Calça Masculina Material: Jeans , Modelo: Tradicional , Tipo Bolso: Lateral E Traseiro , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Pré-Lavado REFERENCIA COMPLETA NO EDITAL"		
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 96,25
Descrição: "Perneira – Material: Couro, Aplicação: Proteção Pessoal Rouparia, Cor: Preta, Tipo: Perneira Bota Tamanho: 0,45 X 0,40 X 0,44 M.Calça Masculina Material: Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: Lateral E Traseiro, Cor: Azul, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Pré-Lavado"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ALHANDRA	Data: 11/04/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para o fornecimento de fardamentos e EPI's para todas as secretarias do município de Alhandra-PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calça Masculina - Material: Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: Lateral E Traseiro, Cor: Azul, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Pré-Lavado,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:981911
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 65
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.276.871/0001-57	HB PROTECTION LTDA	R\$ 67,00
VENCEDOR		
Descrição: CALÇA MASCULINA, MATERIAL JEANS, MODELO TRADICIONAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO SOB MEDIDA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-LAVADO		
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 96,25
Descrição: Calça Feminina Material: Jeans Modelo: Tradicional Tipo Bolso: Lateral E Traseiro Cor: Azul Tamanho: Sob Medida Características Adicionais: Pré-Lavado		
15.348.142/0001-11	UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Material: Jeans, Modelo: Tradicional, Tipo Bolso: Lateral E Traseiro, Cor: Azul, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Pré-Lavado,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Companhia de Saneamento Ambiental do Maranhão	Data: 06/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de uniformes, a ser utilizado pelos servidores da área operacional e comercial da CAEMA, conforme disposto no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calça - Material: Jeans, Modelo: Masculino, Tamanho: Variado, Aplicação: Uniforme,	SRP: NÃO
CatMat: 601192 - CALÇA	Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:926291
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 17:38
	Homologação: 03/04/2023 17:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 680
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.929.562/0001-61	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 70,00
VENCEDOR		
Descrição: Calça jeans em endigo 11.702, profissional para uniformes, tingimento profissional, sendo o cóis com 7 passantes (passa-cinto) fixados por costura reforçada; fecho eclér com zíper, dois bolsos frontais tipo faca (chapado tipo americano) e dois atrás tipo chapado; fechamento com costura dupla reforçada, acabamento com costura dupla aparente em toda a parte externa, inclusive bolsos e barras; faixa refletiva na altura da panturrilha de cor prata; Pré lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento; costura com linha de características iguais às do tecido. Logomarca da CAEMA pintada no bolso direito traseiro na horizontal, medindo 8 x 2,5 cm.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.511.859/0001-19	M. J. DE S. VIEIRA	R\$ 95,00
Descrição: "Calça jeans em endigo 11.702, profissional para uniformes, tingimento profissional, sendo o cós com 7 passantes (passa-cinto) fixados por costura reforçada; fecho eclér com zíper, dois bolsos frontais tipo faca (chapado tipo americano) e dois atrás tipo chapado; fechamento com costura dupla reforçada, acabamento com costura dupla aparente em toda a parte externa, inclusive bolsos e barras; faixa refletiva na altura da panturrilha de cor prata; Pré lavado para não apresentar desbotamento ou encolhimento; costura com linha de características iguais às do tecido. Logomarca da CAEMA pintada no bolso direito traseiro na horizontal, medindo 8 x 2,5 cm. PONT: 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 QUANT: 80 100 150 100 150 50 20 10 10 10 COTA RESERVADA"		

15.188.463/0001-04	PINHEIRO E SILVA COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Material: Jeans, Modelo: Masculino, Tamanho: Variado, Aplicação: Uniforme,		

Item 44: CALÇA JEANS FEMININA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS 38

Preço Estimado: R\$ 93,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 93,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,90

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CALÇA JEANS FEMININA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS 38	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 83,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE SANEAMENTO BÁSICO	Data: 08/05/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica especializada em confecção de uniformes masculinos que serão utilizados pelos servidores do Serviço Autônomo de Saneamento Básico – SAAE do município de Itabirito-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calça - Calça Material: Jeans , Modelo: Masculino , Aplicação: Uniforme , Tamanho: Variado	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:928790
CatMat: 601192 - CALÇA	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.371.364/0001-02	M UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 80,00
Descrição: CALÇA JEANS, índigo blue, 11 Oz composição 81% algodão, 17 % de poliéster, 2% de elastano, modelo masculino, com 02 bolsos traseiros, com 02 bolsos dianteiros, com um bolso de relógio, lavada no processo de amaciamento (não será admitido tecido áspero e fino), com pesponto de duas costuras nas laterais e entre pernas, pesponto de duas costuras no cós, bolsos e nas passadeiras de cinto, sistema de fechamento da braguilha com zíper de primeira qualidade tipo YKK e botão metálico, sem reforço do mesmo tecido na altura dos joelhos, com logomarca do SAAE bordada no bolso traseiro do lado direito, na cor prata, medindo: 2 cm de altura x 4,5 cm de comprimento. Tamanhos variados: 34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56		

29.066.468/0001-60	ARIA CONFECOES LTDA	R\$ 83,80
Descrição: CALÇA JEANS, índigo blue, 11 Oz composição 81% algodão, 17 % de poliéster, 2% de elastano, modelo masculino, com 02 bolsos traseiros, com 02 bolsos dianteiros, com um bolso de relógio, lavada no processo de amaciamento (não será admitido tecido áspero e fino), com pesponto de duas costuras nas laterais e entre pernas, pesponto de duas costuras no cós, bolsos e nas passadeiras de cinto, sistema de fechamento da braguilha com zíper de primeira qualidade tipo YKK e botão metálico, sem reforço do mesmo tecido na altura dos joelhos, com logomarca do SAAE bordada no bolso traseiro do lado direito, na cor prata, medindo: 2 cm de altura x 4,5 cm de comprimento. Tamanhos variados: 34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56.		

02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 88,00
Descrição: CALÇA JEANS, índigo blue, 11 Oz composição 81% algodão, 17 % de poliéster, 2% de elastano, modelo masculino, com 02 bolsos traseiros, com 02 bolsos dianteiros, com um bolso de relógio, lavada no processo de amaciamento (não será admitido tecido áspero e fino), com pesponto de duas costuras nas laterais e entre pernas, pesponto de duas costuras no cós, bolsos e nas passadeiras de cinto, sistema de fechamento da braguilha com zíper de primeira qualidade tipo YKK e botão metálico, sem reforço do mesmo tecido na altura dos joelhos, com logomarca do SAAE bordada no bolso traseiro do lado direito, na cor prata, medindo: 2 cm de altura x 4,5 cm de comprimento. Tamanhos variados: 34,36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 97,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
Objeto: Aquisição de uniformes para funcionários.
Descrição: Calça - Material: Jeans, Modelo: Masculino, Aplicação: Uniforme, Tamanho: Variado,

Data: 14/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:986835
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/04/2023 15:31
Homologação: 14/04/2023 15:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
67.420.208/0001-30	ORISMAR ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 95,50
Descrição: CALÇA MASCULINA EM JEANS AMACIADO 14 OS, SEMI BEG, COSTURA DUPLA, BOLSO MODELO LEVIS, BORDADO NA COR BRANCA OS DIZERES "PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS" NO BOLSO TRASEIRO ESQUERDO.		
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 98,00
Descrição: CALÇA, MATERIAL JEANS, MODELO MASCULINO, TAMANHO VARIADO, APLICAÇÃO UNIFORME		
32.455.158/0001-42	I T DAGHER CONFECÇÕES	R\$ 98,00
Descrição: CALÇA MASCULINA EM JEANS AMACIADO 14 OS, SEMI BEG, COSTURA DUPLA, BOLSO MODELO LEVIS, BORDADO NA COR BRANCA OS DIZERES "PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS" NO BOLSO TRASEIRO ESQUERDO, SENDO: 04 un. - tamanho 38 08 un. - tamanho 40 12 un. - tamanho 42 12 un. - tamanho 44 14 un. - tamanho 46 12 un. - tamanho 48 12 un. - tamanho 50 04 un. - tamanho 52 02 un. - tamanho 54		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
Objeto: Aquisição de uniformes para funcionários.
Descrição: Calça - Calça Material: Jeans , Modelo: Feminino , Tamanho: Variado , Aplicação: Uniforme

Data: 14/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:986835
Lote/Item: /7
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/04/2023 15:31
Homologação: 14/04/2023 15:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.754.927/0001-67	REINO KIDS MODA INFANTIL LTDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Descrição: CALÇA FEMININA EM JEANS AMACIADO 14 OS, SEMI BEG, COSTURA DUPLA, BOLSO MODELO LEVIS, BORDADO NA COR BRANCA OS DIZERES "PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS" NO BOLSO TRASEIRO ESQUERDO, TAMANHO 44.		
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 100,90
Descrição: CALÇA FEMININA EM JEANS AMACIADO 14 OS, SEMI BEG, COSTURA DUPLA, BOLSO MODELO LEVIS, BORDADO NA COR BRANCA OS DIZERES "PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS" NO BOLSO TRASEIRO ESQUERDO, TAMANHO 44.		
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 100,90
Descrição: CALÇA FEMININA EM JEANS AMACIADO 14 OS, SEMI BEG, COSTURA DUPLA, BOLSO MODELO LEVIS, BORDADO NA COR BRANCA OS DIZERES "PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS" NO BOLSO TRASEIRO ESQUERDO, TAMANHO 44.		



Item 45: CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA P

Preço Estimado: R\$ 8,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data: 04/01/2023 10:00
Objeto: Formação de Ata de Registro de Preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ENXOVAL para atendimento das Creches e CEMEIS ligadas a Secretaria Municipal de Educação do Jaboatão dos Guararapes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de Produto (Material) - CUECA INFANTIL – De malha 100% algodão antialérgico; com elástico, cores variadas, tamanho GG.	SRP: NÃO
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:982457
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 15:46
	Homologação: 14/03/2023 11:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 624
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,27
	Descrição: CUECA INFANTIL – De malha 100% algodão antialérgico; com elástico, cores variadas, tamanho GG. CRIST CUECA INFANTIL TAM. GG	
32.337.973/0001-07	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	R\$ 6,27
	Descrição: CUECA INFANTIL – De malha 100% algodão antialérgico; com elástico, cores variadas, tamanho GG.	
11.791.908/0001-87	COMERCIAL MASTER EIRELI	R\$ 6,27
	Descrição: CUECA INFANTIL – De malha 100% algodão antialérgico; com elástico, cores variadas, tamanho GG.	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS	Data: 01/01/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de ROUPAS ÍNTIMAS (INFALTI E ADULTO) para as Unidades de Acolhimento da DPSE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CUECA - CUECA, MATERIAL ALGODÃO, MATERIAL FORRO ALGODÃO, TIPO USO ADULTO, MODELO LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO 100% DE ALGODÃO, TAMANHO PEQUENO, TIPO ABERTURA SEM ABERTURA FRONTAL	SRP: NÃO
CatMat: 222249 - CUECA, MATERIAL:ALGODÃO, MATERIAL FORRO:ALGODÃO, TIPO USO:ADULTO, MODELO:LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO:100% DE ALGODÃO, TAMANHO:PEQUENO, TIPO ABERTURA:SEM ABERTURA FRONTAL	Identificação: Dispensa de Licitação N° 88/2022 / UASG: 926703
	Lote/Item: 19/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.131.609/0001-07 *VENCEDOR*	RENE LEONE CARVALHO DOS SANTOS 06086425507	R\$ 8,82
	Descrição: CUECA, MATERIAL ALGODÃO, MATERIAL FORRO ALGODÃO, TIPO USO ADULTO, MODELO LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO 100% DE ALGODÃO, TAMANHO PEQUENO, TIPO ABERTURA SEM ABERTURA FRONTAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)
Descrição: CUECA BOX DE MICROFIBRA , FORRO 100% ALGODÃO - ELÁSTICO NA CINTURA, CORES LISAS - CUECA BOX DE MICROFIBRA , FORRO 100% ALGODÃO - ELÁSTICO NA CINTURA, CORES LISAS

Data: 14/12/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00023422
Lote/Item: 1/55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/
Quantidade: 20
Unidade: Und
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.186.657/0001-60 *VENCEDOR*	NOBREZAS DA TERRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,95
Descrição: Descrição não informada		

Item 46: CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA M

Preço Estimado: R\$ 12,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DAS ALAGOAS
AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de ROUPAS ÍNTIMAS (INFANTIL E ADULTO) para as Unidades de Acolhimento da DPSE.
Descrição: CUECA - CUECA, MATERIAL ALGODÃO, MATERIAL FORRO ALGODÃO, TIPO USO ADULTO, MODELO LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO 100% DE ALGODÃO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ABERTURA SEM ABERTURA FRONTAL
CatMat: 222247 - CUECA

Data: 01/01/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 88/2022 / UASG: 926703
Lote/Item: 17/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.131.609/0001-07 *VENCEDOR*	RENE LEONE CARVALHO DOS SANTOS 06086425507	R\$ 8,96
Descrição: CUECA, MATERIAL ALGODÃO, MATERIAL FORRO ALGODÃO, TIPO USO ADULTO, MODELO LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO 100% DE ALGODÃO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ABERTURA SEM ABERTURA FRONTAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 08/08/2022 09:00

Objeto: Intenção de registro de preço para possível futura AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR (VESTUÁRIOS DIVERSOS) - PLS N° 55/2022.PARA TODOS OS ITENS, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRASNET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:103142022 / UASG:925998

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.259

Unidade: Unidade

UF: AL

Descrição: Cueca - Cueca Material: Algodão , Modelo: Liso Com Recortes Diagonais , Material Forro: Algodão , Tipo Abertura: Sem Abertura Frontal , Tamanho: Grande , Tipo Uso: Adulto , Composição: 100% De Algodão

CatMat: 222245 - CUECA, MATERIAL:ALGODÃO, MATERIAL FORRO:ALGODÃO, TIPO USO:ADULTO, MODELO:LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO:100% DE ALGODÃO, TAMANHO:GRANDE, TIPO ABERTURA:SEM ABERTURA FRONTAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56 *VENCEDOR*	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 11,00
Descrição: CUECA, MATERIAL: ALGODÃO, MATERIAL FORRO: ALGODÃO, TIPO USO: ADULTO, MODELO: LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO: 100% DE ALGODÃO, TAMANHO: GRANDE, TIPO ABERTURA: SEM ABERTURA FRONTAL		
35.384.082/0001-08	F C DE CARVALHO CONFECOES EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Cueca Material: Algodão , Modelo: Liso Com Recortes Diagonais , Material Forro: Algodão , Tipo Abertura: Sem Abertura Frontal , Tamanho: Grande , Tipo Uso: Adulto , Composição: 100% De Algodão		
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECOES LTDA	R\$ 30,00
Descrição: CUECA, MATERIAL: ALGODÃO, MATERIAL FORRO: ALGODÃO, TIPO USO: ADULTO, MODELO: LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO: 100% DE ALGODÃO, TAMANHO: GRANDE, TIPO ABERTURA: SEM ABERTURA FRONTAL COMPLEMENTO DA DESCRIÇÃO: PERSONALIZAÇÃO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 14/12/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CUECA BOX DE MICROFIBRA , FORRO 100% ALGODÃO - ELÁSTICO NA CINTURA, CORES LISAS - CUECA BOX DE MICROFIBRA , FORRO 100% ALGODÃO - ELÁSTICO NA CINTURA, CORES LISAS

Identificação: 00023422

Lote/Item: 1/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: Und

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.186.657/0001-60 *VENCEDOR*	NOBREZAS DA TERRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,95
Descrição: Descrição não informada		

Item 47: CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA G

Preço Estimado: R\$ 13,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,89

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Objeto: Aquisição de vestuário, roupas íntimas e calçados, conforme a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Descrição: Cueca - Cueca Material: Algodão , Tipo Uso: Infantil , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Lisa, Sem Abertura Frontal , Cor: Azul

Data: 19/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1352022 / UASG:989983

Lote/Item: 4/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56 *VENCEDOR*	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 17,97
Descrição: cueca-matéria prima: algodão, tipo sunga, tamanho M infantil, cores diversas		
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 17,97
Descrição: cueca-matéria prima: algodão, tipo sunga, tamanho M		
39.777.807/0001-70	BERVIAN INDUSTRIA COMERCIO E CONFECOES EIRELI	R\$ 17,97
Descrição: Cueca		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DAS ALAGOAS
AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de ROUPAS ÍNTIMAS (INFANTIL E ADULTO) para as Unidades de Acolhimento da DPSE.

Descrição: CUECA - CUECA, MATERIAL ALGODÃO, MATERIAL FORRO ALGODÃO, TIPO USO ADULTO, MODELO LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO 100% DE ALGODÃO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ABERTURA SEM ABERTURA FRONTAL

CatMat: 222247 - CUECA

Data: 01/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 88/2022 / UASG: 926703

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.131.609/0001-07 *VENCEDOR*	RENE LEONE CARVALHO DOS SANTOS 06086425507	R\$ 8,96
Descrição: CUECA, MATERIAL ALGODÃO, MATERIAL FORRO ALGODÃO, TIPO USO ADULTO, MODELO LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO 100% DE ALGODÃO, TAMANHO MÉDIO, TIPO ABERTURA SEM ABERTURA FRONTAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 08/08/2022 09:00

Objeto: Intenção de registro de preço para possível futura AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR (VESTUÁRIOS DIVERSOS) - PLS N° 55/2022.PARA TODOS OS ITENS, AS DESCRIÇÕES DISPONIBILIZADAS NO COMPRASNET DIVERGEM DO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DOS ITENS NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME, CONFORME PUBLICAÇÃO NO QUADRO DE AVISO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:103142022 / UASG:925998

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.259

Unidade: Unidade

UF: AL

Descrição: Cueca - Cueca Material: Algodão , Modelo: Liso Com Recortes Diagonais , Material Forro: Algodão , Tipo Abertura: Sem Abertura Frontal , Tamanho: Grande , Tipo Uso: Adulto , Composição: 100% De Algodão

CatMat: 222245 - CUECA, MATERIAL:ALGODÃO, MATERIAL FORRO:ALGODÃO, TIPO USO:ADULTO, MODELO:LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO:100% DE ALGODÃO, TAMANHO:GRANDE, TIPO ABERTURA:SEM ABERTURA FRONTAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56 *VENCEDOR*	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 11,00
Descrição: CUECA, MATERIAL: ALGODÃO, MATERIAL FORRO: ALGODÃO, TIPO USO: ADULTO, MODELO: LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO: 100% DE ALGODÃO, TAMANHO: GRANDE, TIPO ABERTURA: SEM ABERTURA FRONTAL		
35.384.082/0001-08	F C DE CARVALHO CONFECOES EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Cueca Material: Algodão , Modelo: Liso Com Recortes Diagonais , Material Forro: Algodão , Tipo Abertura: Sem Abertura Frontal , Tamanho: Grande , Tipo Uso: Adulto , Composição: 100% De Algodão		
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECOES LTDA	R\$ 30,00
Descrição: CUECA, MATERIAL: ALGODÃO, MATERIAL FORRO: ALGODÃO, TIPO USO: ADULTO, MODELO: LISO COM RECORTES DIAGONAIS, COMPOSIÇÃO: 100% DE ALGODÃO, TAMANHO: GRANDE, TIPO ABERTURA: SEM ABERTURA FRONTAL COMPLEMENTO DA DESCRIÇÃO: PERSONALIZAÇÃO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 14/12/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CUECA BOX DE MICROFIBRA , FORRO 100% ALGODÃO - ELÁSTICO NA CINTURA, CORES LISAS - CUECA BOX DE MICROFIBRA , FORRO 100% ALGODÃO - ELÁSTICO NA CINTURA, CORES LISAS

Identificação: 00023422

Lote/Item: 1/55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: Und

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.186.657/0001-60 *VENCEDOR*	NOBREZAS DA TERRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,95
Descrição: Descrição não informada		

Item 48: CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO P

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ESTADO DAS ALAGOAS
AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de ROUPAS ÍNTIMAS (INFANTIL E ADULTO) para as Unidades de Acolhimento da DPSE.
Descrição: CALCINHA - CALCINHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO INFANTIL, COR BEGE, TAMANHO M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA
CatMat: 396394 - CALCINHA

Data: 01/01/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 88/2022 / UASG: 926703
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.131.609/0001-07 *VENCEDOR*	RENE LEONE CARVALHO DOS SANTOS 06086425507	R\$ 4,19
Descrição: CALCINHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO INFANTIL, COR BEGE, TAMANHO M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Infantil (ARTIGOS PARA BEBÊS, CAMA E BANHO, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA ALIMENTAÇÃO), para atendimento das demandas da Secretaria de Educação do Município de Caruaru..
Descrição: Calcinha - Calcinha Material: 100% Algodão , Modelo: Infantil , Cor: Bege , Tamanho: M , Características Adicionais: Lisa
CatMat: 396394 - CALCINHA

Data: 26/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:942022 / UASG:982381
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/10/2022 09:11
Homologação: 28/10/2022 09:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.177.467/0001-04 *VENCEDOR*	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,64
Descrição: CALCINHA INFANTIL, EM MALHA 100% ALGODÃO COM FORRO DE PROTEÇÃO NA PARTE INTERNA INFERIOR. TODA EM MATERIAL ANTIALÉRGICO, EM CORES VARIADAS- TAMANHO: G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO NO PRODUTO E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM		
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3,64
Descrição: Calcinha Material: 100% Algodão , Modelo: Infantil , Cor: Bege , Tamanho: M , Características Adicionais: Lisa		
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUcoes CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 3,64
Descrição: Calcinha Material: 100% Algodão , Modelo: Infantil , Cor: Bege , Tamanho: M , Características Adicionais: Lisa		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU **Data:** 26/09/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Infantil (ARTIGOS PARA BEBÊS, CAMA E BANHO, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA ALIMENTAÇÃO), para atendimento das demandas da Secretaria de Educação do Município de Caruaru.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:982381
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/10/2022 09:11
Homologação: 28/10/2022 09:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 3,60
Descrição: CALCINHA INFANTIL, EM MALHA 100% ALGODÃO COM FORRO DE PROTEÇÃO NA PARTE INTERNA INFERIOR. TODA EM MATERIAL ANTIALÉRGICO, EM CORES VARIADAS - TAMANHO: M ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO NO PRODUTO E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM		
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 3,62
Descrição: CALCINHA INFANTIL, EM MALHA 100% ALGODÃO COM FORRO DE PROTEÇÃO NA PARTE INTERNA INFERIOR. TODA EM MATERIAL ANTIALÉRGICO, EM CORES VARIADAS- TAMANHO: M ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO NO PRODUTO E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM		
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3,62
Descrição: Calcinha Material: 100% Algodão , Modelo: Infantil , Cor: Bege , Tamanho: M , Características Adicionais: Lisa		

Item 49: CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO M

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DAS ALAGOAS **Data:** 01/01/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de ROUPAS ÍNTIMAS (INFANTIL E ADULTO) para as Unidades de Acolhimento da DPSE. **Modalidade:** Dispensa de Licitação
Descrição: CALCINHA - CALCINHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO INFANTIL, COR BEGE, TAMANHO M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA **SRP:** NÃO
CatMat: 396394 - CALCINHA **Identificação:** Dispensa de Licitação N° 88/2022 / UASG: 926703
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.131.609/0001-07	RENE LEONE CARVALHO DOS SANTOS 06086425507 *VENCEDOR*	R\$ 4,19
Descrição: CALCINHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO INFANTIL, COR BEGE, TAMANHO M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Data: 26/09/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Infantil (ARTIGOS PARA BEBÊS, CAMA E BANHO, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA ALIMENTAÇÃO), para atendimento das demandas da Secretaria de Educação do Município de Caruaru..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:982381

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 09:11

Homologação: 28/10/2022 09:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: Calcinha - Calcinha Material: 100% Algodão , Modelo: Infantil , Cor: Rosa , Tamanho: P , Características Adicionais: Lisa

CatMat: 396393 - CALCINHA, MATERIAL:100% ALGODÃO, MODELO:INFANTIL, COR:ROSA, TAMANHO:P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56	WPPT CONFECÇÕES LTDA	R\$ 3,55
Descrição: CALCINHA INFANTIL, EM MALHA 100% ALGODÃO COM FORRO DE PROTEÇÃO NA PARTE INTERNA INFERIOR. TODA EM MATERIAL ANTIALÉRGICO, EM CORES VARIADAS - TAMANHO: P ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO NO PRODUTO E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM		
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 3,56
Descrição: CALCINHA INFANTIL, EM MALHA 100% ALGODÃO COM FORRO DE PROTEÇÃO NA PARTE INTERNA INFERIOR. TODA EM MATERIAL ANTIALÉRGICO, EM CORES VARIADAS- TAMANHO: P ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO NO PRODUTO E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM		
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3,56
Descrição: CALCINHA INFANTIL, EM MALHA 100% ALGODÃO COM FORRO DE PROTEÇÃO NA PARTE INTERNA INFERIOR. TODA EM MATERIAL ANTIALÉRGICO, EM CORES VARIADAS- TAMANHO: P ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO NO PRODUTO E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM (ITEM EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Data: 26/09/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Infantil (ARTIGOS PARA BEBÊS, CAMA E BANHO, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA ALIMENTAÇÃO), para atendimento das demandas da Secretaria de Educação do Município de Caruaru..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:942022 / UASG:982381

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 09:11

Homologação: 28/10/2022 09:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: Calcinha - Calcinha Material: 100% Algodão , Modelo: Infantil , Cor: Bege , Tamanho: M , Características Adicionais: Lisa

CatMat: 396394 - CALCINHA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56	WPPT CONFECÇÕES LTDA	R\$ 3,60
Descrição: CALCINHA INFANTIL, EM MALHA 100% ALGODÃO COM FORRO DE PROTEÇÃO NA PARTE INTERNA INFERIOR. TODA EM MATERIAL ANTIALÉRGICO, EM CORES VARIADAS - TAMANHO: M ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO NO PRODUTO E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM		
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 3,62
Descrição: CALCINHA INFANTIL, EM MALHA 100% ALGODÃO COM FORRO DE PROTEÇÃO NA PARTE INTERNA INFERIOR. TODA EM MATERIAL ANTIALÉRGICO, EM CORES VARIADAS- TAMANHO: M ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO NO PRODUTO E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM		
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3,62
Descrição: Calcinha Material: 100% Algodão , Modelo: Infantil , Cor: Bege , Tamanho: M , Características Adicionais: Lisa		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	Data: 26/09/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Infantil (ARTIGOS PARA BEBÊS, CAMA E BANHO, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA ALIMENTAÇÃO), para atendimento das demandas da Secretaria de Educação do Município de Caruaru..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calcinha - Calcinha Material: 100% Algodão , Modelo: Infantil , Cor: Bege , Tamanho: M , Características Adicionais: Lisa	Identificação: NºPregão:942022 / UASG:982381
CatMat: 396394 - CALCINHA	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2022 09:11
	Homologação: 28/10/2022 09:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.177.467/0001-04 *VENCEDOR*	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,64
Descrição: CALCINHA INFANTIL, EM MALHA 100% ALGODÃO COM FORRO DE PROTEÇÃO NA PARTE INTERNA INFERIOR. TODA EM MATERIAL ANTIALÉRGICO, EM CORES VARIADAS- TAMANHO: G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO NO PRODUTO E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM		
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3,64
Descrição: Calcinha Material: 100% Algodão , Modelo: Infantil , Cor: Bege , Tamanho: M , Características Adicionais: Lisa		
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 3,64
Descrição: Calcinha Material: 100% Algodão , Modelo: Infantil , Cor: Bege , Tamanho: M , Características Adicionais: Lisa		

Item 50: CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO G

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data: 04/01/2023 10:00
Objeto: Formação de Ata de Registro de Preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ENXOVAL para atendimento das Creches e CEMEIS ligadas a Secretaria Municipal de Educação do Jaboatão dos Guararapes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Classificação de Produto (Material) - CALCINHA INFANTIL DE MALHA – Fio penteado 100% algodão; com elástico nas pernas; cores claras com ou sem estampas, tamanho GG.	Identificação: NºPregão:942022 / UASG:982457
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 15:48
	Homologação: 14/03/2023 11:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 624
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,59
Descrição: CALCINHA INFANTIL DE MALHA – Fio penteado 100% algodão; com elástico nas pernas; cores claras com ou sem estampas, tamanho GG. CRIST CALCINHA INFALTIL TAM. GG		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.337.973/0001-07	RC SERVICOS & CONSERVACAO EIRELI	R\$ 6,59

Descrição: CALCINHA INFANTIL DE MALHA – Fio penteado 100% algodão; com elástico nas pernas; cores claras com ou sem estampas, tamanho GG.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	Data: 04/01/2023 10:00
Objeto: Formação de Ata de Registro de Preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ENXOVAL para atendimento das Creches e CEMEIS ligadas a Secretaria Municipal de Educação do Jaboatão dos Guararapes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de Produto (Material) - CALCINHA INFANTIL DE MALHA – Fio penteado 100% algodão; com elástico nas pernas; cores claras com ou sem estampas, tamanho P.	SRP: NÃO
CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)	Identificação: NºPregão:942022 / UASG:982457
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 15:46
	Homologação: 14/03/2023 11:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.104
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.703.210/0001-00	MATHEUS S CABRAL	R\$ 4,00

Descrição: Calcinha infantil de malha 100% algodão; com elástico nas pernas; cores claras com ou sem estampas, tamanho P.

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,17
VENCEDOR		

Descrição: CALCINHA INFANTIL DE MALHA – Fio penteado 100% algodão; com elástico nas pernas; cores claras com ou sem estampas, tamanho P. CRIST CALCINHA INFALTIL TAM. P

01.387.783/0001-70	AQUARELA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,17
--------------------	------------------------------------	----------

Descrição: CALCINHA INFANTIL DE MALHA – Fio penteado 100% algodão; com elástico nas pernas; cores claras com ou sem estampas, tamanho P. Marca: Maria dos Anjos Souza

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS	Data: 01/01/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de ROUPAS ÍNTIMAS (INFALTIL E ADULTO) para as Unidades de Acolhimento da DPSE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CALCINHA - CALCINHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO INFANTIL, COR BEGE, TAMANHO M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA	SRP: NÃO
CatMat: 396394 - CALCINHA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 88/2022 / UASG: 926703
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.131.609/0001-07	RENE LEONE CARVALHO DOS SANTOS 06086425507	R\$ 4,19
VENCEDOR		

Descrição: CALCINHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO INFANTIL, COR BEGE, TAMANHO M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA



Item 51: CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO P

Preço Estimado: R\$ 6,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	Data: 17/03/2023 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Vestuários em Geral (Agasalhos, Bermudas, Camisetas, Calças dentre outros) para atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social - SAS, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calcinha - Material: 100% Algodão, Modelo: Comum, Cor: Bege, Tamanho: M, Características Adicionais: Lisa,	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:987691
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.116.740/0001-44 *VENCEDOR*	C. I. CONFECOES EIRELI	R\$ 7,40
Descrição: Calcinha adulto em tecido de algodão. (conforme memorial descritivo)		
49.441.824/0001-96	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Calcinha adulto em tecido dealgodão. (conforme memorial descritivo)		
93.187.300/0001-02	COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Calcinha adulto em tecido de algodão		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS	Data: 01/01/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de ROUPAS ÍNTIMAS (INFANTIL E ADULTO) para as Unidades de Acolhimento da DPSE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: CALCINHA - CALCINHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO COMUM, COR BEGE, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 88/2022 / UASG: 926703
CatMat: 396396 - CALCINHA, MATERIAL:100% ALGODÃO, MODELO:COMUM, COR:BEGE, TAMANHO:M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISA	Lote/Item: 15/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.131.609/0001-07 *VENCEDOR*	RENE LEONE CARVALHO DOS SANTOS 06086425507	R\$ 5,16
Descrição: CALCINHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO COMUM, COR BEGE, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de itens de uso pessoal e auxílio natalidade..
Descrição: Calcinha - Calcinha Material: Algodão, Modelo: Juvenil, Cor: Bege, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Lisa
CatMat: 485534 - CALCINHA

Data: 19/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1842022 / UASG:987493
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/09/2022 10:35
Homologação: 11/10/2022 11:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.241.023/0001-62 *VENCEDOR*	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 7,74
Descrição: CALCINHA, COMPOSIÇÃO: 53% ALGODÃO, 43% POLIESTER, 4% ELASTANO, FORRO: 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO NA CINTURA E NAS PERNAS. COR: BEGE. TAMANHO GRANDE INFANTIL		
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,74
Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO		
20.763.022/0001-10	P. I. SILVA & ROSA LTDA -	R\$ 7,74
Descrição: CALCINHA, COMPOSIÇÃO: 53% ALGODÃO, 43% POLIESTER, 4% ELASTANO, FORRO: 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO NA CINTURA E NAS PERNAS. COR: BEGE. TAMANHO GRANDE INFANTIL		

Item 52: CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO M

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Vestuários em Geral (Agasalhos, Bermudas, Camisetas, Calças dentre outros) para atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social - SAS, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG..
Descrição: Calcinha - Material: 100% Algodão, Modelo: Comum, Cor: Bege, Tamanho: M, Características Adicionais: Lisa,

Data: 17/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:987691
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.116.740/0001-44 *VENCEDOR*	C. I. CONFECOES EIRELI	R\$ 7,40
Descrição: Calcinha adulto em tecido de algodão. (conforme memorial descritivo)		
49.441.824/0001-96	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Calcinha adulto em tecido dealgodão. (conforme memorial descritivo)		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.187.300/0001-02	COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Calcinha adulto em tecido de algodão		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DAS ALAGOAS AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS	Data: 01/01/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de ROUPAS ÍNTIMAS (INFANTIL E ADULTO) para as Unidades de Acolhimento da DPSE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CALCINHA - CALCINHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO COMUM, COR BEGE, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA	SRP: NÃO
CatMat: 396396 - CALCINHA, MATERIAL:100% ALGODÃO, MODELO:COMUM, COR:BEGE, TAMANHO:M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 88/2022 / UASG: 926703
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.131.609/0001-07	RENE LEONE CARVALHO DOS SANTOS 06086425507	R\$ 8,96
VENCEDOR		
Descrição: CALCINHA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MODELO COMUM, COR BEGE, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 25/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de vestuários diversos e outros itens para o exercício de política de acolhimento institucional - modalidade abrigo, voltada ao atendimento de crianças e adolescentes de 0 a 18 anos incompletos, sob medida de proteção (artigo 98 do estatuto da criança e do adolescente), em situação de risco, cujos responsáveis encontram-se temporariamente impossibilitados de cumprirem a função de proteção..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calcinha - Calcinha Material: 90% Algodão E 10% Elastano , Modelo: Clássico , Cor: Variada , Tamanho: Variado , Características Adicionais: Lisa, Laterais Largas	SRP: SIM
CatMat: 473149 - CALCINHA	Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:985385
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 8,89
VENCEDOR		
Descrição: CALCINHAS ADULTO, TAMANHOS DIVERSOS ENTRE P, M, G E GG: MATERIAL LYCRA, MODELO CLÁSSICO, VARIAS CORES.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de itens de uso pessoal e auxílio natalidade..
Descrição: Calcinha - Calcinha Material: Algodão, Modelo: Juvenil, Cor: Bege, Tamanho: Pequeno, Características Adicionais: Lisa
CatMat: 485534 - CALCINHA

Data: 19/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1842022 / UASG:987493
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/09/2022 10:35
Homologação: 11/10/2022 11:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.241.023/0001-62 *VENCEDOR*	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 7,74
Descrição: CALCINHA, COMPOSIÇÃO: 53% ALGODÃO, 43% POLIESTER, 4% ELASTANO, FORRO: 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO NA CINTURA E NAS PERNAS. COR: BEGE. TAMANHO GRANDE INFANTIL		
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,74
Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO		
20.763.022/0001-10	P. I. SILVA & ROSA LTDA -	R\$ 7,74
Descrição: CALCINHA, COMPOSIÇÃO: 53% ALGODÃO, 43% POLIESTER, 4% ELASTANO, FORRO: 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO NA CINTURA E NAS PERNAS. COR: BEGE. TAMANHO GRANDE INFANTIL		

Item 53: CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO G

Preço Estimado: R\$ 9,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,54

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Vestuários em Geral (Agasalhos, Bermudas, Camisetas, Calças dentre outros) para atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social - SAS, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG..
Descrição: Calcinha - Material: 100% Algodão, Modelo: Comum, Cor: Bege, Tamanho: M, Características Adicionais: Lisa,

Data: 17/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:987691
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.116.740/0001-44 *VENCEDOR*	C. I. CONFECOES EIRELI	R\$ 7,40
Descrição: Calcinha adulto em tecido de algodão. (conforme memorial descritivo)		
49.441.824/0001-96	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Calcinha adulto em tecido dealgodão. (conforme memorial descritivo)		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.187.300/0001-02	COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Calcinha adulto em tecido de algodão		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	Data: 17/03/2023 08:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de Vestuários em Geral (Agasalhos, Bermudas, Camisetas, Calças dentre outros) para atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social - SAS, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calcinha - Material: 100% Algodão, Modelo: Comum, Cor: Bege, Tamanho: M, Características Adicionais: Lisa,	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:987691
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECOES EIRELI	R\$ 12,80
VENCEDOR		
Descrição: "Calcinha adulto, composição 92% poliamida, 8% elastano, forro 100% algodão. (conforme memorial descritivo)"		
93.187.300/0001-02	COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	R\$ 12,80
Descrição: Calcinha adulto, composição 92% poliamida, 8% elastano, forro 100% algodão		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 19/09/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de itens de uso pessoal e auxílio natalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calcinha - Calcinha Material: 100% Algodão , Modelo: Infantil , Cor: Bege , Tamanho: M , Características Adicionais: Lisa	Identificação: N°Pregão:1842022 / UASG:987493
CatMat: 396394 - CALCINHA	Lote/Item: /90
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2022 10:41
	Homologação: 11/10/2022 12:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.241.023/0001-62	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 8,43
VENCEDOR		
Descrição: CALCINHA, COMPOSIÇÃO: 53% ALGODÃO, 43% POLIESTER, 4% ELASTANO, FORRO: 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO NA CINTURA E NAS PERNAS. COR: BEGE. TAMANHO MÉDIO INFANTIL		
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,43
Descrição: CONFORME EDITAL PROPOSTA ANEXO		
20.763.022/0001-10	P. I. SILVA & ROSA LTDA -	R\$ 8,43
Descrição: CALCINHA, COMPOSIÇÃO: 53% ALGODÃO, 43% POLIESTER, 4% ELASTANO, FORRO: 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO NA CINTURA E NAS PERNAS. COR: BEGE. TAMANHO MÉDIO INFANTIL		



Item 54: CONJUNTO DE MOLETON COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO,50% POLIESTER, FEMININO DIVERSOS TAMANHOS, CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 141,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 141,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,74

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	CONJUNTO DE MOLETON COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO,50% POLIESTER, FEMININO DIVERSOS TAMANHOS, CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS

Data: 17/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de uniformes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Blusão** - Material: Moleton, Tipo: Unissex, Tipo Manga: Longa, Cor: Azul-Marinho, Características Adicionais: Capuz Com Cordão, Tamanho: Sob Medida, Quantidade Bolsos: 2 UN,

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:988881

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.118.371/0001-00 *VENCEDOR*	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 170,00
<p>Descrição: Suéter de lã com bordados; blusão de lã modelo unissex cor azul marinho noite; fio 2/28 100% acrílico; malha meio trama(ponto italiano); cintura gaita malha 2x1 dupla elastano e costura em máquina de bainha invisível; gola tipo "V" malha 2x1 dupla sem elastano remalhada; cotoveleira recortadas em formato oval em tecido Oxford no mesmo tecido no mesmo tom do tecido; ombreiras recortadas em formato retangular em tecido Oxford no mesmo tom do tecido aplicadas nos ombros, peito e costas nas medidas que vão de 130mm x 50mm a 160mm x 50mm de acordo com os tamanhos dos blusões; Platinas aplicadas sobre as ombreiras com o fechamento através de botão com acabamento 100% acrílico no mesmo tom do tecido. Bordados às costas FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO na cor branca, Bordado no tórax lado direito o NOME DO AGENTE na cor branca; Bordado na manga direita o brasão do Município de São Luiz Gonzaga. Nos tamanhos PP, P, M, G, GG e XG, a serem definidos posteriormente.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 149,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS

Data: 18/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição de uniformes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Blusão** - Material: Moleton, Tipo: Unissex, Tipo Manga: Longa, Cor: Azul-Marinho, Características Adicionais: Capuz Com Cordão, Tamanho: Sob Medida, Quantidade Bolsos: 2 UN,

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:988881

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2022 16:09

Homologação: 22/11/2022 16:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.880.078/0001-86 *VENCEDOR*	COMERCIAL UNIFORMES LTDA	R\$ 149,00
<p>Descrição: MOLETOM, cor azul marinho, tamanho 3X4, com fecho frontal, manga longa, detalhe em ribana na gola, punho e barra, com bordado na frente no lado esquerdo do logotipo do PROGRAMA REDE BEM CUIDAR RS, logotipo da SEMSA no lado esquerdo e logotipo da ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA do lado direito na manga (MODELO ANEXO). Nos tamanhos P, M, G, GG e XG</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 138,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 23/05/2023 13:04:19 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 15lbF5LMIUoh5qQPSfZkNEPsoXbp5GhafirHlc9ViQoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=15lbF5LMIUoh5qQPSfZkNEPsoXbp5GhafirHlc9ViQoqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

EDITORA UNIVERSITARIA DA UFPE

Objeto: Aquisição de insumos gráficos para funcionamento da oficina gráfica da Editora UFPE.

Descrição: MOLETON USO GRÁFICO - MOLETON USO GRÁFICO, MATERIAL ALGODÃO AVELUDADO, REFERÊNCIA LL- 75MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET SOLNA 125

CatMat: 343362 - MOLETON USO GRÁFICO, MATERIAL:ALGODÃO AVELUDADO, REFERÊNCIA:LL - 75MM, APLICAÇÃO:IMPRESSORA OFF-SET SOLNA 125

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 355/2022 / UASG: 153093

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.823.272/0001-91 *VENCEDOR*	BRASGRAF COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS GRAFICOS LTDA	R\$ 138,00
Descrição: MOLETON USO GRÁFICO, MATERIAL ALGODÃO AVELUDADO, REFERÊNCIA LL- 75MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA OFF-SET SOLNA 125		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 109,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de itens de cama, mesa e banho, vestuário e camisetas personalizadas, visando atender as necessidades de implementação e melhorias na realização das atividades rotineiras inerentes à Secretaria Municipal de Assistência Social, no âmbito do município de Foz de Iguaçu - PR, para um período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência..

Descrição: Blusão - Material: Moletom, Uso: Vestuário Paciente, Cor: Azul-Marinho, Tipo: Unissex, Tamanho: G, Características Adicionais: Aviamento E Padronagem Conforme Modelo, Tipo Manga: Longa,

CatMat: 402785 - BLUSÃO

Data: 14/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1002022 / UASG:987563

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2022 07:48

Homologação: 25/10/2022 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.926.343/0001-06 *VENCEDOR*	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: BLUSA DE MOLETOM TIPO 2: FLANELADA, ADULTO, MANGAS LONGAS, COM BOLSOS FRONTAIS, CAPUZ E ZIPER. COMPOSIÇÃO: MÍNIMO 80% DE ALGODÃO, MODELAGEM RETA, FECHO POR ZÍPER, SEM ESTAMPA, CORES ESCURAS. TAMANHO P, M, G E GG. AS QUANTIDADES POR TAMANHO SERÃO INFORMADAS NO EMPENHO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. PRAZO DE ENTREGA: até 30 (trinta) dias após a assinatura do contrato/recebimento da Nota de Empenho. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias a contar do recebimento dos produtos e da nota fiscal. LOCAL DE ENTREGA: Conforme estabelecido no edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro QUE: - Concordamos plenamente em todos os requisitos exigidos no edital e seus anexos. - No valor proposto estão inclusos todos os custos.		

05.053.361/0001-10
VENCEDOR

Descrição: Material: Moletom, Uso: Vestuário Paciente, Cor: Azul-Marinho, Tipo: Unissex, Tamanho: G, Características Adicionais: Aviamento E Padronagem Conforme Modelo, Tipo Manga: Longa,

03.177.123/0001-90
ALAIDE ALVES DOS SANTOS

Descrição: BLUSA DE MOLETOM TIPO 2: FLANELADA, ADULTO, MANGAS LONGAS, COM BOLSOS FRONTAIS, CAPUZ E ZIPER. COMPOSIÇÃO: MÍNIMO 80% DE ALGODÃO, MODELAGEM RETA, FECHO POR ZÍPER, SEM ESTAMPA, CORES ESCURAS. TAMANHO P, M, G E GG. AS QUANTIDADES POR TAM



Item 55: MEIA BEBÊ RN MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 4,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIA BEBÊ RN MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 3,13***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data: 17/04/2023 13:30
Objeto: O presente edital tem por objeto o registro de preços do tipo menor preço para eventual aquisição de enxoval para casa abrigo, conforme definições no anexo I, deste edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Meia infantil tamanho RN, canelada de 0 a 5 meses. Cores a escolher. - Meia infantil tamanho RN, canelada de 0 a 5 meses. Cores a escolher.	SRP: SIM
	Identificação: 17680_5423
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3.500
	Unidade: PAR
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA *VENCEDOR*	R\$ 3,19
Descrição: Descrição não informada		
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 3,20
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 4,89***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Municipio de Virmond - PR	Data: 25/11/2022 15:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ITENS PARA ENXOVAL DE BEBÊ, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUNTO AO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AS GESTANTES DE BAIXA RENDA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MEIAS PARA BEBE EM ALGODÃO. TAMANHOS RN, P E M. - MEIAS PARA BEBE EM ALGODÃO. TAMANHOS RN, P E M.	SRP: SIM
	Identificação: 14767_592022
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.050.384/0001-36	2RB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 4,88
Descrição: Descrição não informada		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 4,14***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Objeto: Aquisição de enxoval e materiais de higiene, para distribuição do "kit gestante" nos grupos de convivência do CRAS, com recursos do "Incentivo Covid 2021", conforme solicitado pela SMAS.

Descrição: MEIA, EM ALGODÃO, TAMANHO RN. - MEIA, EM ALGODÃO, TAMANHO RN.

Data: 27/09/2022 13:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 13481_0832022

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 90

Unidade: PAR

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 3,41
Descrição: Descrição não informada		
17.835.808/0001-91	DANIEL DA SILVA JUNIOR - CONFECOES	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
01.066.957/0001-01	MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 56: MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (15 AO 19)

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (15 AO 19)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

Data: 31/03/2023 08:30

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Vestuários em Geral (Casacos, Conjuntos de moletom, Meias, Luvas, Toucas, dentre outros) para atendimento das necessidades da Secretaria de Assistência Social - SAS, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG, para um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:987691

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Meia vestuário masculino - Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 485782 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO

Quantidade: 35

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.441.824/0001-96	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Descrição: MEIA VESTUÁRIO MASCULINO, MATERIAL 65% ALGODÃO 32% POLIAMIDA 03% POLIAMIDA OUTRAS FI, COR VARIADA, TAMANHO SOB MEDIDA, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA/CANO ALTO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de Kit Natalidade (enxoval infantil), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania..
Descrição: Meia - Meia Tipo: P/ Coto Amputação, Modelo: Nivel Transtibial, Material: Poliamida, Tamanho: Infantil, Padrão: Revestimento Interno Gel Polímero + Óleo Mineral
CatMat: 298366 - MEIA, TIPO:P/ COTO AMPUTAÇÃO, MODELO:NIVEL TRANSTIBIAL, MATERIAL:POLIAMIDA, TAMANHO:INFANTIL, PADRÃO:REVESTIMENTO INTERNO GEL POLÍMERO + ÓLEO MINERAL

Data: 10/02/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:572022 / UASG:980957
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/02/2023 11:00
Homologação: 07/03/2023 11:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.400
Unidade: Par
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: "Par de meia para bebê tamanho único (U), cor banco, tecido: 100% poliamida."		
31.513.715/0001-71	JORCELITA SANTANA OLIVEIRA 81297688368	R\$ 8,73
VENCEDOR		
Descrição: Meia Tipo: P/ Coto Amputação, Modelo: Nivel Transtibial, Material: Poliamida, Tamanho: Infantil, Padrão: Revestimento Interno Gel Polímero + Óleo Mineral		
24.862.023/0001-73	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 8,73
Descrição: PAR DE MEIA BEBE TAM ÚNICO COR BRANCO TECIDO 100% POLIAMIDA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
 Prefeitura do Município de Osasco
Objeto: Registro de preços para fornecimento de peças de vestuário..
Descrição: Meia vestuário masculino - Meia Vestuário Masculino Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto

Data: 01/12/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:1112022 / UASG:450573
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.600
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Descrição: Meia Infantil, Par De Meia, Para Idades De 0 A 12 Meses, Material Algodão, Nas Cores Neutras Diversas.		
03.668.066/0001-42	RDM MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Meia Infantil, Par De Meia, Para Idades De 0 A 12 Meses, Material Algodão, Nas Cores Neutras Diversas.		
32.974.719/0001-10	L.D. SILVA REPRESENTACAO	R\$ 4,02
Descrição: Meia Infantil, Par De Meia, Para Idades De 0 A 12 Meses, Material Algodão, Nas Cores Neutras Diversas.		

Item 57: MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (19 AO 23)

Preço Estimado: R\$ 5,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (19 AO 23)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 28/03/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de kit enxoval para recém-nascido (kit bebê) para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miraima-CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Meia vestuário masculino - Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:981263
	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/03/2023 17:08
	Homologação: 30/03/2023 11:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Par
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 5,99
	Descrição: Pares de meias para bebês. Material: 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15, com Estampas. Cores: branco, amarelo e verde.	
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 5,99
	Descrição: Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,	
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 5,99
	Descrição: PARES DE MEIAS PARA BEBÊS. MATERIAL: 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: BRANCO, AMARELO E VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	Data: 01/11/2022 08:30
Objeto: Aquisição de kit enxoval destinados as famílias em situação de vulnerabilidade e/ou risco social em atendimento a lei Federal nº 8.742/93 e ao disposto na lei Municipal nº 6.923/2018 no exercício 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Meia vestuário masculino - Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,	Identificação: NºPregão:250062022 / UASG:927662
CatMat: 485782 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/11/2022 14:05
	Homologação: 29/11/2022 12:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.375
	Unidade: Par
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,23
	Descrição: Meia vestuário masculino - Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,	
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 6,40
	Descrição: MEIA infantil, em tecido 100% poliamida, tamanho único, para uso em recém-nascido, embalagem contendo 1 par, cores diversas	
13.188.441/0002-91	GUSTAVO OLIVEIRA GUEDES SOARES	R\$ 6,46
	Descrição: MEIA infantil, em tecido 100% poliamida, tamanho único, para uso em recém-nascido, embalagem contendo 1 par, cores diversas	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 10/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAL PARA O PROJETO DAS GESTANTES/PAIF DESTE MUNICÍPIO DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Meia vestuário masculino - MEIA INFANTIL TAMANHOS P M G - Meia vestuário masculino - MEIA INFANTIL TAMANHOS P M G, tecido 80% algodão, 15% poliamida, 0,5% elastodieno. Cor Unissex. O produto deve estar embalado, para evitar risco de exposição e contato com superfícies indesejáveis.	Identificação: 58807
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Pares
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.555.319/0001-09	VARIÉDADES SAO LUCAS LTDA.	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 7,50
Descrição: Descrição não informada		
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 7,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 58: MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (27 AO 31)

Preço Estimado: R\$ 7,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (27 AO 31)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 28/03/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de kit enxoval para recém-nascido (kit bebê) para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miraima-CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Meia vestuário masculino - Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:981263
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/03/2023 17:07
	Homologação: 30/03/2023 11:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Par
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 5,99
Descrição: Pares de meias para bebês. Material: 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodieno. Tamanho 0 ao 15, com Estampas. Cores: branco, amarelo e verde.		



Relatório gerado no dia 23/05/2023 13:04:19 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 151bF5LMIUoh5qQPSfZkNEPsoXbp5GhafirHlc9ViQoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=151bF5LMIUoh5qQPSfZkNEPsoXbp5GhafirHlc9ViQoqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 5,99
Descrição: PARES DE MEIAS PARA BEBÊS. MATERIAL: 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: BRANCO, AMARELO E VERDE.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 10/02/2023 14:00
Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de Kit Natalidade (enxoval infantil), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Meia - Meia Tipo: P/ Coto Amputação, Modelo: Nivel Transtibial, Material: Poliamida, Tamanho: Infantil, Padrão: Revestimento Interno Gel Polímero + Óleo Mineral	SRP: SIM
CatMat: 298366 - MEIA, TIPO:P/ COTO AMPUTAÇÃO, MODELO:NIVEL TRANSTIBIAL, MATERIAL:POLIAMIDA, TAMANHO:INFANTIL, PADRÃO:REVESTIMENTO INTERNO GEL POLÍMERO + ÓLEO MINERAL	Identificação: NºPregão:572022 / UASG:980957
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/02/2023 11:00
	Homologação: 07/03/2023 11:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Par
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: "Par de meia para bebê tamanho único (U), cor banco, tecido: 100% poliamida."		
31.513.715/0001-71	JORCELITA SANTANA OLIVEIRA 81297688368	R\$ 8,73
VENCEDOR		
Descrição: Meia Tipo: P/ Coto Amputação, Modelo: Nivel Transtibial, Material: Poliamida, Tamanho: Infantil, Padrão: Revestimento Interno Gel Polímero + Óleo Mineral		
24.862.023/0001-73	MULTIFRAN SOLUCOES LTDA	R\$ 8,73
Descrição: PAR DE MEIA BEBE TAM ÚNICO COR BRANCO TECIDO 100% POLIAMIDA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 10/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAL PARA O PROJETO DAS GESTANTES/PAIF DESTA MUNICÍPIO DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Meia vestuário masculino - MEIA INFANTIL TAMANHOS P M G - Meia vestuário masculino - MEIA INFANTIL TAMANHOS P M G, tecido 80% algodão, 15% poliamida, 0,5% elastodieno. Cor Unissex. O produto deve estar embalado, para evitar risco de exposição e contato com superfícies indesejáveis.	SRP: SIM
	Identificação: 58807
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Pares
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.555.319/0001-09	VARIÉDADES SAO LUCAS LTDA.	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 7,80
Descrição: Descrição não informada		



Item 59: MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37)

Preço Estimado: R\$ 9,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,22

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 29/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL, VISANDO ATENDER O PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL AS FAMILIAS - PAIF DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Meia - Tipo: P/ Coto Amputação, Modelo: Nivel Transtibial, Material: Poliamida, Tamanho: Infantil, Padrão: Revestimento Interno Gel Polímero + Óleo Mineral,	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:980403
CatMat: 298366 - MEIA, TIPO:P/ COTO AMPUTAÇÃO, MODELO:NIVEL TRANSTIBIAL, MATERIAL:POLIAMIDA, TAMANHO:INFANTIL, PADRÃO:REVESTIMENTO INTERNO GEL POLÍMERO + ÓLEO MINERAL	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2023 11:10
	Homologação: 24/04/2023 16:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 13,50
VENCEDOR		
Descrição: Tipo: P/ Coto Amputação, Modelo: Nivel Transtibial, Material: Poliamida, Tamanho: Infantil, Padrão: Revestimento Interno Gel Polímero + Óleo Mineral,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 28/03/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de kit enxoval para recém-nascido (kit bebê) para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miraima-CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Meia vestuário masculino - Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:981263
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/03/2023 17:07
	Homologação: 30/03/2023 11:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Par
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 5,99
Descrição: Pares de meias para bebês. Material: 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15, com Estampas. Cores: branco, amarelo e verde.		
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 5,99
Descrição: PARES DE MEIAS PARA BEBÊS. MATERIAL: 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: BRANCO, AMARELO E VERDE.		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	Data: 19/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de itens para compor o "kit maternidade" a ser ofertado como benefício eventual, garantido pelo sistema único de assistência social, com parte integrante do auxílio natalidade, de acordo com a lei municipal 1243/2016, para os usuários da política de assistência social, a pedido da secretaria municipal de assistência social e habitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Meia - Meia Tipo: P/ Coto Amputação , Modelo: Nivel Transtibial , Material: Poliamida , Tamanho: Infantil , Padrão: Revestimento Interno Gel Polímero + Óleo Mineral	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:985811
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/01/2023 16:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.185.489/0001-13	BEIRUTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,80
Descrição: Kit composto por par de meias, touca e par de luvas para recém-nascido, sendo material 70% algodão, 26% poliéster, 2% elas ano e 2% elastômero, antialérgico. Tamanho 0 ao 15, nas cores verde água, amarelo claro e branco.		
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 10,80
Descrição: Kit composto por par de meias, touca e par de luvas para recém-nascido, sendo material 70% algodão, 26% poliéster, 2% elastano e 2% elastodeno, antialérgico. Tamanho 0 ao 15, nas cores verde água, amarelo claro e branco.		
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 10,82
VENCEDOR		
Descrição: kit composto		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE	Data: 10/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAL PARA O PROJETO DAS GESTANTES/PAIF DESTE MUNICÍPIO DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e EPP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Meia vestuário masculino - MEIA INFANTIL TAMANHOS P M G - Meia vestuário masculino - MEIA INFANTIL TAMANHOS P M G, tecido 80% algodão, 15% poliamida, 0,5% elastodieno. Cor Unisex. O produto deve estar embalado, para evitar risco de exposição e contato com superfícies indesejáveis.	SRP: SIM
	Identificação: 58807
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Pares
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.555.319/0001-09	VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 7,80
Descrição: Descrição não informada		



Item 60: MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS- (37 AO 40)

Preço Estimado: R\$ 11,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,43

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS- (37 AO 40)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 28/03/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de kit enxoval para recém-nascido (kit bebê) para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Mirafima-CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Meia vestuário masculino - Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:981263
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/03/2023 17:07
	Homologação: 30/03/2023 11:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Par
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 5,99
	Descrição: Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano	
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 5,99
	Descrição: Pares de meias para bebês. Material: 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15, com Estampas. Cores: branco, amarelo e verde.	
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 5,99
	Descrição: PARES DE MEIAS PARA BEBÊS. MATERIAL: 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: BRANCO, AMARELO E VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	Data: 14/12/2022 10:00
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de material esportivo para atender as demandas da SEMEJ Secretaria Municipal de Esportes e Juventude em Divinópolis - MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Meia Vestuário Masculino - Meia Vestuário Masculino Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Lisa /Cano Alto	Identificação: N°Pregão:2532022 / UASG:984445
CatMat: 485782 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2023 14:05
	Homologação: 23/01/2023 17:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 16,00
	VENCEDOR	
	Descrição: Par de meia de goleiro para futebol campo confeccionado em algodão 01 (par) por unidade, para sendo 01 (uma) meia para o pé direito e outra para o pé esquerdo.	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 16,00

Descrição: "Par de meião de goleiro para futebol campo confeccionado em algodão 01 (par) por unidade, para sendo 01 (uma) meia para o pé direito e outra para o pé esquerdo."

22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 16,23
--------------------	---	-----------

Descrição: MEIÃO Par de meião de goleiro para futebol campo confeccionado em algodão 01 (par) por unidade, para sendo 01 (uma) meia para o pé direito e outra para o é esquerdo.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS	Data: 09/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição de materiais e kit enxoval e de kit higiene para atender a gestantes do Programa Cegonha Social cadastradas e referenciadas no CRAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Meia vestuário masculino - Meia Vestuário Masculino Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Lisa /Cano Alto	SRP: SIM
CatMat: 485782 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO	Identificação: N°Pregão:982022 / UASG:985919
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/09/2022 13:30
	Homologação: 14/09/2022 16:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56	WPPT CONFECÇOES LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebe recém-nascido, fabricada com tecido 65%algodao/31%poliamida/4%elastano. Tamanho de 00 a 06 meses. Embalagem c/ 03 pares		
34.891.172/0001-14	MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI	R\$ 12,30
Descrição: Meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebe recém-nascido, fabricada com tecido 65%algodao/31%poliamida/4%elastano. Tamanho de 00 a 06 meses. Embalagem c/ 03 pares		
20.415.050/0001-47	EXATA COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,33
Descrição: MEIA Meia lisa com calcanhar verdadeiro para bebe recém nascido, fabricada com tecido 65%algodao/31%poliamida/4%elastano.Tamanho de 00 a 06 meses. Embalagem c/ 03 pares		

Item 61: MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (15 AO 19)

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (15 AO 19)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 28/03/2023 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de kit enxoval para recém-nascido (kit bebê) para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miraima-CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:981263

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 17:07

Homologação: 30/03/2023 11:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Par

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 5,99
Descrição: Pares de meias para bebês. Material: 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15, com Estampas. Cores: branco, amarelo e verde.		
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 5,99
Descrição: PARES DE MEIAS PARA BEBÊS. MATERIAL: 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: BRANCO, AMARELO E VERDE.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD

Data: 14/12/2022 10:00

Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de material esportivo para atender as demandas da SEMEJ Secretaria Municipal de Esportes e Juventude em Divinópolis - MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2532022 / UASG:984445

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2023 14:05

Homologação: 23/01/2023 17:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 9,90
VENCEDOR		
Descrição: Par de meia de goleiro para futebol campo confeccionado em algodão 01 (par) por unidade, para sendo 01 (uma) meia para o pé direito e outra para o pé esquerdo.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI

Data: 23/08/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS ÀS EQUIPES DE AGENTES COMUNITÁRIOS, COMBATE A ENDEMIAS E PROFISSIONAIS DO SAMU CONFORME SOLICITAÇÃO DA INICIAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:928417

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2022 15:15

Homologação: 20/09/2022 15:50

Descrição: Meia vestuário masculino - Meia Vestuário Masculino Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Lisa /Cano Alto

CatMat: 485782 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Par

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56 *VENCEDOR*	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 6,60
Descrição: Meia de cano alto, composto por 88% de algodão, 2% de lycra e 10% de poliamida, do número 37 a 43.		
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 6,62
Descrição: Meia cano alto - 88% Algodão / 2% lycra / 10% Poliamida - N° 37 ao 43.		

Item 62: MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (19 AO 23)

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (19 AO 23)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 28/03/2023 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de kit enxoval para recém-nascido (kit bebê) para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miráima-CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:981263

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 17:07

Homologação: 30/03/2023 11:57

Descrição: Meia vestuário masculino - Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Par

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 5,99
Descrição: Pares de meias para bebês. Material: 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15, com Estampas. Cores: branco, amarelo e verde.		
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 5,99
Descrição: PARES DE MEIAS PARA BEBÊS. MATERIAL: 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: BRANCO, AMARELO E VERDE.		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	Data: 19/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de itens para compor o "kit maternidade" a ser ofertado como benefício eventual, garantido pelo sistema único de assistência social, com parte integrante do auxílio natalidade, de acordo com a lei municipal 1243/2016, para os usuários da política de assistência social, a pedido da secretaria municipal de assistência social e habitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Meia - Meia Tipo: P/ Coto Amputação , Modelo: Nivel Transtibial , Material: Poliamida , Tamanho: Infantil , Padrão: Revestimento Interno Gel Polímero + Óleo Mineral	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:985811
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/01/2023 16:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.510.364/0001-82 *VENCEDOR*	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 7,05
Descrição: meio lisa com colcanhar		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI	Data: 23/08/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS ÀS EQUIPES DE AGENTES COMUNITÁRIOS, COMBATE A ENDEMIAS E PROFISSIONAIS DO SAMU CONFORME SOLICITAÇÃO DA INICIAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Meia vestuário masculino - Meia Vestuário Masculino Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Lisa /Cano Alto	SRP: NÃO
CatMat: 485782 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:928417
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2022 15:15
	Homologação: 20/09/2022 15:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56 *VENCEDOR*	WPPT CONFECÇOES LTDA	R\$ 6,60
Descrição: Meia de cano alto, composto por 88% de algodão, 2% de lycra e 10% de poliamida, do número 37 a 43.		
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 6,62
Descrição: Meia cano alto - 88% Algodão / 2% lycra / 10% Poliamida - N° 37 ao 43.		

Item 63: MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 28/03/2023 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de kit enxoval para recém-nascido (kit bebê) para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miraima-CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:981263

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 17:07

Homologação: 30/03/2023 11:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Par

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 5,99
Descrição: Pares de meias para bebês. Material: 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15, com Estampas. Cores: branco, amarelo e verde.		
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 5,99
Descrição: PARES DE MEIAS PARA BEBÊS. MATERIAL: 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: BRANCO, AMARELO E VERDE.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

Data: 19/01/2023 09:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de itens para compor o "kit maternidade" a ser ofertado como benefício eventual, garantido pelo sistema único de assistência social, com parte integrante do auxílio natalidade, de acordo com a lei municipal 1243/2016, para os usuários da política de assistência social, a pedido da secretaria municipal de assistência social e habitação..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:985811

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Meia - Meia Tipo: P/ Coto Amputação , Modelo: Nivel Transtibial , Material: Poliamida , Tamanho: Infantil , Padrão: Revestimento Interno Gel Polímero + Óleo Mineral

Adjudicação: 23/01/2023 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Par

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 7,05
VENCEDOR		
Descrição: meio lisa com colcanhar		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI

Data: 23/08/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS ÀS EQUIPES DE AGENTES COMUNITÁRIOS, COMBATE A ENDEMIAS E PROFISSIONAIS DO SAMU CONFORME SOLICITAÇÃO DA INICIAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO,.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:928417

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2022 15:15

Homologação: 20/09/2022 15:50

Descrição: Meia vestuário masculino - Meia Vestuário Masculino Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Lisa /Cano Alto

CatMat: 485782 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Par

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56 *VENCEDOR*	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 6,60
Descrição: Meia de cano alto, composto por 88% de algodão, 2% de lycra e 10% de poliamida, do número 37 a 43.		
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 6,62
Descrição: Meia cano alto - 88% Algodão / 2% lycra / 10% Poliamida - N° 37 ao 43.		

Item 64: MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 28/03/2023 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de kit enxoval para recém-nascido (kit bebê) para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miráima-CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:981263

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 17:07

Homologação: 30/03/2023 11:57

Descrição: Meia vestuário masculino - Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Par

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 5,99
Descrição: Pares de meias para bebês. Material: 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15, com Estampas. Cores: branco, amarelo e verde.		
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 5,99
Descrição: PARES DE MEIAS PARA BEBÊS. MATERIAL: 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: BRANCO, AMARELO E VERDE.		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	Data: 19/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de itens para compor o "kit maternidade" a ser ofertado como benefício eventual, garantido pelo sistema único de assistência social, com parte integrante do auxílio natalidade, de acordo com a lei municipal 1243/2016, para os usuários da política de assistência social, a pedido da secretaria municipal de assistência social e habitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Meia - Meia Tipo: P/ Coto Amputação , Modelo: Nivel Transtibial , Material: Poliamida , Tamanho: Infantil , Padrão: Revestimento Interno Gel Polímero + Óleo Mineral	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:985811
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/01/2023 16:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.510.364/0001-82 *VENCEDOR*	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 7,05
Descrição: meio lisa com colcanhar		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI	Data: 23/08/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS ÀS EQUIPES DE AGENTES COMUNITÁRIOS, COMBATE A ENDEMIAS E PROFISSIONAIS DO SAMU CONFORME SOLICITAÇÃO DA INICIAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Meia vestuário masculino - Meia Vestuário Masculino Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Lisa /Cano Alto	SRP: NÃO
CatMat: 485782 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:928417
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2022 15:15
	Homologação: 20/09/2022 15:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56 *VENCEDOR*	WPPT CONFECÇOES LTDA	R\$ 6,60
Descrição: Meia de cano alto, composto por 88% de algodão, 2% de lycra e 10% de poliamida, do número 37 a 43.		
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 6,62
Descrição: Meia cano alto - 88% Algodão / 2% lycra / 10% Poliamida - N° 37 ao 43.		

Item 65: MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (37AO 40)

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (37AO 40)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de kit enxoval para recém-nascido (kit bebê) para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miraima-CE.

Descrição: Meia vestuário masculino - Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,

Data: 28/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:981263

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 17:08

Homologação: 30/03/2023 11:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Par

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 5,99
Descrição: Pares de meias para bebês. Material: 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15, com Estampas. Cores: branco, amarelo e verde.		
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,		
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 5,99
Descrição: PARES DE MEIAS PARA BEBÊS. MATERIAL: 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: BRANCO, AMARELO E VERDE.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de itens para compor o "kit maternidade" a ser ofertado como benefício eventual, garantido pelo sistema único de assistência social, com parte integrante do auxílio natalidade, de acordo com a lei municipal 1243/2016, para os usuários da política de assistência social, a pedido da secretaria municipal de assistência social e habitação..

Descrição: Meia - Meia Tipo: P/ Coto Amputação , Modelo: Nivel Transtibial , Material: Poliamida , Tamanho: Infantil , Padrão: Revestimento Interno Gel Polímero + Óleo Mineral

Data: 19/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:985811

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/01/2023 16:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Par

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 7,05
VENCEDOR		
Descrição: meio lisa com colcanhar		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI

Data: 23/08/2022 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS ÀS EQUIPES DE AGENTES COMUNITÁRIOS, COMBATE A ENDEMIAS E PROFISSIONAIS DO SAMU CONFORME SOLICITAÇÃO DA INICIAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO,.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:928417

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2022 15:15

Homologação: 20/09/2022 15:50

Descrição: Meia vestuário masculino - Meia Vestuário Masculino Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Lisa /Cano Alto

CatMat: 485782 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Par

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56 *VENCEDOR*	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 6,60
Descrição: Meia de cano alto, composto por 88% de algodão, 2% de lycra e 10% de poliamida, do número 37 a 43.		
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 6,62
Descrição: Meia cano alto - 88% Algodão / 2% lycra / 10% Poliamida - N° 37 ao 43.		

Item 66: MEIAS SAPATILHA SOQUETE MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (34 AO 37)

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIAS SAPATILHA SOQUETE MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (34 AO 37)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 28/03/2023 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de kit enxoval para recém-nascido (kit bebê) para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miráima-CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:981263

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 17:07

Homologação: 30/03/2023 11:57

Descrição: Meia vestuário masculino - Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Par

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 5,99
Descrição: Pares de meias para bebês. Material: 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15, com Estampas. Cores: branco, amarelo e verde.		
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 5,99
Descrição: PARES DE MEIAS PARA BEBÊS. MATERIAL: 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: BRANCO, AMARELO E VERDE.		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura do Município de Osasco

Objeto: Registro de preços para fornecimento de peças de vestuário..

Descrição: Meia vestuário masculino - Meia Vestuário Masculino Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Lisa /Cano Alto

Data: 01/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1112022 / UASG:450573

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56 *VENCEDOR*	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Meia Infantil, Par De Meia, Para Idades De 0 A 12 Meses, Material Algodão, Nas Cores Neutras Diversas.		
03.668.066/0001-42	RDM MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Meia Infantil, Par De Meia, Para Idades De 0 A 12 Meses, Material Algodão, Nas Cores Neutras Diversas.		
32.974.719/0001-10	L.D. SILVA REPRESENTACAO	R\$ 4,02
Descrição: Meia Infantil, Par De Meia, Para Idades De 0 A 12 Meses, Material Algodão, Nas Cores Neutras Diversas.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS ÀS EQUIPES DE AGENTES COMUNITÁRIOS, COMBATE A ENDEMIAS E PROFISSIONAIS DO SAMU CONFORME SOLICITAÇÃO DA INICIAL E DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO,.

Descrição: Meia vestuário masculino - Meia Vestuário Masculino Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Lisa /Cano Alto

CatMat: 485782 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO

Data: 23/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:928417

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/09/2022 15:15

Homologação: 20/09/2022 15:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Par

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56 *VENCEDOR*	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 6,60
Descrição: Meia de cano alto, composto por 88% de algodão, 2% de lycra e 10% de poliamida, do número 37 a 43.		
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 6,62
Descrição: Meia cano alto - 88% Algodão / 2% lycra / 10% Poliamida - N° 37 ao 43.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 14/12/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO (ROUPAS, CALÇADOS E PEÇAS ÍNTIMAS)

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MEIA SOQUETE MODELO: SOQUETE (CANO ALTO) COMPOSIÇÃO: 43% ALGODÃO, 65% POLIESTER, 2% ELASTANO TAMANHO: ÚNICO (36 A 40) CORES: PRETO E BRANCO - MEIA SOQUETE MODELO: SOQUETE (CANO ALTO) COMPOSIÇÃO: 43% ALGODÃO, 65% POLIESTER, 2% ELASTANO TAMANHO: ÚNICO (36 A 40) CORES: PRETO E BRANCO

Identificação: 00023422

Lote/Item: 1/60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: PAR

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.186.657/0001-60	NOBREZAS DA TERRA DISTRIBUIDORA EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 3,40
Descrição: Descrição não informada		

Item 67: MEIAS SAPATILHA SOQUETE FEMININA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (34 AO 37)

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	MEIAS SAPATILHA SOQUETE FEMININA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (34 AO 37)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Data: 28/03/2023 09:00

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de kit enxoval para recém-nascido (kit bebê) para atender as gestantes em situação de vulnerabilidade social assistidas pelo Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município de Miraima-CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:981263

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 17:08

Homologação: 30/03/2023 11:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Par

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 5,99
Descrição: Pares de meias para bebês. Material: 70% Algodão, 26% Poliéster, 2% Elastano e 2% Elastodeno. Tamanho 0 ao 15, com Estampas. Cores: branco, amarelo e verde.		
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Aplicação: Infantil, Características Adicionais: Lisa /Cano Alto,		
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 5,99
Descrição: PARES DE MEIAS PARA BEBÊS. MATERIAL: 70% ALGODÃO, 26% POLIÉSTER, 2% ELASTANO E 2% ELASTODENO. TAMANHO 0 AO 15, COM ESTAMPAS. CORES: BRANCO, AMARELO E VERDE.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

Data: 26/09/2022 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Infantil (ARTIGOS PARA BEBÊS, CAMA E BANHO, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PARA ALIMENTAÇÃO), para atendimento das demandas da Secretaria de Educação do Município de Caruaru..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:942022 / UASG:982381

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 09:13

Homologação: 28/10/2022 09:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Par

UF: PE

Descrição: Meia vestuário masculino - Meia Vestuário Masculino Material: 65% Algodão 32% Poliamida 03% Poliamida Outras Fi , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Infantil , Características Adicionais: Lisa /Cano Alto

CatMat: 485782 - MEIA VESTUÁRIO MASCULINO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.438.114/0001-56	WPPT CONFECOES LTDA	R\$ 4,10
Descrição: PARES DE MEIAS SOQUETE INFANTIL CANO MÉDIO – TAMANHO M (VISTA DE 25 A 28 ANOS) . MATERIAL COM NO MÍNIMO 60% ALGODÃO: CORES VARIADAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO NO PRODUTO E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM		
37.840.719/0001-40	RICARDO ARAUJO ALVES	R\$ 4,13
Descrição: PARES DE MEIAS SOQUETE INFANTIL CANO MÉDIO – TAMANHO M (VISTA DE 25 A 28 ANOS) . MATERIAL COM NO MÍNIMO 60% ALGODÃO: CORES VARIADAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO NO PRODUTO E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM (ITEM EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S)		
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,13
VENCEDOR		
Descrição: PARES DE MEIAS SOQUETE INFANTIL CANO MÉDIO – TAMANHO M (VISTA DE 25 A 28 ANOS) . MATERIAL COM NO MÍNIMO 60% ALGODÃO: CORES VARIADAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO. APRESENTAR ETIQUETA DE COMPOSIÇÃO NO PRODUTO E TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO NA EMBALAGEM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE

Data: 10/03/2023 09:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE KITS DE ENXOVAL PARA O PROJETO DAS GESTANTES/PAIF DESTE MUNICÍPIO DE GARARU – SERGIPE – Exclusiva para ME e EPP.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58807

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Pares

UF: SE

Descrição: Meia vestuário masculino - MEIA INFANTIL TAMANHOS P M G - Meia vestuário masculino - MEIA INFANTIL TAMANHOS P M G, tecido 80% algodão, 15% poliamida, 0,5% elastodieno. Cor Unisex. O produto deve estar embalado, para evitar risco de exposição e contato com superfícies indesejáveis.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.555.319/0001-09	VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.	R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada		
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 7,80
Descrição: Descrição não informada		



Item 68: SANDÁLIA FEMININA RASTEIRA, SINTÉTICA CORES VARIADAS TAMANHOS VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 48,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,68

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SANDÁLIA FEMININA RASTEIRA, SINTÉTICA CORES VARIADAS TAMANHOS VARIADOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 13/03/2023 14:00
Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de fardamento escolar para crianças e estudantes matriculados, como também para professores e cozinheiros escolares atuantes na Rede Pública Municipal de Educação de Maceió/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sandália feminina - Sandália Feminina Material: Couro , Cor: Preta , Tipo Salto: Baixo , Tipo Solado: Antiderrapante , Tamanho: 35	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929414
	Lote/Item: 8/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.623
	Unidade: Par
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.994.727/0001-71 *VENCEDOR*	PBF GRAFICA E TEXTIL LTDA	R\$ 50,00
Descrição: 2 Sandália tipo papete 24 ao 32 9623 1 PAR 9623 COLISEU R\$ 50,00 R\$ 481.150,00		
30.093.480/0001-43	MAXTHEO TECNOLOGIA EDUCACIONAL - EIRELI	R\$ 50,85
Descrição: Conforme lote 8 do edital e descritivo técnico do Termo de Referência.		
10.457.873/0001-81	GPADOVANO COMERCIO INDUSTRIA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 50,90
Descrição: Conforme lote 8 do edital e descritivo técnico do Termo de referencia.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 27/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sandália feminina - Sandália Feminina Material: Couro , Tipo Salto: Baixo , Tipo Solado: Antiderrapante , Cor: Preta , Tamanho: 37	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:987921
CatMat: 257909 - SANDÁLIA FEMININA, MATERIAL:COURO, COR:PRETA, TIPO SALTO:BAIXO, TIPO SOLADO:ANTIDERRAPANTE, TAMANHO:37	Lote/Item: /246
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.933.016/0001-57 *VENCEDOR*	ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO	R\$ 25,55
Descrição: VSANDALIA EM BORRACHA DO TIPO TIRAS CONFECCIONADA EM COMPOSTO DE PVC INJETADO, FORMATO DE UM Y, MODELO UNISSEX, NA COR PRETA, TAMANHOS DIVERSOS, PALMILHA MACIA, SOLADO ATIDERRAPANTE, BORRACHA VULCANIZADA CONVECCIONAL E ELA TÔMEROS TERMOPLASTICOS, APRESENTANDO DUAS PEÇAS SIMETRICAS QUE FORMAM O PAR, É MENOS ESPESSE NO BICO E MAIS ESPESSE NO SALTO, COM SUPERFÍCIE SUPERIOR TEXTURIZADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E ACONDICIONADO EM CAIXA DEPAPELÃO.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Objeto: Aquisição de Vestuário.
Descrição: Sandália feminina - Material: Couro, Tipo Salto: Baixo, Tipo Solado: Antiderrapante, Cor: Preta, Tamanho: 37,
CatMat: 257909 - SANDÁLIA FEMININA, MATERIAL:COURO, COR:PRETA, TIPO SALTO:BAIXO, TIPO SOLADO:ANTIDERRAPANTE, TAMANHO:37

Data: 05/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:925387
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/10/2022 11:00
Homologação: 13/12/2022 12:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 510
Unidade: Par
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.564.580/0001-17 *VENCEDOR*	MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI	R\$ 69,90
Descrição: SANDALIA Couro, Tipo Salto: Baixo, Tipo Solado: Antiderrapante, Cor: Preta, Tamanho: 37,		
44.248.520/0001-93	JOAO BATISTA DUARTE DE SOUSA 88865991100	R\$ 69,90
Descrição: Descrição: Material: Couro, Tipo Salto: Baixo, Tipo Solado: Antiderrapante, Cor: Preta, Tamanho: 37, Conforme descrição do edital.		
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 69,90
Descrição: SANDÁLIA INFANTIL FEMININA, EM MATERIAL SINTÉTICO/ LONA COM SOLADO EMBORRACHADO, TIPO SAPATILHA/ ALPARGATA OU SIMILAR, Nº 23 A 32, CORES VARIADAS. TAMANHO 23 – 24: 100 pares TAMANHO 25 – 26: 100 pares TAMANHO 27 – 28: 100 pares TAMANHO 29 – 30: 105 pares TAMANHO 31-32: 105 pares. Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO Entrega: 15 DIAS Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 120 DIAS Amostra: 5 DIAS ÚTEIS (Caso seja necessário) Garantia: 12 MESES		

Item 69: TÊNIS MASCULINO SAPATÊNIS SINTÉTICO CASUAL CORES VARIADAS TAMANHOS VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 81,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 81,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,71

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TÊNIS MASCULINO SAPATÊNIS SINTÉTICO CASUAL CORES VARIADAS TAMANHOS VARIADOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Objeto: Aquisição de material esportivo para o Projeto Esporte em 3 tempos, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.
Descrição: Tênis - Tênis Material: Sintético , Material Sola: Borracha , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Entressola Em Eva, Sem Travas , Tipo Uso: Atividades Físicas
CatMat: 467300 - TÊNIS
Data: 20/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12242022 / UASG:943001
Lote/Item: 7/90
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.850
Unidade: Par
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.497.571/0001-25	FLEX COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 80,00
Descrição: CHUTEIRA SOCIETY INFANTIL - COMPOSIÇÃO: PVC LAMINADO TEXTURIZADOS COM PESPONTOS. MATERIAL INTERNO: TÊXTIL ACOLCHOADO. AJUSTE: CADARÇO. SOLADO: BORRACHA COM TRAVAS FIXAS ESPECÍFICAS PARA FUTEBOL DE SOCIETY. PALMILHA: EVA FORRADA E REMOVÍVEL. PESO DO PRODUTO: 420 G (O PESO VARIA DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO). VÁRIAS NUMERAÇÕES PODENDO VARIAR DO TAMANHO 32 AO 44.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.934.682/0001-35 *VENCEDOR*	GOLACO SPORTS LTDA	R\$ 90,00
Descrição: "CHUTEIRA SOCIETY INFANTIL - COMPOSIÇÃO: PVC LAMINADO TEXTURIZADOS COM PESPONTOS. MATERIAL INTERNO: TÊXTIL ACOLCHOADO. AJUSTE: CADARÇO. SOLADO: BORRACHA COM TRAVAS FIXAS ESPECÍFICAS PARA FUTEBOL DE SOCIETY. PALMILHA: EVA FORRADA E REMOVÍVEL. PESO DO PRODUTO: 420 G (O PESO VARIA DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO). VÁRIAS NUMERAÇÕES PODENDO VARIAR DO TAMANHO 32 AO 44"		

35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: CHUTEIRA SOCIETY INFANTIL - COMPOSIÇÃO: PVC LAMINADO TEXTURIZADOS COM PESPONTOS. MATERIAL INTERNO: TÊXTIL ACOLCHOADO. AJUSTE: CADARÇO. SOLADO: BORRACHA COM TRAVAS FIXAS ESPECÍFICAS PARA FUTEBOL DE SOCIETY. PALMILHA: EVA FORRADA E REMOVÍVEL. PESO DO PRODUTO: 420 G (O PESO VARIA DE ACORDO COM A NUMERAÇÃO). VÁRIAS NUMERAÇÕES PODENDO VARIAR DO TAMANHO 32 AO 44		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 85,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data: 31/10/2022 13:30
Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de calçados para a Casa Abrigo e CREAS, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Sapatênis infantil. Cores variadas. Confeccionado com lona, possuir detalhes em linhas aparentes, ilhós metálicos e fechamento por cadarço para melhor ajuste. Revestimento interno em tecido e palmilha - Sapatênis infantil. Cores variadas. Confeccionado com lona, possuir detalhes em linhas aparentes, ilhós metálicos e fechamento por cadarço para melhor ajuste. Revestimento interno em tecido e palmilha	Identificação: 14265_19122
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 120
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.055.784/0001-93	BID COMERCIO LTDA	R\$ 77,00
Descrição: Descrição não informada		
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 79,00
Descrição: Descrição não informada		
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 100,96
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 72,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste	Data: 30/06/2022 09:10
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual EPIs, a serem utilizados por servidores públicos em atividades diversas para atender as necessidades das unidades escolares, que pertencem a Secretaria de Educação ,Cultura e Esporte.	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Calçado em EVA, modelo sapatênis na cor preto. - Calçado em EVA, modelo sapatênis na cor preto.	Identificação: MDSADS-612022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 100
	Unidade: PAR
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.072.817/0001-28 *VENCEDOR*	COMERCIO DE EMBALAGENS LUPATINI LTDA	R\$ 72,80
Descrição: Descrição não informada		

Item 70: LENÇOL - CAMA SOLTEIRO AVULSO COM ELÁSTICO EM TODA A EXTREMIDADE 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 61,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 61,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	LENÇOL - CAMA SOLTEIRO AVULSO COM ELÁSTICO EM TODA A EXTREMIDADE 100% ALGODÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 20/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Prec,os para aquisic,a~o de roupa de cama, mesa e banho, para atender a's demandas da Guarnic,a~o de Aeronáutica de Recife (GUARNAE-RF)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: "LENÇOL CAMA" - LENC,OL EM TECIDO 100% ALGODA~O PARA CAMA SOLTEIRO - COR BRANCA	SRP: SIM
CatMat: 485923 - "LENÇOL CAMA"	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:120632
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 176
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.944.032/0001-57 *VENCEDOR*	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 36,00
Descrição: LENÇOL EM TECIDO 100% ALGODÃO PARA CAMA SOLTEIRO - COR BRANCA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 20/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Prec,os para aquisic,a~o de roupa de cama, mesa e banho, para atender a's demandas da Guarnic,a~o de Aeronáutica de Recife (GUARNAE-RF)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: "LENÇOL CAMA" - LENC,OL SOLTEIRO AVULSO, 200 FIOS, 100% ALGODA~O, COR BRANCA. MATERIAL: ALGODA~O, TAMANHO: SOLTEIRO, MEDIDAS LENC,OL SEM ELA'STICO: 1,98M X 0,98M X 0,30M, QUANTIDADE DE FIOS: 200. OBS: SEM ELA'STICO	SRP: SIM
CatMat: 485923 - "LENÇOL CAMA"	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:120632
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.704.767/0001-28	EDILAINÉ FERREIRA DE ANDRADE DA SILVA 36727217866	R\$ 56,00
Descrição: 'LENÇOL CAMA', MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 2,80 M, LARGURA 0,98 M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ELÁSTICO		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 75,00
Descrição: 'LENÇOL CAMA', MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 2,80 M, LARGURA 0,98 M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ELÁSTICO		
04.518.892/0001-78	C & P SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 96,00
Descrição: LENÇOL SOLTEIRO AVULSO, 200 FIOS, 100% ALGODÃO, COR BRANCA. MATERIAL: ALGODÃO, TAMANHO: SOLTEIRO, MEDIDAS LENÇOL SEM ELÁSTICO: 1,98M X 0,98M X 0,30M, QUANTIDADE DE FIOS: 200. OBS: SEM ELÁSTICO		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	Data: 19/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de cama e mesa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo Cama - Jogo Cama Material: 100% Algodão , Componentes: Lençol, Vírol, Fronha , Medida: 1,60 X 2,40 M, Cor: Branca , Tipo: Solteiro	SRP: NÃO
CatMat: 411974 - JOGO CAMA	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:153033
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/09/2022 13:43
	Homologação: 21/09/2022 16:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.287.656/0001-38 *VENCEDOR*	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 72,33
Descrição: Jogo de cama; Contendo: 01 Lençol de Cima 2,55m x 1,60m (vira de 35cm); 01 Lençol de Baixo c/ elástico 2,60m x 1,60m para colchão de 1,88m x 88cm até 35cm de altura; 01 Fronhas 70cm x 50cm; Composição: Tecido 100% Algodão; Tamanho: Solteiro; Cor: branca. CATMAT: 411974		

Item 71: JOGO DE LENÇOL COM ELÁSTICO E FRONHA SOLTEIRO AVULSO 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 98,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 98,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,11

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	JOGO DE LENÇOL COM ELÁSTICO E FRONHA SOLTEIRO AVULSO 100% ALGODÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Infantaria	Data: 05/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo para Hotéis de Trânsito..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo cama - Material: Percal 180 Fios, 100% Algodão, Componentes: 1 Lençol Tipo Vírol, 1 Lençol Com Elástico, 1 Fron, Cor: Branca, Tipo: Solteiro, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo,	SRP: SIM
CatMat: 425400 - JOGO CAMA	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:160041
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.944.032/0001-57 *VENCEDOR*	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 95,00
Descrição: Jogo de Cama Solteiro - Percal 200 fios/polegada, na cor branca, composição mínimo 90% algodão, costura dupla nos 4 lados, tecido pré-encolhido, contendo 03 peças: 01 lençol plano 2,50 m (comprimento) x 1,70m (largura); 01 lençol com elástico 1,88m (comprimento) x 0,88m (largura) x 0,40m (altura); 01 fronha 0,50 m x 0,70m com envelope.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição de material de expediente consumo e material de copa e cozinha, destinados a atender as necessidades administrativas da SEMED e das instituições que compõem o sistema municipal de ensino, na manutenção e desenvolvimento da educação básica..

Descrição: **Jogo Cama** - Jogo Cama Material: 100% Algodão , Componentes: Lençol, Virol, Fronha , Medida: 1,60 X 2,40 M, Cor: Branca , Tipo: Solteiro

CatMat: 411974 - JOGO CAMA

Data: 26/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:712022 / UASG:453204

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 56

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.018.819/0001-06 *VENCEDOR*	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 99,32
Descrição: JOGO DE CAMA SOLTEIRO,COMPOSTO DE VIROL, FRONHA E COLCHA		
29.100.345/0001-07	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 99,32
Descrição: Jogo Cama Material: 100% Algodão , Componentes: Lençol, Virol, Fronha , Medida: 1,60 X 2,4		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 99,33
Descrição: Jogo Cama - Jogo Cama Material: 100% Algodão , Componentes: Lençol, Virol, Fronha , Medida: 1,60 X 2,40 M, Cor: Branca , Tipo: Solteiro		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO

Objeto: Aquisição materiais de cama e mesa

Descrição: **JOGO CAMA** - JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL COM ELÁSTICO, FRONHA, COR VARIADA, MEDIDA 1,60 X 0,90 M

CatMat: 478501 - JOGO CAMA

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 98/2022 / UASG: 194018

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.233.473/0001-06 *VENCEDOR*	ADERALDO JOSE DELGADO BARBOSA - EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL COM ELÁSTICO, FRONHA, COR VARIADA, MEDIDA 1,60 X 0,90 M		

Item 72: JOGO DE LENÇOL E FRONHA SOLTEIRO 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 96,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 96,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,32

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	JOGO DE LENÇOL E FRONHA SOLTEIRO 100% ALGODÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Objeto: Aquisição de material de expediente consumo e material de copa e cozinha, destinados a atender as necessidades administrativas da SEMED e das instituições que compõem o sistema municipal de ensino, na manutenção e desenvolvimento da educação básica..

Descrição: **Jogo Cama** - Jogo Cama Material: 100% Algodão , Componentes: Lençol, Virol, Fronha , Medida: 1,60 X 2,40 M, Cor: Branca , Tipo: Solteiro

CatMat: 411974 - JOGO CAMA

Data: 26/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:712022 / UASG:453204

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 56

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.018.819/0001-06 *VENCEDOR*	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 99,32
Descrição: JOGO DE CAMA SOLTEIRO,COMPOSTO DE VIROL, FRONHA E COLCHA		
29.100.345/0001-07	ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 99,32
Descrição: Jogo Cama Material: 100% Algodão , Componentes: Lençol, Virol, Fronha , Medida: 1,60 X 2,4		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 99,33
Descrição: Jogo Cama - Jogo Cama Material: 100% Algodão , Componentes: Lençol, Virol, Fronha , Medida: 1,60 X 2,40 M, Cor: Branca , Tipo: Solteiro		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO

Objeto: Aquisição materiais de cama e mesa

Descrição: **JOGO CAMA** - JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL COM ELÁSTICO, FRONHA, COR VARIADA, MEDIDA 1,60 X 0,90 M

CatMat: 478501 - JOGO CAMA

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98/2022 / UASG: 194018

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.233.473/0001-06 *VENCEDOR*	ADERALDO JOSE DELGADO BARBOSA - EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL COM ELÁSTICO, FRONHA, COR VARIADA, MEDIDA 1,60 X 0,90 M		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 89,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Semi-Árido
Objeto: Aquisição de material de cama e mesa..
Descrição: **Jogo Cama** - Jogo Cama Material: 100% Algodão , Componentes: Lençol, Virol, Fronha , Medida: 1,60 X 2,40 M, Cor: Branca , Tipo: Solteiro
CatMat: 411974 - JOGO CAMA

Data: 19/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:153033
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/09/2022 13:43
Homologação: 21/09/2022 16:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	R\$ 83,00
Descrição: Cortina do tipo blackout dividida em 2 partes; Cortada a laser sem nenhuma parte metálica; Dimensão: 3 M x 1,80 M (largura x altura); Cor: Bege; Tonalidade: Bege; Tecido: 100% Policloreto de Vinila (PVC); Com ilhóis; Garantia de fabricante: 3 meses.		
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA *VENCEDOR*	R\$ 89,89
Descrição: Jogo de cama; Contendo: 01 Lençol de Cima 2,55m x 1,60m (vira de 35cm); 01 Lençol de Baixo c/ elástico 2,60m x 1,60m para colchão de 1,88m x 88cm até 35cm de altura; 01 Fronhas 70cm x 50cm; Composição: Tecido 100% Algodão; Tamanho: Solteiro; Cor: branca. CATMAT: 411974		
47.291.550/0001-70	MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA	R\$ 96,00
Descrição: JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL, VIROL, FRONHA, COR BRANCA, MEDIDA 1,60 X 2,40 M		

Item 73: MANTA COBERTOR MICROFIBRA SOLTEIRO SOFT ANTI ALÉRGICA

Preço Estimado: R\$ 40,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,77

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MANTA COBERTOR MICROFIBRA SOLTEIRO SOFT ANTI ALÉRGICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 41,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Areia
Secretaria de Assistência Social
Objeto: AQUISIÇÃO DE COBERTORES TIPO MANTA PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO
Descrição: COBERTOR TIPO MANTA CASAL MEDINDO NO MINIMO 1,80 X 2,00M, MATERIAL MICROFIBRA 100% POLIESTER, CORES VARIADAS - COBERTOR TIPO MANTA CASAL MEDINDO NO MINIMO 1,80 X 2,00M, MATERIAL MICROFIBRA 100% POLIESTER, CORES VARIADAS
Data: 13/04/2023 17:41
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 232361
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3.200
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.977.582/0001-60	ROSELMA VIEIRA SOARES	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
28.596.448/0001-39	RIACHAO UNIFORMES LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
05.765.913/0001-12	VENDE TUDO MAGAZINE LTDA.	R\$ 49,90
Descrição: Descrição não informada		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal Ielmo Marinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

Data: 21/03/2023 14:57**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 228445**Lote/Item:** 1/23**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UN**UF:** RN**Objeto:** A presente solicitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS de itens de vestuário, utensílios de alimentação e de higiene para composição de kits enxoval, a fim de atender as famílias em situação de vulnerabilidade socioeconômica através da...**Descrição:** 0017452 - Manta cobertor infantil Composição: 60% Algodão, 40% Poliéster. Medidas: 75 cm x75 cm. Modelos, Cores, Aplicações diversas (ROSA, BEGE, AZUL, VERDE, VERMELHA, AMARELA, LILÁS) - 0017452 - Manta cobertor infantil Composição: 60% Algodão, 40% Poliéster. Medidas: 75 cm x75 cm. Modelos, Cores, Aplicações diversas (ROSA, BEGE, AZUL, VERDE, VERMELHA, AMARELA, LILÁS)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.100.192/0001-50	ESPEDITO PINHEIRO TAVARES	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 27,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
21.565.342/0001-29	RADIANY F MALHEIRO	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA**Data:** 25/10/2022 11:00**Objeto:** Fornecimento de Kit de Enxoval, Para Distribuição Gratuita às Gestantes Atendidas Pelo CRAS - Centro de Referência da Assistência Social do Município de Barra do Rocha/Ba**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 14156_0182022**Lote/Item:** 14/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 80**Unidade:** UND**UF:** BA**Descrição:** COBERTOR candango casal cor cinza. Manta Protetora - casal - 100% Fibras Recicladas Tamanho: 1,70m X 1,90m - COBERTOR candango casal cor cinza. Manta Protetora - casal - 100% Fibras Recicladas Tamanho: 1,70m X 1,90m

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.584.770/0001-45	SILVIA REGINA DOS SANTOS PARANHOS	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
12.926.741/0001-87	JAIME A DA SILVA EIRELI	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
27.011.110/0001-05	G REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 72,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 74: TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO FELPUDA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 41,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,47

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO FELPUDA CORES VARIADAS	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	Data: 17/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de cama e mesa (3020) e material de copa e cozinha (3021), a serem destinados aos campi da Ufersa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha Banho - Toalha Banho Material: Poliéster E Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,40 X 0,70 M, Cor: Com Cor	SRP: SIM
CatMat: 459501 - TOALHA BANHO	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:153033
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 145
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	R\$ 35,00
Descrição: TOALHA DE BANHO Características Gerais: Toalha de banho felpuda, 100% algodão. Tamanho 1,40 x 0,70 m, cor branca.		
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 42,00
Descrição: TOALHA DE BANHO Características Gerais: Toalha de banho felpuda, 100% algodão. Tamanho 1,40 x 0,70 m, cor branca. CATMAT: 459501.		
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Toalha Banho - Toalha Banho Material: Poliéster E Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,40 X 0,70 M, Cor: Com Cor		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 20/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Prec,os para aquisic,a~o de roupa de cama, mesa e banho, para atender a's demandas da Guarnic,a~o de Aeronáutica de Recife (GUARNAE-RF)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOALHA BANHO - TOALHA DE BANHO PARA ADULTO, DIMENSO~ES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 130 CM, LARGURA 70 CM, CONFECCIONADA 100% ALGODA~O, TECIDO FELPUDO DE ALTA ABSORC,A~O, COR BRANCA, LISA, FIO PENTEADO, PRE~LAVADO, PRE~ENCOLHIDO, COSTURAS REFORC,ADAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ A IDENTIFICAC,A~O DO FABRICANTE, REFERE^NCIA SANTISTA, TEKA (SIMILAR OU SUPERIOR).	SRP: SIM
CatMat: 467236 - TOALHA BANHO	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:120632
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 560
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA	R\$ 44,00
VENCEDOR		
Descrição: TOALHA DE BANHO PARA ADULTO, DIMENSOES COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 80 CM, CONFECCIONADA 100% ALGODAO, TECIDO FELPUDO DE ALTA ABSORCAO, COR BRANCA, LISA, FIO PENTEADO, PRE-LAVADO, PRE-ENCOLHIDO, COSTURAS REFORCADAS		
04.518.892/0001-78	C & P SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,00
Descrição: TOALHA DE BANHO PARA ADULTO, DIMENSÕES APROXIMADAS:COMPRIMENTO 130 CM, LARGURA 70 CM, CONFECCIONADA 100%ALGODÃO, TECIDO FELPUDO DE ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA,LISA, FIO PENTEADO, PRÉ-LAVADO, PRÉ-ENCOLHIDO, COSTURASREFORÇADAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ AIDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, REFERÊNCIA SANTISTA, TEKA(SIMILAR OU SUPERIOR)		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,33
Descrição: TOALHA DE BANHO PARA ADULTO, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 130 CM, LARGURA 70 CM, CONFECCIONADA 100% ALGODÃO, TECIDO FELPUDO DE ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA, LISA, FIO PENTEADO, PRÉ-LAVADO, PRÉ-ENCOLHIDO, COSTURAS REFORÇADAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, REFERÊNCIA SANTISTA, TEKA (SIMILAR OU SUPERIOR).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes

Objeto: Aquisição de Materiais de Cama e Mesa..

Descrição: "toalha banho" - "Toalha Banho" Material: 90% Algodão E 10% Poliéster ,
Comprimento: 150 CM, Cor: Branca , Largura: 86 C

Data: 20/03/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1252022 / UASG:155013
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.752.596/0001-04	CENTER COMERCIAL FORMIGA LTDA	R\$ 29,90
Descrição: TOALHA DE BANHO-COR BRANCA MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER CATMAT: 215910 -toalha banho, material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento 140, largura 86-Descrição Complementar:Resistente aos processos de lavagem hospitalares, de boa qualidade. Cor branca: apresentar amostra de acordo com as especificações para avaliação técnica. pré-lavada; pré-encolhida: Apresentar amostra para avaliação técnica.		
58.062.951/0001-75	CONFECOES GIGANTEX LTDA	R\$ 39,00
Descrição: ITEM 13 - 302000000094 TOALHA DE BANHO-COR BRANCA- MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER CATMAT: 215910 - TOALHA BANHO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140, LARGURA 86 -DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR:RESISTENTE AOS PROCESSOS DE LAVAGEM HOSPITALARES, DE BOA QUALIDADE. COR BRANCA: APRESENTAR AMOSTRA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES PARA AVALIAÇÃO TÉCNICA. PRÉ-LAVADA; PRÉ-ENCOLHIDA: APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO TÉCNICA. QUANT. INT. 155013 - EBSEH - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE NATAL 3000 QTDE: 3.000 UNIDADES P. UNIT.: 39,00 P. TOTAL: R\$ 117.000,00 Procedência dos materiais: Produtos 100% Nacional. Declaro estar de acordo com o Edital. Prazo de Val. da Proposta: Conforme o edital ou 60 dias. Prazo de Entrega: Conforme o edital ou 30 dias. Condições de Pagamento: CONFORME O EDITAL OU 30 dias, depósito bancário no Bco do Brasil. Demais prazos e condições: Conforme o Edital.		
02.440.676/0001-21	COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 39,99
Descrição: CATMAT: 215910 -Toalha banho, material 90% algodão e 10% poliéster, cor branca, comprimento 140,largura 86-Descrição Complementar:Resistente aos processos de lavagem hospitalares, de boa qualidade. Cor branca: apresentar amostra de acordo com as especificações para avaliação técnica. pré-lavada; pré-encolhida: Apresentar amostra para avaliação técnica. Fabricante SERGIPE TEXTIL, marca SISA.		

Item 75: TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO FELPUDA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 15,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,62

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO FELPUDA CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Objeto: Aquisição de material de cama e mesa (3020) e material de copa e cozinha (3021), a serem destinados aos campi da Ufersa..

Descrição: Toalha rosto - Toalha Rosto Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Cor: Pérola , Largura: 50 C

CatMat: 303036 - TOALHA ROSTO, MATERIAL:100% ALGODÃO, COR:PÉROLA, COMPRIMENTO:80 CM, LARGURA:50 CM

Data: 17/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:112023 / UASG:153033
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 165
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.698.025/0001-43	CAMILA PESSOA DE BARROS	R\$ 18,00
Descrição: TOALHA DE ROSTO Características Gerais: Toalha de Rosto; Material: 100% algodão; Gramatura: 420 g/m²; Dimensões aproximadas: 50 x 80 cm. CATMAT: 303036.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 20,00
Descrição: TOALHA DE ROSTO Características Gerais: Toalha de Rosto; Material: 100% algodão; Gramatura: 420 g/m²; Dimensões aproximadas: 50 x 80 cm. CATMAT: 303036.		
33.316.227/0001-08	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 33,00
Descrição: TOALHA DE ROSTO. Composição: 100% Algodão. Peso: 450 gm² 44 cm x 88 cm.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	Data: 26/04/2023 08:00
Objeto: Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha rosto - Material: 90% Algodão E 10% Poliéster, Comprimento: 80 CM, Cor: Branca, Tipo: Felpuda, Largura: 48 CM, Características Adicionais: 500 G/M2, Costura Dupla Nas Bordas,	SRP: SIM
CatMat: 409552 - TOALHA ROSTO	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:982453
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 10,69
VENCEDOR		
Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 80 CM, LARGURA: 48 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 500 G,M2, COSTURA DUPLA NAS BORDAS, TIPO: FELPUDA		
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 10,69
Descrição: TOALHA ROSTO, MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 80 CM, LARGURA: 48 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 500 G,M2, COSTURA DUPLA NAS BORDAS, TIPO: FELPUDA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 17/04/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha rosto - Material: 95% Algodão E 5% Poliéster, Cor: Vermelho Rubi, Comprimento: 65 CM, Largura: 45 CM,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980957
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 11,65
Descrição: Toalha para Rosto, medindo 70x45cm.		
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 12,93
VENCEDOR		
Descrição: Toalha para Rosto, medindo 70x45cm.		
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 12,94
Descrição: Toalha para Rosto, medindo 70x45cm.		



Item 76: FRONHA AVULSA PARA TRAVESSEIRO 140 FIOS 100% POLIÉSTER/MICROFIBRA

Preço Estimado: R\$ 8,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	FRONHA AVULSA PARA TRAVESSEIRO 140 FIOS 100% POLIÉSTER/MICROFIBRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 25/01/2023 08:30
Objeto: Aquisição de beliches, colchões, lençóis e fronhas para alojamentos das Unidades e SubUnidades operacionais e Administrativas da PMCE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fronha - Fronha Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Tipo: Solteiro , Largura: 50 C	SRP: NÃO
CatMat: 215876 - FRONHA	Identificação: N°Pregão:21432022 / UASG:943001
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2023 15:50
	Homologação: 13/03/2023 11:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	
VENCEDOR		R\$ 7,70
Descrição: FRONHA: 100% em tecido de algodão, 180 fios, na cor azul-claro, medindo 50 x 70 cm e personalizado ao centro com o Brasão da PMCE e com a frase "RAÇA DE FORTES, POVO DE BRAVOS", ambos na cor preta, medindo 20 x 15 cm, conforme imagens ilustrativas no anexo A deste Termo de Referência.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 19/01/2023 09:30
Objeto: Aquisição de materiais/equipamentos destinados ao Hospital Júlio Alves d Lira - HJAL, visando atender as demandas da nova sala de parto ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fronha - Fronha Material: 60% Algodão E 40% Poliéster , Tipo: Envelope , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 467207 - FRONHA	Identificação: N°Pregão:932022 / UASG:982333
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2023 10:17
	Homologação: 17/02/2023 12:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	
VENCEDOR		R\$ 10,46
Descrição: Fronha - Fronha Material: 60% Algodão E 40% Poliéster , Tipo: Envelope , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Cor: Branca		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN.DE ARAPIRACA
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Artigos de cama e banho, destinados as Unidades de Acolhimento, Adulto Masculina, Adulto feminina e Infante Juvenil.
Descrição: Fronha - Fronha Material: 60% Algodão E 40% Poliéster , Tipo: Envelope , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Cor: Branca
CatMat: 467207 - FRONHA

Data: 05/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:752022 / UASG:982705
Lote/Item: /4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/01/2023 12:38
Homologação: 06/03/2023 13:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.791.908/0001-87	COMERCIAL MASTER EIRELI	R\$ 6,00
VENCEDOR		
Descrição: Fronha Material: 60% Algodão E 40% Poliéster , Tipo: Envelope , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Cor: Branca		

Item 77: CAPA PARA PROTEÇÃO DE COLCHÃO SOLTEIRO EM POLIÉSTER COM ZÍPER

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAPA PARA PROTEÇÃO DE COLCHÃO SOLTEIRO EM POLIÉSTER COM ZÍPER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Maternidade Climério de Oliveira
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para Hotelaria Hospitalar para abastecimento e/ou reabastecimento do sub almoxarifado da Unidade de Hotelaria, da Maternidade Climério de Oliveira (MCO-UFBA/EBSERH), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Descrição: Napa - Napa Material: 100% Pvc(Frente), 50%Poliéster E 50%Algodão(Verso) , Aplicação: Confecção Capa Para Colchão , Cor: Azul Marinho , Largura: 1,40
CatMat: 276730 - NAPA
Data: 22/11/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:155906
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/01/2023 10:47
Homologação: 19/01/2023 12:58
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Metro
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.652.650/0001-21	TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Descrição: Napa Material: 100% Pvc(Frente), 50%Poliéster E 50%Algodão(Verso) , Aplicação: Confecção Capa Para Colchão , Cor: Azul Marinho , Largura: 1,40		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
prefeitura municipal de coribe

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Insumos Hospitalares ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe..

Descrição: **Capa protetora** - Capa Protetora Material Externo: Plástico , Aplicação: Colchão Tipo Caixa De Ovo , Dimensões: 1,90 X 0,90 CM, Características Adicionais: Com Zíper

CatMat: 439102 - CAPA PROTETORA, MATERIAL EXTERNO:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO, DIMENSÕES:1,90 X 0,90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ZÍPER

Data: 14/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:926606

Lote/Item: 2/61

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2022 16:22

Homologação: 07/10/2022 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 *VENCEDOR*	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: CAPA PARA COLCHÃO CAIXA DE OVO CONFECCIONADA em 100% PVC, solteiro, impermeável, lavável, antialérgico e com zíper		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE

Objeto: Aquisição Futura E Eventuais De Material De Higiene, Cama, Mesa E Banho, Destinados Para Atender As Necessidades Das Unidades De Educação Do Município De Limoeiro-PE..

Descrição: **Capa Protetora** - Capa Protetora Material Externo: Plástico , Aplicação: Colchão , Dimensões: 1,80 X 0,88 X 0,25 M, Tipo: Impermeável , Características Adicionais: C/Elástico

CatMat: 376025 - CAPA PROTETORA, MATERIAL EXTERNO:PLÁSTICO, TIPO:IMPERMEÁVEL, APLICAÇÃO:COLCHÃO, DIMENSÕES:1,80 X 0,88 X 0,25 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:C/ELÁSTICO

Data: 13/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:928341

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2022 15:49

Homologação: 14/07/2022 17:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.462.477/0001-42 *VENCEDOR*	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 39,00
Descrição: Capa Protetora Material Externo: Plástico , Aplicação: Colchão , Dimensões: 1,80 X 0,88 X 0,25 M, Tipo: Impermeável , Características Adicionais: C/Elástico		

Item 78: KIT BERÇO 12 PEÇAS 140 FIOS, 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 46,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,29

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	KIT BERÇO 12 PEÇAS 140 FIOS, 100% ALGODÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal
Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal

Objeto: Registro de preços visando a contratação de empresa para aquisição eventual e parcelada de itens para enxoval de bebê, (auxílio natalidade) para atender às necessidades dos programas socioassistenciais do município

Descrição: JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO: O JOGO DE LENÇOL É COMPOSTO POR: LENÇOL COM ELÁSTICO, LENÇOL E FRONHA. 1 LENÇOL SUPERIOR TAMANHO: 0,70X1,60M; 01 LENÇOL INFERIOR DE MALHA TAMANHO: 0,70X1,30M; 01 FRONHA TAMANHO: 30X40CM. EM CORES NEUTRAS. - JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO: O JOGO DE LENÇOL É COMPOSTO POR: LENÇOL COM ELÁSTICO, LENÇOL E FRONHA. 1 LENÇOL SUPERIOR TAMANHO: 0,70X1,60M; 01 LENÇOL INFERIOR DE MALHA TAMANHO: 0,70X1,30M; 01 FRONHA TAMANHO: 30X40CM. EM CORES NEUTRAS.

Data: 13/04/2023 18:26

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232487

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.957.460/0001-14	CARLOS WILLAMS COSTA CHAVES ARMARINHO EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 32,86
Descrição: Descrição não informada		
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,86
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI/MA

Objeto: Futuras e eventuais contratações de empresa para a prestação de serviço de confecção de camisetas

Descrição: Lençol luva para berço em percal branco e logo sublimado azul royal 0 - Lençol luva para berço em percal branco e logo sublimado azul royal 0,80x0,80

Data: 05/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 59958

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 51,00
Descrição: Descrição não informada		
09.044.086/0001-29	J S DA SILVA *VENCEDOR*	R\$ 51,11
Descrição: Descrição não informada		
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 51,11
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Estância Climática de Campos Novos Paulista
Prefeitura Municipal de Campos Novos Paulista

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS

Descrição: LENÇOL PARA BERÇO COM ELASTICO 70X130 X 12 CM - LENÇOL PARA BERÇO COM ELASTICO 70X130 X 12 CM

Data: 29/03/2023 17:24

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 230186

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.289.120/0001-49	W. SANCHES & CIA LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
33.331.450/0001-16	L.M VIEIRA MARQUES - MS CONFECOES HOSPITALARES	R\$ 59,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 79: CORTINA PARA QUARTO TECIDO OXFORD COM VARÃO E COM ILHÓS

Preço Estimado: R\$ 124,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 124,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,09

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CORTINA PARA QUARTO TECIDO OXFORD COM VARÃO E COM ILHÓS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 06/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários Permanentes para o Serviço de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes - SAICA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Trilho cortina - Trilho Cortina Material: Alumínio , Comprimento: 6,50 M, Características Adicionais: Modelo Varão Simples, Com Suportes , Diâmetro: 28 M	SRP: NÃO
CatMat: 486416 - TRILHO CORTINA	Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2022 12:00
	Homologação: 16/12/2022 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 90,00
VENCEDOR		
Descrição: KIT VARÃO COMPLETO SIMPLES 2 METROS 19mm – BRANCO KIT VARÃO COMPLETO SIMPLES 2 METROS 19mm - C/ SUPORTE, PONTEIRAS (PODEM VARIAR) E PARAFUSOS COMPOSIÇÃO: FERRO: ESPESSURA 19mm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 06/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários Permanentes para o Serviço de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes - SAICA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Trilho cortina - Trilho Cortina Material: Alumínio , Comprimento: 6,50 M, Características Adicionais: Modelo Varão Simples, Com Suportes , Diâmetro: 28 M	SRP: NÃO
CatMat: 486416 - TRILHO CORTINA	Identificação: N°Pregão:2052022 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2022 12:00
	Homologação: 16/12/2022 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 80,00
Descrição: KIT VARÃO 1,50 METROS SIMPLES CORTINA 28 mm – BRANCO DESCRIÇÃO VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 1,50 METROS ESPESSURA 28mm. INDICADO PARA CORTINA DE ATÉ 1,50 METROS. EMBALAGEM: 01 BARRA DE 1,50 CENTIMENTROS CADA. 03 SUPORTES COM PARAFUSOS E BUCHA 02 PONTEIRAS. MATERIAL: FERRO - ESPESSURA 28mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 202,26
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECURIO/PE	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS, ESPORTIVO, EDUCATIVO ETC)EM PROVEITO DO LFDA-PE. A entrega deverá ser efetuada no prazo de até 10 dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Os licitantes são obrigados a informar a MARCA DO PRODUTO OFERTADO. Impostos, frete, encargos e quaisquer tipos de despesas, correm por conta do fornecedor.	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Descrição: TRILHO CORTINA - TRILHO CORTINA, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 6,50 M, CARACTERÍSTICASADICIONAIS MODELO VARÃO SIMPLES, COM SUPORTES, DIÂMETRO 28 MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 130016
CatMat: 486416 - TRILHO CORTINA	Lote/Item: 14/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Metro UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.820.086/0001-74 *VENCEDOR*	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 202,26
Descrição: TRILHO CORTINA, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 6,50 M, CARACTERÍSTICASADICIONAIS MODELO VARÃO SIMPLES, COM SUPORTES, DIÂMETRO 28 MM		

Item 80: TAPETE SALA 2,00 X 1,50 SEM PELO

Preço Estimado: R\$ 51,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 51,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,14

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TAPETE SALA 2,00 X 1,50 SEM PELO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 70,87
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 17/04/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Tapete - Material Superfície: Vinil, Material Base: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Anti-Derrapante/Anti-Chama, Acabamento: Filamentos Entrelaçados, Largura: 2,90 M, Comprimento: 1,30 M, Cor Básica: Variada, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo,	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980957 Lote/Item: /69 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 70,87
Descrição: TAPETE DE VINIL ENTRELAÇADOS LAVÁVEL.		



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	Data: 29/03/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de limpeza e higienização para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí – PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tapete - Material Superfície: Vinil, Cor Básica: Preta, Material Base: Pvc - Cloreto De Polivinila, Comprimento: 1,00 M, Espessura: 10 MM, Tipo: Antiderrapante, Largura: 38 CM, Características Adicionais: Sanitizante,	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:980286
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2023 09:53
	Homologação: 31/03/2023 09:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.261.012/0001-23 *VENCEDOR*	TIE TAPETES - EIRELI	R\$ 48,00
Descrição: TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE VINIL, MATERIAL BASE PVC (CLORETO DE POLIVINILA), BORRACHA ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 38 CM, COMPRIMENTO 58 CM, ESPESSURA: 10 MM, COR BÁSICA PRETA, COM SANITIZANTE MARCA/MODELO: KAPAZI/SANITIZANTE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 24/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tapete - Tapete Material Superfície: Náilon , Material Base: Borracha , Tipo: Anti-Derrapante/Anti-Chama , Largura: 1,30 M, Comprimento: 1,40 M, Cor Básica: Variada , Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:981223
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 504
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.420.742/0001-90 *VENCEDOR*	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 33,00
12.148.229/0001-57	JOSIVAN L DA SILVA LTDA	R\$ 35,15
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 35,50
Descrição: Tapete de tecido, cores variadas tamanho 1,00x0,50 cm		

Item 81: TAPETE PORTA DE ENTRADA 40CMX60CM

Preço Estimado: R\$ 29,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,11

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	TAPETE PORTA DE ENTRADA 40CMX60CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Quixaba
Prefeitura Municipal de Quixaba

Objeto: A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a formação de registro de preços para possível contratação de empresa para compra de material de limpeza e higiene destinados a...

Descrição: Tapetes antiderrapante para portas 50cm x 40cm. - Tapetes antiderrapante para portas 50cm x 40cm.

Data: 10/04/2023 19:12

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 230299

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.892.297/0001-26 *VENCEDOR*	BRUNA CABRAL DE OLIVEIRA	R\$ 11,31
Descrição: Descrição não informada		
20.769.943/0001-90	FERNANDO DE LIMA NUNES	R\$ 13,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Quixaba
Fundo Municipal de Saúde de Quixaba

Objeto: A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a a formação de registro de preços para possível contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e higiene destinados ao...

Descrição: Tapetes antiderrapante para portas 50cm x 40cm. - Tapetes antiderrapante para portas 50cm x 40cm.

Data: 29/03/2023 20:07

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 230293

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.769.943/0001-90 *VENCEDOR*	FERNANDO DE LIMA NUNES	R\$ 13,60
Descrição: Descrição não informada		
09.082.111/0001-69	DECISAO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 20,99
Descrição: Descrição não informada		
12.892.297/0001-26	BRUNA CABRAL DE OLIVEIRA	R\$ 23,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 55,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Magalhães de Almeida/MA

Descrição: TAPETE DE PORTA DE ENTRADA - (80 X 80 CM) - TAPETE DE PORTA DE ENTRADA - (80 X 80 CM)

Data: 02/12/2022 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15222_0422022

Lote/Item: 156/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.972.816/0001-90 *VENCEDOR*	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 55,40
Descrição: Descrição não informada		

Item 82: MOSQUITEIRO PARA BELICHE TECIDO RENDA

Preço Estimado: R\$ 40,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,88

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	MOSQUITEIRO PARA BELICHE TECIDO RENDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	Data: 01/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de diversos materiais para atender os núcleos da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Tela náilon - Tela Náilon Largura: 1,20 M, Aplicação: Mosquiteiro , Tipo: Filó	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:985837
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2023 10:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.472.904/0001-39 *VENCEDOR*	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 44,35
Descrição: Mosquiteiro para berço 220cm x 600cm 100% poliamida na cor branca mosquiteiro para berço 220cm x 600cm 100% poliamida na cor branca		
47.756.323/0001-73	D.M FORNECIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 44,35
Descrição: Mosquiteiro para berço 220cm x 600cm 100% poliamida na cor branca mosquiteiro para berço 220cm x 600cm 100% poliamida na cor branca		
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 44,35
Descrição: Mosquiteiro para berço 220cm x 600cm 100% poliamida na cor branca mosquiteiro para berço 220cm x 600cm 100% poliamida na cor branca		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DEFESA UNIDADE GESTORA EXECUTORA OPERAÇÃO ACOLHIDA	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Mosquiteiro de teto - Filo branco 3,00 x 10,00.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: TELA NÁILON - TELA NÁILON, LARGURA 3 M, APLICAÇÃO MOSQUITEIRO, TIPO FILÓ, COR BRANCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 110794
CatMat: 288867 - TELA NÁILON	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.803.411/0001-74 *VENCEDOR*	PIN COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 67,50
Descrição: TELA NÁILON, LARGURA 3 M, APLICAÇÃO MOSQUITEIRO, TIPO FILÓ, COR BRANCA		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 11/11/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais para o setor de endemias e centro de controle de zoonoses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tela náilon - Tela Náilon Largura: 1,50 M, Aplicação: Mosquiteiro , Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 273792 - TELA NÁILON	Identificação: NºPregão:872022 / UASG:981661
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 09:09
	Homologação: 28/12/2022 15:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.352.262/0001-95 *VENCEDOR*	STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,67
Descrição: Tela de nylon mosquiteiro com 1,50x3m composição fio de polietileno 0,27mm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA	Data: 20/09/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Kit Bebê, para atender gestantes de baixa renda deste Município de São Raimundo do Doca Bezerra – Maranhão.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MOSQUITEIRO PARA RÊDE SIMPLES FILÓ - MOSQUITEIRO PARA RÊDE SIMPLES FILÓ	SRP: SIM
	Identificação: 13235_0272022
	Lote/Item: 20/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.309.205/0001-02 *VENCEDOR*	Poliana Oliveira Silva	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 83: MOSQUITEIRO DE TETO TRANSPASSADO PARA BERÇO TECIDO RENDA

Preço Estimado: R\$ 113,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 113,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MOSQUITEIRO DE TETO TRANSPASSADO PARA BERÇO TECIDO RENDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTERIO DEFESA
UNIDADE GESTORA EXECUTORA OPERAÇÃO ACOLHIDA
Objeto: Mosquiteiro de teto - Filo branco 3,00 x 10,00.
Descrição: TELA NÁILON - TELA NÁILON, LARGURA 3 M, APLICAÇÃO MOSQUITEIRO, TIPO FILÓ, COR BRANCA
CatMat: 288867 - TELA NÁILON

Data: 01/03/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 110794
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.803.411/0001-74 *VENCEDOR*	PIN COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI Descrição: TELA NÁILON, LARGURA 3 M, APLICAÇÃO MOSQUITEIRO, TIPO FILÓ, COR BRANCA	R\$ 67,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 132,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
14º Grupo de Artilharia de Campanha
Objeto: Registro de Preços para Aquisição materiais para a manutenção de bens imóveis e instalações (Alvenaria)..
Descrição: Tela náilon - Cor: Verde, Tipo: Mosquiteiro, Largura: 1,50 M,
CatMat: 311125 - TELA NÁILON

Data: 24/11/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160123
Lote/Item: /63
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI Descrição: Tela náilon, largura 1,50, tipo mosquiteiro, cor verde - rolo 20m.	R\$ 132,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária
Objeto: Contratação de empresa(s) para o fornecimento de produtos e serviços de SERRALHERIA, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..
Descrição: Tela náilon - Tela Náilon Aplicação: Mosquiteiro , Cor: Branca , Largura: 1,50
CatMat: 273792 - TELA NÁILON

Data: 25/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1462022 / UASG:925532
Lote/Item: 7/104
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/10/2022 16:31
Homologação: 06/12/2022 12:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 360
Unidade: Unidade
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
80.338.098/0001-20 *VENCEDOR*	TORNEARIA KNOPIK LTDA	R\$ 140,00
Descrição: TELA DE NYLON TIPO MOSQUITEIRO, MALHA 14X16, FIO 31, COM MOLDURA QUADRO EM ALUMÍNIO (COR N/P/B) 1X1CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSO 6MM COM BUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO E DEMAIS CARACTERÍSTICAS E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS		
38.713.561/0001-00	JOSE INOCENCIO DE BRITO JB MANUTENCAO	R\$ 140,00
Descrição: TELA DE NYLON TIPO MOSQUITEIRO, MALHA 14X16, FIO 31, COM MOLDURA QUADRO EM ALUMÍNIO (COR N/P/B) 1X1CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSO 6MM COM BUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		
43.081.035/0001-05	GRAO PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Tela Náilon Aplicação: Mosquiteiro , Cor: Branca , Largura: 1,50		

Item 84: CAPA PROTETOR PARA SOFÁ 2 E 3 LUGARES MICROFIBRA

Preço Estimado: R\$ 28,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,27

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CAPA PROTETOR PARA SOFÁ 2 E 3 LUGARES MICROFIBRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 37,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 08/12/2022 13:15
Objeto: Formação de registro de preços, com vistas à eventual aquisição de Tecidos e Aviamentos em atendimento à Secretaria de Educação, podendo ser cedido para as demais secretarias em comum acordo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tecido - Tecido Material: 100% Poliéster , Cor: Bege , Largura: 1,70 M, Aplicação: Capa Para Sofá E Cadeira , Comprimento: 1,10	Identificação: N°Pregão:2192022 / UASG:987805
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.857.336/0001-29	GEOVANE RODRIGO DINARTE DA ANUNCIACAO	R\$ 37,90
Descrição: TECIDO MANTA SOFT ESTAMPADO		
84.816.867/0001-00 *VENCEDOR*	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 38,00
Descrição: SOFT		
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 38,00
Descrição: Tecido Material: 100% Poliéster , Cor: Bege , Largura: 1,70 M, Aplicação: Capa Para Sofá E Cadeira , Comprimento: 1,10		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO

Data: 27/10/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de tecidos diversos e artigos de aviamentos, cama, mesa e banho, tapetes e outros materiais necessários para o desenvolvimento das atividades desempenhadas pelas secretarias municipais de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1602022 / UASG:988349

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2022 08:52

Homologação: 09/11/2022 09:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Metro

UF: SC

Descrição: **Tecido** - Tecido Material: 100% Poliéster , Aplicação: Capa Para Sofá E Cadeira , Comprimento: 1,10 M, Cor: Bege , Largura: 1,70

CatMat: 482980 - TECIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 25,85
Descrição: Tecido Tricoline, Estampas Diversas (inclusive Natal e Liso). Composição: 67% Algodão, 30% Poliéster e 3% Elastano. Largura aproximada: 1,32m. Gramatura: 132g/m² ou 174g/m Linear		
38.296.014/0001-77	MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA 06075586601	R\$ 25,87
VENCEDOR		
Descrição: Tecido Tricoline, Estampas Diversas (inclusive Natal e Liso). Composição: 67% Algodão, 30% Poliéster e 3% Elastano. Largura aproximada: 1,32m. Gramatura: 132g/m² ou 174g/m Linear.		
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 25,87
Descrição: Tecido Tricoline, Estampas Diversas (inclusive Natal e Liso). Composição: 67% Algodão, 30% Poliéster e 3% Elastano. Largura aproximada: 1,32m. Gramatura: 132g/m² ou 174g/m linear.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO

Data: 27/10/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de tecidos diversos e artigos de aviamentos, cama, mesa e banho, tapetes e outros materiais necessários para o desenvolvimento das atividades desempenhadas pelas secretarias municipais de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1602022 / UASG:988349

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/11/2022 08:52

Homologação: 09/11/2022 09:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Metro

UF: SC

Descrição: **Tecido** - Tecido Material: 100% Poliéster , Aplicação: Capa Para Sofá E Cadeira , Comprimento: 1,10 M, Cor: Bege , Largura: 1,70

CatMat: 482980 - TECIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 33,20
Descrição: Tecido tricoline, listrado (listras pequenas, cores diversas conforme escolha da secretaria solicitante), 100% algodão, largura mínima de 1,50m.		
38.296.014/0001-77	MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA 06075586601	R\$ 33,31
VENCEDOR		
Descrição: Tecido tricoline, listrado (listras pequenas, cores diversas conforme escolha da secretaria solicitante), 100% algodão, largura mínima de 1,50m		
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 33,31
Descrição: Tecido tricoline, listrado (listras pequenas, cores diversas conformes escolhas da secretaria solicitante), 100% algodão, largura mínima de 1,50m.		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
Objeto: Futura e eventual aquisição parcelada de materiais de expediente e correlatos, em atendimento às demandas dos Fundos e das Secretarias do Município de Maragogipe – Bahia.
Descrição: Tecido - Material: 100% Poliéster, Cor: Bege, Largura: 1,70 M, Aplicação: Capa Para Sofá E Cadeira, Comprimento: 1,10 M,
CatMat: 482980 - TECIDO

Data: 23/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:983713
Lote/Item: 13/164
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/09/2022 16:57
Homologação: 20/09/2022 17:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Metro
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.597.779/0001-49 *VENCEDOR*	C MOTA OLIVEIRA SERVICO E VENDAS, INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 15,99
Descrição: Tecido; morim; 100% algodão; largura 1,60 metros; gramatura 155gr/m2, cores diversas.		
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 15,99
Descrição: Tecido; morim; 100% algodão; largura 1,60 metros; gramatura 155gr/m2, cores diversas.		
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,99
Descrição: X		

Item 85: TOALHA DE MESA 6 LUGARES IMPERMEÁVEL E TÉRMICA

Preço Estimado: R\$ 88,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 88,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	TOALHA DE MESA 6 LUGARES IMPERMEÁVEL E TÉRMICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 82,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Recife
Objeto: Registro de Prec,os para aquisic,a~o de roupa de cama, mesa e banho, para atender a's demandas da Guarnic,a~o de Aeronáutica de Recife (GUARNAE-RF)..
Descrição: TOALHA MESA - TOALHA DE MESA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL TECIDO LINHO, COR BRANCA, LISA, DIMENSO~ES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 4,00 M, LARGURA 1,80 M, ACABAMENTO COM BAINHA SIMPLES, COSTURA DUPLA.
CatMat: 310849 - TOALHA MESA, MATERIAL:LINHO, FORMATO:RETANGULAR, COMPRIMENTO:4,03 M, LARGURA:2,66 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ACAMENTO DE BARRAS E DAS EMENDAS EM BAINHA ABERTA, COR:BRANCA

Data: 20/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:120632
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 16
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.354.105/0001-72 *VENCEDOR*	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 82,00
Descrição: TOALHA DE MESA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL TECIDO LINHO, COR BRANCA, LISA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 4,00 M, LARGURA 1,80 M, ACABAMENTO COM BAINHA SIMPLES, COSTURA DUPLA.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 62,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha. PAG 67222.004638/2022-08..

Descrição: TOALHA MESA - TOALHA MESA, DESCRICÃO COMPLEMENTAR: TOALHA DE MESA REDONDA EM TECIDO CETIM 2,40M DE DIA*METRO, NA COR VINHO

CatMat: 376284 - TOALHA MESA

Data: 16/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382022 / UASG:120631

Lote/Item: /165

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	R\$ 62,00
VENCEDOR		
Descrição: TOALHA MESA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TOALHA DE MESA REDONDA EM TECIDO CETIM 2,40M DE DIÂMETRO, NA COR VINHO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha. PAG 67222.004638/2022-08..

Descrição: TOALHA MESA - TOALHA MESA, DESCRICÃO COMPLEMENTAR: TOALHA DE MESA RETANGULAR EM TECIDO JACQUARD MEDINDO 6,0X 1,50M, NA COR VERDE, ESTAMPADA

CatMat: 464314 - TOALHA MESA

Data: 16/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382022 / UASG:120631

Lote/Item: /175

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Descrição: TOALHA MESA, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TOALHA DE MESA RETANGULAR EM TECIDO JACQUARD MEDINDO 6,0X 1,50M, NA COR VERDE, ESTAMPADA		

Item 86: MOCHILA BOLSA ESCOLAR REFORÇADA IMPERMEÁVEL MASCULINO

Preço Estimado: R\$ 65,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,17

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MOCHILA BOLSA ESCOLAR REFORÇADA IMPERMEÁVEL MASCULINO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em materiais e serviços gráficos para atendimento das necessidades do Instituto Federal Baiano - Campus Bom Jesus Da Lapa.

Descrição: **Mochila** - Mochila Material: Nylon , Cor: Preta , Aplicação: Material Escolar , Altura: 38 CM, Largura: 25 CM, Profundidade: 17 CM, Características Adicionais: Saco, Com 3 Bolsos Externos

CatMat: 252143 - MOCHILA

Data: 02/05/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:102023 / UASG:151889
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 83,00
Descrição: Mochila personalizada. Mochila promocional em nylon com interior forrado, com bolso. 2 bolsos laterais em rede. Zíperes prata, alça superior de nylon, alças para costas ajustáveis, parte traseira revestida de espuma para maior conforto. Na cor preta. Medidas aproximadas para gravação (Cx):22,5 cm x 30 cm. Arte fornecida pelo IF Baiano.		
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 83,67
Descrição: Mochila personalizada. Mochila promocional em nylon com interior forrado, com bolso. 2 bolsos laterais em rede. Zíperes prata, alça superior de nylon, alças para costas ajustáveis, parte traseira revestida de espuma para maior conforto. Na cor preta. Medidas aproximadas para gravação (Cx):22,5 cm x 30 cm. Arte fornecida pelo IF Baiano. Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO Entrega: 2 (duas) horas Pagamento: 30 (trinta) dias Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Amostra: SE SOLICITADO Garantia: Conforme edital		
34.051.252/0001-61	E & F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI	R\$ 83,67
Descrição: Mochila personalizada. Mochila promocional em nylon com interior forrado, com bolso. 2 bolsos laterais em rede. Zíperes prata, alça superior de nylon, alças para costas ajustáveis, parte traseira revestida de espuma para maior conforto. Na cor preta. Medidas aproximadas para gravação (Cx):22,5 cm x 30 cm. Arte fornecida pelo IF Baiano.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Brindes personalizados (2)..
Descrição: **Mochila** - Mochila Material: Poliéster 600 , Quantidade Compartimentos: 3 UN, Cor: Azul Marinho , Aplicação: Material Escolar , Altura: 43 CM, Largura: 34 CM, Profundidade: 10 CM, Características Adicionais: Zíper, 2 Alças Mão, 2 Alças Costa Com 2 Bolsos , Acabamento: Impressão Logomarca Empresa

Data: 25/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:1042023 / UASG:926703
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.987
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.901.388/0001-22	D. L. BATISTA	R\$ 40,00
Descrição: Mochila em Poliéster 600 31x40x13cm, alça de mão e ombro, bolso frontal com zíper e detalhes com elástico, bolsos laterais de telinha. Personalização em silkscreen com impressão colorida em até 5 cores, cor a definir, arte a ser definida pelo órgão solicitante.		
05.411.554/0001-03	A.M.S. RIOS FABRICACAO E COMERCIO DE BOLSAS LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Mochila Material: Poliéster 600 , Quantidade Compartimentos: 3 UN, Cor: Azul Marinho , Aplicação: Material Escolar , Altura: 43 CM, Largura: 34 CM, Profundidade: 10 CM, Características Adicionais: Zíper, 2 Alças Mão, 2 Alças Costa Com 2 Bolsos , Acabamento: Impressão Logomarca Empresa		
49.399.350/0001-61	RAPIDO TEXTIL LTDA	R\$ 51,80
Descrição: Mochila Material: Poliéster 600 , Quantidade Compartimentos: 3 UN, Cor: Azul Marinho , Aplicação: Material Escolar , Altura: 43 CM, Largura: 34 CM, Profundidade: 10 CM, Características Adicionais: Zíper, 2 Alças Mão, 2 Alças Costa Com 2 Bolsos , Acabamento: Impressão Logomarca Empresa		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

Data: 18/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de Kits de Materiais Escolares para atender os alunos do Ensino Fundamental do município de Pinheiro-MA, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980869

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.974

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 66,45
Descrição: MOCHILA ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL: MOCHILA CONFECCIONADA EM NAYLON 600 (POLIÉSTER) NA COR VERDE BANDEIRA NAS DIMENSÕES: 42CM DE ALTURA, 34 DE LARGURA, 16CM DE ESPESSURA, COM 02 BOLSOS FRONTAIS (01 MEDINDO 20X15CM) E OUTRO COM (34X28CM) SENDO QUE NESTE ULTIMO CONTEM 03 PORTAS CANETAS E 01 BOLSO INTERNO, TODOS COM ACABAMENTO INTERNO EM FITA DE 0,25CM (PRÓXIMO AO ZÍPER) PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA NO ABRIR/FECHAR DOS BOLSOS, COM LOGOMARCA NA COR BRANCA DA PREFEITURA MUNICIPAL IMPRESSA NO BOLSO FRONTAL.		
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 66,46
Descrição: Material: Poliéster Rip Stop, Quantidade Compartimentos: 2 UN, Cor: Azul Pantone, Aplicação: Material Escolar, Altura: 40 CM, Largura: 32 CM, Profundidade: 14 CM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo, Tipo Alça: Acolchoada,		
45.194.580/0001-33	COMERCIAL TH4 LTDA	R\$ 66,46
Descrição: Material: Poliéster Rip Stop, Quantidade Compartimentos: 2 UN, Cor: Azul Pantone, Aplicação: Material Escolar, Altura: 40 CM, Largura: 32 CM, Profundidade: 14 CM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo, Tipo Alça: Acolchoada,		

Item 87: MOCHILA BOLSA ESCOLAR REFORÇADA IMPERMEÁVEL FEMININA

Preço Estimado: R\$ 65,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,17

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MOCHILA BOLSA ESCOLAR REFORÇADA IMPERMEÁVEL FEMININA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em materiais e serviços gráficos para atendimento das necessidades do Instituto Federal Baiano - Campus Bom Jesus Da Lapa.

Descrição: **Mochila** - Mochila Material: Nylon , Cor: Preta , Aplicação: Material Escolar , Altura: 38 CM, Largura: 25 CM, Profundidade: 17 CM, Características Adicionais: Saco, Com 3 Bolsos Externos

CatMat: 252143 - MOCHILA

Data: 02/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:151889

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 83,00
Descrição: Mochila personalizada. Mochila promocional em nylon com interior forrado, com bolso. 2 bolsos laterais em rede. Zíperes prata, alça superior de nylon, alças para costas ajustáveis, parte traseira revestida de espuma para maior conforto. Na cor preta. Medidas aproximadas para gravação (CxD):22,5 cm x 30 cm. Arte fornecida pelo IF Baiano.		
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 83,67
Descrição: Mochila personalizada. Mochila promocional em nylon com interior forrado, com bolso. 2 bolsos laterais em rede. Zíperes prata, alça superior de nylon, alças para costas ajustáveis, parte traseira revestida de espuma para maior conforto. Na cor preta. Medidas aproximadas para gravação (CxD):22,5 cm x 30 cm. Arte fornecida pelo IF Baiano. Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO Entrega: 2 (duas) horas Pagamento: 30 (trinta) dias Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Amostra: SE SOLICITADO Garantia: Conforme edital		



Relatório gerado no dia 23/05/2023 13:04:19 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 151bF5LMIUoh5qQPSfZkNEPsoXbp5GhafirHlc9ViQoqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=151bF5LMIUoh5qQPSfZkNEPsoXbp5GhafirHlc9ViQoqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.051.252/0001-61	E & F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI	R\$ 83,67
Descrição: Mochila personalizada. Mochila promocional em nylon com interior forrado, com bolso. 2 bolsos laterais em rede. Zíperes prata, alça superior de nylon, alças para costas ajustáveis, parte traseira revestida de espuma para maior conforto. Na cor preta. Medidas aproximadas para gravação (CxX):22,5 cm x 30 cm. Arte fornecida pelo IF Baiano.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 25/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Brindes personalizados (2)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mochila - Mochila Material: Poliéster 600 , Quantidade Compartimentos: 3 UN, Cor: Azul Marinho , Aplicação: Material Escolar , Altura: 43 CM, Largura: 34 CM, Profundidade: 10 CM, Características Adicionais: Zíper, 2 Alças Mão, 2 Alças Costa Com 2 Bolisos , Acabamento: Impressão Logomarca Empresa	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1042023 / UASG:926703
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.987
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.901.388/0001-22	D. L. BATISTA	R\$ 40,00
Descrição: Mochila em Poliéster 600 31x40x13cm, alça de mão e ombro, bolso frontal com zíper e detalhes com elástico, bolsos laterais de telinha. Personalização em silkscreen com impressão colorida em até 5 cores, cor a definir, arte a ser definida pelo órgão solicitante.		
05.411.554/0001-03	A.M.S. RIOS FABRICACAO E COMERCIO DE BOLSAS LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Mochila Material: Poliéster 600 , Quantidade Compartimentos: 3 UN, Cor: Azul Marinho , Aplicação: Material Escolar , Altura: 43 CM, Largura: 34 CM, Profundidade: 10 CM, Características Adicionais: Zíper, 2 Alças Mão, 2 Alças Costa Com 2 Bolisos , Acabamento: Impressão Logomarca Empresa		
49.399.350/0001-61	RAPIDO TEXTIL LTDA	R\$ 51,80
Descrição: Mochila Material: Poliéster 600 , Quantidade Compartimentos: 3 UN, Cor: Azul Marinho , Aplicação: Material Escolar , Altura: 43 CM, Largura: 34 CM, Profundidade: 10 CM, Características Adicionais: Zíper, 2 Alças Mão, 2 Alças Costa Com 2 Bolisos , Acabamento: Impressão Logomarca Empresa		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO	Data: 18/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em fornecimento de Kits de Materiais Escolares para atender os alunos do Ensino Fundamental do município de Pinheiro-MA, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mochila - Material: Poliéster Rip Stop, Quantidade Compartimentos: 2 UN, Cor: Azul Pantone, Aplicação: Material Escolar, Altura: 40 CM, Largura: 32 CM, Profundidade: 14 CM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo, Tipo Alça: Acolchoada,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980869
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.974
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.383.275/0001-30	M7 ACESSORIOS EIRELI	R\$ 66,45
Descrição: MOCHILA ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL: MOCHILA CONFECCIONADA EM NAYLON 600 (POLIÉSTER) NA COR VERDE BANDEIRA NAS DIMENSÕES: 42CM DE ALTURA, 34 DE LARGURA, 16CM DE ESPESSURA, COM 02 BOLSOS FRONTAIS (01 MEDINDO 20X15CM) E OUTRO COM (34X28CM) SENDO QUE NESTE ULTIMO CONTEM 03 PORTAS CANETAS E 01 BOLSO INTERNO, TODOS COM ACABAMENTO INTERNO EM FITA DE 0,25CM (PRÓXIMO AO ZÍPER) PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA NO ABRIR/FECHAR DOS BOLSOS, COM LOGOMARCA NA COR BRANCA DA PREFEITURA MUNICIPAL IMPRESSA NO BOLSO FRONTAL.		
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,46
VENCEDOR		
Descrição: Material: Poliéster Rip Stop, Quantidade Compartimentos: 2 UN, Cor: Azul Pantone, Aplicação: Material Escolar, Altura: 40 CM, Largura: 32 CM, Profundidade: 14 CM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo, Tipo Alça: Acolchoada,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.194.580/0001-33	COMERCIAL TH4 LTDA	R\$ 66,46
Descrição: Material: Poliéster Rip Stop, Quantidade Compartimentos: 2 UN, Cor: Azul Pantone, Aplicação: Material Escolar, Altura: 40 CM, Largura: 32 CM, Profundidade: 14 CM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo, Tipo Alça: Acolchoada,		

Item 88: TRAVESSEIROS 70CM X 50CM,TECIDO PERCAL 160 FIOS 80% ALGODÃO 20% POLIÉSTER,ENCHIMENTO FIBRA SILICONADA

Preço Estimado: R\$ 42,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,63

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TRAVESSEIROS 70CM X 50CM,TECIDO PERCAL 160 FIOS 80% ALGODÃO 20% POLIÉSTER,ENCHIMENTO FIBRA SILICONADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 20/04/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Prec,os para aquisic,a~o de roupa de cama, mesa e banho, para atender a's demandas da Guarnic,a~o de Aeronáutica de Recife (GUARNAE-RF)..	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:120632
Descrição: TRAVESSEIRO - TRAVESSEIRO DE ESPUMA, REVESTIDO COM TECIDO NA COR BRANCA 100% ALGODA~O, ALTURA DE 8 CM, LARGURA DE 45 CM E COMPRIMENTO DE 65 CM.	Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 303643 - TRAVESSEIRO	Quantidade: 631 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.518.892/0001-78	C & P SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,00
Descrição: TRAVESSEIRO DE ESPUMA, REVESTIDO COM TECIDO NA COR BRANCA 100% ALGODÃO, ALTURA DE 8 CM, LARGURA DE 45 CM E COMPRIMENTO DE 65 CM.		
45.890.291/0001-79	KOMFORT COLCHOES FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA, MESA, *VENCEDOR* BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA	R\$ 46,40
Descrição: TRAVESSEIRO DE ESPUMA, REVESTIDO COM TECIDO NA COR BRANCA 100% ALGODÃO, ALTURA DE 8 CM, LARGURA DE 45 CM E COMPRIMENTO DE 65 CM.		
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 46,40
Descrição: TRAVESSEIRO DE ESPUMA, REVESTIDO COM TECIDO NA COR BRANCA 100% ALGODA~O, ALTURA DE 8 CM, LARGURA DE 45 CM E COMPRIMENTO DE 65 CM.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 21,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data: 08/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Seleção de empresas, mediante pregão eletrônico, para registro de preços visando à futura aquisição de roupa de cama, mesa e banho para consumo no Hotel de Trânsito Chapéu de Couro (Meio de Hospedagem) do 7º Batalhão de Engenharia de Combate, localizado na Cidade de Natal no Estado do Rio Grande do Norte.	Identificação: NºPregão:362022 / UASG:160343 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata
Descrição: Travesseiro - Travesseiro Revestimento: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Enchimento 100% Poliéster Com Fibras Siliconizadas	Adjudicação: 21/03/2023 14:13 Homologação: 27/03/2023 15:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 174 Unidade: Unidade UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.698.025/0001-43 *VENCEDOR*	CAMILLA PESSOA DE BARROS	R\$ 21,97
Descrição: TRAVESSEIRO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIMENSÃO: 0,50 M X 0,70 M; SUPORTE: MÉDIO; REVESTIMENTO: EM CETIM 200 FIOS COM TOQUE DE SEDA; RECHEIO: 850 G DE FIBRAS SILICONADAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PODER SER LAVADO EM MÁQUINAS DE LAVAR, COM TRATAMENTO ANTIFUNGOS (MOFO) E ANTIALÉRGICOS; IDEAL PARA QUEM DORME DE LADO. EMBALADO EM PLÁSTICO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DE SUAS CARACTERÍSTICAS E FABRICANTE.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 59,67
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 25/01/2023 08:30
Objeto: Aquisição de beliches, colchões, lençóis e fronhas para alojamentos das Unidades e SubUnidades operacionais e Administrativas da PMCE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Travesseiro - Travesseiro Revestimento: 100% Algodão , Material: Espuma Látex , Comprimento: 60 CM, Cor: Branca , Largura: 40 C	SRP: NÃO
CatMat: 246333 - TRAVESSEIRO	Identificação: N°Pregão:21432022 / UASG:943001
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2023 15:50
	Homologação: 13/03/2023 11:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.141.903/0001-53	MEDIAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: TRAVESSEIRO: com enchimento 100% em fibra de poliéster siliconada, com revestimento 100% em tecido de algodão, suporte médio, hipoalergênico, com tratamento antiácido e antimoho, não reter ou exalar odores, vedado por costuras, devidamente acompanhado de Laudo comprobatório, medindo 40 x 60 cm e com garantia mínima de 90 (noventa) dias, conforme imagens ilustrativas no anexo A deste Termo de Referência.		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: TRAVESSEIRO: com enchimento 100% em fibra de poliéster siliconada, com revestimento 100% em tecido de algodão, suporte médio, hipoalergênico, com tratamento antiácido e antimoho, não reter ou exalar odores, vedado por costuras, devidamente acompanhado de Laudo comprobatório, medindo 40 x 60 cm e com garantia mínima de 90 (noventa) dias		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 69,00
Descrição: TRAVESSEIRO, MATERIAL ESPUMA LÁTEX, REVESTIMENTO 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA		

Item 89: CABIDE PLÁSTICO ADULTO PRETO 38CM

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CABIDE PLÁSTICO ADULTO PRETO 38CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,59
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO
Objeto: Aquisição de produtos de gêneros alimentícios e produtos de consumo diversos, fracionada, total ou parcial, para atender a Prefeitura e todas as Secretarias Municipais..
Descrição: Cabide guarda-roupa - Cabide Guarda-Roupa Material Corpo: Acrílico , Material Gancho: Acrílico , Cor: Incolor , Características Adicionais: Sem Ombro
CatMat: 418741 - CABIDE GUARDA-ROUPA

Data: 15/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:987711
Lote/Item: /86
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/01/2023 16:28
Homologação: 06/01/2023 16:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.106.032/0001-13 *VENCEDOR*	ELIAS JUNIOR DA SILVA	R\$ 4,59
Descrição: CABIDE GUARDA-ROUPA, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, MATERIAL GANCHO ACRÍLICO, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM OMBRO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG
Objeto: Aquisição de vestuários diversos e outros itens para o exercício de política de acolhimento institucional - modalidade abrigo, voltada ao atendimento de crianças e adolescentes de 0 a 18 anos incompletos, sob medida de proteção (artigo 98 do estatuto da criança e do adolescente), em situação de risco, cujos responsáveis encontram-se temporariamente impossibilitados de cumprirem a função de proteção..
Descrição: Cabide Guarda-Roupa - Cabide Guarda-Roupa Material Corpo: Pvc , Material Gancho: Pvc , Cor: Preta , Características Adicionais: Pontas Arredondadas
CatMat: 600948 - CABIDE GUARDA-ROUPA

Data: 25/11/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:985385
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.443.587/0001-05 *VENCEDOR*	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 5,70
Descrição: CABIDE INFANTIL Referência: com encaixe para roupas com alças e design ideal para roupas infantis, material plástico. Dimensões mínimas: Tamanho; 20 x 33 cm (alt x larg)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 Base Aérea dos Afonsos
Objeto: Aquisição de materiais de cama, mesa e banho para a Base Aérea dos Afonsos BAAF e Unidades Apoiadas..
Descrição: Cabide guarda-roupa - Cabide guarda-roupa, material corpo: madeira, material gancho: metal, revestimento: sem revestimento, cor: marrom, características adicionais: sem ombro, acabamento superficial: pintado
CatMat: 207133 - CABIDE GUARDA-ROUPA, MATERIAL CORPO:MADEIRA, MATERIAL GANCHO:METAL, REVESTIMENTO:SEM REVESTIMENTO, COR:MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM OMBRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO

Data: 06/07/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:592021 / UASG:120623
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/07/2022 16:20
Homologação: 14/07/2022 15:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.626
Unidade: Unidade
UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.344.716/0001-80	PEQUIM TEXTIL LTDA	R\$ 8,60
Descrição: CABIDE GUARDA-ROUPA, MATERIAL CORPO:MADEIRA, MATERIAL GANCHO:METAL, REVESTIMENTO:SEM REVESTIMENTO, COR:MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM OMBRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO		
46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 8,63
Descrição: CABIDE DE MADEIRA		
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,63
VENCEDOR		
Descrição: CABIDE GUARDA-ROUPA, MATERIAL CORPO:MADEIRA, MATERIAL GANCHO:METAL, REVESTIMENTO:SEM REVESTIMENTO, COR:MARROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM OMBRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO// O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA.		

Item 90: PANELA ALUMÍNIO - BATIDO TIPO CAÇAROLA COM TAMP. CAPACIDADE: 30 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 155,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 155,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,15

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PANELA ALUMÍNIO - BATIDO TIPO CAÇAROLA COM TAMP. CAPACIDADE: 30 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 122,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB	Data: 28/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material de consumo (utensílios domésticos, material de expediente, gêneros alimentícios e material de limpeza), referente ao convênio nº 827939/2016 - estruturação da rede de serviços de proteção social básica - Aquisição de bens..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Panela - Panela Material: Alumínio , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado	Identificação: NºPregão:250042023 / UASG:927662
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 122,50
VENCEDOR		
Descrição: PANELA COM TAMP. E ALÇA EM ALUMÍNIO, 31 LITROS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 290,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado..

Descrição: **Panela** - Panela Material: Alumínio , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado

CatMat: 267910 - PANELA

Data: 21/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160004

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 281,00
Descrição: PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO		
45.306.525/0001-98	CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 300,00
Descrição: PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO VIGOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 159,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (expediente, higiene e limpeza e copa e cozinha), para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais do município de Pinheiro- MA.

Descrição: **Panela** - Material: Alumínio, Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado,

CatMat: 267910 - PANELA

Data: 17/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980869

Lote/Item: /115

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/03/2023 16:18

Homologação: 27/03/2023 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.371.521/0001-16 *VENCEDOR*	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 159,00
Descrição: Material: Alumínio, Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado,		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das diversas secretarias deste Município..

Descrição: **Panela** - Material: Alumínio, Capacidade: 40 L, Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado,

CatMat: 267909 - PANELA, MATERIAL:ALUMÍNIO, CAPACIDADE:40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO

Data: 08/06/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:983339

Lote/Item: 11/139

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 11:40

Homologação: 20/07/2022 08:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.473.435/0001-23 *VENCEDOR*	MAURICIO LIMA RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 48,60
Descrição: : Material: Alumínio, Capacidade: 40 L, Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado,		

Item 91: PANELA ALUMINIO BATIDO CAPAC. 24 LTS COM TAMPA. AS ALÇAS NÃO PODEM CONTER MADEIRA.

Preço Estimado: R\$ 132,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 132,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,01

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PANELA ALUMINIO BATIDO CAPAC. 24 LTS COM TAMPA. AS ALÇAS NÃO PODEM CONTER MADEIRA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 214,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 19/04/2023 09:30
Objeto: Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA através de processo licitatório na modalidade pregão, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação Esportes e Tecnologia referente à melhoria no armazenamento, organização e preparo alimentar nas escolas e creches do município de Belo Jardim..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Panela cuscuz - Panela Cuscuz Material: Alumínio , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Nº 30	SRP: SIM
CatMat: 391985 - PANELA CUSCUZ	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:982333
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 214,00
Descrição: CUSCUZEIRA INDUSTRIAL em alumínio reforçado Nº 30 (grande) capacidade de 20 litros. Tipo hotel, espessura mínima de 0,03cm, acompanhado de tampa e peneira, tamanho 30 x 30 cm. Possuir alças anatômicas. O produto deve atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.		
37.253.522/0001-05	J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 214,90
Descrição: Panela Cuscuz Material: Alumínio , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Nº 30		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 214,90
Descrição: CUSCUZEIRA INDUSTRIAL em alumínio reforçado Nº 30 (grande) capacidade de 20 litros. Tipo hotel, espessura mínima de 0,03cm, acompanhado de tampa e peneira, tamanho 30 x 30 cm. Possuir alças anatômicas. O produto deve atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 88,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 19/04/2023 09:30
Objeto: Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA através de processo licitatório na modalidade pregão, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação Esportes e Tecnologia referente à melhoria no armazenamento, organização e preparo alimentar nas escolas e creches do município de Belo Jardim..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Panela - Panela Material: Alumínio Reforçado , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Com Tampa , Tipo: Caçarola , Diâmetro: 32 C	SRP: SIM
CatMat: 365869 - PANELA	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:982333
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Jogo
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.247.782/0001-33 *VENCEDOR*	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 88,20
Descrição: PANELA DE ALUMINIO TIPO CAÇAROLA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS. EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL; COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL; COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO; ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM E DIMENSÕES DE 32CM E 15CM DE ALTURA EM MÉDIA; O PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 93,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	Data: 04/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de fogão industrial e utensílios de cozinha para atender as demandas das Escolas Municipais da Rede de Educação do Município de Varzedo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Panela cuscuZ - Material: Alumínio, Características Adicionais: N° 32,	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:983049
CatMat: 384237 - PANELA CUSCUZ	Lote/Item: 3/20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2023 09:10
	Homologação: 18/04/2023 08:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 93,20
Descrição: Cuscuzeiro de alumínio – capacidade mínima 9 litros, espessura mínima da parede 1,50mm.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 93,26
Descrição: Cuscuzeiro de alumínio - capacidade mínima 9 litros, espessura mínima da parede 1,50mm.		
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 93,26
Descrição: Cuscuzeiro de alumínio – capacidade mínima 9 litros,		

Item 92: PANELA ALUMINIO COM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 05 LITROS . AS ALÇAS NÃO PODEM CONTER MADEIRA.

Preço Estimado: R\$ 101,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 101,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,52

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PANELA ALUMINIO COM TAMPAS COM CAPACIDADE DE 05 LITROS . AS ALÇAS NÃO PODEM CONTER MADEIRA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 68,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 11/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de utensílios para cantina escolar, hospital e demais secretarias do Município de Cocos -Ba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Panela pressão - Material: Alumínio Polido, Capacidade: 3 L, Material Cabo: Baquelite, Características Adicionais: Com Alça,	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:983461
CatMat: 397244 - PANELA PRESSÃO	Lote/Item: 2/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.260.603/0001-49 *VENCEDOR*	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 68,90
Descrição: Panela de Pressão 4,5 Lts panela de pressão com capacidade para 4,5 litros. em alumínio polido 3mm de espessura de alta qualidade. travas de segurança que impedem a abertura da tampa enquanto houver pressão interna. asas resistentes. tampa com fechamento externo garantia mínima 24 meses		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 75,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Data: 20/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de materiais de consumo para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Panela cuscuz - Panela Cuscuz Material: Alumínio , Capacidade: 5 L, Características Adicionais: 2 Alças Reforçadas E Tampa	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980228
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.774.465/0001-49 *VENCEDOR*	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 75,00
Descrição: Cuscuzeira n° 26 alumínio simples, 9L.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 160,67
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ARAPIRACA	Data: 09/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha destinados as unidades educacionais de creche – pré-escolas, que compõem a rede municipal de ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Panela Cuscuz - Panela Cuscuz Material: Alumínio , Capacidade: 5 L, Características Adicionais: 2 Alças Reforçadas E Tampa	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:982705
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2023 10:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Cuscuzeira de alumínio - Dimensões Cuscuzeiro 24 cm: Altura: 24 cm Diâmetro: 24 cm Capacidade: 5 litros aproximadamente; Cor Alumínio; Material Alumínio		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 142,00
Descrição: Panela Cuscuz Material: Alumínio , Capacidade: 5 L, Características Adicionais: 2 Alças Reforçadas E Tampa		
12.183.082/0001-36 *VENCEDOR*	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: 16 Cuscuzeira de alumínio – Dimensões Cuscuzeiro 24 cm: Altura: 24 cm Diâmetro: 24 cm Capacidade: 5 litros aproximadamente; Cor Alumínio; Material Alumínio. UND 8 DELTA/ DELTA R\$ 200,00 Duzentos Reais R\$ 1.600,00 Um Mil Seiscentos Reais		



Item 93: GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 2 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROX. 32 CM DE ALTURA E 12 CM DE DIÂMETRO.

Preço Estimado: R\$ 91,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,96

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 2 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROX. 32 CM DE ALTURA E 12 CM DE DIÂMETRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 96,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	Data: 17/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material de cama e mesa (3020) e material de copa e cozinha (3021), a serem destinados aos campi da Ufersa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Características Adicionais: Com Pressão, Trava De Segurança Na Tampa	SRP: SIM
CatMat: 270250 - GARRAFA TÉRMICA	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:153033
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 127
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 90,00
Descrição: GARRAFA TERMICA 1 L PRESSÃO - VERONA-		
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ Características Gerais: Garrafa térmica para café, material plástico, capacidade de 01 (um) litro, formato cilindro, características adicionais, ampola de vidro/fundo removível/tampa alça/bomba press. Similar a marca Aladim. CATMAT: 270250.		
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 100,00
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ Características Gerais: Garrafa térmica para café, material plástico, capacidade de 01 (um) litro, formato cilindro, características adicionais, ampola de vidro/fundo removível/tampa alça/bomba press. Similar a marca Aladim. CATMAT: 270250.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 88,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTOS DE CEARA MIRIN	Data: 16/05/2023 09:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de bens comuns do tipo materiais de copa e cozinha e materiais de higiene, limpeza e conservação, para atender as necessidades desta Autarquia Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Plástico Resistente , Capacidade: 1,80 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro	SRP: SIM
CatMat: 385399 - GARRAFA TÉRMICA	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:927982
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 88,40
VENCEDOR		
Descrição: GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ 1,8L		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 103,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Procuradoria da República - RN

Data: 20/04/2023 09:00

Objeto: Contratação de Empresa (s) especializada (s) para FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, copa e cozinha, limpeza e manutenção em geral, para atender as necessidades das unidades do Ministério Público Federal, situadas no Estado do Rio Grande do Norte, conforme quantidades, especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:200085

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 *VENCEDOR*	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 103,69
Descrição: GARRAFA TÉRMICA EM INOX – COM AMPOLA DE VIDRO, CAPACIDADE ENTRE 1,8 E 2,5LITROS, SUPER-RESISTENTE, SERVE A JATO, AUTOMÁTICA, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO INOX, SEM DECORAÇÕES E TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPONAGEM. MARCAS DE REFERÊNCIA: BRINOX, TRAMONTINA. OU SIMILARES. MARCA: INVICTA VALOR UNITÁRIO: 260,00 VALOR TOTAL: 2.080,00		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha..

Data: 19/04/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252023 / UASG:70008

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 104,50
Descrição: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Características Adicionais: Sistema Serve-Jato, Alça E Ampola De Vidro		
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 107,00
Descrição: Garrafa termica inox, capacidade 1,8L, sistema de servir externo, com pulsador. Com alça e corta-gotas. Cor predominante: inox, admitindo-se detalhes em preto. Sem motivos decorativos. Corpo em polipropileno e ampola de vidro. Para uso institucional. Dimensões: 12x37cm (DxA). Medidas com tolerância de ±5%. Garantia mínima do fabricante de três meses.		
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 107,16
Descrição: Garrafa térmica cromada ou inox, capacidade 1,8 litro, sistema de servir externo, com pulsador. Com alça e corta gotas. Cor predominante: cromada (ou inox), admitindo-se detalhes em preto. Sem motivos decorativos. Corpo em polipropileno e ampola de vidro. Para uso institucional. Dimensões: 12x37cm (DxA). Medidas com tolerância de ±5%. Garantia mínima do fabricante de três meses.		

Preço (Compras Governamentais) 5: Menor Preço

R\$ 64,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
Objeto: Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA através de processo licitatório na modalidade pregão, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação Esportes e Tecnologia referente à melhoria no armazenamento, organização e preparo alimentar nas escolas e creches do município de Belo Jardim..
Descrição: Garrafa térmica - Garrafa Térmica Material: Plástico Resistente , Capacidade: 1,80 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro
CatMat: 385399 - GARRAFA TÉRMICA

Data: 19/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:332023 / UASG:982333
Lote/Item: /46
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 *VENCEDOR*	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 64,80
Descrição: GARRAFA TÉRMICA para líquidos quentes, com CAPACIDADE DE 1.8 LITROS. Marca: Termolar, pressão 8709, cor: preta. MARCA: INVICTA		

Item 94: PAINEL DE PRESSÃO - ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM VÁLVULA DE SILICONE, CABOS ESPECIAIS RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE DE 07 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 161,13 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 161,13 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 161,13

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PAINEL DE PRESSÃO - ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM VÁLVULA DE SILICONE, CABOS ESPECIAIS RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE DE 07 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 121,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
Objeto: Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA através de processo licitatório na modalidade pregão, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação Esportes e Tecnologia referente à melhoria no armazenamento, organização e preparo alimentar nas escolas e creches do município de Belo Jardim..
Descrição: Painel pressão - Painel Pressão Material: Alumínio Polido , Capacidade: 7 L, Sistema Segurança: Válvula Segurança , Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo
CatMat: 421716 - PAINEL PRESSÃO

Data: 19/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:332023 / UASG:982333
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 55
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.253.522/0001-05 *VENCEDOR*	J2LM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 121,11
Descrição: Painel Pressão Material: Alumínio Polido , Capacidade: 7 L, Sistema Segurança: Válvula Segurança , Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo		

22.906.038/0001-60 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI

R\$ 121,11

Descrição: PAINEL DE PRESSÃO modelo doméstico, capacidade de 7 LITROS, em alumínio especial polido, válvula de segurança de polietileno, cabo reforçado, válvula de escape de pressão. Testada e certificada pelo INMETRO. Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 121,11
Descrição: Painel pressão - Painel Pressão Material: Alumínio Polido , Capacidade: 7 L, Sistema Segurança: Válvula Segurança , Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
Objeto: Aquisição de fogão industrial e utensílios de cozinha para atender as demandas das Escolas Municipais da Rede de Educação do Município de Varzedo..
Descrição: **Panela pressão** - Material: Alumínio Polido, Sistema Segurança: Válvula Segurança, Capacidade: 7 L, Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo,
CatMat: 421716 - PANELA PRESSÃO

Data: 04/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:983049
Lote/Item: 4/37
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/04/2023 09:12
Homologação: 18/04/2023 08:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Material: Alumínio Polido, Sistema Segurança: Válvula Segurança, Capacidade: 7 L, Características Adicionais: Tampa Com Sistema De Fechamento Externo,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 162,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria da Receita Federal
Superintendências Regionais da Receita Federal
4ª Região Fiscal
Objeto: Aquisição de material de copa e expediente.
Descrição: **Panela pressão** - Panela Pressão Material: Alumínio Reforçado , Sistema Segurança: Válvula Segurança , Capacidade: 7

Data: 27/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:170058
Lote/Item: /120
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 162,28
VENCEDOR		
Descrição: Panela de Pressão - 7,5 litros Capacidade: 7,5 Litros MARCA: BALDUÍNO		

Item 95: PENEIRA PLÁSTICA FEITA DE MATERIAL REFORÇADO COM CABO. DIÂMETRO DE 30 CM

Preço Estimado: R\$ 13,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,35

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PENEIRA PLÁSTICA FEITA DE MATERIAL REFORÇADO COM CABO. DIÂMETRO DE 30 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
6ª Região Militar
Parque Regional de Manutenção

Objeto: Aquisição de Materiais de Insumos de Oficinas para a Seção de Pintura do Parque Regional de Manutenção 6..

Descrição: Coador tipo peneira - Coador Tipo Peneira Material: Plástico

Data: 17/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160040

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.170.340/0001-38 *VENCEDOR*	DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI	R\$ 9,85
Descrição: Coador Tipo Peneira Material: Plástico		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Salvador

Objeto: Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha.

Descrição: Peneira cozinha - Peneira Cozinha Material: Plástico , Diâmetro: 20 CM, Características Adicionais: Cabo, Aro E Tela Média De Plástico

Data: 24/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:120023

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 18,99
Descrição: PENEIRA COZINHA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: DE 19CM A 20CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO, ARO E TELA MÉDIA DE PLÁSTICO. Modelo: PENEIRA CK2159, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 07 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: CLINK, Fabricante: CLINK IMPORT, Produto Importado.		
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 18,99
Descrição: PENEIRA COZINHA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: DE 18CM A 20CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO, ARO E TELA MÉDIA DE PLÁSTICO		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 18,99
Descrição: PENEIRA COZINHA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: DE 19CM A 20CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO, ARO E TELA MÉDIA DE PLÁSTICO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Acondicionamento, Embalagem, Higienização, Gêneros Alimentícios, Copa e Cozinha.

Descrição: Peneira cozinha - Material: Plástico, Diâmetro: 20 CM, Características Adicionais: Cabo, Aro E Tela Média De Plástico,

CatMat: 331945 - PENEIRA COZINHA

Data: 19/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:135014

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,40
Descrição: PENEIRA PLÁSTICA, COR BRANCA, COM CABO. DIÂMETRO 20CM - CATMAT: 331945		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Material: Plástico, Diâmetro: 20 CM, Características Adicionais: Cabo, Aro E Tela Média De Plástico,		

Item 96: PRATO PLÁSTICO , PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, LISO NAS PARTES COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, INQUEBRÁVEL, INDEFORMÁVEL, ATÓXICO , CAPACIDADE MÍNIMA DE 600 ML, ALTURA MÍNIMA DE 30MM, DIÂMETRO EXTERNO DE 200MM.

Preço Estimado: R\$ 4,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PRATO PLÁSTICO , PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, LISO NAS PARTES COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, INQUEBRÁVEL, INDEFORMÁVEL, ATÓXICO , CAPACIDADE MÍNIMA DE 600 ML, ALTURA MÍNIMA DE 30MM, DIÂMETRO EXTERNO DE 200M M.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI

Data: 29/03/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de limpeza e higienização para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí – PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:980286

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2023 17:12

Homologação: 31/03/2023 08:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.347.576/0001-80 *VENCEDOR*	J. A. PEREIRA LIMA	R\$ 3,20
Descrição: .		
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAUILINO	R\$ 3,20
Descrição: Prato descartavel raso para refeicao de 21 cm pacote com 10 unidades		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,20
Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Amarelo Claro , Características Adicionais: Fundo		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	Data: 29/03/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de limpeza e higienização para atender as necessidades do Município de Cajazeiras do Piauí – PI, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Amarelo Claro , Características Adicionais: Fundo	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:980286
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2023 17:12
	Homologação: 31/03/2023 08:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.057.506/0001-56	J. LOPES LIMA - DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 1,87
Descrição: PRATO DESCARTAVEL FUNDO PARA REFEIÇÃO PCT C/10 UND		
04.347.576/0001-80	J. A. PEREIRA LIMA *VENCEDOR*	R\$ 5,10
Descrição: .		
10.854.656/0001-25	PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,10
Descrição: Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Amarelo Claro , Características Adicionais: Fundo		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada para aquisição de material permanente (móveis, eletrônicos, equipamentos hospitalares, utensílios domésticos) no intuito de atender a demanda das secretarias deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Prato - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Amarelo Claro , Características Adicionais: Fundo	Identificação: NºPregão:152022 / UASG:983891
CatMat: 389205 - PRATO	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2022 12:20
	Homologação: 21/10/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA *VENCEDOR*	R\$ 4,98
Descrição: Prato médio fundo (210 mm) plástico, lavável, utilizada para merenda escola, lavável.		
07.484.142/0001-10	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 4,98
Descrição: Prato médio fundo (210mm) plastico/ lavável, utilizada para merenda escolar / lavavel		
04.647.513/0001-40	SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA	R\$ 4,98
Descrição: "Prato médio fundo (210mm) plastico/ lavável, utilizada para merenda escolar / lavavel"		



Item 97: TABUA DE CORTE 26 X 40 X 0,9 MM EM PLASTICO NA COR BRANCA.

Preço Estimado: R\$ 42,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,57

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TABUA DE CORTE 26 X 40 X 0,9 MM EM PLASTICO NA COR BRANCA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,67

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE**Data:** 29/03/2023 09:00**Objeto:** Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhes constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 17535_062023**Lote/Item:** 68/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Descrição:** Tábua, Para Cortar Carne, Polipropileno de tamanho não inferior a 40x30cm - Tábua, Para Cortar Carne, Polipropileno de tamanho não inferior a 40x30cm**Quantidade:** 550**Unidade:** UN**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.923.583/0001-72	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 84,49
Descrição: Descrição não informada		
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 86,84
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,05

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA**Data:** 19/12/2022 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e utensílios domésticos de interesse deste município de São Raimundo do Doca Bezerra – Maranhão**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 15544_0372022**Lote/Item:** 610/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Descrição:** TÁBUA DE CORTAR CARNE EM POLIETILENO 33X25CM, NA COR BRANCA. - TÁBUA DE CORTAR CARNE EM POLIETILENO 33X25CM, NA COR BRANCA.**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,71
Descrição: Descrição não informada		
01.459.313/0001-75	COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,38
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEFM MIRIAN PORTO MOTA
Objeto: Material de copa e cozinha.
Descrição: TABUA - TABUA, CORTAR CARNE, POLIETILENO, DIMENSOES 35X25CM,
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Data: 05/09/2022 12:00
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202224957
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.455.654/0001-38 *VENCEDOR*	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
03.783.488/0001-69	MILTON C. L. DA SILVA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 32,99
Descrição: Descrição não informada		

Item 98: .ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 18,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,23

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMINIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de material para cozinha industrial.
Descrição: Espremedor legume - Espremedor Legume Material: Aço Inoxidável , Aplicação:
Alho , Tipo: Manual
CatMat: 357203 - ESPREMEDOR LEGUME
Data: 14/04/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160103
Lote/Item: /67
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,72
Descrição: Espremedor de alho inteiro em aço inox		
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 13,72
Descrição: Espremedor de alho inteiro em aço inox.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material de consumo para Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do 7º Depósito de Suprimento.

Descrição: **Espremedor legume** - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Alho, Tipo: Manual,
CatMat: 357203 - ESPREMEDOR LEGUME

Data: 04/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160198

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 145

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.325.460/0001-09 *VENCEDOR*	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,46
Descrição: Espremedor Triturador Amassador Profissional de Alho em Aço Inoxidável, possui alavanca que facilita na hora de espremer o alimento.		
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,48
Descrição: Espremedor Triturador Amassador Profissional de Alho em Aço Inoxidável, possui alavanca que facilita na hora de espremer o alimento.		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 22,48
Descrição: Espremedor Triturador Amassador Profissional de Alho em Aço Inoxidável, possui alavanca que facilita na hora de espremer o alimento.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 18,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
9ª REGIÃO MILITAR
9º Batalhão de Suprimento

Objeto: Eventual e futura aquisição de material de copa e cozinha, para atender as necessidades do 9º Batalhão de Suprimento..

Descrição: **Espremedor Legume** - Espremedor Legume Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Alho , Tipo: Manual

CatMat: 357203 - ESPREMEDOR LEGUME

Data: 21/09/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160142

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2022 13:12

Homologação: 04/10/2022 16:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 71

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.986.656/0001-77 *VENCEDOR*	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 18,50
Descrição: Espremedor legume, material:aço inoxidável, tipo>manual, aplicação:alho		

Item 99: FRIGIDEIRA TEFLON C/ CABO 25CMX18CM O CABO NÃO PODE CONTER MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 83,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 83,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,87

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	FRIGIDEIRA TEFLON C/ CABO 25CMX18CM O CABO NÃO PODE CONTER MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 94,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
Objeto: Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA através de processo licitatório na modalidade pregão, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação Esportes e Tecnologia referente à melhoria no armazenamento, organização e preparo alimentar nas escolas e creches do município de Belo Jardim..
Descrição: Frigideira - Frigideira Material: Alumínio Polido , Tipo: Rasa , Diâmetro: 40 CM, Material Cabo: Baquelite Antitêrmico , Aplicação: Copa E Cozinha
CatMat: 441363 - FRIGIDEIRA

Data: 19/04/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:332023 / UASG:982333
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 *VENCEDOR*	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 94,30
Descrição: FRIGIDEIRA HOTEL, alumínio 40 cm de diâmetro. Com cabo de alumínio com proteção em baquelite. MARCA: BALDUÍNO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 69,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano
Campus Catu
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de ferramentas e utensílios de uso doméstico e de cozinha industrial, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no respectivo Termo de Referência..
Descrição: Frigideira - Frigideira Revestimento: Teflon , Material: Alumínio , Diâmetro: 28 CM, Características Adicionais: C/ Tampa E Revestimento Interno E Externo , Material Cabo: Baquelite Antitêrmico
CatMat: 313574 - FRIGIDEIRA

Data: 03/04/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158443
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.244.991/0001-06 *VENCEDOR*	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 69,83
Descrição: FRIGIDEIRA, PARA SALTEAR ALIMENTOS, 28 CM FRIGIDEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 28 CM, REVESTIMENTO: TEFLON, MATERIAL CABO: BAQUELITE ANTITÉRMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ TAMPA E REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO. ADENDO: FRIGIDEIRA PARA SALTEAR ALIMENTOS, NÃO PRECISA DE TAMPA, ALTURA 11		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 87,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE PB
Objeto: Aquisição de material de consumo (utensílios domésticos, material de expediente, gêneros alimentícios e material de limpeza), referente ao convênio nº 827939/2016 - estruturação da rede de serviços de proteção social básica - Aquisição de bens..
Descrição: Frigideira - Frigideira Material: Alumínio , Aplicação: Copa E Cozinha , Diâmetro: 30 CM, Tipo: Funda , Material Cabo: Alumínio

Data: 28/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:250042023 / UASG:927662
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.949.494/0001-06 *VENCEDOR*	XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 87,47
Descrição: Segundo o edital.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 87,47
Descrição: Frigideira - Frigideira Material: Alumínio , Aplicação: Copa E Cozinha , Diâmetro: 30 CM, Tipo: Funda , Material Cabo: Alumínio		
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 87,47
Descrição: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, 9 LITROS		

Item 100: BALDE PLASTICO 10 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE

Preço Estimado: R\$ 16,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,48

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BALDE PLASTICO 10 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 11/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de utensílios para cantina escolar, hospital e demais secretarias do Município de Cocos -Ba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 10 L, Cor: Natural, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Reforço Fundo E Borda,	SRP: SIM
CatMat: 216082 - BALDE	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:983461
	Lote/Item: 3/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.166.470/0001-25	WIRES CARLOS NERIS NOGUEIRA DE COCOS	R\$ 14,00
Descrição: Balde Plástico 10 Lts balde de plástico, capacidade de 10 litros, material resistente dimensões mínimas 255x270		
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 33,37
Descrição: Balde Plástico 10 Lts balde de plástico, capacidade de 10 litros, material resistente dimensões mínimas 255x270		
11.260.603/0001-49	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 33,39
VENCEDOR		
Descrição: Balde Plástico 10 Lts balde de plástico, capacidade de 10 litros, material resistente dimensões mínimas 255x270		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 17/04/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Material: Polietileno, Material Alça: Plástico, Capacidade: 10 L, Cor: Branco Leitoso, Características Adicionais: Tampa Com Lacre Inviolável,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980957
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 87
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 8,61
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS		
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,50
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS		
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 9,57
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 17/04/2023 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 20 L, Cor: Natural, Características Adicionais: Pegador Embutido,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980957
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 12,60
Descrição: Balde de plástico, capacidade 20 litros.		
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Balde de plástico, capacidade 20 litros.		

Item 101: BANDEJA GRANDE INOX COM ALÇA 36CM

Preço Estimado: R\$ 35,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,81

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	BANDEJA GRANDE INOX COM ALÇA 36CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEFM HELENITA MOTA	Data: 28/09/2022 15:11
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA (2)	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: BANDEJA - BANDEJA, INOX, 48 CM, RETANGULAR, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202226713
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.163.896/0001-71 *VENCEDOR*	VRPJ COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 27,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
44.547.120/0001-89	L R H COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 25/08/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO ALTO DO RODRIGUES/RN	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: BANDEJA DE 35CM INOX - BANDEJA DE 35CM INOX	Identificação: 00020922
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.503.779/0001-60	F L DA CUNHA	R\$ 42,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 38,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEM NAZARÉ GUERRA	Data: 19/08/2022 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE COPA E COZINHA - PARA A MANUTENÇÃO DESTA UNIDADE DE ENSINO.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
	SRP: NÃO
Descrição: BANDEJA - BANDEJA, 30X20CM, RETANGULAR, ACO INOX, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	Identificação: 20222384
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 37,89
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: EEEP PROFESSORA LYSIA PIMENTEL GOMES SAMPAIO SALES
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA.
Descrição: BANDEJA - BANDEJA, ALUMINIO OU ACO INOX, VARIACAO +/- 5%, 50 CM X 30 CM X 06 CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Data: 06/07/2022 12:00
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
SRP: NÃO
Identificação: 202218333
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: www.seplag.ce.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.551.355/0001-92 *VENCEDOR*	H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 29,90
Descrição: Descrição não informada		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 102: MESA DE PASSAR ROUPA MODELO COMPACT TAMPO E PORTA FERRO

Preço Estimado: R\$ 212,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 212,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,44

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MESA DE PASSAR ROUPA MODELO COMPACT TAMPO E PORTA FERRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais permanentes (móveis, eletrônicos, informática, eletrodomésticos, ar condicionado, dentre outros) para atender as necessidades das secretarias e fundos de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.
Descrição: **Tábua passar roupa** - Tábua Passar Roupa Material Base: Aglomerado Naval, Espuma Recoberto Tecido Algodão , Comprimento: 0,85 M, Largura: 1,05 M, Características Adicionais: Móvel Mdf Laqueado Branco, Base Retrátil, Com Gave , Profundidade: 0,35
Data: 10/04/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:980362
Lote/Item: 5/29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 198,00
Descrição: Tábua Passar Roupa Material Base: Aglomerado Naval, Espuma Recoberto Tecido Algodão , Comprimento: 0,85 M, Largura: 1,05 M, Características Adicionais: Móvel Mdf Laqueado Branco, Base Retrátil, Com Gave , Profundidade: 0,35		
45.261.576/0001-40 *VENCEDOR*	G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 198,00
Descrição: MESA DE PASSAR ROUPA SUPREMA EXTRA 41CM LARGURA COM SUPORTE PARA FERRO DIMENSÕES DO PRODUTO 142L X 41W X 98H CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO 7.59 QUILOGRAMAS		
69.628.139/0001-80	R N LOPES MONTEIRO EIRELI	R\$ 198,00
Descrição: MESA DE PASSAR ROUPA SUPREMA EXTRA 41CM LARGURA COM SUPORTE PARA FERRO DIMENSÕES DO PRODUTO 142L X 41W X 98H CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO 7.59 QUILOGRAMAS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes destinados as Secretarias do Município de Cocos-Bahia..

Descrição: **Tábua passar roupa** - Material Base: Aglomerado Naval, Espuma Recoberto Tecido Algodão, Comprimento: 0,85 M, Largura: 1,05 M, Características Adicionais: Móvel Mdf Laqueado Branco, Base Retrátil, Com Gave, Profundidade: 0,35 M,

CatMat: 298724 - TÁBUA PASSAR ROUPA

Data: 06/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:983461

Lote/Item: 3/153

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.894.966/0001-27 *VENCEDOR*	DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Tabua de passar roupa multiuso, metalizado, porta cabide, calceiro, passa mangas e porta ferro em aço, com duas prateleiras, mesa em aço carbono com pintura epóxi, tampo madeira revestida com espuma de alta densidade, dimensões mínimas altura 90cm x largura 37cm x profundidade 1270cm.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 239,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de móveis e eletrodomésticos para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá - BA.

Descrição: **Tábua passar roupa** - Tábua Passar Roupa Material Base: Aglomerado Naval, Espuma Recoberto Tecido Algodão, Comprimento: 0,85 M, Largura: 1,05 M, Características Adicionais: Móvel Mdf Laqueado Branco, Base Retrátil, Com Gave, Profundidade: 0,35

CatMat: 298724 - TÁBUA PASSAR ROUPA

Data: 30/08/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:983475

Lote/Item: 2/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/09/2022 10:21

Homologação: 19/09/2022 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.661.728/0001-67 *VENCEDOR*	SINCORA MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 239,33
Descrição: Proposta de Preço conforme Termo de Referência e Descrição do item		
31.964.566/0001-67	FELIPE JARDIM SANTOS	R\$ 239,33
Descrição: TÁBUA DE PASSAR ROUPA DOBRÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS 84 CM DE ALTURA, 30 CM DE LARGURA E 100 CM DE PROFUNDIDADE, TAMPO DE MADEIRA MACIÇA, LEVE E PRÁTICA SUPORTE PARA O FERRO, REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIMENTO DA TÁBUA 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER.		
29.955.518/0001-60	S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 239,33
Descrição: TÁBUA DE PASSAR ROUPA DOBRÁVEL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 84 CM DE ALTURA, 30 CM DE LARGURA E 100 CM DE PROFUNDIDADE, TAMPO DE MADEIRA MACIÇA, LEVE E PRÁTICA SUPORTE PARA O FERRO, REGULAGEM DE ALTURA, REVESTIMENTO DA TÁBUA 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER.		

Item 103: ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR 37 CM X 25 CM - KIT COM 4 PEÇAS

Preço Estimado: R\$ 56,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,81

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR 37 CM X 25 CM - KIT COM 4 PEÇAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS **Data:** 11/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de utensílios para cantina escolar, hospital e demais secretarias do Município de Cocos -Ba. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: **Forma** - Material: Alumínio Reforçado, Altura: 7 CM, Comprimento: 50 CM, Tipo: Assadeira, Largura: 34 CM, Características Adicionais: Com 2 Alças, Formato: Retangular, **Identificação:** N°Pregão:112023 / UASG:983461
Lote/Item: 1/24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 35
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.260.603/0001-49 *VENCEDOR*	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Forma Assadeira N° 5 retangular tamanho de aprox.. 46,5x32x7cm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 53,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM **Data:** 19/04/2023 09:30
Objeto: Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA através de processo licitatório na modalidade pregão, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação Esportes e Tecnologia referente à melhoria no armazenamento, organização e preparo alimentar nas escolas e creches do município de Belo Jardim. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: **Assadeira cozinha comercial** - Assadeira Cozinha Comercial Material: Alumínio Reforçado , Altura: 4,5 CM, Comprimento: 33 CM, Largura: 23 CM, Formato: Retangular **Identificação:** N°Pregão:332023 / UASG:982333
Lote/Item: /57
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 44,78
Descrição: Assadeira cozinha comercial - Assadeira Cozinha Comercial Material: Alumínio Reforçado , Altura: 4,5 CM, Comprimento: 33 CM, Largura: 23 CM, Formato: Retangular		
08.980.197/0001-84	J GOMES DA SILVA MAGAZINE	R\$ 44,78
Descrição: Assadeira Cozinha Comercial Material: Alumínio Reforçado , Altura: 4,5 CM, Comprimento: 33 CM, Largura: 23 CM, Formato: Retangular		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 70,00
Descrição: ASSADEIRA OVAL de vidro boro silicato, resistente a choque térmico, para uso em forno até 300º, micro-ondas e freezer, capacidade 4.000ml, medindo 39,5 x 27,5 x 6,6 cm, peso 1.640g, tipo marinex ou similar. MARCA: MARINEX		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 77,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Santa Inês **Data:** 03/04/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de utensílios de cozinha para atender as demandas do Núcleo de Nutrição e Saúde, do Curso Técnico em Alimentos e dos cursos FIC do IF Baiano - Campus Santa Inês.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: **Assadeira** - Material: Alumínio, Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm, **Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:158277
Lote/Item: /59
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 77,24
Descrição: Assadeira - Material: Alumínio, Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm,		
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 77,24
Descrição: Assadeira para Pão Doce; assadeira estampada, tipo lisa em alumínio 0,6mm; nas dimensões 58x70x3,5CM		
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 77,24
Descrição: Material: Alumínio, Características Adicionais: Dimensões: 60x40 Cm,		

Item 104: FACA DE MESA EM ACO INOX -15 CM COM CABO BRANCO PLASTICO. CORTE LEGUMES

Preço Estimado: R\$ 9,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,99

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	FACA DE MESA EM ACO INOX -15 CM COM CABO BRANCO PLASTICO. CORTE LEGUMES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 09/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:158148 Lote/Item: /60 Ata: Link Ata
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de MATERIAIS DE COPA E COZINHA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 916 Unidade: Unidade UF: RO
Descrição: Faca mesa - Material Lâmina: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Características Adicionais: Liso, Polido, 23 Cm Comprimento E 3mm Espessura,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,03
Descrição: Faca mesa, aço inoxidável, aço inoxidável, liso, polido, Medidas aprox.: 23cmx3mm.		
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Faca mesa, aço inoxidável, aço inoxidável, liso, polido, Medidas aprox.: 23cmx3mm.		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Faca mesa, aço inoxidável, aço inoxidável, liso, polido, Medidas aprox.: 23cmx3mm.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 27/04/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:832023 / UASG:984223 Lote/Item: /70 Ata: Link Ata
Descrição: Faca mesa - Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Corte De Peixe , Características Adicionais: Comprimento 23 Cm, Espessura 2,25 Mm	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 25 Unidade: Unidade UF: MG
CatMat: 356113 - FACA MESA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.315.388/0001-46	TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 8,50
Descrição: Faca de mesa inox sem ponta cartela com 3 peças		
12.278.538/0001-41	SONIANE AMARAL E CIA LTDA	R\$ 9,99
VENCEDOR		
Descrição: Faca Faca de mesa inox sem ponta cartela com 3 peças		
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 16,70
Descrição: Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Corte De Peixe , Características Adicionais: Comprimento 23 Cm, Espessura 2,25 Mm		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	Data: 24/04/2023 10:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de utensílios cozinha e refeitório escolar, para os alunos da Rede Municipal de Ensino conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faca mesa - Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Corte De Peixe , Características Adicionais: Comprimento 23 Cm, Espessura 2,25 Mm	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:985473
CatMat: 356113 - FACA MESA	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 10,23
Descrição: Faca de mesa. 4 polegadas, sem ponta em aço inox de alto padrão, serrilha tipo para churrasco. Dimensões aproximadas: comprimento 244 mm, largura mm, largura 22 mm e altura 10,00 mm		
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 10,24
Descrição: FACA MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CORTE DE PEIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 23 CM, ESPESSURA 2,25 MM		
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 10,24
Descrição: Faca de mesa. 4 polegadas, sem ponta em aço inox de alto padrão, serrilha tipo para churrasco. Dimensões aproximadas: comprimento 244 mm, largura 22 mm e altura 10,00 mm.		

Item 105: CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO RESISTENTE TRANSPARENTE 60 LITROS

Preço Estimado: R\$ 98,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 98,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,21

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO RESISTENTE TRANSPARENTE 60 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 14/04/2023 10:30
Objeto: Aquisição de material para cozinha industrial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa plástica - Caixa Plástica Material: Plástico Resistente , Altura: 37 CM, Capacidade: 56 L, Comprimento: 56,50 CM, Tipo: Caixa Organizadora , Transmitância: Transparente , Largura: 38,50 CM, Características Adicionais: Tampa E Travas	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:160103
CatMat: 440739 - CAIXA PLÁSTICA	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.138.326/0001-54 *VENCEDOR*	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 85,86
Descrição: Caixa plástica - Caixa Plástica Material: Plástico Resistente , Altura: 37 CM, Capacidade: 56 L, Comprimento: 56,50 CM, Tipo: Caixa Organizadora , Transmitância: Transparente , Largura: 38,50 CM, Características Adicionais: Tampa E Travas		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 134,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 12/04/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:160103 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: MA
Objeto: Aquisição de material permanente de saúde.	
Descrição: Caixa plástica - Material: Plástico Resistente, Altura: 40 CM, Capacidade: 78 L, Comprimento: 63 CM, Tipo: Caixa Organizadora, Transmitância: Transparente, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Tampa E Travas,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 134,46
Descrição: Caixa plástica - Material: Plástico Resistente, Altura: 40 CM, Capacidade: 78 L, Comprimento: 63 CM, Tipo: Caixa Organizadora, Transmitância: Transparente, Largura: 45 CM, Características Adicionais: Tampa E Travas,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Maranhão	Data: 11/04/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:257034 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 142 Unidade: Unidade UF: MA
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para nova tentativa de aquisição de materiais de saúde necessários à realização das ações de saúde das Equipes Multidisciplinares de Saúde Indígena – EMSI nas aldeias jurisdicionadas ao Distrito Sanitário Especial Indígena do Maranhão – DSEI-MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	
Descrição: Caixa plástica - Caixa Plástica Material: Plástico , Altura: 33 CM, Capacidade: 50 L, Comprimento: 58 CM, Tipo: Caixa Organizadora , Largura: 38 C	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.599.681/0001-05 *VENCEDOR*	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 74,30
Descrição: Caixa Plástica Material: Plástico , Altura: 33 CM, Capacidade: 42 L, Comprimento: 58 CM, Tipo: Caixa Organizadora , Largura:65x44,5x24.5 cm 38 C		
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 74,33
Descrição: Descrição: Caixa Plástica Material: Plástico , Altura: 33 CM, Capacidade: 50 L, Comprimento: 58 CM, Tipo: Caixa Organizadora , Largura: 38 C		
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 74,33
Descrição: Caixa Organizadora – caixa organizadora multi uso, emplásti co super resistente, transparente ou semitransparente, com travas para fechamento,medindo:65x44,5x24,5 cm. Capacidade para 42 litros ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP. MARCA: PLEON		



Item 106: BACIA GRANDE PLÁSTICA CANELADA 32 LITROS

Preço Estimado: R\$ 31,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,59

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BACIA GRANDE PLÁSTICA CANELADA 32 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 28/03/2023 14:00
Objeto: Registro de Preço destinado ao eventual e futuro fornecimento de material de limpeza, para atendimento das Secretarias de Saúde, Assistência Social e Administração da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BACIA GRANDE - BACIA GRANDE	SRP: SIM
	Identificação: 17510_0202023
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.519.860/0001-71	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 27,29
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE	Data: 02/03/2023 08:30
Objeto: Registro de Preços visando a futura contratação de empresas para aquisição de materiais de Limpeza e Consumo	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BACIA PLASTICA GRANDE - BACIA PLASTICA GRANDE	SRP: SIM
	Identificação: 58087
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 29,90
Descrição: Descrição não informada		
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
44.980.114/0001-10	VALDSON QUIRINO SANTOS	R\$ 40,55
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais de conservação, limpeza e higiene para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.

Descrição: BACIA PLASTICA GRANDE - BACIA PLASTICA GRANDE

Data: 10/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 55449

Lote/Item: 101/101

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
45.434.286/0001-51	EDIVANIA SANTOS PLUMA	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 107: BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE METAL CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 19,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,39

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE METAL CORES DIVERSAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Objeto: Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Tamanho: Grande

CatMat: 253221 - BALDE

Data: 26/04/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:982453

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 18,18
VENCEDOR		
Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, CAPACIDADE: 15 L		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,18
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Tamanho: Grande		
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 18,18
Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, CAPACIDADE: 15 L		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 23/05/2023 13:04:19 (IP: 45.225.120.100)

Código Validação: 151bF5LMIUoh5qQPSfZkNEPsoXbp5GhafirHic9ViQoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=151bF5LMIUoh5qQPSfZkNEPsoXbp5GhafirHic9ViQoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 26/04/2023 08:00

Objeto: Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Balde - Material: Plástico, Capacidade: 20 L, Tamanho: Grande,

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:982453

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 253220 - BALDE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.241.564/0001-75 *VENCEDOR*	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 26,68
Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, CAPACIDADE: 20 L		
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 26,68
Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, CAPACIDADE: 20 L		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 13,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 17/04/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Balde - Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 20 L, Cor: Natural, Características Adicionais: Pegador Embutido,

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980957

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 12,60
Descrição: Balde de plástico, capacidade 20 litros.		
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Balde de plástico, capacidade 20 litros.		

Item 108: BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS COM ALÇA DE METAL CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 10,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,72

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS COM ALÇA DE METAL CORES DIVERSAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 26/04/2023 08:00

Objeto: Contratação para eventual aquisição de material de limpeza e higienização para utilização nos serviços da secretaria de educação e das escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim/PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Tamanho: Grande

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:982453

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 253221 - BALDE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 14,30
VENCEDOR		
Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: GRANDE, CAPACIDADE: 15 L		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 17/04/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Balde - Material: Plástico, Tamanho: Grande, Capacidade: 15 L,

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980957

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 8,23
VENCEDOR		
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO capacidade 15l		
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,50
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO capacidade 15l		
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 9,14
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO capacidade 15l		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 17/04/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Balde - Material: Polietileno, Material Alça: Plástico, Capacidade: 10 L, Cor: Branco Leitoso, Características Adicionais: Tampa Com Lacre Inviolável,

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980957

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 87

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 8,61
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS		
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,50
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS		
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 9,57
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS		

Item 109: CESTO LIXEIRA BASCULANTE 20 LITROS EM PLÁSTICO REFORÇADA DIMENSÕES: 340 X 400MM (DIÂMETRO X ALTURA) CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 131,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 131,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,80

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CESTO LIXEIRA BASCULANTE 20 LITROS EM PLÁSTICO REFORÇADA DIMENSÕES: 340 X 400MM (DIÂMETRO X ALTURA) CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 181,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

23ª Circunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de Material Permanente do Rancho (PASA)..

Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados , Características Adicionais: Cilíndrica Com Cesto Interno Removível

Data: 11/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:160175

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.277.417/0001-22 *VENCEDOR*	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	R\$ 174,00
Descrição: LIXEIRA INOX C/ PEDAL 20L		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 175,00
Descrição: LIXEIRA, MATERIAL AÇO, CAPACIDADE 20 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA COM CESTO INTERNO REMOVÍVEL, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO		
41.116.302/0001-07	MULTQUIL DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 194,28
Descrição: LIXEIRA INOX C/ PEDAL 20L E COM BALDE INTERNO REMOVÍVEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 69,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as demandas das secretarias solicitantes do município de governador Edison Lobão - MA.

Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados , Características Adicionais: Cilíndrica Com Cesto Interno Removível , Aplicação: Coleta De Lixo

CatMat: 347602 - LIXEIRA

Data: 07/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:980162

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2023 10:59

Homologação: 10/02/2023 08:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 69,77
Descrição: LIXEIRO COM PEDAL 20 LTS		
27.047.773/0001-80	DISTRIBUIDORA PORTAO DA AMAZONIA LTDA	R\$ 69,78
VENCEDOR		
Descrição: Lixeira Material: Aço , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados , Características Adicionais: Cilíndrica Com Cesto Interno Removível , Aplicação: Coleta De Lixo		
34.553.827/0001-44	J. B. M. P. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,78
Descrição: LIXEIRO COM PEDAL 20 LTS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 144,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Gerl de Justiça/PI

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual aquisição de material de limpeza e higiene para o MP-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I)..

Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Aço , Capacidade: 20 L, Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados , Características Adicionais: Cilíndrica Com Cesto Interno Removível , Aplicação: Coleta De Lixo

CatMat: 347602 - LIXEIRA

Data: 28/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:926092

Lote/Item: 3/22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2022 07:29

Homologação: 06/12/2022 09:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	R\$ 144,54
VENCEDOR		
Descrição: Lixeira, material: aço inox, cesto com alça removível, pedal com base emborrachada, capacidade 20L, com tampa. Dimensões aproximadas: (Altura x Largura) 41,5 x 30 cm Lixeira redonda.		

Item 110: CESTO PLÁSTICO TIPO BALDE 20 LITROS COM TAMPA

Preço Estimado: R\$ 75,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,51

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CESTO PLÁSTICO TIPO BALDE 20 LITROS COM TAMPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 93,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA
1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de copa, cozinha, expediente, instrução e esportivo..

Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo

Data: 23/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160339

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2023 14:57

Homologação: 05/04/2023 09:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.533.848/0001-81 *VENCEDOR*	R T COSTA FELICIANO	R\$ 37,29
Descrição: cesto lixo, material: plástico, capacidade: 15 l, características adicionais: pedal e tampa, cor: branca, formato: redondo. MODELO: LIXEIRA PLÁSTICA 15L COM TAMPA E PEDAL		
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 149,16
Descrição: cesto lixo, material:plástico, capacidade:15 l, características adicionais:pedal e tampa, cor:branca, formato:redondo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Centro de Formação de Professores

Objeto: Aquisição de material de consumo da ETSC..

Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa

Data: 14/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158197

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.533.848/0001-81 *VENCEDOR*	R T COSTA FELICIANO	R\$ 55,28
Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL E TAMPA. MODELO: LIXEIRA PLÁSTICA 20L COM TAMPA E PEDAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Iguatu

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de materiais de limpeza, proteção e segurança, acondicionamento e embalagem, etc., para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus Crato, e órgãos participantes..

Descrição: Cesto lixo - Material: Plástico, Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa,

CatMat: 320275 - CESTO LIXO

Data: 01/11/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:158320

Lote/Item: /182

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/11/2022 15:45

Homologação: 01/12/2022 12:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.644.910/0001-09 *VENCEDOR*	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 78,03
Descrição: Cesto plástico para lixo, em plástico atóxico, redondo, com tampa e acionamento por pedal. Capacidade: 30 litros na seguinte cores 3 cor azul, 2 cor cinza e 1 cor vermelho		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 78,03
Descrição: Cesto lixo - Material: Plástico, Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa,		

Item 111: CANECA DE PLÁSTICO COM ALÇA, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO , INQUEBRAVEL 250 ML CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CANECA DE PLÁSTICO COM ALÇA, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO , INQUEBRAVEL 250 ML CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE PB	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para as Residências Universitárias.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANECA DE PLÁSTICO - CANECA DE PLÁSTICO, TIPO COM ALÇA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA	SRP: NÃO
CatMat: 278458 - CANECA DE PLÁSTICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2022 / UASG: 158195
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.056.178/0001-55 *VENCEDOR*	NAYTSON PIMENTEL DA SILVA 10140996419	R\$ 3,64
Descrição: CANECA DE PLÁSTICO, TIPO COM ALÇA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 30/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de kits de utensílios para alimentação escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneca de plástico - Caneca De Plástico Tipo: Com Alça , Tamanho: Médio , Aplicação: Copa E Cozinha	SRP: SIM
CatMat: 278458 - CANECA DE PLÁSTICO	Identificação: NºPregão:282022 / UASG:982885
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/10/2022 14:26
	Homologação: 18/10/2022 14:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13.000
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.618.574/0001-75 *VENCEDOR*	CONFAL ARTIGOS MEDICOS EIRELI	R\$ 6,43
Descrição: caneca de plástico		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.689.429/0001-40	DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,78

Descrição: Caneca plástica, produzida com polipropileno virgem, atóxico. Modelo liso nas partes internas e externas, (sem friso), empilhável. Com pigmentação homogênea em todas as peças, acabamento brilhante, resistente a temperatura de 100°C, por 20 minutos. Medidas: altura 86mm diâmetro externo 83mm, diâmetro interno 77mm. espessura da boca 3,0mm, altura da alça 52mm, largura 15mm, graduada de 50 a 200ml, com capacidade para 300ml. Modelo deverá conter o nome do Município cravado em Alto Relevo, como forma de personalização. Para garantir a qualidade do produto e as características solicitadas, deverá ser apresentado junto com a toda documentação e proposta, laudo em nome do fabricante para garantir sua certificação e qualidade do produto: Laudo de ensaio de verificação de resistência térmica baseado na ABNT NBR 7231; Laudo de ensaio de migração total, migração específica de metais e outros elementos baseado na Resolução nº 51 e 52 de 2010 publicada pela ANVISA;

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX</p> <p>Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo geral (expediente, limpeza, coleta de lixo seletivo e instrução), para atender as necessidades da ESFCEX, CMS e as UG participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações (GCAL) da 6ª RM (srs fornecedores considerar a descrição dos itens para composição da propostas, somente a do Termo de Referência, caso haja divergência).</p> <p>Descrição: Caneca de plástico - Capacidade: 500 ML, Cor: Verde, Tipo: Com Alça, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo,</p> <p>CatMat: 457240 - CANECA DE PLÁSTICO</p>	<p>Data: 23/06/2022 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160525</p> <p>Lote/Item: /151</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3.021</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: BA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.426.511/0001-87	AMIR IBRAHIM MOHAMED RAMADAN 02479517144	R\$ 5,94
Descrição: CANECA PLÁSTICA COM ALÇA, NA COR VERDE. CAPACIDADE 500ML. Resistente a microondas e líquidos quentes a 100º sem deformação por longa duração e a máquinas de lavar-louças sem comprometer o material da caneca. Plástico PP adequado para uso humano.		
13.404.282/0001-34	EAGLE COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 5,95
Descrição: Capacidade: 500 ML, Cor: Verde, Tipo: Com Alça, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo,		
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 5,95
Descrição: CANECA PLÁSTICA COM ALÇA, NA COR VERDE. CAPACIDADE 500 ML		

Item 112: ESCORREDOR PLÁSTICO DE MACARRÃO COM CABO, MULTIUSO ALTURA: 90CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 35,5CM

Preço Estimado: R\$ 65,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,52

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESCORREDOR PLÁSTICO DE MACARRÃO COM CABO, MULTIUSO ALTURA: 90CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 35,5CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço R\$ 47,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
23ª Circunscrição de Serviço Militar

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha..

Descrição: Escorredor - Escorredor Material: Alumínio , Aplicação: Macarrão , Diâmetro: 35 CM, Características Adicionais: Alça E Pés

Data: 27/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160175

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2023 12:00

Homologação: 14/04/2023 10:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 47,99
VENCEDOR		
Descrição: ESCORREDOR, MATERIAL: ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 35 CM, APLICAÇÃO: MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA E PÉS MARCA: BALDUÍNO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 82,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Salvador

Objeto: Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha.

Descrição: Escorredor - Escorredor Material: Alumínio , Aplicação: Macarrão , Diâmetro: 35 CM, Características Adicionais: Alça E Pés

Data: 24/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:120023

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 82,34
VENCEDOR		
Descrição: Ofertamos: Escorredor de macarrão em alumínio c/pé e alça, 35 cm diâmetro x 20cm altura espessura 0,80mm Ref 303.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Objeto: MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA E RESTAURANTE

Descrição: MD3000419-ESCORREDOR DE MACARRAO 28CM - ESCORREDOR DE MACARRAO EM ACO INOX MASSA LEGUMES 28CM COM ALÇA NIVEL: 01|APROVADOR: vcsilveira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 19/04/2023|GRUPO: 002233;NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 19/04/2023|GRUPO: 002233;NIVEL: 03|APROVADOR: dccosta|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 19/04/2023|GRUPO: 002233; Categoria: DIDATICO COZINHA RESTAURANTE

Data: 03/05/2023 14:01

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 3257-Compra direta

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.288.885/0001-04	CASARAO DAS FERRAMENTAS LTDA	R\$ 59,15
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 69,50
Descrição: Descrição não informada		
43.185.142/0001-83	PAULO KLEN SOUSA SILVA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 113: VASILHA C/ TAMPA 5LTS PLASTICA, COMPOSTA DE MATERIAL RESISTENTE EM FORMATO QUADRADO .

Preço Estimado: R\$ 10,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,19

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	VASILHA C/ TAMPA 5LTS PLASTICA, COMPOSTA DE MATERIAL RESISTENTE EM FORMATO QUADRADO .	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA	Data: 01/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA (3L). - VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA (3L).	SRP: NÃO
	Identificação: 42505
	Lote/Item: 76/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 44
	Unidade: AQUISIÇÃO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.422.697/0001-38	LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA	R\$ 12,70
Descrição: Descrição não informada		
28.849.320/0001-30	EDEILSON VIEIRA SANTOS	R\$ 12,74
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
07.484.142/0001-10	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 12,74
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA	Data: 01/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA (1900ML). - VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA (1900ML).	SRP: NÃO
	Identificação: 42505
	Lote/Item: 75/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 44
	Unidade: AQUISIÇÃO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.422.697/0001-38	LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA	R\$ 11,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.484.142/0001-10	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 11,55

Descrição: Descrição não informada

29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,55
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média Saneada das Propostas Finais (TCU) R\$ 6,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

Data: 01/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA (500ML). - VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA (500ML).

Identificação: 42505

Lote/Item: 77/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 44

Unidade: AQUISIÇÃO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.422.697/0001-38	LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA	R\$ 5,95

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 6,00
--------------------	------------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

07.484.142/0001-10	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 6,99
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

28.849.320/0001-30	EDEILSON VIEIRA SANTOS	R\$ 14,00
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Item 114: VASILHA C/ TAMPA 5LTS PLASTICA, COMPOSTA DE MATERIAL RESISTENTE EM FORMATO RETANGULAR

Preço Estimado: R\$ 16,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,71

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	VASILHA C/ TAMPA 5LTS PLASTICA, COMPOSTA DE MATERIAL RESISTENTE EM FORMATO RETANGULAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.

Descrição: VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA (1900ML). - VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA (1900ML).

Data: 01/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42505

Lote/Item: 75/75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 44

Unidade: AQUISIÇÃO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.422.697/0001-38 *VENCEDOR*	LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA	R\$ 11,50
Descrição: Descrição não informada		
07.484.142/0001-10	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 11,55
Descrição: Descrição não informada		
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,55
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.

Descrição: VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA (3L). - VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA (3L).

Data: 01/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42505

Lote/Item: 76/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 44

Unidade: AQUISIÇÃO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.422.697/0001-38	LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA	R\$ 12,70
Descrição: Descrição não informada		
28.849.320/0001-30 *VENCEDOR*	EDEILSON VIEIRA SANTOS	R\$ 12,74
Descrição: Descrição não informada		
07.484.142/0001-10	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 12,74
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.

Descrição: VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA (500ML). - VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA (500ML).

Data: 01/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42505

Lote/Item: 77/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 44

Unidade: AQUISIÇÃO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.422.697/0001-38 *VENCEDOR*	LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA	R\$ 25,85
Descrição: Descrição não informada		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 25,90
Descrição: Descrição não informada		
07.484.142/0001-10	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 25,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 115: CONCHA GRANDE EM AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 25,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,61

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CONCHA GRANDE EM AÇO INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha. PAG 67222.004638/2022-08..

Descrição: CONCHA - CONCHA PARA FEIJO~O TODO EM AC,O INOX COM CAPACIDADE PARA 130 ML, MEDINDO 258X91X82MM (CXLXA) E 9,1CM DE DIA*METRO. PRODUTO SIMILAR A MARCA TRAMONTINA OU DE QUALIDADE SUPERIOR.

CatMat: 397338 - CONCHA

Data: 16/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:120631

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,69
Descrição: CONCHA PARA FEIJOÃO TODO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 130 ML, MEDINDO 258X91X82MM (CXLXA) E 9,1CM DE DIÂMETRO. PRODUTO SIMILAR A MARCA TRAMONTINA OU DE QUALIDADE SUPERIOR.		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,69
Descrição: "CONCHA PARA FEIJOÃO TODO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 130 ML, MEDINDO 258X91X82MM (CXLXA) E 9,1CM DE DIÂMETRO. PRODUTO SIMILAR A MARCA TRAMONTINA OU DE QUALIDADE SUPERIOR."		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 21,69
<p>Descrição: CONCHA PARA FEIJÃO TODO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 130 ML, MEDINDO 258X91X82MM (CXLXA) E 9,1CM DE DIÂMETRO. Modelo: CONCHA INOX SL0215, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	Data: 18/08/2022 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de consumo visando atender as necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI/Campus Parnaíba, e campi participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Concha - CONCHA PARA CEREAIS. Corpo e alça em aço inox 430. Alça lateral fixa em dois pontos. Indicada para o setor alimentício. Capacidade 1000g.	SRP: SIM
CatMat: 150696 - CONCHA	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:158146
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 82
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 29,00
VENCEDOR		
<p>Descrição: Concha para cereais. Corpo e alça em aço inox 430. Alça lateral fixa em dois pontos. Indicada para o setor alimentício. Capacidade 1000g.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	Data: 25/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, para atendimento das necessidades da Seção de Subsistência, conforme Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Concha - Concha inox em peça única de aço inox, sem soldas, parafusos ou presilhas no cabo, nas dimensões de no mínimo 29 cm de comprimento;7,1 cm de largura e 0,8 cm de espessura. Peso mínimo de 130g.Referencia: up home multilase.	SRP: SIM
CatMat: 150696 - CONCHA	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:120014
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2022 16:31
	Homologação: 22/07/2022 09:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	R\$ 25,21
VENCEDOR		
<p>Descrição: Concha inox em peça única de aço inox, sem soldas, parafusos ou presilhas no cabo, nas dimensões de no mínimo 29 cm de comprimento;7,1 cm de largura e 0,8 cm de espessura. Peso mínimo de 130g.Referencia: up home multilase.</p>		
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 25,21
<p>Descrição: Concha inox em peça única de aço inox, sem soldas, parafusos ou presilhas no cabo, nas dimensões de no mínimo 29 cm de comprimento;7,1 cm de largura e 0,8 cm de espessura. Peso mínimo de 130g.Referencia: up home multilase.</p>		
04.221.555/0001-14	G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 28,00
<p>Descrição: Concha inox em peça única de aço inox, sem soldas, parafusos ou presilhas no cabo, nas dimensões de no mínimo 29 cm de comprimento;7,1 cm de largura e 0,8 cm de espessura. Peso mínimo de 130g.Referencia: up home multilase</p>		



Item 116: COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 39,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,11

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	Data: 04/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de fogão industrial e utensílios de cozinha para atender as demandas das Escolas Municipais da Rede de Educação do Município de Varzedo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher - Material Corpo: Aço Inoxidável, Tipo: Arroz, Tamanho: Grande, Material Cabo: Aço Inoxidável,	SRP: SIM
CatMat: 240322 - COLHER	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:983049
	Lote/Item: 3/15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2023 09:10
	Homologação: 18/04/2023 08:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 56,70
Descrição: Colher de servir arroz em inox		
46.128.746/0001-86	NEXU CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 56,74
Descrição: Colher de servir arroz em inox		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 56,74
Descrição: Colher de servir arroz em inox		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	Data: 03/04/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de utensílios de cozinha para atender as demandas do Núcleo de Nutrição e Saúde, do Curso Técnico em Alimentos e dos cursos FIC do IF Baiano - Campus Santa Inês..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher - Material Corpo: Aço Inoxidável, Comprimento: 34 CM, Tipo: Arroz, Características Adicionais: 1,80mm De Espessura, Material Cabo: Aço Inoxidável,	SRP: SIM
CatMat: 270830 - COLHER	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:158277
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 18,87
Descrição: Colher para arroz, em aço inox, medindo aproximadamente 33 cm de comprimento e cabo longo com gancho no final		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 18,87
Descrição: Colher para arroz, em aço inox, medindo aproximadamente 33 cm de comprimento e cabo longo com gancho no nal		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 18,87
Descrição: COLHER PARA ARROZ, EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM DE COMPRIMENTO E CABO LONGO COM GANCHO NO FINAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	Data: 19/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades das Escolas de rede municipal de ensino, Casas dos Estudantes e Creches do município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Aplicação: Caldeirão , Tipo: Arroz , Características Adicionais: Medindo 30 Cm De Diâmetro E 9 Cm Parte Côncava , Comprimento: 34 C	Identificação: N°Pregão:1522022 / UASG:983403
CatMat: 285367 - COLHER	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/12/2022 14:57
	Homologação: 21/12/2022 15:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Concha inox para servir – totalmente feita em aço inox, altamente durável. Própria para uso diário. Acabamento brilho. Cabo projetado para maior conforto e segurança no manuseio. Comprimento: 30 cm.		
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 40,00
Descrição: Descrição: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Aplicação: Caldeirão , Tipo: Arroz , Características Adicionais: Medindo 30 Cm De Diâmetro E 9 Cm Parte Côncava , Comprimento: 34 C		
44.247.782/0001-33	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 45,19
Descrição: CONCHA INOX PARA SERVIR – TOTALMENTE FEITA EM AÇO INOX, ALTAMENTE DURÁVEL. PRÓPRIA PARA USO DIÁRIO. ACABAMENTO BRILHO. CABO PROJETADO PARA MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA NO MANUSEIO. COMPRIMENTO: 30 CM.		

Item 117: COLHERES DE PAU ,TAMANHOS VARIADAOS

Preço Estimado: R\$ 12,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,53

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	COLHERES DE PAU ,TAMANHOS VARIADAOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa	Data: 17/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição De Material De Consumo Para O Refeitório E As Copas Do IFBaiano - Campus Bom Jesus Da Lapa.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Colher pau - Material: Madeira, Tamanho: Médio, Comprimento: 60 CM,	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:151889
CatMat: 218221 - COLHER PAU	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2023 13:25
	Homologação: 17/03/2023 14:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 *VENCEDOR*	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 13,60
Descrição: Ofertamos: Colher de pau tamanhos 60 REF 99864.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 15/12/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços tipo menor valor por item visando a eventual aquisição de material permanente (conjunto de cutelaria)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher pau - Colher Pau Comprimento: 35 C	SRP: SIM
CatMat: 353467 - COLHER PAU	Identificação: NºPregão:241512022 / UASG:925162
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2023 11:23
	Homologação: 11/01/2023 10:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24.078
	Unidade: Molho
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.291.038/0001-45 *VENCEDOR*	WT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: CONJUNTO DE CUTELARIA contendo: 1 caneca, 1 colher e 1 prato. Descritivo das canecas: Material: polipropileno virgem Comprimento: 164 mm Volume: 300 ml Altura: 86 mm Diâmetro: 79 mm Espessura: 2,5 mm Descritivo da colher: Material atóxico, livre de BPA. Matéria prima virgem fabricação própria. Material: polipropileno Comprimento: 164 mm Volume: 8 ml Descritivo do prato: Material: polipropileno virgem Dimensões: Profundidade: 26mm Diâmetro: 210 mm Volume: 500 ml TODOS COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE NATAL.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Data: 18/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo comum copa e cozinha, alimentício e confecções para a UFBA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher pau - Colher Pau Material: Madeira , Comprimento: 35 CM, Tamanho: Pequeno	SRP: SIM
CatMat: 247603 - COLHER PAU	Identificação: NºPregão:392022 / UASG:153038
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.895.688/0001-71	COMOSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,99
Descrição: COLHER DE PAU, MADEIRA , 35 CM COLHER DE PAU, MADEIRA, PEQUENO, 35 CM.		

Item 118: ESCORREDOR DE LOUÇA INOX ,TAMANHO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 118,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,28

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ESCORREDOR DE LOUÇA INOX ,TAMANHO GRANDE	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 130,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 19/12/2022 09:00
Objeto: Intenção de Registro de Preço para futura Aquisição de Material de Copa e Cozinha - (02) PLS Nº 010 / 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escorredor louça - Escorredor Louça Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 Pratos , Características Adicionais: Compartimento Talheres, Xícaras, Copos E Diversos	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:121492022 / UASG:925998
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/12/2022 14:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 174
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.327.937/0001-09	BEATRIZ BRUST DE SOUZA	R\$ 130,00
VENCEDOR		
Descrição: Escorredor Louça Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 20 Pratos, Características Adicionais: Compartimento Talheres, Xícaras, Copos E Diversos.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 66,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 18/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de UTENSÍLIOS, para os itens 11, 12 e 13 fora utilizado CÓDIGO CATMAT GENÉRICO, considerar para apresentação de proposta a descrição do respectivo item constante no Termo de Referência deste certame..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escorredor Louça - Escorredor Louça Material: Plástico , Capacidade: 12 Copos	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:127482021 / UASG:925998
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Escorredor Louça Material: Plástico , Capacidade: 12 Copos		
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 99,99
VENCEDOR		
Descrição: Escorredor Louça - Escorredor Louça Material: Plástico , Capacidade: 12 Copos		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 158,83***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Procuradoria da República - RN

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Contratação de Empresa especializada, por REGISTRO DE PREÇOS, para aquisição de MATERIAIS CONSUMO demandados por vários setores a fim de atender as necessidades das unidades do Ministério Público Federal no Rio Grande do Norte, conforme quantidades, especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:200085

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RN

Descrição: Escorredor louça - Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 16 Pratos, Características Adicionais: Compartimento Para Talheres,

CatMat: 397191 - ESCORREDOR LOUÇA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.990.509/0001-43 *VENCEDOR*	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 158,83
Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS, EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 16 PRATOS.		

Item 119: JARRA EM AÇO INOX 1,8L PARA SERVIR SUCOS

Preço Estimado: R\$ 70,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,32

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	JARRA EM AÇO INOX 1,8L PARA SERVIR SUCOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 86,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria da República - RN

Data: 20/04/2023 09:00

Objeto: Contratação de Empresa (s) especializada (s) para FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, copa e cozinha, limpeza e manutenção em geral, para atender as necessidades das unidades do Ministério Público Federal, situadas no Estado do Rio Grande do Norte, conforme quantidades, especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:200085

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RN

Descrição: Jarra - Jarra Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,8 A 2,5 L, Aplicação: Copa E Cozinha , Características Adicionais: Sem Tampa

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 *VENCEDOR*	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 86,49
Descrição: JARRA DE INOX, JARRA DE 1,8 A 2,5 LITROS EM AÇO INOX MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: BRINOX OU SIMILAR MARCA: GP INOX VALOR UNITÁRIO: 220,00 VALOR TOTAL: 1.320,00		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA

Objeto: Registro de preços, visando aquisição de materiais (diversos), gêneros de alimentação, material de copa e cozinha material automotivo, equipamento de refrigeração, mobiliários e materiais de segurança do trabalho para atender a 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado da Bahia..

Descrição: Jarra - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Com Tampa E Aparador Para Gelo, Aplicação: Água/Suco, Capacidade: 2 L,

CatMat: 232590 - JARRA

Data: 02/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:195004

Lote/Item: 4/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 30,93
Descrição: Jarra - Material: Aço Inoxidável, Modelo: Com Tampa E Aparador Para Gelo, Aplicação: Água/Suco, Capacidade: 2 L,		
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 80,00
Descrição: Descrição: Material: Aço Inoxidável, Modelo: Com Tampa E Aparador Para Gelo, Aplicação: Água/Suco, Capacidade: 2 L,		
Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço		R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de materiais de consumo visando atender as necessidades do Restaurante Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI/Campus Parnaíba, e campi participantes..

Descrição: Jarra - Jarra Material: Aço Inoxidável MB, Modelo: Redondo , Aplicação: Suco , Capacidade: 2 L, Características Adicionais: Com Tampa E Alça

CatMat: 242520 - JARRA

Data: 18/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:158146

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 74

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.986.656/0001-77 *VENCEDOR*	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 69,00
Descrição: JARRA INOX, material aço inoxidável, capacidade 2 litros. Modelo com tampa e aparador de gelo. Aplicação água/suco.		

Item 120: KIT POTE PLÁSTICO 5 PEÇAS PORTA MANTIMENTOS P/ ALIMENTOS COZINHA

Preço Estimado: R\$ 10,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,10

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	KIT POTE PLÁSTICO 5 PEÇAS PORTA MANTIMENTOS P/ ALIMENTOS COZINHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (REAGENTE, VIDRARIAS e DESCARTÁVEIS) a fim de atender às necessidades dos Laboratórios de Análises de Alimentos e Química de Saneamento do IFPI - Campus Teresina Zona Sul.

Descrição: **Pote alimentos** - Material: Plástico, Aplicação: Doce, Capacidade: 1000 G, Cor: Incolor, Transmittância: Transparente, Características Adicionais: Descartável Com Tampa, Formato: Redondo,

CatMat: 386269 - POTE ALIMENTOS

Data: 19/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:158146

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.257.760/0001-63 *VENCEDOR*	LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 12,70
Descrição: POTE ALIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDO, COR INCOLOR, CAPACIDADE 1000 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL COM TAMPA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO DOCE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Piauí

Objeto: Aquisição de material de consumo do tipo vidrarias e materiais diversos de uso em laboratório, para atender demandas dos cursos de graduação da UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI, pesquisa científica dos cursos de Pós-Graduação e extensão dos professores, alunos e técnicos da UFPI nos ambientes internos dos laboratórios, por um período de 1 ano, 365 (trezentos e sessenta e cinco dias).

Descrição: **Pote alimentos** - Pote Alimentos Material: Vidro , Capacidade: 500 G, Cor: Incolor , Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável , Formato: Redondo

Data: 22/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:154048

Lote/Item: /403

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,25
Descrição: Pote Alimentos Material: Vidro , Capacidade: 500 G, Cor: Incolor , Características Adicionais: Com Tampa Rosqueável , Formato: Redondo		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7ºDepósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material de consumo para Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) para atender as necessidades do 7º Depósito de Suprimento.

Descrição: **Pote alimentos** - Material: Porcelana, Altura: 5 CM, Diâmetro Inferior: 10 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Tigela Ramekin, Formato: Redondo,

CatMat: 450733 - POTE ALIMENTOS

Data: 04/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160198

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.135

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,28
Descrição: Ramequim Porcelana 200 Ml 10x5 Cm.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,90

Descrição: Ramequim Porcelana 200 MI 10x5 Cm. 1828

14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 8,90
<p>Descrição: Ramequim Porcelana 200 MI 10x5 Cm. Modelo: RAMEQUIM PROCELANA, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: ALFA PORCELANAS; Fabricante: ALFA PORCELANAS, Produto Nacional.</p>		

Item 121: PORTA TEMPERO E CONDIMENTOS EM PLASTICO, 100ML

Preço Estimado: R\$ 10,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	PORTA TEMPERO E CONDIMENTOS EM PLASTICO, 100ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE IRACEMÁPOLIS

Prefeitura de Iracemápolis

IRACEMÁPOLIS

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para uso nas Unidades de Saúde da Família, nos consultórios odontológicos das escolas do município e Centro de Especialidades.

Descrição: POTE DAPPEN,VIDRO TEMPERADO COLORIDO,AUTOCLAVAVEL - POTE DAPPEN, DE VIDRO TEMPERADO COLORIDO,AUTOCLAVAVEL, ESPESSURA MINIMA DE 3MM, SEXTAVADO, SEM REBARBA, COM 2 CONCAVIDADES E CAPACIDADE DE 5ML E 2ML, PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 08/06/2022 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 836200801002022OC00003

Lote/Item: 1/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO	R\$ 5,00
--------------------	------------------	----------

Descrição: POTE DAPPEN, DE VIDRO TEMPERADO COLORIDO,AUTOCLAVAVEL, ESPESSURA MINIMA DE 3MM, SEXTAVADO, SEM REBARBA, COM 2 CONCAVIDADES E CAPACIDADE DE 5ML E 2ML, PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL

29.084.363/0001-34	DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E *VENCEDOR*	R\$ 5,40
--------------------	---	----------

HOSPITALARES EIRELI

Descrição: POTE DAPPEN, DE VIDRO TEMPERADO COLORIDO,AUTOCLAVAVEL, ESPESSURA MINIMA DE 3MM, SEXTAVADO, SEM REBARBA, COM 2 CONCAVIDADES E CAPACIDADE DE 5ML E 2ML, PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL

04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 7,19
--------------------	----------------------	----------

Descrição: POTE DAPPEN, DE VIDRO TEMPERADO COLORIDO,AUTOCLAVAVEL, ESPESSURA MINIMA DE 3MM, SEXTAVADO, SEM REBARBA, COM 2 CONCAVIDADES E CAPACIDADE DE 5ML E 2ML, PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.

Descrição: KIT COM 3 POTES DE TEMPERO PLÁSTICO (200ML). - KIT COM 3 POTES DE TEMPERO PLÁSTICO (200ML).

Data: 01/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42505

Lote/Item: 58/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 35

Unidade: AQUISIÇÃO

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.422.697/0001-38 *VENCEDOR*	LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA	R\$ 15,85
Descrição: Descrição não informada		
28.849.320/0001-30	EDEILSON VIEIRA SANTOS	R\$ 15,89
Descrição: Descrição não informada		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 15,89
Descrição: Descrição não informada		

Item 122: SALEIRO DE COZINHA PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 500ML

Preço Estimado: R\$ 11,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,04

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SALEIRO DE COZINHA PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa	Data: 17/03/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:151889 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/03/2023 13:25 Homologação: 17/03/2023 14:43 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Aquisição De Material De Consumo Para O Refeitório E As Copas Do IFBaiano - Campus Bom Jesus Da Lapa.	
Descrição: Saleiro - Modelo: De Mesa, Material Corpo: Vidro Transparente Liso, Material Tampa: Tampa Em Aço Inoxidável, Formato: Retangular, Dimensão (C X L X A): Cerca De 4 X 4 X 10 CM,	
CatMat: 468424 - SALEIRO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 *VENCEDOR*	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 4,25
Descrição: Ofertamos: Saleiro de mesa plástico transparente 8x4cm ref.: 35225		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data: 26/01/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160105 Lote/Item: /44 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: MA
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para o setor de abastecimento visando a necessidade de melhoria na preparação dos alimentos, qualidade no serviço e segurança na manipulação dos alimentos..	
Descrição: Saleiro - Modelo: De Mesa, Material Corpo: Vidro Transparente Liso, Material Tampa: Tampa Em Aço Inoxidável, Formato: Retangular, Dimensão (C X L X A): Cerca De 4 X 4 X 10 CM,	
CatMat: 468424 - SALEIRO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,16
Descrição: SALEIRO / PIMENTEIRO INOX		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 19,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	Data: 19/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades das Escolas de rede municipal de ensino, Casas dos Estudantes e Creches do município de Caetité-BA. Senhores Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá à descrição deste último, a fim de tornar mais ágil à fase de habilitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saleiro - Saleiro Modelo: De Mesa , Material Corpo: Vidro Transparente Liso , Material Tampa: Tampa Em Aço Inoxidável , Formato: Retangular , Dimensão (C X L X A): Cerca De 4 X 4 X 10 C	Identificação: NºPregão:1522022 / UASG:983403
CatMat: 468424 - SALEIRO	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/12/2022 14:58
	Homologação: 21/12/2022 15:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 83
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.828.253/0001-71	CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	R\$ 15,00
Descrição: Descrição: Saleiro Modelo: De Mesa , Material Corpo: Vidro Transparente Liso , Material Tampa: Tampa Em Aço Inoxidável , Formato: Retangular , Dimensão (C X L X A): Cerca De 4 X 4 X 10 C		
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,00
Descrição: Saleiro de mesa acrílico, na cor branca transparente. Tampa de rosca.		
05.024.789/0001-34	EDSON LUIS ALVES DE BRITO EIRELI	R\$ 22,16
VENCEDOR		
Descrição: CONFORME PROPOSTA ANEXA		

Item 123: MINI PROCESSADOR ALIMENTOS MANUAL TRITURADOR CORTADOR

Preço Estimado: R\$ 345,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 345,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MINI PROCESSADOR ALIMENTOS MANUAL TRITURADOR CORTADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 285,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes, com o fito de atender as necessidades do município de Santa Inês - MA..
Descrição: **Processador alimentos** - Material Corpo: Plástico, Material Externo: Aço, Material Tampa: Policarbonato, Cor: Branca, Quantidade Disco: 4 UN, Função Disco: Mixer/Triturador, Tensão: Bivolt V, Potência: 100 W, Características Adicionais: 5 Bases, 10 Potes,
CatMat: 486613 - PROCESSADOR ALIMENTOS

Data: 14/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:980957
Lote/Item: /184
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/03/2023 17:39
Homologação: 21/03/2023 09:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 28
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.383.929/0001-42 *VENCEDOR*	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 266,50
Descrição: "MIXER DE ALIMENTOS -LINHA DOMÉSTICA"		
45.530.507/0001-95	G G MARTINS	R\$ 284,88
Descrição: MIXER DE ALIMENTOS -LINHA DOMÉSTICA		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 306,32
Descrição: Processador alimentos - Material Corpo: Plástico, Material Externo: Aço, Material Tampa: Policarbonato, Cor: Branca, Quantidade Disco: 4 UN, Função Disco: Mixer/Triturador, Tensão: Bivolt V, Potência: 100 W, Características Adicionais: 5 Bases, 10 Potes,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba
Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos..
Descrição: **Processador alimentos** - Processador Alimentos Material Corpo: Aço Inoxidável , Função Disco: Mixer/Triturador , Cor: Prata , Potência: 500 W, Tensão: 220
CatMat: 473236 - PROCESSADOR ALIMENTOS

Data: 12/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:153065
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 28
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.647.548/0001-78 *VENCEDOR*	CLIMA SERVICES ENGENHARIA LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Processador Alimentos Material Corpo: Aço Inoxidável , Função Disco: Mixer/Triturador , Cor: Prata , Potência: 500 W, Tensão: 220		
44.820.086/0001-74	MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 300,00
Descrição: MIXER de alimentos . - corpo do aparelho construído em polipropileno e borracha; - recipiente para trituração em aço inox ou acrílico; - capacidade total do copo: 600ml; - quantidade de lâminas: 02; - voltagem: 220 volts; - acompanha batedor em aço inoxidável; - botão turbo e botão liga/desliga; - garantia mínima de 12 meses; - assistência técnica autorizada/especializada disponibilizada para a cidade de JOÃO PESSOA -PB; - Marca BRITANIA MODELO PRO MAXX.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos de refrigeração, energéticos e eletrodomésticos para Embrapa/CNPMF.

Descrição: **Processador alimentos** - Processador Alimentos Material Corpo: Plástico , Cor: Branca , Quantidade Disco: 1 UN, Função Disco: Mixer/Triturador , Tensão: 110 V, Potência: 400 W, Características Adicionais: Botão Turbo E Lâmina Dupla Ação

CatMat: 483299 - PROCESSADOR ALIMENTOS

Data: 17/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112022 / UASG:135014

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.113.297/0001-95	T A WEBER	R\$ 500,00
VENCEDOR		
Descrição: MIXER, COM CORPO DESMONTÁVEL PARA FACILITAR AHIGIENIZAÇÃO • POTÊNCIA 600W • 2 VELOCIDADES: 1 -AJUSTÁVEL, 2 - TURBO • FUNÇÃO PULSAR • COPO PLÁSTICOCOM TAMPACAPACIDADE ÚTIL 700ML / TOTAL DE 900ML • 4LÂMINAS EM INOX • CORDÃO 1,20M Marca: LENOXX Mod.: PMX403		

Item 124: CHALEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, COM CORPO E TAMPACOM ALUMÍNIO POLIDO , COM ALÇA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 104,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 104,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,52

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CHALEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, COM CORPO E TAMPACOM ALUMÍNIO POLIDO , COM ALÇA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 42,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 24/11/2022 08:00

Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha para Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Chaleira** - Chaleira Material: Alumínio , Capacidade: 2 L, Material Cabo: Baquelite , Características Adicionais: Com Tampa

Identificação: NºPregão:902022 / UASG:981661

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 465652 - CHALEIRA

Adjudicação: 19/01/2023 09:54

Homologação: 14/02/2023 12:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 42,08
VENCEDOR		
Descrição: Chaleira - Chal.eira Material: Alumínio , Capacidade: 2,26 L, Material Cabo: Baquelite , Características Adicionais: Com Tampa.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 87,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA
Objeto: Aquisição eventual e futura de utensílios de cozinha para a Secretaria Municipal de Educação.
Descrição: Chaleira - Material: Alumínio, Capacidade: 2 L, Características Adicionais: Com Tampa, Material Cabo: Baquelite,
CatMat: 465652 - CHALEIRA

Data: 19/09/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:980809
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/09/2022 16:20
Homologação: 20/09/2022 08:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.614.788/0001-80 *VENCEDOR*	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 87,47
Descrição: Chaleira em alumínio, com capacidade de no mínimo 2l..		
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 87,47
Descrição: CATMAT: 465652 - CHALEIRA EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2 L.. MARCA DE REFERÊNCIA: ALUMÍNIO FORTALEZA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.		
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 87,47
Descrição: CATMAT: 465652 Chaleira em alumínio, com capacidade de no mínimo 2 l.. Marca de referência: Alumínio Fortaleza, equivalente ou de melhor qualidade.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 184,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 13 REG.
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos (cafeteira, chaleira e refrigerador duplex), consoante descrição e quantitativo contido no termo de referência.
Descrição: CHALEIRA - CHALEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 2 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA
CatMat: 399474 - CHALEIRA

Data: 01/09/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 2/2022 / UASG: 200089
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.198.330/0001-00 *VENCEDOR*	IDALBERTO ALVES DE LIMA	R\$ 184,00
Descrição: CHALEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 2 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA		

Item 125: CUSCUZEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO N°30

Preço Estimado: R\$ 87,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,07

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CUSCUZEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO N°30	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 109,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO

Descrição: Cuscuzeiro Linha Hotel 30 litros Composto por canecão de alumínio reforçado de espessura 1,40mm e alças de alumínio fundido, com peneira com suporte para fácil manejo e tampa também de alumínio. Dimensões Diâmetro superior: 31,5cm Diâmetro superior com as - Cuscuzeiro Linha Hotel 30 litros Composto por canecão de alumínio reforçado de espessura 1,40mm e alças de alumínio fundido, com peneira com suporte para fácil manejo e tampa também de alumínio. Dimensões Diâmetro superior: 31,5cm Diâmetro superior com as alças: 43,5cm Diâmetro de fundo: 21cm Altura total: 32cm Altura do fundo: 11cm Diâmetro da peneira: 22,5cm Altura suporte da grelha: 16cm

Data: 28/02/2023 01:09

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224358

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 38

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.889.181/0001-42 *VENCEDOR*	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 109,71
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI

Objeto: Aquisição de material e produtos de limpeza, e acessórios de copa e cozinha para o atendimento de todas as secretarias e órgãos da administração municipal de Landri Sales – PI, no exercício de 2022.

Descrição: Cuscuzeira de alumínio grande nº 30 - Cuscuzeira de alumínio grande nº 30

Data: 07/07/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44664

Lote/Item: 67/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.817.033/0001-85 *VENCEDOR*	A DA SILVA SALMENTO LTDA	R\$ 46,50
Descrição: Descrição não informada		
21.348.798/0001-37	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 46,59
Descrição: Descrição não informada		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 46,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 104,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.

Descrição: CUSCUZEIRA INDUSTRIAL 20L - CUSCUZEIRA INDUSTRIAL 20L, NR 26 EM ALUMÍNIO POLIDO.

Data: 01/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42505

Lote/Item: 39/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: AQUISIÇÃO

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.422.697/0001-38 *VENCEDOR*	LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA	R\$ 104,95
Descrição: Descrição não informada		

Item 126: LIXEIRA DE PIA DE PLÁSTICO C/ TAMPA BASCULANTE 3,L

Preço Estimado: R\$ 5,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LIXEIRA DE PIA DE PLÁSTICO C/ TAMPA BASCULANTE 3,L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 17/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de material de limpeza e higiene destinado às escolas municipais, secretarias municipais e órgãos vinculados ao Município de Terra Nova PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira, material: plástico, capacidade: 4 l, tipo: com tampa, cor: branca	SRP: SIM
CatMat: 261134 - LIXEIRA	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:982603
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/04/2023 11:17
	Homologação: 24/04/2023 12:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.061.057/0001-75 *VENCEDOR*	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 4,76
Descrição: Lixeira em plástico injetado telado 40x20cm com capacidade de 3 litros.		
48.953.567/0001-09	FERNANDO ALVES ROCHA LTDA	R\$ 4,76
Descrição: Lixeira, material: plástico, capacidade: 4 l, tipo: com tampa, cor: branca		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,76
Descrição: Lixeira - Lixeira, material: plástico, capacidade: 4 l, tipo: com tampa, cor: branca		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 24/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 7 L, Tipo: Tampa E Pedal , Aplicação: Coleta De Lixo	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:981223
	Lote/Item: /122
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 336
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.420.742/0001-90 *VENCEDOR*	G F COMERCIAL LTDA	R\$ 5,70
Descrição: Lixeira com furos em plástico polipropileno (PP), capacidade 15 litros		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL	Data: 16/03/2023 10:00
Objeto: Materiais de limpeza e higienização.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 9 L, Tipo: Telada , Diâmetro: 25 CM, Altura: 28 C	SRP: SIM
CatMat: 232483 - LIXEIRA	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:982755
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2023 06:17
	Homologação: 19/04/2023 13:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.852.216/0001-01	DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA	R\$ 6,64
Descrição: "LIXEIRA TELADA, tipo resíduo comum, material plástico resistente; capacidade de 10 litros, formato cilíndrico, cor neutra, sem tampa e sem pedal"		
43.689.429/0001-40	DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,68
Descrição: Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 9 L, Tipo: Telada , Diâmetro: 25 CM, Altura: 28 C		
10.849.617/0001-30 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 7,79
Descrição: : Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 9 L, Tipo: Telada , Diâmetro: 25 CM, Altura: 28 C		

Item 127: RALADOR 4 FACES COM ALÇACOMPIMENTO 15CM X LARGURA 12 CM X ALTURA 19,5 CM

Preço Estimado: R\$ 19,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,75

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	RALADOR 4 FACES COM ALÇACOMPIMENTO 15CM X LARGURA 12 CM X ALTURA 19,5 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Data: 11/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de utensílios para cantina escolar, hospital e demais secretarias do Município de Cocos -Ba.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ralador alimento - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Cozinha, Quantidade Faces: 4, Tipo: Manual,	SRP: SIM
CatMat: 261597 - RALADOR ALIMENTO	Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:983461
	Lote/Item: 3/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.260.603/0001-49 *VENCEDOR*	COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 27,00
Descrição: Ralador com Tres Faces em formato triangular laminas em aço inox. laminas para ralo grosso, ralo medio, ralo fino, base em plastico resistente com dimensão de aproximadamente 20cm x 9 cm x 9cm		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 19/04/2023 09:30
Objeto: Aquisição de UTENSÍLIOS DE COZINHA através de processo licitatório na modalidade pregão, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação Esportes e Tecnologia referente à melhoria no armazenamento, organização e preparo alimentar nas escolas e creches do município de Belo Jardim..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ralador alimento - Ralador Alimento Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Cozinha , Quantidade Faces: 4 , Tipo: Manual	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:982333
CatMat: 261597 - RALADOR ALIMENTO	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.247.782/0001-33 *VENCEDOR*	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 13,64
Descrição: RALADOR PARA COZINHA, 4 FACES, CONFECCIONADO TODO EM AÇO INOX E CABO ABS RESISTENTE, EM FORMATO QUADRANGULAR. LÂMINAS PARA RALO GROSSO, RALO MÉDIO, RALO FINO E RALO DE CORTE. BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 20CM X 9 CM X 9CM X 9CM. O UTENSÍLIO DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA, RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE INOX, EM VIGÊNCIA NA DATA DO EDITAL. DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,64
Descrição: Ralador alimento - Ralador Alimento Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Cozinha , Quantidade Faces: 4 , Tipo: Manual		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 13,64
Descrição: RALADOR para cozinha, 4 faces, confeccionado todo em aço inox e cabo ABS resistente, em formato quadrangular. Lâminas para ralo grosso, ralo médio, ralo fino e ralo de corte. base em plástico resistente com dimensões de aproximadamente 20cm x 9 cm x 9cm x 9cm. O utensílio deve atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 18,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 14/04/2023 10:30
Objeto: Aquisição de material para cozinha industrial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ralador alimento - Ralador Alimento Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Cozinha , Quantidade Faces: 4 , Tipo: Manual	Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:160103
CatMat: 261597 - RALADOR ALIMENTO	Lote/Item: /129
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70 *VENCEDOR*	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,98
Descrição: Ralador manual com quatro faces em aço inox		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 18,95

Descrição: Ralador manual com quatro faces em aço inox.

31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 26,90
Descrição: Ralador manual com quatro faces em aço inox. Modelo: RALADOR INOX SL0221, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 120 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho.		

Item 128: RELÓGIO DE PAREDE 24CM PLÁSTICO REDONDO

Preço Estimado: R\$ 36,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,42

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	RELÓGIO DE PAREDE 24CM PLÁSTICO REDONDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço visando aquisição de materiais permanentes (equipamentos de comunicação, uten-sílios hospitalares, aparelhos domésticos, equipamentos de áudio e vídeo e mobiliários em geral) para a Defensoria Pública do Estado do Maranhão, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Relógio - Relógio Material: Plástico , Diâmetro: 28 A 35 CM, Tipo: Parede , Funcionamento: Pilha , Características Adicionais: Branco , Mostrador: Analógico Protegido Por Vidro	SRP: SIM
CatMat: 299740 - RELÓGIO	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:453747
	Lote/Item: 2/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 16:07
	Homologação: 22/03/2023 16:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.081.145/0001-76	F A MORAIS *VENCEDOR*	R\$ 39,00

Descrição: RELÓGIO DE PAREDE EXECUTIVO: - Tipo moderno; - Com aro transparente em plástico na cor prata e com o fundo branco; - Com funcionamento silencioso; - Formato redondo; - Alimentação pilha AA, 1,5V; - Tamanho aproximadamente 3 x 27 x 27cm; - Garantia mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega do material. Marca: Herweg Modelo: 6126-021

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 40,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 06/02/2023 10:00
Objeto: Processo (040-12142/2022) Registro de Preço a serem consignados em ata para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, atendendo as necessidades para adequação dos serviços ofertados, reestruturação e reforma do Hospital Municipal Dr. Odorico Amaral de Matos – Hospital da Criança..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Relógio - Material: Plástico, Tipo: Parede, Funcionamento: Pilha, Características Adicionais: Fundo Branco E Algarismos Arábicos Pretos, Mostrador: Analógico,	SRP: SIM
CatMat: 454885 - RELÓGIO	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:980921
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/04/2023 10:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.638.290/0001-57 *VENCEDOR*	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 40,25
Descrição: RELÓGIO DE PAREDE, com as características mínimas: a pilha, redondo, analógico, parte central com fundo branco e aproximadamente 21 cm de diâmetro, com borda de aproximadamente 2 cm. Material: polipropileno.		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 40,25
Descrição: Relógio - Material: Plástico, Tipo: Parede, Funcionamento: Pilha, Características Adicionais: Fundo Branco E Algarismos Arábicos Pretos, Mostrador: Analógico,		
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 40,25
Descrição: RELÓGIO DE PAREDE, com as características mínimas: a pilha, redondo, analógico, parte central com fundo branco e aproximadamente 21 cm de diâmetro, com borda de aproximadamente 2 cm. Material: polipropileno		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido	Data: 01/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material laboratorial destinado aos campi da UFERSA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Relógio - Relógio Material: Aço , Tipo: Parede , Funcionamento: Corda , Mostrador: Analógico	SRP: SIM
CatMat: 212222 - RELÓGIO	Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:153033
	Lote/Item: /369
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.707.794/0001-06 *VENCEDOR*	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: 303500000419 RELOGIO DESPERTADOR - 9.5 X 9 CM Características Gerais: Relógio despertador para laboratório; Timer de 0 a 60 minutos (alarme sonoro); Material: poliestireno; Cor: branca; Dimensões de 9.5 x 9 cm. Similar ao da marca Delta. CATMAT: 212222.		

Item 129: COBERTOR INFANTIL PARA BEBÊ 100% ALGODÃO 90X90CM

Preço Estimado: R\$ 48,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,08

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	COBERTOR INFANTIL PARA BEBÊ 100% ALGODÃO 90X90CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 54,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	Data: 06/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS PARA COMPOR O KIT MATERNIDADE PARA GESTANTES QUE PARTICIPAM DO CURSO DE PRE-NATAL NO MUNICÍPIO DE BURITIZAL/SP.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COBERTOR INFANTIL ANTIALERGICO 100% POLIESTER PELO ALTO 0,90X1,05MT - COBERTOR INFANTIL ANTIALERGICO 100% POLIESTER PELO ALTO 0,90X1,05MT	SRP: SIM
	Identificação: 00001023
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.294.295/0001-03 *VENCEDOR*	VILMA ALVES DA SILVA - CONFECOES	R\$ 54,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Prefeitura Municipal de Bocaiúva	Data: 17/02/2023 15:30
Objeto: Preços para aquisição de colchões de espuma, mantas e kit de natalidade para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: COBERTOR INFANTIL.:Confeccionado em Microfibras, antialérgico - COBERTOR INFANTIL.:Confeccionado em Microfibras, antialérgico	SRP: SIM
	Identificação: 223046
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.101.938/0001-61 *VENCEDOR*	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
40.579.382/0001-74 *VENCEDOR*	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
22.909.075/0001-22	J. H. CAVALCANTE	R\$ 29,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP.REG.DR.O.F.COELHO,EM F.DE VASCONCELOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FERRAZ DE VASCONCELOS	Data: 03/01/2023 12:32
Objeto: AQUISIÇÃO DE COBERTOR INFANTIL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COBERTOR,INFANTIL,100%ALG,MED(0,90X1,10)M,C/LOGO,XADREZ,AZUL/VERDE/ROSA - COBERTOR, INFANTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, ANTIALÉRGICO, DUPLA FACE, ACABAMENTO EM CETIM DE 4CM EM TODO O CONTORNO REFORCADA, MEDINDO (LXC) (0,90X1,10)M, NA COR AZUL, VERDE E ROSA, EM XADREZ, COM LOGO, MAQUINA RETA 1 AGULHA PONTO FIXO PARA FIXACAO E PESPONTOS, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N.02/08	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090166000012022OC00346
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
61.192.233/0001-28 *VENCEDOR*	DIKSZTEJN CIA LTDA	R\$ 45,00
Descrição: COBERTOR, INFANTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, ANTIALÉRGICO, DUPLA FACE, ACABAMENTO EM CETIM DE 4CM EM TODO O CONTORNO REFORCADA, MEDINDO (LXC) (0,90X1,10)M, NA COR AZUL, VERDE E ROSA, EM XADREZ, COM LOGO, MAQUINA RETA 1 AGULHA PONTO FIXO PARA FIXACAO E PESPONTOS, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N.02/08		
43.301.274/0001-23 *VENCEDOR*	INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA MAC EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: COBERTOR, INFANTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, ANTIALÉRGICO, DUPLA FACE, ACABAMENTO EM CETIM DE 4CM EM TODO O CONTORNO REFORCADA, MEDINDO (LXC) (0,90X1,10)M, NA COR AZUL, VERDE E ROSA, EM XADREZ, COM LOGO, MAQUINA RETA 1 AGULHA PONTO FIXO PARA FIXACAO E PESPONTOS, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N.02/08		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

58.062.951/0001-75 CONFECCOES GIGANTEX LTDA

R\$ 79,00

Descrição: COBERTOR, INFANTIL, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, ANTIALERGICO, DUPLA FACE, ACABAMENTO EM CETIM DE 4CM EM TODO O CONTORNO REFORCADA, MEDINDO (LXC) (0,90X1,10)M, NA COR AZUL, VERDE E ROSA, EM XADREZ, COM LOGO, MAQUINA RETA 1 AGULHA PONTO FIXO PARA FIXACAO E PESPONTOS, RESISTENTE A LAVAGEM EM PROCESSO INDUSTRIAL, ETIQUETA DE ACORDO COM A RESOLUCAO DA CONMETRO N. 02/08



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - MACACÃO BEBÊ MASCULINO SEM MANGA EM MALHA DE ALGODÃO TAMANHO VARIADO, CORES VARIADAS

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - BODY BEBÊ MANGA CURTA ,MALHA/ALGODÃO- TAMANHO VARIADO - CORES VARIADAS

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 14/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 3 - CALÇA MIJÃO BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS P – TAMANHO VARIADO

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 13/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - BODY BEBÊ MANGA LONGA,CORES-VARIADAS MEIA MALHA ALGODÃO P

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 13/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - MACAQUINHO BEBÊ REGATA BÁSICO-MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL, CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO, GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (1 AO 05)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO, GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (6 AO 12)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - CONJUNTO DE SHORT TACTEL INFANTIL CAMISA DE MALHA DE ALGODÃO GOLA CARECA MENINO CORES VARIADAS (13 AO 16)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 05/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - CONJUNTO DE SHORT MALHA DE ALGODÃO INFANTIL -MANGA CURTA MENINA CORES VARIADAS (1 AO 5)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/11/2022 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - CONJUNTO DE SHORT MALHA DE ALGODÃO INFANTIL -MANGA CURTA MENINA CORES VARIADAS (6 AO12)



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/11/2022 e 06/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - MACACÃO LONGO PARA BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO COM PÉ CORES VARIADAS- diversos tamanhos

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2023 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - MACACÃO LONGO PARA BEBÊ EM MALHA DE ALGODÃO SEM PÉ -CORES VARIADAS - diversos tamanhos

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2023 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - CAMISA INFANTIL MENINO EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS - diversos tamanhos

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 21/12/2022 e 02/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (2 AO 6) CORES VARIADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (7AO 11) CORES VARIADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/03/2023 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - BERMUDAS MOLETINHO INFANTIL (12 AO 16) CORES VARIADAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/08/2022 e 07/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - TÊNIS MASCULINO INFANTIL SAPATÊNIS SINTÉTICO,COM FORRAÇÃO SOFT, N°30

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/07/2022 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/02/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 18 - CALÇA LEGGING INFANTIL MENINA COM LYCRA ESTAMPA (4 AO 8)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - CALÇA LEGGING INFANTIL MENINA COM LYCRA ESTAMPA (9 AO 12)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/07/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - PIJAMA INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (1 AO 5)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 21 - PIJAMA INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (6 AO 14)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 22/08/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (1 AO 4)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/08/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 23 - VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (5 AO 10)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 24 - VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (5 AO 10)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/08/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 25 - VESTIDO INFANTIL MENINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (6 AO 16)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 26 - BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS(4 A 8)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2022 e 16/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS(9 A 12)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2022 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORES VARIADAS(9 A 12)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2022 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 29 - BERMUDA INFANTIL MENINO JEANS CORESVARIADAS(12 A 18)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2022 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - BERMUDA MACULINA JEANS CORES VARIADAS 36

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2022 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - BERMUDA MACULINA JEANS CORES VARIADAS 38

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2022 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS (4 AO 8)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS(5 AO 10)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - SHORTS JEANS INFANTIL MENINA CORES VARIADAS(11 A16)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS (04 AO 8)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS (9 AO 14)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/08/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - VESTIDO MALHA DE ALGODÃO MANGA CURTA CORES VARIADAS. TAMANHO VARIADO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 24/08/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/08/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 38 - CALÇA JEANS MASCULINA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS N°38

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/09/2022 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - BLUSA FEMININA MANGA CURTA E GOLA REDONDA POLIESTER C/ ALGODÃO P

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/03/2023 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - SHORT MENINO TACTEL CORES VARIADAS DIVERSOS TAMANHOS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/09/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - CALÇA JEANS FEMININA CORES VARIADAS (06 AO 10)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/04/2023 e 08/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - CALÇA JEANS FEMININA CORES VARIADAS (12 AO 16)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/05/2022 e 04/07/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - CALÇA JEANS FEMININA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS 36

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/01/2023 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - CALÇA JEANS FEMININA SKINNY COM LYCRA CORES VARIADAS 38

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/04/2023 e 08/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA P

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/01/2023 e 04/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA M

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 01/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - CUECA BOXER MICROFIBRA MASCULINA G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/08/2022 e 19/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 48 - CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO P

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/09/2022 e 01/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO M

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/09/2022 e 01/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 50 - CALCINHA INFANTIL EM ALGODÃO MODELO BÁSICO G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/01/2023 e 04/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO P

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/09/2022 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO M

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/09/2022 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - CALCINHA TEEN MENINA COM ALGODÃO G

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/09/2022 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - CONJUNTO DE MOLETON COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO,50% POLIESTER, FEMININO DIVERSOS TAMANHOS, CORES VARIADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/07/2022 e 18/11/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - MEIA BEBÊ RN MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2022 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (15 AO 19)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (19 AO 23)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (27 AO 31)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2023 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2023 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 60 - MEIAS INFANTIL FEMININA MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS- (37 AO 40)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/09/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 61 - MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (15 AO 19)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 62 - MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (19 AO 23)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 63 - MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 64 - MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (34 AO 37)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 65 - MEIAS INFANTIL MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO-CORES VARIADAS (37AO 40)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 66 - MEIAS SAPATILHA SOQUETE MASCULINA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (34 AO 37)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 67 - MEIAS SAPATILHA SOQUETE FEMININA EM MALHA DE ALGODÃO CORES VARIADAS (34 AO 37)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/09/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 68 - SANDÁLIA FEMININA RASTEIRA, SINTÉTICA CORES VARIADAS TAMANHOS VARIADOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/09/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 69 - TÊNIS MASCULINO SAPATÊNIS SINTÉTICO CASUAL CORES VARIADAS TAMANHOS VARIADOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/06/2022 e 31/10/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 70 - LENÇOL - CAMA SOLTEIRO AVULSO COM ELÁSTICO EM TODA A EXTREMIDADE 100% ALGODÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 71 - JOGO DE LENÇOL COM ELÁSTICO E FRONHA SOLTEIRO AVULSO 100% ALGODÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/01/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 72 - JOGO DE LENÇOL E FRONHA SOLTEIRO 100% ALGODÃO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/09/2022 e 26/10/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 73 - MANTA COBERTOR MICROFIBRA SOLTEIRO SOFT ANTI ALÉRGICA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 13/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 74 - TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO FELPUDA CORES VARIADAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/03/2023 e 17/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 75 - TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO FELPUDA CORES VARIADAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/04/2023 e 17/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 76 - FRONHA AVULSA PARA TRAVESSEIRO 140 FIOS 100% POLIÉSTER/MICROFIBRA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/01/2023 e 25/01/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 77 - CAPA PARA PROTEÇÃO DE COLCHÃO SOLTEIRO EM POLIÉSTER COM ZÍPER

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2022 e 22/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2022, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 78 - KIT BERÇO 12 PEÇAS 140 FIOS, 100% ALGODÃO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2023 e 13/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 79 - CORTINA PARA QUARTO TECIDO OXFORD COM VARÃO E COM ILHÓS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 06/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 80 - TAPETE SALA 2,00 X 1,50 SEM PELO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2023 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 81 - TAPETE PORTA DE ENTRADA 40CMX60CM

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2023 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 82 - MOSQUITEIRO PARA BELICHE TECIDO RENDA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 83 - MOSQUITEIRO DE TETO TRANSPASSADO PARA BERÇO TECIDO RENDA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/10/2022 e 01/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 84 - CAPA PROTETOR PARA SOFÁ 2 E 3 LUGARES MICROFIBRA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/08/2022 e 08/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 85 - TOALHA DE MESA 6 LUGARES IMPERMEÁVEL E TÉRMICA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2022 e 20/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 86 - MOCHILA BOLSA ESCOLAR REFORÇADA IMPERMEÁVEL MASCULINO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2023 e 02/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 87 - MOCHILA BOLSA ESCOLAR REFORÇADA IMPERMEÁVEL FEMININA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2023 e 02/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 88 - TRAVESSEIROS 70CM X 50CM, TECIDO PERCAL 160 FIOS 80% ALGODÃO 20% POLIÉSTER, ENCHIMENTO FIBRA SILICONADA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2023 e 20/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.



Item 89 - CABIDE PLÁSTICO ADULTO PRETO 38CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 15/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 90 - PANELA ALUMÍNIO - BATIDO TIPO CAÇAROLA COM TAMPA. CAPACIDADE: 30 LITROS.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/02/2023 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/06/2022 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 91 - PANELA ALUMINIO BATIDO CAPAC. 24 LTS COM TAMPA. AS ALÇAS NÃO PODEM CONTER MADEIRA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/04/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 92 - PANELA ALUMINIO COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 05 LITROS . AS ALÇAS NÃO PODEM CONTER MADEIRA.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/03/2023 e 11/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 93 - GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 2 LITROS, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROX. 32 CM DE ALTURA E 12 CM DE DIÂMETRO.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2023 e 17/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2023 e 16/05/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.

Item 94 - PANELA DE PRESSÃO - ALUMÍNIO, RESISTENTE, COM VÁLVULA DE SILICONE, CABOS ESPECIAIS RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE DE 07 LITROS.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/03/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 95 - PENEIRA PLÁSTICA FEITA DE MATERIAL REFORÇADO COM CABO. DIÂMETRO DE 30 CM

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/09/2022 e 17/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 96 - PRATO PLÁSTICO , PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, LISO NAS PARTES COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, INQUEBRÁVEL, INDEFORMÁVEL, ATÓXICO , CAPACIDADE MÍNIMA DE 600 ML, ALTURA MÍNIMA DE 30MM, DIÂMETRO EXTERNO DE 200MM.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/09/2022 e 29/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 97 - TABUA DE CORTE 26 X 40 X 0,9 MM EM PLASTICO NA COR BRANCA.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/09/2022 e 29/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 98 - .ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMINIO



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2023 e 14/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 99 - FRIGIDEIRA TEFLON C/ CABO 25CMX18CM O CABO NÃO PODE CONTER MADEIRA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/04/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 100 - BALDE PLASTICO 10 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/04/2023 e 11/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 101 - BANDEJA GRANDE INOX COM ALÇA 36CM

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 28/09/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 102 - MESA DE PASSAR ROUPA MODELO COMPACT TAMPO E PORTA FERRO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2022 e 10/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 103 - ASSADEIRA DE ALUMINIO RETANGULAR 37 CM X 25 CM - KIT COM 4 PEÇAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/04/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 104 - FACA DE MESA EM ACO INOX -15 CM COM CABO BRANCO PLASTICO. CORTE LEGUMES

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/04/2023 e 09/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 105 - CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO RESISTENTE TRANSPARENTE 60 LITROS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/04/2023 e 14/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 106 - BACIA GRANDE PLÁSTICA CANELADA 32 LITROS

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2023 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 107 - BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS COM ALÇA DE METAL CORES DIVERSAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/04/2023 e 26/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 108 - BALDE PLÁSTICO DE 12 LITROS COM ALÇA DE METAL CORES DIVERSAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/04/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 109 - CESTO LIXEIRA BASCULANTE 20 LITROS EM PLÁSTICO REFORÇADA DIMENSÕES: 340 X 400MM (DIÂMETRO X ALTURA) CORES VARIADAS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2022 e 11/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 110 - CESTO PLÁSTICO TIPO BALDE 20 LITROS COM TAMPA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/11/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 111 - CANECA DE PLÁSTICO COM ALÇA, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO , INQUEBRAVEL 250 ML CORES VARIADAS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 01/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 112 - ESCORREDOR PLÁSTICO DE MACARRÃO COM CABO, MULTIUSO ALTURA: 90CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 35,5CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 113 - VASILHA C/ TAMPA 5LTS PLASTICA, COMPOSTA DE MATERIAL RESISTENTE EM FORMATO QUADRADO .

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2022, calculado pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

Item 114 - VASILHA C/ TAMPA 5LTS PLASTICA, COMPOSTA DE MATERIAL RESISTENTE EM FORMATO RETANGULAR

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 115 - CONCHA GRANDE EM AÇO INOX

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/05/2022 e 16/11/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/08/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 116 - COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOX

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/12/2022 e 04/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 117 - COLHERES DE PAU ,TAMANHOS VARIADAOS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/10/2022 e 17/03/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.



Item 118 - ESCORREDOR DE LOUÇA INOX ,TAMANHO GRANDE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/12/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/10/2022 e 18/11/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 119 - JARRA EM AÇO INOX 1,8L PARA SERVIR SUCOS

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/08/2022 e 20/04/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 120 - KIT POTE PLÁSTICO 5 PEÇAS PORTA MANTIMENTOS P/ ALIMENTOS COZINHA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/01/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 121 - PORTA TEMPERO E CONDIMENTOS EM PLASTICO, 100ML

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 08/06/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 122 - SALEIRO DE COZINHA PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE: 500ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/12/2022 e 26/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 123 - MINI PROCESSADOR ALIMENTOS MANUAL TRITURADOR CORTADOR

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2022 e 14/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 124 - CHALEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, COM CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO POLIDO , COM ALÇA COM CAPACIDADE DE 2 LITROS.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 24/11/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 125 - CUSCUZEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO N°30

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2022 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Menor Preço.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 126 - LIXEIRA DE PIA DE PLÁSTICO C/ TAMPA BASCULANTE 3,L

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2023 e 17/04/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/03/2023, calculado pela fórmula Menor Preço.

Item 127 - RALADOR 4 FACES COM ALÇACOMPIMENTO 15CM X LARGURA 12 CM X ALTURA 19,5 CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

Item 128 - RELÓGIO DE PAREDE 24CM PLÁSTICO REDONDO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 129 - COBERTOR INFANTIL PARA BEBÊ 100% ALGODÃO 90X90CM

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/01/2023 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.

Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 20/03/2023 12:23:41 Acessar a fonte aqui
2 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 27/03/2023 14:02:54 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 18/05/2023 12:54:06 Acessar a fonte aqui
6 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 26/04/2023 11:59:45 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 18/01/2023 14:23:29 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 21/03/2023 14:41:49 Acessar a fonte aqui
9 - Câmara Municipal de General Carneiro/MT portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 30/08/2022 09:12:54 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Itabira/MG servicositabira.govbr.cloud/pronimtb/	Data: 14/09/2022 10:09:09 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 12/05/2023 13:21:57 Acessar a fonte aqui
13 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 15/05/2023 15:55:37 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 187.19.49.2:8079/Transparencia/	Data: 07/02/2023 16:26:55 Acessar a fonte aqui
15 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Guapirama/PR guapirama.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 25/01/2023 13:49:31 Acessar a fonte aqui
17 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 10/02/2023 20:43:27 Acessar a fonte aqui
19 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO:::	Data: Acessar a fonte aqui

